




 



หน้า

                                                                                                                                                  

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 ถึง 495

        1. วสิยัทศัน์ 1
        2. พนัธกจิ 1
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 2
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน
           จาํแนกตามหน่วยงาน 5
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
           จาํแนกตามหน่วยงาน 6

ส่วนราชการ 7 ถึง 478

(1)      สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 7 ถึง 28

        1. วสิยัทศัน์ 7
        2. พนัธกจิ 7
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 8
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 10
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 10
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 11
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 12

สารบญั



หน้า

(2)      กรมการข้าว 29 ถึง 53

        1. วสิยัทศัน์ 29
        2. พนัธกจิ 29
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 30
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 32
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 32
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 33
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 34

(3)      กรมชลประทาน 55 ถึง 149

        1. วสิยัทศัน์ 55
        2. พนัธกจิ 55
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 56
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 57
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 57
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 58
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 59

(ข)



หน้า

(4)      กรมตรวจบญัชีสหกรณ์ 151 ถึง 169

        1. วสิยัทศัน์ 151
        2. พนัธกจิ 151
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 152
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 154
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 154
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 155
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 156

(5)      กรมประมง 171 ถึง 211

        1. วสิยัทศัน์ 171
        2. พนัธกจิ 171
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 172
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 175
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 175
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 176
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 178

(ค)



หน้า

(6)      กรมปศสุตัว์ 213 ถึง 246

        1. วสิยัทศัน์ 213
        2. พนัธกจิ 213
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 214
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 216
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 216
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 217
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 218

(7)      กรมฝนหลวงและการบินเกษตร 247 ถึง 255

        1. วสิยัทศัน์ 247
        2. พนัธกจิ 247
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 248
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 249
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 249
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 250
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 251

(ง)



หน้า

(8)      กรมพฒันาท่ีดิน 257 ถึง 293

        1. วสิยัทศัน์ 257
        2. พนัธกจิ 257
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 258
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 261
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 261
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 262
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 264

(9)      กรมวิชาการเกษตร 295 ถึง 328

        1. วสิยัทศัน์ 295
        2. พนัธกจิ 295
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 296
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 300
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 300
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 301
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 302

(จ)



หน้า

(10)      กรมส่งเสริมการเกษตร 331 ถึง 358

        1. วสิยัทศัน์ 331
        2. พนัธกจิ 331
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 332
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 336
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 336
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 337
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 338

(11)      กรมส่งเสริมสหกรณ์ 359 ถึง 384

        1. วสิยัทศัน์ 359
        2. พนัธกจิ 359
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 360
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 363
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 363
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 364
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 365

(ฉ)



หน้า

(12)      กรมหม่อนไหม 385 ถึง 409

        1. วสิยัทศัน์ 385
        2. พนัธกจิ 385
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 386
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 388
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 388
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 389
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 391

(13)      สาํนักงานการปฏิรปูท่ีดินเพ่ือเกษตรกรรม 411 ถึง 430

        1. วสิยัทศัน์ 411
        2. พนัธกจิ 411
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 412
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 414
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 414
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 415
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 416

(ช)



หน้า

(14)      สาํนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ 431 ถึง 456

        1. วสิยัทศัน์ 431
        2. พนัธกจิ 431
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 432
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 434
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 434
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 435
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 436

(15)      สาํนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 457 ถึง 478

        1. วสิยัทศัน์ 457
        2. พนัธกจิ 457
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 458
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 460
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 460
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 461
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 462

(ซ)



หน้า

องคก์ารมหาชน 479 ถึง 495

(1)      สถาบนัวิจยัและพฒันาพืน้ท่ีสงู (องคก์ารมหาชน) 479 ถึง 487

        1. วสิยัทศัน์ 479
        2. พนัธกจิ 479
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 480
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 481
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 481
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 482
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 483

(2)     สาํนักงานพิพิธภณัฑเ์กษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระเจ้าอยู่หวั 489 ถึง 495

           (องคก์ารมหาชน)

        1. วสิยัทศัน์ 489
        2. พนัธกจิ 489
        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/
           ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 490
        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 491
        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 
            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 491
        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558
            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 492
        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 493

(ฌ)



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 76,840,910,200 บาท
 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2558 80,999,541,600 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

เกษตรกรมคุีณภาพชวีติทีด่ ีประชาชนมคีวามม ัน่คงดา้นอาหาร เป็นฐานสรา้งรายไดใ้หแ้ผ่นดนิ

1. ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรมกีารประยุกตใ์ชป้รชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง   
2. ส่งเสรมิใหม้กีารผลติสนิคา้เกษตรและอาหารทีม่ปีระสทิธภิาพ เสรมิสรา้งความม ัน่คงดา้นอาหาร
   และพลงังานอย่างเหมาะสมและย ัง่ยนื  สามารถสรา้งมลูค่าเพิม่ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด 
   และมมีาตรฐานปลอดภยัต่อผูบ้รโิภคท ัง้ภายในและต่างประเทศ   
3. ส่งเสรมิใหม้กีารจดัสรรทรพัยากรการผลติทางการเกษตร และโครงสรา้งพื้นฐานการเกษตร
   อย่างเพยีงพอ มปีระสทิธภิาพย ัง่ยนืและเป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม   
4. ส่งเสรมิใหม้กีารวจิยั พฒันา และถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการเกษตรทีเ่หมาะสม

1



เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 76,840.9102   80,999.5416   111,270.6601   115,529.9795   125,082.0133   
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 76,840.9102   80,999.5416   111,270.6601   115,529.9795   125,082.0133   
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
1. ขยายพื้นท่ีชลประทานไม่นอ้ยกว่าปีละ 2 แสนไร่
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีช่ลประทานเพิม่ขึ้น ไร่ 271,110 234,321 701,469 807,219 1,817,193

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 43,424.7196   46,536.6779   76,204.7015    79,251.8586    86,808.4469    
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
2. พื้นท่ีทาํการประมงและแหล่งอาศยัสตัวน้ํ์าไดร้บัการ
บริหารจดัการ
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : พื้นทีท่าํการประมงทีไ่ดร้บัการบรหิาร
จดัการ

ลา้นไร่ 9 9 9 9 9

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่อาศยัสตัวน์ํา้
ไดร้บัการฟ้ืนฟู

แห่ง 13 11 13 13 13

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,114.4286     1,223.1481     1,238.2614      1,357.7937      1,491.8297      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
3. สนิคา้เกษตรเป้าหมาย 5 ชนิด คือ ขา้ว ผกั ไก่ สุกร 
และกุง้ท่ีผลิตไดมี้คณุภาพมาตรฐานและปลอดภยั
ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สนิคา้เกษตรเป้าหมาย 5 ชนิด มี
คุณภาพและมูลค่าเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,362.2493     4,987.3607     5,060.5270      5,403.3677      5,774.4282      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
4. ปญัหาหน้ีของเกษตรกรไดร้บัการแกไ้ขอย่างย ัง่ยืน
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรมหีนี้สนิลดลง ราย -                24,796 258,001 -                 -                 

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 154.0200       293.6990       699.9990        -                 -                 
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
5. ภาคการเกษตรมีความพรอ้มสามารถรองรบัการเปิดเสรี
และใชโ้อกาสจากการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียนไดอ้ย่างเต็ม
ศกัยภาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการดาํเนินการดา้น
เกษตรตามขอ้ผูกพนัไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รอ้ยละ 60 90 -                 -                 -                 

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 382.6784       242.2934       -                 -                 -                 
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
6. เทคโนโลยีท่ีเหมาะสมต่อการผลิตสนิคา้เกษตร
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลงานวจิยัทีส่ิ้นสุดและกลุม่
เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่การพฒันาการเกษตร

เรื่อง -                2 2 1 -                 

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                34.3444        36.4167         25.0000         -                 
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 

3. เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 
งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

7. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาอาชีพ มีรายไดแ้ละคณุภาพ
ชีวิตท่ีดีข้ึน
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ
ส่งเสรมิดา้นการเกษตร

ราย 48,863 47,643 49,427 49,477 49,577

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 398.7465       400.6757       431.9346        454.1047        291.9269        
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
8. ภาคการเกษตรเป็นฐานการผลิตท่ีทาํใหเ้กิดความมัน่คง
ในอาชีพและรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร และเช่ือมโยงไปสูภ่าค
การผลิตอื่น

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและ
เสรมิสรา้งความเขม้แขง็

ราย 603,711 1,291,118 1,397,439 1,400,139 1,402,939

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,869.1734     6,265.6001     6,563.2309      6,903.8970      7,314.1044      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
9. สหกรณ์กลุ่มเกษตรกรวิสาหกิจชมุชน ไดร้บัการสง่เสริม
พฒันา
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณ์  กลุม่เกษตรกร  
ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันา

แห่ง 14,295 14,311 14,411 14,511 14,611

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,260.0704     4,304.3072     4,675.9551      4,975.5110      4,920.1246      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
10. ภาคการเกษตรมีความเขม้แข็งสามารถผลิตสนิคา้
เกษตรและอาหารท่ีมีคณุภาพเพียงพอสาํหรบัผูบ้ริโภค
ภายในประเทศและการสง่ออก

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : มูลค่าผลติภณัฑม์วลรวมภาคเกษตร
เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 4 4 4 4 4

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13,450.1766   13,931.1833   13,576.3172    14,173.5584    15,280.1584    
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
11. ประชาชน เกษตรกร กลุ่มเกษตรกร สหกรณ์ วิสาหกิจ
ชมุชน หน่วยงานภาครฐัเขา้ถึงการใชป้ระโยชน์จาก
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์ไดอ้ย่างทัว่ถึงและเท่าเทียม

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใชป้ระโยชนจ์าก
เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์

รอ้ยละ -                85 85 85 85

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                332.9697       214.3905        229.7852        247.1781        
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3



เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

12. ผูป้ระกอบการไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจแนวทาง
ปฏบิติัการใชแ้รงงานท่ีดี (GLP)
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการไดร้บัการฝึกอบรม
แนวทางปฏบิตักิารใชแ้รงงานทีด่ ี(GLP) มคีวามรูค้วาม
เขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ีก่รมประมงกาํหนด

ราย -                235 240 245 250

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                11.5818        12.6881         13.9603         15.4234         
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
13. การวิจยัและพฒันาไดร้บัการสนับสนุน
ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีด่าํเนินการ เรื่อง / 

โครงการ
280 319 514 518 521

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,424.6474     2,435.7003     2,556.2381      2,741.1429      2,938.3927      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามหน่วยงาน
รวมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 80,999,541,600 บาท
สว่นราชการ 80,248,783,100 บาท

1,746,848,100 บาท
1,792,810,500 บาท

43,054,763,500 บาท
1,241,743,200 บาท
3,801,619,400 บาท
5,499,171,600 บาท
1,563,429,200 บาท
5,354,606,500 บาท
4,013,295,900 บาท
5,550,161,700 บาท
3,237,998,600 บาท

541,640,500 บาท
1,924,339,900 บาท

302,508,100 บาท
623,846,400 บาท

องคก์ารมหาชน 750,758,500 บาท
537,302,700 บาท
213,455,800 บาท

9. กรมวชิาการเกษตร

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

3. กรมชลประทาน
2. กรมการขา้ว

4. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์
5. กรมประมง
6. กรมปศุสตัว ์
7. กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร
8. กรมพฒันาทีด่นิ

1. สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่ง (องคก์ารมหาชน)

2. สาํนกังานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 
(องคก์ารมหาชน)

10. กรมส่งเสรมิการเกษตร
11. กรมส่งเสรมิสหกรณ์
12. กรมหม่อนไหม
13. สาํนกังานการปฏรูิปทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม
14. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ
15. สาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร

5



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก
ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 268.1611     123.1601     5.0212        3.6978        -               
2. กรมชลประทาน 5,965.4966   13,284.1866  6,130.2147   1,892.2010   1,064.5900   
3. กรมตรวจบญัชสีหกรณ์ 4.4913        4.4913        4.4913        4.4913        -               
4. กรมประมง 15.9000       63.6000       -               -               -               
5. กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร 542.2288     599.9154     124.0000     -               -               
6. กรมส่งเสรมิสหกรณ์ 11.9600       11.9600       11.9600       11.9600       -               
7. สาํนกังานการปฏรูิปที่ดนิเพือ่เกษตรกรรม 100.3418     284.3016     284.3016     -               -               
8. สาํนกังานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ 3.2130        3.2130        3.2130        6.4260        -               
9. สาํนกังานเศรษฐกิจการเกษตร 46.8000       96.8645       90.3355       -               -               
10. สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นที่สูง (องคก์ารมหาชน) 4.3608        4.3608        4.3608        8.7216        -               
11. สาํนกังานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระ
เจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

18.0518       72.2071       -               -               -               

รวม 6,981.0052   14,548.2604  6,657.8981   1,927.4977   1,064.5900   

ปีงบประมาณ

6



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   และประสทิธผิลการทาํงานมากขึ้น รวมท ัง้การสรา้งพื้นฐานระบบการบรหิารจดัการทีด่ขีองกระทรวง

   รูจ้กัอย่างกวา้งขวาง

   และประสทิธผิล

         มปีระสทิธภิาพ

6. สนบัสนุนและประสานงานใหภ้ารกจิดา้นการเกษตรต่างประเทศเกดิความคลอ่งตวัและ

2. พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพของเกษตรกรใหบ้รรลุผลตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง
3. พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพบคุลากรทกุระดบัอย่างเป็นระบบ
4. พฒันาและส่งเสรมิการนาํเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารมาใชใ้หเ้กดิประสทิธภิาพ

5. พฒันาและสนบัสนุนการประชาสมัพนัธน์โยบาย กจิกรรม และโครงการต่างๆ ของกระทรวงใหเ้ป็นที่

องคก์รสมรรถนะสูงในการอาํนวยการและสนบัสนุนการพฒันาการเกษตรและสหกรณอ์ย่างบูรณาการสู่
ผลสมัฤทธิ์เพิม่คุณภาพชวีติเกษตรกร

1. กาํกบั ดูแล สนบัสนุน และประสานงานใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงมสีมรรถนะ ประสทิธภิาพ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สาํนักงานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1,715,459,600              
1,746,848,100              

7



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,715.4596     1,746.8481     1,686.6724     1,597.9835     1,634.1438     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,715.4596     1,746.8481     1,686.6724     1,597.9835     1,634.1438     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์มีการดําเนินงานอย่างมีประสทิธภิาพและ
เกดิความคล่องตวั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของหน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ
สหกรณต่์อการอาํนวยการและบรหิารจดัการ
ของสาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 934.8271     944.2038     993.5148     1,024.7817   1,057.8136   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ความร่วมมือดา้นการเกษตรต่างประเทศเกดิ
ความคล่องตวัและมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสมัพนัธด์า้น
การเกษตรต่างประเทศอยู่ในระดบัปกติ

ระดบั 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 599.4215     611.2954     403.6026     282.6131     284.6294     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการ
พฒันาและสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่
ไดร้บัการพฒันาและส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.3780       30.3780       30.3780       30.3780       30.3780       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ระบบกลไกสนบัสนุนการขบัเคลื่อนนโยบาย 
Smart Farmer มีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ใน
การสนบัสนุนการขบัเคลือ่นนโยบาย Smart 
Farmer

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.5601     108.0601     108.0601     108.0601     108.0601     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

5. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาศกัยภาพเพือ่
ประกอบอาชีพดา้นการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั
การพฒันาศกัยภาพเพือ่ประกอบอาชพีดา้น
การเกษตร

ราย 800 800 800 800 800

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.2729       23.6757       28.3779       28.9831       29.6233       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. หน่วยงานในสงักดักระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ไดร้บัการสนบัสนุนเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สารที่มีประสทิธภิาพและ
เหมาะสม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิารดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและ
การสือ่สาร

รอ้ยละ -               85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               29.2351       16.6335       16.6335       16.6335       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

9



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร 7 5.2611       5.2611       5.0212       3.6978       -              

2. ผลผลติ : การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการ
ส่งเสรมิและสนบัสนุน

2 262.9000    117.8990    -              -              -              

รวม 9 268.1611    123.1601    5.0212       3.6978       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  9 รายการ  เป็นเงนิ  268,161,100  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 30,378,000                   
2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

1,687,235,000               

3. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 29,235,100                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

10



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 633.9595     377.4502     7.8649        145.5539     582.0196     1,746.8481   
1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               -               30.3780       30.3780       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -          30.3780        30.3780

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

633.9595     360.8167     0.7633        145.5539     546.1416     1,687.2350   

ผลผลติที่ 1 : อาํนวยการและบรหิาร
จดัการดา้นการเกษตร

     549.9241      241.7357              -          13.1275      139.4165      944.2038

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพ

       10.5929        13.0828              -                -                -          23.6757

ผลผลติที่ 3 : การเกษตรดา้นต่างประเทศ
ไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุน

       73.4425      105.9982         0.7633        87.4264      343.6650      611.2954

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -                -                -          45.0000        63.0601      108.0601

3. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               16.6335       7.1016        -               5.5000        29.2351       

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

             -          16.6335         7.1016              -           5.5000        29.2351

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

11



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2561)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           -             30.3780    30.3780    
-              -                -             -              30.3780      30.3780      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 15,000 3,000 3,000 3,000 3,000
 ( 15,721 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )
ลา้นบาท 210.7400      30.3780     30.3780      30.3780      30.3780      
ลา้นบาท 210.7400      30.3780     30.3780      30.3780      30.3780      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 210.7400      30.3780     30.3780      30.3780      30.3780      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   30,378,000
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   30,378,000

1. การพฒันาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

 1. เพือ่สรา้งเครอืข่ายการดาํเนินงานดา้นการเกษตรที่ครอบคลุมทุกตาํบล

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(จงัหวดัปตัตานี  ยะลา  นราธวิาส  สตูลและสงขลา 4 อาํเภอ)

 2. เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการเกษตร

รวมทัง้สิ้น

                  332,252,000
                  332,252,000

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา

และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรสามารถนาํไปปฏบิตัิได ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันาและ
ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

12



30,378,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 30,378,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรในพื้นทีเ่ฉพาะจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 30,378,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

13



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
549.9241   241.7357    -           13.1275    139.4165   944.2038   
12.2580      14.6228        -             12.9275      2.7000       42.4983      
10.2350      8.5884         -             -              5.6600       24.4834      

-              -                -             -              121.7336     121.7336     
164.6420     97.5554        -             0.2000       9.3229       271.7203     

362.7891     121.1791      -             -              -              483.9682     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 59.94 )
เป้าหมายที่กาํหนด

ลา้นบาท 934.8271      944.2038   993.5148     1,024.7817   1,057.8136   
ลา้นบาท 934.8271      944.2038   993.5148     1,024.7817   1,057.8136   
ลา้นบาท 501.7535      549.9241   597.6871     628.9540     661.9859     
ลา้นบาท 246.4801      241.7357   243.2837     243.2837     243.2837     
ลา้นบาท 5.7446         -             -              -              -              
ลา้นบาท 15.0259        13.1275     13.1275      13.1275      13.1275      
ลา้นบาท 165.8230      139.4165   139.4165     139.4165     139.4165     
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

              1,687,235,000

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร                  944,203,800

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงาน และการบรหิารจดัการองคก์รภาครฐั องคก์รภาคเกษตรกรใหส้อดคลอ้งกบัการ
วางแผน การผลกัดนัการพฒันาทางดา้นการเกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

2. การบรกิารเผยแพร่และประชาสมัพนัธด์า้นการเกษตร
3. สนบัสนุนโครงการพระราชดาํริ
4. อาํนวยการเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ
ดา้นการเกษตร
5. การบูรณาการงานในส่วนภมูภิาค

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการอาํนวยการ

และบรหิารจดัการดา้นการเกษตรที่บรรลุผลตาม

รวมทัง้สิ้น

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

14



944,203,800 บาท
1. งบบคุลากร 549,924,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 437,885,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 393,288,700           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 44,597,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 112,038,400           บาท
2. งบดาํเนินงาน 241,735,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 212,516,200           บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 208,803,100            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,188,500              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 15,496,700             บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,705,500              บาท
(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 6,873,300              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,095,700              บาท
(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 7,207,200              บาท
(7) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน
ภาคใต ้ 966,000                บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 23,218,500             บาท
(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 7,499,200              บาท
(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 7,295,500              บาท
(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 620,000                บาท
(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 8,288,300              บาท
(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 40,037,200             บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,787,800             บาท
(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 952,600                บาท
(16) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 1,214,800              บาท
(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 5,222,600              บาท
(18) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นทิรรศการ 12,021,900             บาท
(19) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุของเกษตรและสหกรณ์จงัหวดั 1,054,000              บาท
(20) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 4,444,800              บาท
(21) ค่าใชจ่้ายของศูนยต์ดิตามและแกไ้ขปญัหาภยัพบิตัดิา้นการเกษตรจงัหวดั 4,180,000              บาท
(22) วสัดสุาํนกังาน 11,829,600             บาท
(23) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 18,138,000             บาท
(24) วสัดกุ่อสรา้ง 24,000                  บาท
(25) วสัดงุานบา้นงานครวั 795,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : อาํนวยการและบรหิารจดัการดา้นการเกษตร

15



(26) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 689,500                บาท
(27) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,440,000              บาท
(28) วสัดเุวชภณัฑ์ 5,000                   บาท
(29) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 975,300                บาท
(30) วสัดกุารเกษตร 10,000                  บาท
(31) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 2,978,200              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  
1 คนั                                                                                                                                  864,000  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,320,000              บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 648,000                บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 864,000                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 864,000                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 864,000                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 864,000                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 216,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถตูโ้ดยสารสาํนกังานรฐัมนตร ี3 คนั 635,600                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,178,000              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 635,600                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 635,600                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 635,600                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 635,600                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 635,600                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ 1 คนั 918,000                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 4,590,000              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท

(5) ค่าเช่ารถยนตน์ ัง่ส่วนกลางของสาํนกังานรฐัมนตร ี5 คนั 719,700                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,598,500              บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 239,900                บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 719,700                บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 719,700                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 719,700                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 719,700                บาท

16



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 479,800                บาท
(6) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งเลขานุการรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ 1 คนั 423,400                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,117,000              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 423,400                บาท

(7) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งผูช่้วยเลขานุการรฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์ 2 คนั 782,400                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,912,000              บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 195,600                บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 782,400                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 782,400                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 782,400                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 782,400                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 586,800                บาท

(8) ค่าเช่ารถยนตป์ระจาํตาํแหน่งรฐัมนตรช่ีวยวา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  
1 คนั                                                                                                                                  918,000  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,590,000              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 918,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 29,219,500             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 19,755,000             บาท
(2) ค่าประปา 531,200                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 6,280,900              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 2,652,400              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 13,127,500             บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,127,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายทนุการศึกษาของบคุลากรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 12,927,500             บาท
2) เงนิรางวลัสาํหรบัปราชญเ์กษตรของแผ่นดนิ 200,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 139,416,500           บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,022,900              บาท

17



2) ค่าใชจ่้ายศูนยบ์รกิารขอ้มลูเกษตรกร (Call Center) ของกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ 3,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและผลกัดนัการพฒันาระบบราชการของสาํนกังาน
ปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1,500,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 14,733,600             บาท
5) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาชนบทเชงิพื้นทีป่ระยุกตต์ามแนวพระราชดาํริ 27,000,000             บาท
6) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิประสทิธภิาพการประชาสมัพนัธร์ะดบัจงัหวดั 2,660,000              บาท
7) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรครบวงจรในพื้นทีท่ีม่ศีกัยภาพ 7,500,000              บาท
8) ค่าใชจ่้ายในการจดังานมหกรรม 9 ปีสายใยรกัแห่งครอบครวั 80,000,000             บาท

18



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
10.5929    13.0828      -           -             -             23.6757    
10.5929      13.0828        -             -              -              23.6757      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 800 800 800 800 800
 ( 368 )

ลา้นบาท 23.2729        23.6757     24.2479      24.8531      25.4933      
ลา้นบาท 23.2729        23.6757     24.2479      24.8531      25.4933      
ลา้นบาท 10.0196        10.5929     11.1651      11.7703      12.4105      
ลา้นบาท 13.2533        13.0828     13.0828      13.0828      13.0828      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                  23,675,700

เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการกองทุนมปีระสทิธภิาพ สามารถสนบัสนุนใหเ้กษตรกรประกอบอาชพีเกษตรกรรมไดอ้ย่าง
ย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการเพือ่การช่วยเหลอืการสนบัสนุนเงนิกูแ้ก่
เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

พฒันาศกัยภาพ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

19



23,675,700 บาท
1. งบบคุลากร 10,592,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,923,200              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 8,923,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,669,700              บาท
2. งบดาํเนินงาน 13,082,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,941,100             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 92,400                  บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 78,000                  บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 7,327,200              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 15,800                  บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,412,200              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 260,000                บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 170,000                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,570,000              บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 45,000                  บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 150,000                บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 61,500                  บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 900,000                บาท
(13) วสัดสุาํนกังาน 600,000                บาท
(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 200,000                บาท
(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 9,000                   บาท
(16) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 50,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 141,700                บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 85,000                  บาท
(2) ค่าไปรษณีย์ 56,700                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

20



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
73.4425    106.5108    0.7633    87.4264    343.6650   611.8080   
63.4027      84.0344        0.7633      -              15.0000      163.2004     
10.0398      21.9638        -             87.4264      35.7650      155.1950     

-              -                -             -              292.9000     292.9000     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 38.33 )
รอ้ยละ 85 85 85 85 85

สงักดักระทรวงเกษตรและสหกรณต่์อการประสานงาน ( - )
และบรหิารจดัการดา้นการเกษตรต่างประเทศของ
สาํนกังานปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์  

ลา้นบาท 599.4215      611.2954   403.6026     282.6131     284.6294     
ลา้นบาท 599.4215      611.2954   403.6026     282.6131     284.6294     
ลา้นบาท 74.2869        73.4425     76.0014      77.9109      79.9272      
ลา้นบาท 102.9545      105.9982   106.5108     106.5108     106.5108     
ลา้นบาท 0.2846         0.7633      -              -              -              
ลา้นบาท 47.4305        87.4264     47.4264      47.4264      47.4264      
ลา้นบาท 374.4650      343.6650   173.6640     50.7650      50.7650      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุน                  611,295,400

เพือ่พฒันาและสนบัสนุนสนิคา้เกษตรที่มโีอกาส ขยายตลาดและสรา้งรายได ้ซึ่งประเทศไทยเป็นศูนยก์ลางในการ
ผลติอาหารของโลก รวมถงึป้องกนัและแกไ้ขปญัหากรณีสนิคา้เกษตรไดร้บัผลกระทบจากการดาํเนินการคา้เสรี

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. ดาํเนินภารกิจดา้นการเกษตรต่างประเทศ
2. พฒันาความร่วมมอืและขยายการดาํเนินงานดา้น
การเกษตรต่างประเทศ
3. การจดังาน Universal Exhibition Milano 2015

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงาน

เพือ่พฒันาความร่วมมอืดา้นการเกษตรกบัต่างประเทศ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของหน่วยงานใน

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

21



611,295,400 บาท
1. งบบคุลากร 73,442,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 56,089,100             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 55,118,100             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 971,000                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 15,797,300             บาท
1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,556,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 105,998,200           บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 102,542,600           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 908,000                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 27,160,300             บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 192,000                บาท
(4) เงนิอืน่ๆ ทีก่ฎหมายกาํหนดใหจ่้ายควบกบัค่าจา้งช ัว่คราวทีป่ฏบิตังิานใน
ต่างประเทศ 4,869,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 35,600                  บาท
(6) เงนิค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการประจาํในต่างประเทศ 1,038,000              บาท
(7) เงนิช่วยเหลอืการศึกษาบตุรของขา้ราชการในต่างประเทศ 800,000                บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 6,677,800              บาท
(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,446,000              บาท
(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 631,200                บาท
(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 630,000                บาท
(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 17,365,400             บาท
(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,590,700             บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 585,000                บาท
(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 4,880,300              บาท
(16) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 2,289,500              บาท
(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 63,100                  บาท
(18) ค่าขนยา้ยสาํหรบัขา้ราชการไปประจาํในต่างประเทศ 4,963,900              บาท
(19) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กจิกรรม นทิรรศการ 5,348,200              บาท
(20) ค่าเช่ารถยนต์ 2,002,000              บาท
(21) ค่าใชจ่้ายในการยา้ยทีต่ ัง้สาํนกังานของสาํนกังานทีป่รกึษาการเกษตรต่างประเทศ 5,976,300              บาท
(22) วสัดสุาํนกังาน 852,600                บาท
(23) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,641,500              บาท
(24) วสัดกุ่อสรา้ง 19,200                  บาท
(25) วสัดงุานบา้นงานครวั 151,000                บาท
(26) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 14,800                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การเกษตรดา้นต่างประเทศไดร้บัการสง่เสรมิและสนับสนุน

22



(27) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 90,000                  บาท
(28) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 421,200                บาท
(29) วสัดกุารเกษตร 185,800                บาท
(30) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 49,000                  บาท
(31) วสัดจุดัแสดงนทิรรศการ 665,200                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,455,600              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,922,000              บาท
(2) ค่าประปา 114,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,185,000              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 234,600                บาท

3. งบลงทนุ 763,300                บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 763,300                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 763,300                บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 763,300                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 763,300                บาท
รวม 18 รายการ (รวม 38 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 87,426,400             บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 87,426,400             บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารอาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาต ิ(FAO) 43,577,900             บาท
2) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยพ์ฒันาชนบทแบบผสมผสานประจาํภมูภิาคเอเชยี
และแปซฟิิค (CIRDAP) 3,023,500              บาท
3) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยบ์รรเทาความยากจนโดยใชพ้ชืรองสาํหรบัภมูภิาคเอเชยี
และแปซฟิิค (CAPSA)                                                                                                                  330,000  บาท

4) ค่าบาํรงุสมาชกิศูนยว์ศิวกรรมเกษตรและเครือ่งจกัรกลสาํหรบัภาคพื้นเอเชยี
และแปซฟิิค (APCAEM)                                                                                                               495,000  บาท

5) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการซ่อมแซมอาคารบา้นมะลวิลัย ์สถานทีป่ฏบิตังิานขององคก์าร
อาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาต ิ(FAO) 40,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 343,665,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกจิและการประชมุนานาชาติ 25,200,000             บาท
2) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิและผลกัดนัภารกจิดา้นการเกษตรต่างประเทศ 15,000,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,065,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการดาํเนนิโครงการความร่วมมอืระหวา่งประเทศ 7,500,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการส่งยุวเกษตรกรไปฝึกงาน ณ ประเทศญีปุ่่ น 2,000,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการงาน Universal Exhibition Milano 2015 20,000,000             บาท
7) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการเดนิทางเขา้ร่วมพธิเีปิดงานวนัชาตไิทยในงาน Universal 
Exhibition Milano 2015 10,000,000             บาท

23



8) ค่าใชจ่้ายในการจา้งทีป่รกึษาดูแล ควบคมุงานออกแบบ ก่อสรา้ง และการจดัการ
นทิรรศการ งาน Universal Exhibition Milano 2015 7,300,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,499,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,700,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,300,000              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 7,499,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการจา้งออกแบบ ก่อสรา้ง ตกแต่งอาคาร จดันทิรรศการ รื้อถอน และ
การจดัการนทิรรศการ งาน  Universal  Exhibition  Milano  2015 255,600,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 736,000,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 77,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 293,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 255,600,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 110,400,000            บาท

24



บาท
7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่

7.2.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           45.0000    63.0601    108.0601   
-              -                -             45.0000      33.0601      78.0601      
-              -                -             -              30.0000      30.0000      

 

7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

ตามแผนการขบัเคลือ่นนโยบาย Smart Farmer  ( - )
ลา้นบาท 127.5601      108.0601   108.0601     108.0601     108.0601     
ลา้นบาท 127.5601      108.0601   108.0601     108.0601     108.0601     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 45.0000        45.0000     45.0000      45.0000      45.0000      
ลา้นบาท 82.5601        63.0601     63.0601      63.0601      63.0601      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2.4  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

                  559,800,500
                  559,800,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                 108,060,100

1. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพีดา้น
การเกษตร

 76 จงัหวดั

3. เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาด เขา้สู่ภาคเกษตรโดย
ร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาเกษตรกรตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจ
2. สนบัสนุนการขบัเคลือ่นนโยบาย Smart Farmer

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงาน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

เงนินอกงบประมาณ

25



108,060,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 45,000,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,000,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศูนยเ์ครอืข่ายปราชญช์าวบา้น 45,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 63,060,100             บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการศูนยเ์รยีนรูเ้ศรษฐกจิพอเพยีงชมุชน 17,000,000             บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิ
พอเพยีง 16,060,100             บาท
3) ค่าใชจ่้ายโครงการโทรทศันเ์กษตร 30,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

26



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             16.6335      7.1016    -             5.5000      29.2351    
-              16.6335        7.1016      -              5.5000       29.2351      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 85 85 85 85

ตามแผนบรกิารขอ้มลูและระบบสารสนเทศ  ( - )
ลา้นบาท -                29.2351     16.6335      16.6335      16.6335      
ลา้นบาท -                29.2351     16.6335      16.6335      16.6335      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                16.6335     16.6335      16.6335      16.6335      
ลา้นบาท -                7.1016      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                5.5000      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 เพือ่ใหป้ระชาชนสามารถเขา้ถงึขอ้มลูไดอ้ย่างรวดเรว็และมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   29,235,100
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   29,235,100

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงาน

1. การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

27



29,235,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 16,633,500             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,830,100             บาท
(1) ค่าดูแล บาํรงุรกัษาระบบเครอืข่าย 3,700,000              บาท
(2) วสัดคุอมพวิเตอร์ 9,130,100              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,803,400              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,803,400              บาท

2. งบลงทนุ 7,101,600              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,101,600              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,101,600              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 7,101,600              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,101,600              บาท
รวม 14 รายการ (รวม 299 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 5,500,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการเพิม่ประสทิธภิาพการประชมุและการบรหิารส ัง่การผ่านระบบ

     ประชมุทางไกล (Web Conference) ของสาํนกังานปลดักระทรวง
     เกษตรและสหกรณ์ 5,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

28



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
       1. ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ และคุณภาพผลผลติขา้ว 
       2. พฒันาศกัยภาพชาวนา และองคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็
       3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานการผลติขา้ว และเครื่องจกัรกลการเกษตร
       4. ส่งเสรมิการเพิม่มลูค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูป และผลพลอยไดจ้ากขา้ว
       5. วจิยัและพฒันารูปแบบบูรณาการดา้นการผลติ การแปรรูป และบรรจภุณัฑข์า้ว

เป็นองคก์รช ัน้นาํในการวจิยัและพฒันาขา้ว เสรมิสรา้งประสทิธภิาพการผลติใหบ้รกิารทีเ่ป็นเลศิ และสรา้งความ
เขม้แขง็ใหช้าวนาอย่างย ัง่ยนื

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมการขา้ว

1,781,157,800              
1,792,810,500              

29



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,781.1578     1,792.8105     1,849.2796     1,984.6729     2,137.6923     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,781.1578     1,792.8105     1,849.2796     1,984.6729     2,137.6923     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. สรา้งมูลค่าเพิม่สนิคา้ขา้ว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั
บรกิารทางวชิาการ

ราย 110,000 110,000 110,000 110,000 110,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้ว
คุณภาพดี

ตนั 80,000 100,000 120,000 120,000 120,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีี
การนาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนศูนยเ์รยีนรู ้
ตน้แบบดา้นการผลติขา้ว

แห่ง 530 200 200 200 200

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวน Smart Farmer ที่
ไดร้บัการพฒันา

ราย 16,000 7,000 7,000 7,000 7,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั
การถ่ายทอดความรู ้

ราย 600 600 600 600 600

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,286.3952   1,317.4293   1,323.4615   1,419.2715   1,522.7909   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้
ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั 
การพฒันาและส่งเสรมิดา้นการเกษตร

ราย 4,000 4,190 4,200 4,200 4,200

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.9150       17.9150       25.1690       25.1690       25.1690       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. พฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุเ์พือ่
รองรบัประชาคมอาเซียน (Seed Hub Center)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้ว
คุณภาพดี

ตนั 20,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูท้ี่ไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยี

รอ้ยละ 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000        -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

30



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. สนิคา้ขา้วที่ผลติไดม้ีคุณภาพมาตรฐานและ
ปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้
ร่วมโครงการไดร้บัการตวจรบัรองตามระบบ
การผลติขา้ว GAP

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนเกษตรกรเขา้ถงึ
องคค์วามรูใ้นการผลติขา้วคุณภาพและไดร้บั
ประโยชนใ์นการผลติขา้วตามระบบ PRE GAP 
ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:แปลงเกษตรกรไดร้บัการ
รบัรองตามระบบการผลติขา้ว GAP

รอ้ยละ 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 191.7510     185.6822     232.8400     262.8400     292.8400     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. หน่วยงานไดร้บัการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สารของกรมการขา้ว

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูใ้ชร้ะบบ
สารสนเทศและการสื่อิสารของกรมการขา้วมี
ความพงึพอใจไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 70 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               14.5120       12.0000       14.0000       16.5000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เทคโนโลยทีี่เหมาะสมต่อการผลติขา้ว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เทคนิควธิกีารที่ช่วยเพิม่
ประสทิธภิาพการตรวจสอบคุณภาพของเมลด็
พนัธุ ์ทาํใหป้ระหยดัแรงงาน เวลาและแม่นยาํ

วธิี 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               9.6244        11.4167       -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. งานวจิยัดา้นการเกษตรไดร้บัการสนบัสนุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนงานวจิยัดา้น
ขา้วที่ดาํเนินการ

แผนวจิยั 9 14 14 14 14

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:แผนงานวจิยัดา้นขา้วที่
สามารถนาํไปเผยแพร่และใชป้ระโยชน์

เรื่อง 7 7 7 7 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 280.0966     247.6476     244.3924     263.3924     280.3924     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

31



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 185,682,200                 
5. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 14,512,000                   
6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 247,647,600                 

1. แผนงานเร่งรดัการประยุกตใ์ชง้านวจิยัและพฒันาไปสู่การปฏบิตัิ 9,624,400                    
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 17,915,000                   
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

1,317,429,300               

32



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 743.6539     858.9408     175.6589     0.0510        14.5059       1,792.8105   
1. แผนงาน :  เร่งรดัการประยุกตใ์ช้
งานวจิยัและพฒันาไปสูก่ารปฏบิตัิ

-               9.6244        -               -               -               9.6244        

โครงการที่ 1 : โครงการวจิยัและพฒันาการ
เก็บรกัษาและตรวจสอบคุณภาพเมลด็พนัธุ ์
ขา้ว

             -           9.6244              -                -                -           9.6244

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               17.9150       -               -               -               17.9150       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          17.9150              -                -                -          17.9150

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

743.6539     450.1228     109.0957     0.0510        14.5059       1,317.4293   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          20.0000              -                -                -          20.0000

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

             -           9.0000         7.0519              -                -          16.0519

ผลผลติที่ 3 : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการ
ส่งเสรมิและพฒันา

     743.6539      421.1228      102.0438         0.0510        14.5059    1,281.3774

4. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               185.6322     0.0500        -               -               185.6822     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ
สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -        185.6322         0.0500              -                -        185.6822

5. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               2.8005        11.7115       -               -               14.5120       

โครงการที่ 1 : โครงการการพฒันาระบบ
ฐานขอ้มลูสารสนเทศดา้นขา้ว

             -           2.8005        11.7115              -                -          14.5120

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               192.8459     54.8017       -               -               247.6476     
ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันาขา้ว              -        192.8459        54.8017              -                -        247.6476

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

33



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

พนัธุข์า้ว
7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2559)
7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             9.6244       -           -             -             9.6244      
-              9.6244         -             -              -              9.6244        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

วธิี 1 1

 ( - )
ลา้นบาท -                9.6244       11.4167       -               -               
ลา้นบาท -                9.6244       11.4167       -               -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                9.6244      11.4167      -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เทคนิควธิกีารทีช่่วยเพิม่ประสทิธภิาพการ
ตรวจสอบคุณภาพของเมลด็พนัธุท์าํใหป้ระหยดัแรงงาน 
เวลาและแม่นยาํ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

1. วจิยัและพฒันาการเก็บรกัษาและตรวจสอบคุณภาพ
เมลด็พนัธุข์า้ว

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                    21 ,041,100
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงาน : เร่งรดัการประยุกตใ์ชง้านวิจยัและพฒันาไปสูก่ารปฏบิติั                     9 ,624,400
7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการวิจยัและพฒันาการเก็บรกัษาและตรวจสอบคณุภาพเมล็ด                     9 ,624,400

 เพือ่พฒันาการเก็บรกัษา การกาํจดัแมลงศตัรูในโรงเก็บ และการตรวจสอบคุณภาพ

 สาํนกัวจิยัและพฒันาขา้ว ศูนยว์จิยัขา้วปราจนีบรุ ีศูนยว์จิยัขา้วปทมุธานี ศูนยว์จิยัขา้วพระนครศรอียุธยา ศูนยว์จิยั
ขา้วพษิณุโลก ศูนยว์จิยัขา้วเชยีงราย ศูนยว์จิยัขา้วนครศรธีรรมราช ศูนยว์จิยัขา้วกระบี ่ศูนยว์จิยัขา้วพทัลุง ศูนยว์จิยั
ขา้วปตัตานี

                    21 ,041,100

34



9,624,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 9,624,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,624,400              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 2,099,500              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 370,100                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 597,100                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,477,200              บาท
(5) วสัดสุาํนกังาน 269,300                บาท
(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,017,500              บาท
(7) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 732,100                บาท
(8) วสัดกุารเกษตร 1,910,600              บาท
(9) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 151,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการวจิยัและพฒันาการเกบ็รกัษาและตรวจสอบคุณภาพเมลด็พนัธุข์า้ว

35



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             17.9150      -           -             -             17.9150     
-              17.9150        -             -              -              17.9150      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*
4,000 4,190 4,200 4,200 4,200

 ( 2,955 )
ลา้นบาท 59.2028        17.9150     25.1690       25.1690       25.1690       
ลา้นบาท 59.2028        17.9150     25.1690       25.1690       25.1690       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 59.2028        17.9150     25.1690      25.1690      25.1690      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการพฒันาและ
ส่งเสรมิดา้นการเกษตร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดั
ชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                  152 ,624,800
                  152 ,624,800
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   17 ,915,000
7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสง่เสริมอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   17 ,915,000

 1. เพือ่ปรบัปรุงพื้นทีน่ารา้งท ัง้ในและนอกเขตชลประทานในพื้นที ่5 จงัหวดัชายแดนภาคใตใ้หส้ามารถกลบัมาใช ้
ประโยชนใ์นการปลูกขา้วไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเพยีงพอต่อการบรโิภค2.เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาการผลติขา้วให ้
เกษตรกรสามารถผลติขา้วไดอ้ย่างถูกตอ้งเหมาะสม

 จงัหวดั ปตัตานี นราธวิาส ยะลา สตูล และสงขลา

36



17,915,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 17,915,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,915,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 723,300                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,188,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,532,500              บาท
(4) วสัดกุารเกษตร 12,471,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

37



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             20.0000      -           -             -             20.0000     
-              20.0000        -             -              -              20.0000      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 16,000 7,000 7,000 7,000 7,000
 ( 9,048 )

แห่ง 530 200 200 200 200
 ( 530 )

ลา้นบาท 45.3500        20.0000     22.0000       24.2000       26.6200       
ลา้นบาท 45.3500        20.0000     22.0000       24.2000       26.6200       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 45.3500        20.0000     22.0000      24.2000      26.6200      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

2. เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุนใหเ้กษตรกรไดร้บัการพฒันาเป็นเกษตรกรตน้แบบดา้นการผลติขา้ว

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวน Smart Farmer ทีไ่ดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยเ์รยีนรูต้น้แบบดา้นการผลติขา้ว

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันา Smart Farmer

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 ส่วนภูมภิาค

                  138 ,170,000
                  138 ,170,000
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : สง่เสริมประสทิธิภาพการผลิต สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสริมสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

               1,317,429,300

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   20 ,000,000

1. เพือ่ส่งเสรมิแหลง่เรยีนรูต้น้แบบดา้นการผลติขา้วในพื้นทีป่ลูกขา้วสาํคญัของประเทศ 53 จงัหวดั

38



20,000,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 20,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,000,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 1,900,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 15,330,000             บาท
(3) วสัดสุาํนกังาน 320,000                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 450,000                บาท
(5) วสัดกุารเกษตร 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

39



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.3.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             9.0000       7.0519     -             -             16.0519     
-              9.0000         7.0519      -              -              16.0519      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 600 600 600 600 600
 ( 600 )

ลา้นบาท 15.2512        16.0519     15.1460       15.1460       15.1460       
ลา้นบาท 15.2512        16.0519     15.1460       15.1460       15.1460       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 10.0000        9.0000      15.1460      15.1460      15.1460      
ลา้นบาท 5.2512         7.0519      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 2. เพือ่ใหเ้กษตรกรมสี่วนร่วมในการเรยีนรูว้ชิาการดา้นขา้วแผนใหม่และนาํไปปรบัใชก้บัภูมปิญัญาทอ้งถิน่

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรู ้

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร

รวมทัง้สิ้น
1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 จงัหวดัเชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน น่าน พะเยา กาํแพงเพชร และกาญจนบรุี

                    81 ,741,100
                    81 ,741,100
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการพฒันาพื้นท่ีโครงการหลวง                   16 ,051,900

 1. เพือ่ร่วมบูรณาการ แผนปฏบิตักิาร และแผนปฏบิตังิานกบัหน่วยงานของรฐัและองคก์รส่วนทอ้งถิน่ใหเ้กิดการ
พฒันาคุณภาพชวีติของประชาชนควบคู่ไปกบัการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม สรา้งชมุชนใหเ้ขม้แขง็
สามารถพึง่พาตนเองไดอ้ย่างย ัง่ยนื

40



16,051,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 9,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,000,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 2,000,000              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 960,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,040,000              บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,200,000              บาท
(5) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 800,000                บาท
(6) วสัดกุารเกษตร 2,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 7,051,900              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,051,900              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,051,900              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,051,900              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,051,900              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 15 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

41



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
743.6539   421.1228     102.0438  0.0510      14.5059     1,281.3774  
743.6539     351.2423      84.4091     0.0510        14.5059      1,193.8622    

-              69.8805        17.6347     -              -              87.5152       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 110,000 110,000 110,000 110,000 110,000
 ( 21,049 )

ตนั 80,000 100,000 120,000 120,000 120,000
 ( 80,000 )

ราย 600 550 550 550 550
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 44.62 )

ลา้นบาท 1,230.7940     1,281.3774  1,286.3155   1,379.9255   1,481.0249    
ลา้นบาท 1,230.7940     1,281.3774  1,286.3155   1,379.9255   1,481.0249    
ลา้นบาท 742.8990      743.6539    788.2730     835.5600     885.7030      
ลา้นบาท 434.5558      421.1228    463.2350     509.5580     560.5144      
ลา้นบาท 41.6973        102.0438    19.0035      19.0035      19.0035       
ลา้นบาท 0.0520         0.0510      0.0510        0.0510        0.0510         
ลา้นบาท 11.5899        14.5059     15.7530      15.7530      15.7530       
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 3. เพือ่ส่งเสรมิการเพิม่มูลค่าขา้ว ผลติภณัฑแ์ปรรูปและผลพลอยไดจ้ากขา้ว
 2. เพือ่พฒันาศกัยภาพชาวและองคก์รชาวนาใหเ้ขม้แขง็

      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดความรู ้

เชงิคุณภาพ : เมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดมีกีารนาํไปขยาย

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บับรกิารทางวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมลด็พนัธุข์า้วคุณภาพดี

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาการผลติขา้ว
2. สรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่องคก์รและชาวนา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :  การผลิตสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสริมและพฒันา                1,281,377,400

 1. เพือ่ส่งเสรมิสนบัสนุนการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติและคุณภาพผลผลติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

42



1,281,377,400 บาท
1. งบบคุลากร 743,653,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 547,721,000           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 328,203,900           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 219,517,100           บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 720,000                บาท
1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 195,212,900           บาท

2. งบดาํเนินงาน 421,122,800           บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 403,479,200           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,152,000              บาท
(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,437,600              บาท
(3) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,584,300              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน
ภาคใต ้ 1,500,000              บาท
(6) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 544,000                บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 35,000,000             บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 104,167,400            บาท
(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 8,747,000              บาท
(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,140,000              บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 68,585,900             บาท
(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 9,920,800              บาท
(13) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,750,000              บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 12,600,000             บาท
(15) ค่าของขวญั ของรางวลั หรอืเงนิรางวลั 3,455,500              บาท
(16) วสัดสุาํนกังาน 12,789,500             บาท
(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 16,634,000             บาท
(18) วสัดกุ่อสรา้ง 3,300,000              บาท
(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 3,575,000              บาท
(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 8,510,000              บาท
(21) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,663,000              บาท
(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 4,100,000              บาท
(23) วสัดกุารเกษตร 85,254,000             บาท
(24) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 7,078,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การผลติสนิคา้ขา้วไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

43



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 17,643,600             บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 2,189,700              บาท
(2) ค่าประปา 567,400                บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 14,886,500             บาท

3. งบลงทนุ 102,043,800           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 102,043,800           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 61,952,600             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 15,020,700             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 820,700                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถยกขนาด 2.5 ตนั 2 คนั 2,200,000              บาท
(3) รถยกขนาด 2 ตนั 12 คนั 12,000,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 17,241,900             บาท
(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 5,691,900              บาท
รวม 7 รายการ (รวม 75 หน่วย)

(2) รถเกี่ยวนวดขา้ว 4 คนั 4,800,000              บาท
(3) ชดุเครือ่งจกัรปรบัปรงุสภาพเมลด็พนัธุ ์3 ชดุ 6,750,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์รงงาน 25,649,000             บาท
(1) ครภุณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 35,000                  บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ชดุเครือ่งจกัรโรงงานแปรรูปขา้วตน้แบบเชงิอตุสาหกรรม 1 ชดุ 7,014,000              บาท
(3) เครือ่งช ัง่และบรรจพุรอ้มชดุจดัเรยีงแบบอตัโนมตัพิรอ้มงานตดิตัง้ 2 ระบบ 18,600,000             บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,041,000              บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,041,000              บาท
รวม 11 รายการ (รวม 45 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 40,091,200             บาท
3.1.2.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,372,900             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 38,372,900             บาท
รวม 26 รายการ (รวม 75 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 218,300                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 218,300                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,500,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 
 10 ลา้นบาท                                                                                                                      1,500,000  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

44



4. งบเงนิอดุหนุน 51,000                  บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 51,000                  บาท

1) ค่าบาํรงุสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืนานาชาต ิ(ISTA) 40,000                  บาท
2) ค่าบาํรงุสมาคมเมลด็พนัธุพ์ชืแห่งเอเชยีและแปซฟิิค (APSA) 11,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 14,505,900             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,255,900              บาท
2) การจดัประชมุขา้วนานาชาต ิIRC 9,250,000              บาท

45



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             185.6322    0.0500     -             -             185.6822    
-              185.6322      0.0500       -              -              185.6822      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 0 80 80 80 80

 ( - )
รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 ( 96 )
รอ้ยละ 75 0 0 0 0

 ( - )
ลา้นบาท 191.7510      185.6822    232.8400     262.8400     292.8400       
ลา้นบาท 191.7510      185.6822    232.8400     262.8400     292.8400       
ลา้นบาท -                -              -              -              -                

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเกษตรเขา้ถงึองคค์วามรูใ้นการ
ผลติขา้วคุณภาพและไดร้บัประโยชนใ์นการผลติขา้วตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้ร่วมโครงการ
ไดร้บัการรบัรองตามระบบการผลติขา้ว GAP

เชงิคุณภาพ : จาํนวนแปลงขา้วที่ไดร้บัการตรวจรบัรอง
มาตรฐานตามระบบการผลติขา้วอนิทรยีไ์ม่นอ้ยกว่า

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการผลติขา้วคุณภาพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 1. เพือ่พฒันาประเทศไทยใหเ้ป็นแหลง่ผลติขา้วคุณภาพมาตรฐานในระดบัสากล

 1.จงัหวดัในเขตภาคเหนือ 2. จงัหวดัในเขตภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 3. จงัหวดัในภาคกลาง 4. จงัหวดัในภาคใต ้
รวม 73 จงัหวดัในประเทศไทย

                1,167,103,900
                1,167,103,900
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

 2. เพือ่เพิม่ศกัยภาพการแข่งขนัในตลาดโลก ดา้นราคา ความหลากหลายของสนิคา้ และคุณภาพ ใหเ้ป็นที่ยอมรบั
ของผูบ้รโิภค
 3. เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติ และเสรมิสรา้งสุขภาพที่ดแีก่เกษตรกร/ผูบ้รโิภครวมท ัง้เผยแพร่และส่งเสรมิระบบการ
ผลติที่เป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  185,682,200
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                  185,682,200

46



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 190.2510      185.6322    231.3400     261.3400     291.3400      
ลา้นบาท -                0.0500       -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 1.5000         -              1.5000       1.5000       1.5000         
ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

47



185,682,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 185,632,200           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 185,632,200           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,600,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 32,000,000             บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 5,650,000              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,000,000              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 72,712,000             บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,540,300             บาท
(7) วสัดสุาํนกังาน 12,582,000             บาท
(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 8,500,000              บาท
(9) วสัดกุ่อสรา้ง 1,000,000              บาท
(10) วสัดงุานบา้นงานครวั 4,000,000              บาท
(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 6,000,000              บาท
(12) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 5,000,000              บาท
(13) วสัดกุารเกษตร 12,547,900             บาท
(14) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 3,500,000              บาท

2. งบลงทนุ 50,000                  บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 50,000                  บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 50,000                  บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 50,000                  บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 50,000                  บาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

48



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             2.8005       11.7115    -             -             14.5120      
-              2.8005         11.7115      -              -              14.5120        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 75 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท -                14.5120      12.0000      14.0000      16.5000        
ลา้นบาท -                14.5120      12.0000      14.0000      16.5000        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                2.8005       12.0000      14.0000      16.5000        
ลา้นบาท -                11.7115      -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูใ้ชร้ะบบสารสนเทศและการ
สือ่สารของกรมการขา้วมคีวามพงึพอใจไม่นอ้ยกว่า

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาระบบสารสนเทศดา้นขา้ว

7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการพฒันาระบบฐานขอ้มูลสารสนเทศดา้นขา้ว                   14,512,000

 พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานหลกัใหม้กีารเชื่อมโยงเพือ่ปรบัปรุงและพฒันาระบบสารสนเทศทุกรูปแบบของกรมการขา้ว
ใหส้ามารถตอบสนองความตอ้งการของกลุม่ผูใ้ชทุ้กกลุม่

 กรมการขา้ว

                   59,812,000
                   59,812,000

7.5 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   14,512,000

49



14,512,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 2,800,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,300,500              บาท
(1) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,300,500              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,500,000              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,500,000              บาท

2. งบลงทนุ 11,711,500             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,711,500             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 11,711,500             บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 11,711,500             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,500,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 150 หน่วย)

(2) การพฒันา/ปรบัปรงุระบบเครอืข่ายส่วนภมูภิาค 1 ระบบ 5,546,500              บาท
(3) การบาํรงุรกัษาระบบเครอืข่ายส่วนกลาง 1 ระบบ 1,665,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาระบบฐานขอ้มูลสารสนเทศดา้นขา้ว

50



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             192.8459    54.8017    -             -             247.6476    
-              192.8459      54.8017      -              -              247.6476      

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แผนวจิยั 9 14 14 14 14
 ( 9 )

เรื่อง 7 7 7 7 7
 ( - )

ลา้นบาท 280.0966      247.6476    244.3924     263.3924     280.3924       
ลา้นบาท 280.0966      247.6476    244.3924     263.3924     280.3924       
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 202.1613      192.8459    244.3924     263.3924     280.3924      
ลา้นบาท 77.9353       54.8017      -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงานวจิยัดา้นขา้วที่ดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : แผนงานวจิยัดา้นขา้วที่สามารถนาํไป

รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. วจิยัและพฒันาขา้ว

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                 247,647,600
7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัและพฒันาขา้ว                  247,647,600

 กรมการขา้วในฐานะที่มภีารกิจหลกัในการสนบัสนุนดา้นการผลติขา้วของประเทศ ซึ่งมคีวามจาํเป็นที่ตอ้งมกีารวจิยั
และพฒันา เพือ่พฒันาเพิม่รายการผลติขา้วของประเทศ ใหส้ามารถแข่งขนัได ้มคีวามพฒันาความรูแ้ละทกัษะเพิม่
สมรรถภาพใหแ้ก่บุคลากรดา้นงานวจิยัของหน่วยงานใหท้ดัเทยีมกบัประเทศอื่น ๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา

51



247,647,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน 192,845,900           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 192,845,900           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,440,600              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและยานพาหนะ 30,547,800             บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 5,543,600              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 12,069,700             บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,288,300              บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,485,200              บาท
(7) วสัดสุาํนกังาน 9,883,600              บาท
(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 14,895,200             บาท
(9) วสัดกุ่อสรา้ง 5,393,400              บาท
(10) วสัดงุานบา้นงานครวั 78,500                  บาท
(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,466,200              บาท
(12) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 28,397,300             บาท
(13) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,281,700              บาท
(14) วสัดกุารเกษตร 67,603,700             บาท
(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 471,100                บาท

2. งบลงทนุ 54,801,700             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 54,801,700             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 42,751,100             บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,516,300              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,516,300              บาท
รวม 17 รายการ (รวม 149 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,980,000              บาท
(1) รถยนตบ์รรทกุ 6 ลอ้ ขนาด 6 ตนั แบบกระบะเททา้ย 1 คนั 1,980,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 945,000                บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 945,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 172,600                บาท
(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 172,600                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.5 ครภุณัฑก์ารเกษตร 4,142,700              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,964,700              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(2) รถเกี่ยวนวด แบบมถีงัเก็บ 1 คนั 2,178,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาขา้ว

52



2.1.1.6 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 32,994,500             บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 14,642,500             บาท
รวม 36 รายการ (รวม 81 หน่วย)

(2) เครือ่งวเิคราะหค์วามหลากหลายทางพนัธุกรรม SNP Genome Genotyping
 1 เครือ่ง 12,000,000             บาท
(3) เครือ่งแยกสารพนัธุกรรมและวเิคราะหผ์ลอตัโนมตั ิ(Microchip 
Electrophoresis System) 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท
(4) ตูท้ดสอบความงอก 2 ตู ้ 3,852,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,050,600             บาท
2.1.2.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,050,600             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,050,600             บาท
รวม 7 รายการ (รวม 8 หน่วย)

53



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ดาํเนินการป้องกนัและบรรเทาภยัอนัเกดิจากนํา้ตามภารกจิอย่างเหมาะสม
4. เสรมิสรา้งการมส่ีวนรวมในกระบวนการพฒันาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

กรมชลประทานเป็นองคก์รนาํดา้นพฒันาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ
ใหม้พีื้นทีช่ลประทานอยู่ในลาํดบั 1 ใน 10 ของโลก

1. พฒันาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นทีช่ลประทานตามศกัยภาพของลุม่นํา้ใหเ้กดิความสมดุล

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมชลประทาน

40,094,612,100            
43,054,763,500            

2. บรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการใหเ้พยีงพอ ทัว่ถงึ และเป็นธรรม

55



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 40,094.6121    43,054.7635    74,936.1543    78,905.1567    85,663.7918    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40,094.6121    43,054.7635    74,936.1543    78,905.1567    85,663.7918    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ปริมาณน้ําเก็บกกัและพื้นท่ีชลประทานเพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่
เพิม่ขึ้น

ไร่ 271,110 234,321 579,426 396,988 578,820

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกั
ที่เพิม่ขึ้น

ลา้น  
ลบ.ม.

34.95 148.70 624.01 55.07 62.66

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน/
ชนบททีเ่พิม่ขึ้น

แห่ง 138 181 293 359 355

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่
ใหอ่้างเก็บนํา้

ลา้น  
ลบ.ม./ปี

70.00 70.00 - - 160

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17,227.0788  17,667.2462  33,951.8010  33,843.9936  40,320.7673  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ทุกภาคสว่นไดร้บัน้ําอย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 119.4900     -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ความสูญเสยีที่ลดลง อนัเน่ืองจากภยัอนัเกดิ
จากน้ํา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ที่ไดร้บั
ประโยชน์

ลา้นไร่ 0.33 0.91 0.43 0.53 0.35

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ป้องกนัและ
บรรเทาปญัหานํา้ท่วมพื้นที่การเกษตรและพื้นที่
ในเขตชมุชนเมอืง

ตร.กม. - - 83.20 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,645.8680   6,682.6751   13,664.2783  15,201.8738  13,724.5558  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. มีการวางแผนและดําเนินการบรหิารจดัการ
น้ําที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทาน
ที่บรหิารจดัการนํา้

ลา้นไร่ 24.59 24.75 24.78 25.10 25.34

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นที่
ชลประทานที่ไดร้บันํา้ ต่อพื้นที่เป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18,102.1753  18,704.8422  27,320.0750  29,859.2893  31,618.4687  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

56



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : การจดัการนํา้ชลประทาน 7 335.9275    949.8925     527.4300    100.0000    -              
2. ผลผลติ : การจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่พื้นที่
ชลประทาน

37 2,165.0996  3,403.3798   1,478.5490  157.5000    -              

3. ผลผลติ : การป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ 23 1,360.8855  2,118.0234   431.3620    68.2000     -              
4. โครงการ : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 2 139.3344    -               -              -              -              
5. โครงการ : โครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่นํา้
เจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้บางพระ

1 258.2452    -               -              -              395.7600    

6. โครงการ : โครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ในอ่างเก็บนํา้
เขือ่นแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชยีงใหม่

3 66.1710     1,170.3584   1,170.3584  1,108.9222  -              

7. โครงการ : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี - 2 105.2585    638.5533     -              -              250.4700    
พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี
8. โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยั
เมอืงจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)

3 85.7401     120.0000     -              -              418.3600    

9. โครงการ : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ 
จงัหวดัอตุรดติถ ์

4 447.6653    815.0368     1,267.5855  313.0320    -              

10. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง 
จงัหวดัชลบุรี

1 31.3852     172.6238     -              -              -              

11. โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจาก
พระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

3 282.7795    1,427.1975   233.3330    144.5468    -              

12. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ 
จงัหวดัสระบุรี

3 232.7172    910.5500     325.9108    -              -              

13. โครงการ : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รี
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัอตุรดติถ ์

1 76.5396     743.2651     -              -              -              

14. โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยั
อาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา

1 377.7480    815.3060     695.6860    -              -              

รวม 91 5,965.4966  13,284.1866  6,130.2147  1,892.2010  1,064.5900  

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  60 รายการ  เป็นเงนิ  3,976,003,600  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  31 รายการ  เป็นเงนิ  1,989,493,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 43,054,763,500              

          หน่วย : ลา้นบาท 

57



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 6,536.6944   1,498.1558   34,853.8370  0.7830        165.2933     43,054.7635  
1. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ
น้ําอย่างบูรณาการ

6,536.6944   1,498.1558   34,853.8370  0.7830        165.2933     43,054.7635  

ผลผลติที่ 1 : การจดัการนํา้ชลประทาน    4,321.9714    1,054.2066   12,067.0531         0.6000      122.0433   17,565.8744
ผลผลติที่ 2 : การจดัหาแหลง่นํา้และเพิม่
พื้นที่ชลประทาน

   1,777.3831      103.6927   11,644.1768         0.1830        13.2500   13,538.6856

ผลผลติที่ 3 : การสนบัสนุนโครงการพฒันา
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

       81.1737        20.8061    1,006.9880              -          30.0000    1,138.9678

ผลผลติที่ 4 : การป้องกนัและบรรเทาภยั
จากนํา้

     247.3992      291.7169    5,490.0905              -                -      6,029.2066

โครงการที่ 5 : โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดั
ลาํปาง

       11.4524         4.1993      632.4803              -                -        648.1320

โครงการที่ 6 : โครงการผนันํา้จากพื้นที่
ลุ่มนํา้เจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้
บางพระ

        9.8974         1.8579      302.5174              -                -        314.2727

โครงการที่ 7 : โครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ใน
อ่างเก็บนํา้เขือ่นแม่กวงอดุมธารา จงัหวดั
เชยีงใหม่

       15.5426         3.0000      169.6775              -                -        188.2201

โครงการที่ 8 : โครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี -
พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

       14.8266         3.0342      302.7607              -                -        320.6215

โครงการที่ 9 : โครงการบรรเทาอทุกภยั
เมอืงจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)

       12.9946         3.3180      245.7439              -                -        262.0565

โครงการที่ 10 : โครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ 
จงัหวดัอตุรดติถ ์

        5.4658         1.9267    1,037.7749              -                -      1,045.1674

โครงการที่ 11 : โครงการอ่างเก็บนํา้คลอง
หลวง จงัหวดัชลบุรี

        6.6641         1.7827      224.2699              -                -        232.7167

โครงการที่ 12 : โครงการหว้ยโสมงอนั
เน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

        4.4955         3.3074      570.8111              -                -        578.6140

โครงการที่ 13 : โครงการอ่างเก็บนํา้
มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

       22.1477         2.5223      522.7613              -                -        547.4313

โครงการที่ 14 : โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รี
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดั
อตุรดติถ ์

        5.2803         2.7850      245.3196              -                -        253.3849

โครงการที่ 15 : โครงการบรรเทาอทุกภยั
อาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา

             -                -        391.4120              -                -        391.4120

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

58



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4,321.9714  1,054.2066  12,067.0531  0.6000      122.0433   17,565.8744  
2,540.4833   370.1432      5,635.0906     -              -              8,545.7171     
1,781.4881   684.0634      6,431.9625     0.6000       122.0433     9,020.1573     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 24.59 24.75 24.78 25.10 25.34
 ( 26.80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 17,133.0505   17,565.8744    24,292.7920 26,538.7197 27,975.4904    
ลา้นบาท 17,133.0505   17,565.8744    24,292.7920 26,538.7197 27,975.4904    
ลา้นบาท 4,474.1940    4,321.9714     4,581.2897  4,856.1671  5,147.5371     
ลา้นบาท 990.6541      1,054.2066     1,114.9639  1,226.4602  1,349.1063     
ลา้นบาท 11,551.6959  12,067.0531   18,444.9546 20,289.4502 21,303.9227   
ลา้นบาท 0.6000         0.6000          1.0000       1.0000       1.0000          
ลา้นบาท 115.9065      122.0433       150.5838     165.6422     173.9243       
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ที่ไดร้บั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่บรหิารจดัการนํา้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพื้นที่ชลประทานที่ไดร้บันํา้
ต่อพื้นที่เป้าหมาย
เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ              43,054,763,500
7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การจดัการน้ําชลประทาน              17,565,874,400

ระบบชลประทาน
2. การบรหิารการส่งนํา้ระบายนํา้และบาํรุงรกัษา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ใหเ้กษตรกรในเขตพื้นที่ชลประทานสามารถไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรมโดยการเพิม่ประสทิธภิาพระบบ
ชลประทานและการบรหิารจดัการนํา้

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การปรบัปรุงระบบชลประทาน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ

59



17,565,874,400 บาท
1. งบบคุลากร 4,321,971,400         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,640,309,700         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 1,333,526,200         บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,306,783,500         บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 681,661,700           บาท
2. งบดาํเนินงาน 1,054,206,600         บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 612,232,600           บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 11,101,100             บาท
(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 17,708,600             บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 48,505,200             บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 7,468,600              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษของ
พนักงานราชการ                                                                                                                     2,580,000  บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 251,689,000            บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 38,777,500             บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 659,300                บาท
(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 80,779,000             บาท
(11) ค่าธรรมเนยีมศาล 20,000,000             บาท
(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 116,910,400            บาท
(13) วสัดสุาํนกังาน 14,757,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 441,974,000           บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 332,800,400            บาท
(2) ค่าประปา 22,134,000             บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 35,560,000             บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 11,479,600             บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 40,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 12,067,053,100        บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,067,053,100        บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 76,260,500             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑเ์ครื่องจกัรกล 76,260,500             บาท

(1)  ค่าซ่อมใหญ่รถขดุ 32,916,000             บาท
(2)  ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งจกัรเครือ่งมอืดา้นบาํรงุรกัษา 15,334,500             บาท
(3)  ค่าซ่อมใหญ่เรอืใชง้านชลประทาน 28,010,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การจดัการน้ําชลประทาน

60



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,990,792,600        บาท
3.1.2.1 ค่าที่ดิน 47,000,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานจดัหาทีด่นิจดัซื้อทีด่นิ 2,000,000              บาท
(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 45,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 615,973,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 90,873,000             บาท
รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(2)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการฝายเหมอืงด ัง้ (ระยะที ่1) จงัหวดัลาํพนู 15,000,000             บาท
(3)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้โป่งจอ้ (ระยะที ่1)  
จงัหวดัเชยีงใหม่ 20,000,000             บาท
(4)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยบง (ระยะที ่1)  
จงัหวดัพะเยา 20,000,000             บาท
(5)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้แม่เฟือง (ระยะที ่1)  
จงัหวดัลาํปาง 12,000,000             บาท
(6)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้แม่สองสาย LMC (ระยะที ่2) 
จงัหวดัแพร่ 13,900,000             บาท
(7)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการแม่ท่าแพ (ระยะที ่3) จงัหวดัสุโขทยั 13,000,000             บาท
(8)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเรอื จงัหวดัสกลนคร 10,000,000             บาท
(9)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหนองหวาย (3R-LMC) 
 จงัหวดัขอนแก่น 16,000,000             บาท
(10)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํปาว (4R-1L-RMC) 
จงัหวดักาฬสนิธุ์ 16,000,000             บาท
(11)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการฝายธาตนุอ้ย P2 จงัหวดัอบุลราชธานี 15,700,000             บาท
(12)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการฝายยโสธร P5 จงัหวดัยโสธร 15,000,000             บาท
(13)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการฝายยโสธร P6/1 จงัหวดัยโสธร 15,000,000             บาท
(14)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้ลาํสาํลาย   
จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(15)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการติก๊ชู จงัหวดัศรสีะเกษ 15,000,000             บาท
(16)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาคลองสยีดั 
(ระยะที ่3) จงัหวดัฉะเชงิเทรา 15,000,000             บาท
(17)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการเขาระกาํขยาย (ระยะที ่2) จงัหวดัตราด 10,000,000             บาท
(18)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการเหมอืงแร่ จงัหวดัระยอง 14,500,000             บาท
(19)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการท่าลาด (ระยะที ่3) จงัหวดัฉะเชงิเทรา 15,000,000             บาท
(20)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการสูบนํา้พฒันานคิม จงัหวดัลพบรุี 17,000,000             บาท
(21)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยขอนแก่น  
จงัหวดัเพชรบูรณ์ 13,000,000             บาท

61



(22)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางบาล  
สถานสูีบนํา้ 2 จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 18,000,000             บาท
(23)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการชลประทานชยันาท (ทุ่งวดัสงิห)์ จงัหวดั
ชยันาท 32,000,000             บาท
(24)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษากาํแพงแสน 
(คลอง 1 ซา้ย - 4 ซา้ย ระยะที ่2) จงัหวดักาญจนบรุี 20,000,000             บาท
(25)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครปฐม  
(คลอง 1 ขวา - 5 ซา้ย ระยะที ่1) จงัหวดักาญจนบรุี 19,000,000             บาท
(26)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการอ่างเก็บนํา้ยางชมุ อนัเนื่องมาจาก
พระราชดาํร ิจงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 20,000,000             บาท
(27)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปราณบรุ ี  
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 18,000,000             บาท
(28)  คูนํา้และอาคารประกอบฝายคลองไมเ้สยีบ จงัหวดันครศรธีรรมราช 15,000,000             บาท
(29)  คูนํา้และอาคารประกอบฝายคลองถํา้ จงัหวดัพงังา 15,000,000             บาท
(30)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์
(ระยะที ่2) จงัหวดัสงขลา 10,000,000             บาท
(31)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการนาท่อม (พื้นที ่4) จงัหวดัพทัลงุ 15,000,000             บาท
(32)  คูนํา้และอาคารประกอบโครงการชะมวง (พื้นที ่4) ระยะที ่2  
จงัหวดัสงขลา 15,000,000             บาท
(33)  คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นปะกาจนิอ) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปัตตานี

จงัหวดัปตัตานี 12,000,000             บาท
(34)  คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นตะบงิตงี)ี โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตานี
 จงัหวดัปตัตานี 10,000,000             บาท
(35)  คูนํา้และอาคารประกอบ (บา้นฮูแดบองอ) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปัตตานี

 จงัหวดัปตัตานี 10,000,000             บาท
3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 180,340,000           บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,800,000             บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) ค่าสาํรวจแผนทีภ่มูปิระเทศ 46,640,000             บาท
(3) ค่าศึกษางานซ่อมแซมและงานปรบัปรงุระบบชลประทาน 12,900,000             บาท
(4) ค่าดาํเนนิการสถานอีทุกวทิยา 53,000,000             บาท
(5) ค่าดาํเนนิการออกแบบชลประทาน 49,000,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุแหล่งน้ํา 9,767,611,700         บาท
(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,342,325,000         บาท
รวม 604 รายการ (รวม 604 หน่วย)

(2) ประตูระบายนํา้คลองทรายมลู  โครงการชลประทานฉะเชงิเทรา 21,125,200             บาท

62



(3) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย แม่วงั กม.27+900 - กม.30+000 และ
อาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่วงั จงัหวดัลาํปาง 20,000,000             บาท
(4)  ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แม่โกน๋ โครงการชลประทานเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท
(5)  ระบบส่งนํา้ฝายเหมอืงใหม่พรอ้มอาคารประกอบ โครงการชลประทานเชยีงใหม่ 12,000,000             บาท
(6)  ดาดคอนกรตีลาํเหมอืงเจา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการชลประทานลาํพนู 11,000,000             บาท
(7)  อาคารดา้นทา้ยประตูระบายทรายของฝายแม่แตง โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาแม่แตง จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท
(8)  อาคารประกอบทา้ยฝายสนิธุกจิปรชีา  โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่แฝก-แม่งัด

จงัหวดัเชยีงใหม่ 23,000,000             บาท
(9)  ปรบัปรงุทา้ยฝายแม่วงั พรอ้มขดุลอก โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่วงั 
จงัหวดัลาํปาง 14,000,000             บาท
(10)  ปรบัปรงุรางรนิสถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นกลว้ยแพะ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาแม่วงั จงัหวดัลาํปาง 10,000,000             บาท
(11)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้แม่งอน (ระยะ3)  
โครงการชลประทานลาํปาง 12,000,000             บาท
(12)  ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้ฮแิละอาคารประกอบ ระยะ 2 
โครงการชลประทานน่าน 20,000,000             บาท
(13)  ระบบส่งนํา้ อ่างเก็บนํา้นํา้วอง โครงการชลประทานเชยีงราย 15,000,000             บาท
(14)  ก่อสรา้งท่อลอดถนนและท่อลอดคลองส่งนํา้ในเขตฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที่ 4
จาํนวน 3 แห่ง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นแควนอ้ยบาํรงุแดน จงัหวดั
พษิณุโลก 15,300,000             บาท
(15)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ PL.0-26.3R กม.0+025-4+235 พรอ้มอาคาร
ประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นนเรศวร จงัหวดัพษิณุโลก 13,499,800             บาท
(16)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ PR-95.5L-3.2L โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาดงเศรษฐี

จงัหวดัพจิติร 12,650,000             บาท
(17)  ตดิตัง้เกยีรม์อเตอรพ์รอ้มขยายเขตไฟฟ้าอาคารบงัคบันํา้ จาํนวน 6 แห่ง 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษายมน่าน จงัหวดัพษิณุโลก 18,633,000             บาท
(18)  ปรบัปรงุท่อระบายนํา้หนองหญา้ โครงการชลประทานพษิณุโลก 20,000,000             บาท
(19)  ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ร่องกอกใหญ่ โครงการชลประทานพจิติร 18,000,000             บาท
(20)  ปรบัปรงุอาคารทา้ยนํา้ ปตร.คลองขนมจนี โครงการชลประทานนครสวรรค์ 15,262,000             บาท
(21)  ปรบัปรงุอาคารทา้ยนํา้ ปตร.คลองวงัสวสัด ีโครงการชลประทานนครสวรรค์ 10,000,000             บาท
(22)  เจาะบ่อสูบนํา้ใตด้นิใหม่ พรอ้มโรงสูบนํา้ (ทดแทนบ่อเดมิ) จาํนวน 4 แห่ง 
(บ่อ D 9, บ่อ E 10, บ่อ 4 และบ่อ E 2) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสุโขทยั 
จงัหวดัสุโขทยั 15,000,000             บาท
(23)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้และอาคารประกอบคลอง LMC (กม.24+979 - 
กม.25+593 และกม.58+539 - กม.59+049) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่ยม 
จงัหวดัแพร่ 20,000,000             บาท

63



(24)  อาคารบงัคบันํา้กลางคลองส่งนํา้สายใหญ่ จาํนวน 3 แห่ง โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาท่อทองแดง จงัหวดักาํแพงเพชร 15,000,000             บาท
(25)  ปรบัปรงุประตูระบายนํา้ปากคลองบา้นหลมุพรอ้มอาคารประกอบโครงการ
ประตูระบายนํา้บา้นยางซา้ย โครงการชลประทานสุโขทยั 67,587,000             บาท
(26)  ปรบัปรงุคลองดู่พรอ้มอาคารประกอบ โครงการชลประทานกาํแพงเพชร 14,500,000             บาท
(27)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝายหว้ยบาตร (LMC) ระยะที ่1 
โครงการชลประทานแพร่ 15,000,000             บาท
(28)  ปรบัปรงุสะพานนํา้คลอง LMC และการป้องกนัการกดัเซาะ อ่างเก็บนํา้หว้ยสามพาด

โครงการชลประทานอดุรธานี 10,000,000             บาท
(29)  ปรบัปรงุเพิม่ระดบัเก็บกกันํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยเหลา่ยาง
โครงการชลประทานหนองบวัลาํภู 15,000,000             บาท
(30)  ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยโป่ง,ชม,ไร่  
โครงการชลประทานเลย 10,000,000             บาท
(31)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ อ่างเก็บนํา้หว้ยด่านมา้แลน่ โครงการชลประทานสกลนคร 15,000,000             บาท
(32)  ปรบัปรงุท่อส่งนํา้และสถานสูีบนํา้ P6B ฝายกมุภวาปี โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาฝายกมุภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 11,000,000             บาท
(33)  ปรบัปรงุคอนกรตีดาดคลองส่งนํา้สาย 1L-RMC. กม.7+500-11+000 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํปาว จงัหวดักาฬสนิธุ์ 15,000,000             บาท
(34)  คอนกรตีดาดคลอง 1L-1-RMC กม.0+000-3+200 โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาลาํปาว จงัหวดักาฬสนิธุ์ 12,050,000             บาท
(35)  ปรบัปรงุคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย อ่างเก็บนํา้หนองหญา้มา้ โครงการ
ชลประทานกาฬสนิธุ์ 15,000,000             บาท
(36)  ปรบัปรงุทางระบายนํา้อ่างเก็บนํา้แก่งละวา้ โครงการชลประทานขอนแก่น 18,000,000             บาท
(37)  ปรบัปรงุระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยเชยีงคาํ โครงการชลประทานมหาสารคาม 12,500,000             บาท
(38)  อาคารบงัคบันํา้ลาํหว้ยสม้ป่อย โครงการชลประทานชยัภมูิ 15,023,000             บาท
(39)  อาคารบงัคบันํา้ลาํนํา้กํา่ กม.8+760, กม.10+400, กม.11+800,
กม.14+300 และ กม.22+200 โครงการชลประทานชยัภมูิ 11,000,000             บาท
(40)  ประตูระบายนํา้หว้ยสม้ป่อย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพฒันาลุม่นํา้ชี
ตอนบน จงัหวดัชยัภมูิ 50,000,000             บาท
(41)  เพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ ปตร.บา้นหนองบงึ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาพฒันาลุม่นํา้กํา่ จงัหวดัสกลนคร 18,000,000             บาท
(42)  ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ (เสรมิขอบคอนกรตี) คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาโดมนอ้ย จงัหวดัอบุลราชธานี 15,000,000             บาท
(43) ปรบัปรงุอาคารกกัเก็บนํา้ทา้ยฝายธาตนุอ้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
พฒันาลุม่นํา้ชตีอนลา่งและเซบายตอนลา่ง จงัหวดัอบุลราชธานี 15,000,000             บาท
(44)  ปรบัปรงุพื้นทีก่กัเก็บนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยถํา้แข ้บา้นแดง โครงการชลประทาน
อบุลราชธานี 10,000,000             บาท

64



(45)  ปรบัปรงุฝายยางหว้ยบงัโกย โครงการชลประทานอบุลราชธานี 25,750,000             บาท
(46)  ปรบัปรงุอาคารรบันํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยแคน โครงการชลประทานนครพนม 18,276,000             บาท
(47)  ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้หว้ยหนิชะแนน โครงการชลประทานนครพนม 15,000,000             บาท
(48)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หนองไชยวาน โครงการชลประทานนครพนม 11,303,000             บาท
(49)  ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยชะโนดตอนบน โครงการชลประทานมกุดาหาร 18,000,000             บาท
(50)  ปรบัปรงุฝายบา้นกดุกระดี ่โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํพระเพลงิ 
จงัหวดันครราชสมีา 12,000,000             บาท
(51)  ปรบัปรงุท่อส่งนํา้ สถานสูีบนํา้หนองกา้งปลา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
ทุ่งสมัฤทธิ์ จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(52)  ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ลาํแชะ อาคารระบายนํา้ฝายบา้นไผ่
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามลูบน-ลาํแชะ จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(53)  ปรบัปรงุฝายบา้นหนองไข่นํา้ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํปลายมาศ 
จงัหวดันครราชสมีา 12,000,000             บาท
(54)  ปรบัปรงุป้องกนัการกดัเซาะพนงักัน้นํา้ DIKE 6 พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามลูลา่ง จงัหวดัศรสีะเกษ 22,000,000             บาท
(55)  ปรบัปรงุป้องกนัการกดัเซาะพนงักัน้นํา้ DIKE 11 พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามลูลา่ง จงัหวดัศรสีะเกษ 15,000,000             บาท
(56)  ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ฝายบา้นโคกไมแ้ดง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํ
นางรอง จงัหวดับรุรีมัย์ 15,000,000             บาท
(57)  ปรบัปรงุระบบระบายนํา้ลาํจงัหนั (ฝายบา้นโคกเฟือง) โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาลาํนางรอง จงัหวดับรุรีมัย์ 15,000,000             บาท
(58)  ปรบัปรงุทาํนบดนิ อ่างเก็บนํา้หนองกก โครงการชลประทานนครราชสมีา 10,200,000             บาท
(59)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลองส่งนํา้สายใหญ่คลอง RMC-1 ช่วง กม.2+040 ถงึ 
กม.5+000 พรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บนํา้ลาํตะโคง โครงการชลประทานบรุรีมัย์ 10,000,000             บาท
(60)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลองส่งนํา้สายใหญ่คลอง RMC-1 ช่วง กม.5+000 ถงึ 
กม.8+060 พรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บนํา้ลาํตะโคง โครงการชลประทานบรุรีมัย์ 15,000,000             บาท
(61)  ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้หว้ยยาง โครงการชลประทานบรุรีมัย์ 24,000,000             บาท
(62)  ปรบัปรงุอาคารระบายนํา้ขา้งคลอง และอาคารทดนํา้ คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซ้าย
กม.0+150 ,กม.0+200 และคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา 
กม.0+311 กม.0+400 อ่างเก็บนํา้หว้ยตาจู โครงการชลประทานศรสีะเกษ 22,000,000             บาท
(63)  ปรบัปรงุประตูระบายนํา้คลองกะจะ พรอ้มบานระบายและเกยีรม์อเตอรไ์ฟฟ้า
โครงการชลประทานปราจนีบรุี 11,460,000             บาท
(64)  ปรบัปรงุประตูระบายนํา้บางไผ่ พรอ้มบานระบายและเกยีรม์อเตอรไ์ฟฟ้า 
โครงการชลประทานปราจนีบรุี 11,800,000             บาท
(65)  ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้คลองระโอก (ทรบ.บา้นเหมอืงแร่) โครงการชลประทาน
ระยอง 21,640,000             บาท

65



(66)  ปรบัปรงุท่อระบายนํา้คลองวงัโตนดพรอ้มขดุลอกคลองผึ้ง โครงการ
ชลประทานจนัทบรุี 12,000,000             บาท
(67)  อาคารบงัคบันํา้บา้นเก่า อ่างเก็บนํา้ด่านชมุพล โครงการชลประทานตราด 40,000,000             บาท
(68)  ระบบระบายนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยยาง คลองระบายนํา้ D2 โครงการ
ชลประทานสระแกว้ 20,000,000             บาท
(69)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ ส.7 พรอ้มอาคารประกอบ
(ระยะที ่4) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาบางบาล  
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 30,000,000             บาท
(70)  อาคารป้องกนัตลิง่ฝัง่ขวาทา้ยเขือ่นพระราม 6 (ระยะ 1) โครงการส่งนํา้
และบาํรงุรกัษาป่าสกัใต ้จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 30,000,000             บาท
(71)  ปรบัปรงุโรงสูบนํา้ของคลองซอย 1 ขวา 1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาป่าสักใต้
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 17,469,000             บาท
(72)  ดาดคอนกรตีคลอง 2ขวา-นครหลวง พรอ้มอาคารประกอบ
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 20,000,000             บาท
(73)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 13ขวา และอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาช่องแค จงัหวดัลพบรุี 15,000,000             บาท
(74)  ปรบัปรงุคลองระบายนํา้อาคารป้องกนันํา้ไหลยอ้น โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาเขือ่นป่าสกัชลสทิธิ์ จงัหวดัลพบรุี 30,000,000             บาท
(75)  อาคารบงัคบันํา้กลางคลองส่งนํา้ชยันาท-อยุธยา กม.29+380 โครงการส่งนํา้
และบาํรงุรกัษามหาราช จงัหวดัสงิหบ์รุี 35,000,000             บาท
(76)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ขวา และอาคารประกอบ ช่วงที ่1
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามโนรมย ์จงัหวดัชยันาท 18,000,000             บาท
(77)  อาคารป้องกนัตลิง่หนา้ประตูระบายนํา้มโนรมย ์โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษามโนรมย ์จงัหวดัชยันาท 18,000,000             บาท
(78)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 3ขวา-คลองเพรยีว พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที ่1
 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาคลองเพรยีว-เสาไห ้จงัหวดัสระบรุี 15,000,000             บาท
(79)  ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองเป็ด กม.3+800-กม.4+880 
โครงการชลประทานพระนครศรอียุธยา 12,000,000             บาท
(80)  ระบบควบคมุ GATE VALVE และเครือ่งกวา้นบานระบาย
โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยใหญ่ (วงัแขม) โครงการชลประทานลพบรุี 10,422,000             บาท
(81)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณคลองทววีฒันา จงัหวดักรงุเทพมหานคร 60,000,000             บาท
(82)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณดา้นทศิเหนอืภายในกรมชลประทานปากเกรด็ จงัหวดั
นนทบรุี 50,000,000             บาท
(83)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณคลองยายยุย้ จงัหวดัปทมุธานี 40,000,000             บาท
(84)  ปรบัปรงุพื้นทีบ่รเิวณคลองบางนางจนี จงัหวดัปทมุธานี 30,000,000             บาท
(85)  ปรบัปรงุ ปตน.บางบวัทอง พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาพระยาบรรลอื จงัหวดันนทบรุี 10,000,000             บาท

66



(86)  ปรบัปรงุ ปตน.พระอดุม พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาพระยาบรรลอื จงัหวดันนทบรุี 10,000,000             บาท
(87)  ประตูระบายนํา้ขนมจนีขนาด 1-6.00 ม. โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
เจา้เจด็-บางยีห่น จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 20,000,000             บาท
(88)  ประตูระบายนํา้ปากคลองทองหลาง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
พระพมิล จงัหวดันครปฐม 18,000,000             บาท
(89)  ประตูระบายนํา้คลองแนวลขิติ (ดา้นคลองสีว่าพาสวสัดิ์) โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาภาษเีจรญิ จงัหวดัสมทุรสาคร 12,000,000             บาท
(90)  ประตูระบายนํา้นายฮวด โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาภาษเีจรญิ 
จงัหวดัสมทุรสาคร 12,000,000             บาท
(91)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ซา้ย พลเทพ พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพลเทพ จงัหวดัชยันาท 15,000,000             บาท
(92)  คนัคลองระบายใหญ่สุพรรณ 3 พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบรุี 30,000,000             บาท
(93)  ขดุลอกคลองระบาย 1 ซา้ย สามชกุ 1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาสามชกุ 
จงัหวดัสุพรรณบรุี 11,000,000             บาท
(94)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 20ซา้ย มะขามเฒ่า-อู่ทอง โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาดอนเจดยี ์จงัหวดัสุพรรณบรุี 15,000,000             บาท
(95)  ปตร.ปากคลองส่งนํา้ 1 ซา้ย กม.8+000 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาโพธิ์
พระยา จงัหวดัสุพรรณบรุี 19,316,000             บาท
(96)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ซา้ย บรมธาต ุ(ช่วงที ่4) โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาบรมธาต ุจงัหวดัชยันาท 20,000,000             บาท
(97)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 8ซา้ย-1ขวา พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร จงัหวดัอ่างทอง 14,000,000             บาท
(98)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร 
จงัหวดัสงิหบ์รุี 20,000,000             บาท
(99)  คนัคลอง 1 ขวา -  1 ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร 
จงัหวดัสงิหบ์รุี 19,980,000             บาท
(100)  คนัคลอง 1 ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร จงัหวดัสงิหบ์รุี 19,570,000             บาท
(101)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1ขวา-3ซา้ย ระยะที ่2 โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษายางมณี จงัหวดัอ่างทอง 20,000,000             บาท
(102)  ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1ซา้ย กม.12+500-กม.14+800 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาผกัไห่ จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 11,000,000             บาท
(103)  ปรบัปรงุคลองระบาย ร.2ขวา (ช่วงที ่1) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษากระเสียว

จงัหวดัสุพรรณบรุี 17,000,000             บาท
(104)  ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้เพชรนํา้ผึ้ง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาทบัเสลา 
จงัหวดัอทุยัธานี 17,587,000             บาท

67



(105)  ระบบระบายนํา้คลองสายใหญ่ฝัง่ขวา ทพัคลา้ย โครงการชลประทาน
อทุยัธานี 25,000,000             บาท
(106)  คนัคลอง 1 ซา้ย - 1 ขวา  โครงการชลประทานชยันาท 20,000,000             บาท
(107)  คนัคลองส่งนํา้ 2 ซา้ย (พลเทพ)  โครงการชลประทานชยันาท 20,000,000             บาท
(108)  ดาดคอนกรตีคลองทุ่งขวาง โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท
(109)  คนัคลองวดัสามขาว โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท
(110)  คนัคลองรางเขาควาย โครงการชลประทานอ่างทอง 20,000,000             บาท
(111)  คนัคลอง 1ขวา-1ซา้ย สายใหญ่ โครงการชลประทานสุพรรณบรุี 12,669,000             บาท
(112)  คนัคลอง 1ขวา-1ขวา โครงการชลประทานสุพรรณบรุี 18,076,000             บาท
(113)  คนัคลอง 2ขวา-1ซา้ย สายใหญ่ โครงการชลประทานสุพรรณบรุี 19,518,000             บาท
(114)  คนัคลอง 2ซา้ย-1ซา้ย โครงการชลประทานสุพรรณบรุี 10,856,400             บาท
(115)  ปรบัปรงุอาคารป้องกนัตลิง่ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่น
แม่กลอง จงัหวดักาญจนบรุี 12,000,000             บาท
(116)  กาํแพงป้องกนัตลิง่คลองระบายนํา้โพหกั-บวังาม (ตอนบน) ระยะที ่2 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานครชมุ จงัหวดัราชบรุี 20,000,000             บาท
(117)  ประตูระบายนํา้กลางคลองระบายนํา้สายใหญ่ตาคต-ดาํเนนิสะดวก 
กม.20+800 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาราชบรุฝีัง่ซา้ย จงัหวดัราชบรุี 10,500,000             บาท
(118)  ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายใหญ่ 2ขวา (ระยะที1่) และอาคาร
ประกอบ ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ามะกา 
จงัหวดักาญจนบรุี 15,000,000             บาท
(119)  ประตูระบายนํา้คลองกก โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาดาํเนนิสะดวก 
จงัหวดัสมทุรสงคราม 15,000,000             บาท
(120)  คนัคลองระบายนํา้สายใหญ่จรเขส้ามพนั โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
พนมทวน จงัหวดักาญจนบรุี 19,971,000             บาท
(121)  คนัคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย (LMC) ระยะที ่1 โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาพนมทวน จงัหวดักาญจนบรุี 18,000,000             บาท
(122)  คนัคลองส่งนํา้ 5L-2L (ฝัง่ขวา) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
สองพีน่อ้ง จงัหวดักาญจนบรุี 20,000,000             บาท
(123)  สถานสูีบนํา้หนองขาว-หนองโรง จดุที ่1 พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการ
ชลประทานกาญจนบรุี 18,000,000             บาท
(124)  ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้เขาวงพระจนัทร ์โครงการชลประทานกาญจนบรุี 15,000,000             บาท
(125)  ประตูระบายนํา้คลองบางพระพรอ้มสถานสูีบนํา้ โครงการชลประทาน
นครปฐม 49,490,800             บาท
(126)  ปรบัปรงุฝายทดนํา้บา้นอ่างหนิ โครงการชลประทานราชบรุี 10,000,000             บาท
(127)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ฝายคลองวนัแพรกซา้ย (ปชด.) โครงการชลประทาน
ระนอง 17,000,000             บาท

68



(128)  ปรบัปรงุคลอง 41ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปราณบรุ ีจงัหวดั
ประจวบครีขีนัธ์ 12,000,000             บาท
(129)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองช่องลม โครงการชลประทาน
ประจวบครีขีนัธ์ 24,250,000             บาท
(130)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้โครงการอนุรกัษพ์นัธุไ์มแ้ละพพิฒันพ์รรณพชื โครงการ
ชลประทานชมุพร 13,000,000             บาท
(131)  ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นวงัหนิ โครงการชลประทานเพชรบรุี 17,000,000             บาท
(132)  ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1 ขวา-สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคาร
ประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเพชรบรุ ีจงัหวดัเพชรบรุี 14,000,000             บาท
(133)  ก่อสรา้งคลองส่งนํา้ LMC กม.5+410-8+010 พรอ้มอาคารประกอบ 
(ฝายคลองอา้ยเขยีว) โครงการชลประทานนครศรธีรรมราช                                                                     15,000,000  บาท

(134)  ปรบัปรงุคนักนันํา้เค็ม โครงการฝายคลองไชยาพรอ้ม อาคารประกอบ 
โครงการชลประทานสุราษฎรธ์านี 19,000,000             บาท
(135)  ปรบัปรงุระบบคลองส่งนํา้สาย LMC ฝายคลองนํา้แดง โครงการ
ชลประทานกระบี่ 12,000,000             บาท
(136)  ก่อสรา้งคนักัน้นํา้และอาคารประกอบฝายคลองถํา้ โครงการชลประทานพงังา 15,000,000             บาท
(137)  ปรบัปรงุท่อส่งนํา้สาย 5ขวาสายใหญ่ฝัง่ซา้ย (ฝายคลองนางย่อน) โครงการ
ชลประทานพงังา 16,000,000             บาท
(138)  ปรบัปรงุคลองบางใหญ่ (ระยะที ่2) โครงการชลประทานภเูก็ต 14,000,000             บาท
(139)  ระบบส่งนํา้คลอง 1R-RMC1 กม.7+200-กม.14+200 ระยะที ่3 โครงการ
ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่าเชยีด จงัหวดัพทัลงุ 15,000,000             บาท
(140)   ปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง RMC2 (นาท่อม) พรอ้มอาคารประกอบ 
(ห้วยลาํมดุ) โครงการชลประทานพทัลงุ                                                                                         16,000,000  บาท

(141)  ปรบัปรงุคลองส่งนํา้และอาคารประกอบ LMC2 (พญาโฮง้) 
กม.6+200 ถงึ กม.7+200 โครงการชลประทานพทัลงุ 12,000,000             บาท
(142)  ปรบัปรงุท่อระบายนํา้ ร.1 จาํนวน 3 แห่ง โครงการชลประทานพทัลงุ 16,000,000             บาท
(143)  ปรบัปรงุท่อลอดคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย ปตร.คลองปะเหลยีน 
โครงการชลประทานตรงั 14,000,000             บาท
(144)  ระบบส่งนํา้ฝายดสุนคลอง LMC กม.3+000 โครงการชลประทานสตูล 12,000,000             บาท
(145)  ระบบท่อส่งนํา้ฝายหว้ยตาํปุ๋ย โครงการชลประทานสตูล 11,000,000             บาท
(146)  ท่อส่งนํา้นคิมอตุสาหกรรมอาหารฮาลาล (ขา้มคลองนํา้จดื) โครงการ
ชลประทานปตัตานี 30,000,000             บาท
(147)  ท่อส่งนํา้เชื่อมต่อ อาคาร Outlet นคิมอตุสาหกรรมอาหารฮาลาล โครงการ
ชลประทานปตัตานี 10,000,000             บาท
(148)  ระบบส่งนํา้ฝายจฬุาภรณ์พฒันา 11 (สายบา้นจฬุาภรณ์พฒันา 11) 
โครงการชลประทานยะลา 13,200,000             บาท
(149)  ระบบส่งนํา้ฝายบา้นปิยะมติร 2 โครงการชลประทานยะลา 12,920,000             บาท

69



(150)  ระบบเก็บกกันํา้พรอ้มระบบส่งนํา้บงึกระทงุ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ
(ช่วงที ่2) โครงการชลประทานนราธวิาส 14,500,000             บาท
(151)  เพิม่ประสทิธภิาพระบบเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยคอ้ ระยะ 3 โครงการ
ชลประทานมหาสารคาม 15,000,000             บาท
(152)  ซ่อมแซมคลอง RMC กิ่วลม กม.23+000-กม.24+000 โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษากิ่วลม-กิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 12,000,000             บาท
(153)  ซ่อมทาํนบดนิและอาคารประกอบ อ่างเก็บนํา้หว้ยหลวง โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาหว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 12,000,000             บาท
(154)  ซ่อมแซมระบบส่งนํา้คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย และส่วนประกอบอืน่ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานํา้อูน จงัหวดัสกลนคร 15,000,000             บาท
(155)  ซ่อมแซมคอนกรตีดาดคลอง RMC กม.27+850-41+200 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหนองหวาย จงัหวดัขอนแก่น 12,000,000             บาท
(156)  ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สาย 4R-RMC กม.1+990-20+108 โครงการส่งนํา้
และบาํรงุรกัษาลาํปาว จงัหวดักาฬสนิธุ์ 10,200,000             บาท
(157)  ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ 6ขวา พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษามโนรมย ์จงัหวดันครสวรรค์ 12,000,000             บาท
(158)  ซ่อมแซมสถานสูีบนํา้ปากคลองโพนทอง โครงการชลประทานลพบรุี 10,000,000             บาท
(159)  ซ่อมแซมฝายแม่ลาว โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่ลาว จงัหวดัเชยีงราย 18,000,000             บาท
(160)  ซ่อมเสรมิถนนหลงัคนัคลองส่งนํา้สายใหญ่ (LMC) อ่างเก็บนํา้
หว้ยถํา้แข ้โครงการชลประทานอบุลราชธานี 11,000,000             บาท
(161)  ซ่อมแซมคนัคลองฝัง่ซา้ย ของคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย ฝายโชคชยั-ราํเดง

โครงการชลประทานสุรนิทร์ 15,000,000             บาท
(162)  ซ่อมแซมคนัคลองฝัง่ซา้ย ของคลองส่งนํา้สายซอย 1 ซา้ย คลองส่งนํา้สาย
ใหญ่ฝัง่ขวา อ่างเก็บนํา้หว้ยเสนง  โครงการชลประทานสุรนิทร์ 15,000,000             บาท
(163)  ซ่อมแซมถนนทางเขา้ฝายยางบา้นเขวา้ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
มลูกลาง จงัหวดับรุรีมัย์ 10,000,000             บาท
(164)  ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ยลาํพระเพลงิ พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํพระเพลงิ จงัหวดันครราชสมีา 15,000,000             บาท
(165)  ซ่อมแซมบานระบายเขือ่นบางปะกง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นบาง
ปะกง จงัหวดัฉะเชงิเทรา 15,000,000             บาท
(166)  ซ่อมแซมระบบระบายนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ ตอนกูจาํ โครงการ
ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้บางนรา จงัหวดันราธวิาส 12,500,000             บาท
(167)  ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ 4ขวา-1ขวา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาชณัสูตร 
จงัหวดัอ่างทอง 12,500,000             บาท
(168)  ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ 1ขวา-1ซา้ย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
กระเสยีว จงัหวดัสุพรรณบรุี 10,000,000             บาท

70



(169)  ซ่อมแซมระบบส่งนํา้ คอนกรตีดาดคลองส่งนํา้สายใหญ่ 1ขวา 
กม.0+000 ถงึ กม.26+000 ฝัง่ซา้ย ฝ่ายส่งนํา้และบาํรงุรกัษาที ่3 โครงการ
ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาท่ามะกา จงัหวดักาญจนบรุี 15,000,000             บาท
(170)  ซ่อมแซมระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการหว้ยองคต
อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิโครงการชลประทานกาญจนบรุี 10,000,000             บาท
(171)  ปรบัปรงุคลองสบีวัทอง โครงการชลประทานอ่างทอง 24,937,000             บาท
(172) พฒันาระบบชลประทานพื้นทีอ่ทุยานเกษตร 50 พรรษา มหาวชริาลงกรณ์ 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษานํา้อูน จงัหวดัสกลนคร 15,460,000             บาท
(173) ดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 1ข.ส.9 พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาบางบาล 20,000,000             บาท
(174) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สายใหญ่แม่งดัและสายซอย พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการส่งและบาํรงุรกัษาแม่แฝก-แม่งดั จงัหวดัเชยีงใหม่ 10,500,000             บาท
(175) ซ่อมแซม Dispersive soil คลองส่งนํา้เขือ่นมลูบน โซน 1 และ 6 
เพือ่แกไ้ขปญัหาดนิกระจายตวั โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามลูบน-ลาํแชะ 
จงัหวดันครราชสมีา 12,500,000             บาท
(176) ซ่อมแซมเสรมิระดบัอาคารและบาน ปตร. บา้นสวนป่า พรอ้มคนัโอบเพือ่
ป้องกนันํา้ท่วม โครงการชลประทานฉะเชงิเทรา 12,000,000             บาท
(177) ซ่อมแซมลาดดา้นทา้ยอ่างเก็บนํา้บา้นบงึขยาย โครงการชลประทานชลบรุี 10,000,000             บาท
(178) ซ่อมแซมเครือ่งกวา้นบานระบายและระบบควบคมุการเปิด-ปิด 
เขือ่นพระราม 6 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาป่าสกัใต ้จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 20,000,000             บาท
(179) ซ่อมบานระบายนํา้เขือ่นเจา้พระยา โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่น
เจา้พระยา จงัหวดัชยันาท 11,000,000             บาท
(180) ซ่อมแซมระบบส่งนํา้ ปตร.ปลกัปลงิ โครงการชลประทานสงขลา 15,000,000             บาท
(181) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ยฝายดสุน โครงการชลประทานสตูล 18,000,000             บาท
(182) ซ่อมแซมคลองส่งนํา้ LMC (นาท่อม) พรอ้มอาคารประกอบ 
โครงการชลประทานพทัลงุ 18,000,000             บาท
(183) ซ่อมแซมบานระบายนํา้ขนาดใหญ่ จาํนวน 5 แห่ง โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาปตัตานี 17,000,000             บาท
(184) ปรบัปรงุ ปตร.คลองคานเรอื โครงการชลประทานปทมุธานี 10,000,000             บาท
(185) ระบบส่งนํา้ฝายคลองกะปะ โครงการชลประทานยะลา 15,000,000             บาท
(186) คนัคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง โครงการชลประทานชยันาท 18,746,000             บาท
(187) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 42,162,000             บาท
(188) ฝายและอาคารประกอบโครงการฝายดอยนอ้ย จงัหวดัเชยีงใหม่ 26,440,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 308,000,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 78,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,440,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 94,280,000             บาท

71



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 109,280,000            บาท
(189) ฝายและอาคารประกอบโครงการฝายวงัปาน จงัหวดัลาํพนู 90,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 450,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 130,000,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 130,000,000            บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000            บาท

(190) ปรบัปรงุสถานสูีบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้คลองขนานคลองมะขามเฒ่า-อู่ทอง 
ระยะ 2 โครงการก่อสรา้งสาํนกัชลประทานที ่12 จงัหวดัชยันาท 81,487,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 543,250,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 81,487,500             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 353,112,500            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 108,650,000            บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 107,086,700           บาท
(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 107,086,700            บาท
รวม 38 รายการ (รวม 38 หน่วย)

3.1.2.6 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 76,668,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 76,668,000             บาท
รวม 39 รายการ (รวม 39 หน่วย)

3.1.2.7 ค่าปรบัปรงุโครงการ 1,057,522,000         บาท
(1) ค่าปรบัปรงุโครงการทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 232,937,000            บาท
รวม 38 รายการ (รวม 38 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุ SPILLWAY และส่วนประกอบอืน่ เขือ่นลาํพระเพลงิ
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลาํพระเพลงิ จงัหวดันครราชสมีา 75,000,000             บาท
(3)  ประตูระบายนํา้กลางคลองบางพลวง (วงัขอน) โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
บางพลวง จงัหวดัปราจนีบรุี 40,800,000             บาท
(4)  ระบบส่งนํา้ 2R-LMC (เหมอืงมหาวงศ)์ โครงการชลประทานลาํพนู 15,000,000             บาท
(5)  ระบบส่งนํา้ 3R-LMC (เหมอืงพญาคาํ) โครงการชลประทานลาํพนู 13,200,000             บาท
(6)  ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ในลาํนํา้สาขาเพือ่เพิม่ปรมิาณนํา้คลอง LMC จาํนวน 
5 แห่ง โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชยีงใหม่ 13,885,000             บาท
(7)  ปรบัปรงุคนัคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา (RMC) กม.0+000-5+100 โครงการ
ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาเขือ่นแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชยีงใหม่ 18,000,000             บาท
(8)  ปรบัปรงุคลอง RMC กิ่วลม ระยะที ่2 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
กิ่วลม-กิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 20,000,000             บาท
(9)  ปรบัปรงุคลองซอย 15.2L-RMC กิ่วลม โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษากิ่วลม-กิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง 10,000,000             บาท

72



(10)  ปรบัปรงุคลองซอย 3L-RMC ระยะที ่1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่ลาว
 จงัหวดัเชยีงราย 18,000,000             บาท
(11)  ก่อสรา้งระบบระบายทรายในคลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย (LMC) โครงการ
ส่งนํา้และบาํรงุรกัษาแม่ลาว จงัหวดัเชยีงราย 11,000,000             บาท
(12)  ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองผนันํา้ที ่1 กม.4+409-5+450 โครงการส่งนํา้
และบาํรงุรกัษาหว้ยหลวง จงัหวดัอดุรธานี 10,000,000             บาท
(13)  ระบบส่งนํา้ฝายบา้นเลา้ขา้ว ระยะที ่2 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพฒันา
ลุม่นํา้เสยีวใหญ่ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 18,000,000             บาท
(14)  ระบบส่งนํา้ฝายบา้นเขวานอ้ย-เขวาคาํ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพฒันา
ลุม่นํา้เสยีวใหญ่ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 20,000,000             บาท
(15)  ดาดคอนกรตีคลองซอย 22ขวา พรอ้มอาคารประกอบ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาโคกกะเทยีม จงัหวดัสระบรุี 20,000,000             บาท
(16)  ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้ 2ซา้ย-8ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที่
 3 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามหาราช จงัหวดัลพบรุี 20,000,000             บาท
(17)  ปรบัปรงุดาดกรตีคอนกรตีคลองส่งนํา้ 10ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ ระยะที่
 1 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามหาราช จงัหวดัสงิหบ์รุี 15,000,000             บาท
(18)  ปรบัปรงุทางรบันํา้เขา้สถานสูีบนํา้คลองด่าน 2 โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
ชลหารพจิติร จงัหวดัสมทุรปราการ 16,000,000             บาท
(19)  ประตูระบายนํา้ปากคลองพระอาจารย ์โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
รงัสติใต ้จงัหวดันครนายก 25,000,000             บาท
(20)  ดาดคอนกรตีคลอง 9ซา้ย ระพพีฒันแ์ยกตก (ระยะที ่2) โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษารงัสติเหนอื จงัหวดัปทมุธานี 15,000,000             บาท
(21)  ประตูระบายนํา้ปากคลองดอนพรอ้มสถานสูีบนํา้ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาพระองคไ์ชยานุชติ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 20,000,000             บาท
(22)  ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้ปากคลองบางตลาด โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาพระองคไ์ชยานุชติ จงัหวดัฉะเชงิเทรา 35,000,000             บาท
(23)  ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ 1L-1L-LMC ระยะที ่2 ฝายเสาธง โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษานครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 20,000,000             บาท
(24)  ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้เกาะใหญ่ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-
กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 10,000,000             บาท
(25)  ดาดคอนกรตีเสรมิเหลก็ทา้ย ปตร.ปลายคลองระบายนํา้พรบุาเจาะสายใหญ่

โครงการชลประทานนราธวิาส 11,000,000             บาท
(26)  ขยายคลองระบายนํา้พรบุาเจาะสายใหญ่พรอ้มอาคารประกอบ โครงการ
ชลประทานนราธวิาส 25,000,000             บาท
(27)  ปรบัปรงุดาดคอนกรตีคลองส่งนํา้สายซอย 31.6L คลองสายใหญ่ฝัง่ขวา 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาปตัตาน ีจงัหวดัปตัตานี 15,000,000             บาท

73



(28)  คนักัน้นํา้ฝัง่ขวาคลองระบายนํา้มโูนะ (บา้นปะลกุา-โคกยาง) พรอ้มอาคาร
ประกอบ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท
(29)  ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบบา้นปะดาดอ (ระยะที ่2) จาํนวน 
2 สาย โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 11,000,000             บาท
(30)  สถานสูีบนํา้ไฟฟ้า พรอ้มระบบส่งนํา้คลองส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา โครงการส่ง
นํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้โก-ลก จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท
(31)  ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ ตอนโคกไผ่ โครงการส่งนํา้และ
บาํรงุรกัษาลุม่นํา้บางนรา จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท
(32)  ระบบระบายนํา้คลองกรุาพอ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาลุม่นํา้บางนรา 
จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท
(33)  สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเพอะ โครงการชลประทานปาก
มลู สาํนกังานก่อสรา้ง 7 สาํนกัพฒันาแหลง่นํา้ขนาดกลาง จงัหวดัอบุลราชธานี 22,000,000             บาท
(34)  ปรบัปรงุคลองส่งนํา้และอาคารควบคมุนํา้ โครงการบรหิารจดัการนํา้
คาบสมทุรสทงิพระ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาระโนด-กระแสสนิธุ ์จงัหวดัสงขลา 48,700,000             บาท
(35) สถานสูีบนํา้ร่องอากาศ (ระยะที ่2) โครงการชลประทานลาํพนู 15,000,000             บาท
(36) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้ คลอง P.R.-72.5R. (C-35) โครงการส่งนํา้
และบาํรงุรกัษาพลายชมุพล จงัหวดัพษิณุโลก 27,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 135,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 67,500,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 40,500,000             บาท

(37) งปรบัปรงุระบบส่งนํา้คลอง PR.-8.7R (C5) ระยะที ่2 
โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาพลายชมุพล จงัหวดัพษิณุโลก 20,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 100,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 50,000,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,000,000             บาท

(38)  ปรบัปรงุเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ลาํเชยีงไกร (ตอนบน) โครงการชลประทาน
นครราชสมีา 55,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 275,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 165,000,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 55,000,000             บาท

74



(39)  สถานสูีบนํา้เปรมเหนอืบางปะอนิ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษา
รงัสติเหนอื จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 36,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 180,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 90,000,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000             บาท

3.1.2.8 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 138,591,200           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 115,818,200            บาท
รวม 64 รายการ (รวม 64 หน่วย)

(2) เรอืนประทบัแรม โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษาหว้ยหลวง
จงัหวดัอดุรธานี 12,000,000             บาท
(3)  อาคารทีท่าํการโครงการ โครงการส่งนํา้และบาํรงุรกัษามลูกลาง จงัหวดับรุรีมัย์ 10,773,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 600,000                บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 600,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิและคณะกรรมาธกิารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการ
ชลประทานและการระบายนํา้(ICID) 600,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 122,043,300           บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 14,556,800             บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุระบบการจดัการนํา้และพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ํา้ 85,000,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสรมิการมสี่วนร่วมการบรหิารจดัการนํา้ชลประทาน 
ตามรฐัธรรมนูญ ปี 2550 8,236,500              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบชลประทาน 14,250,000             บาท

75



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1,777.3831  103.6927    11,644.1768  0.1830      13.2500    13,538.6856  
1,278.3188   95.1026       7,256.4563     0.1830       13.2500      8,643.3107     

499.0643      8.5901         4,387.7205     -              -              4,895.3749     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 63 60 130 143 125
 ( 63 )

แห่ง 138 181 293 359 355
 ( 75 )

ลา้น ลบ.ม. 34.95 148.70 194.31 55.07 62.66
 ( - )

ไร่ 261,110 210,121 455,946 376,988 274,820
 ( 5,750 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานที่เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการขนาดกลางที่ดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชน/ชนบทที่เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการงานก่อสรา้งโครงการเพือ่เพิม่พื้นที่

เพือ่ชมุชน/ชนบท

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  การจดัหาแหล่งน้ําและเพิม่พื้นที่ชลประทาน              13,538,685,600

เพือ่บรรเทาความเดอืดรอ้นดา้นการขาดแคลนนํา้ของประชาชน สาํหรบัใชท้าํการเกษตร และอปุโภค-บรโิภค  ทาํให ้
เกษตรกรไดร้บันํา้อย่างท ัว่ถงึและเป็นธรรม   โดยการก่อสรา้งโครงการชลประทานขนาดกลาง ก่อสรา้งแหลง่นํา้และ
ระบบส่งนํา้ขนาดเลก็ในพื้นที่ชมุชน/ชนบท ตลอดจนทาํการศึกษา สาํรวจ ออกแบบ และจดัหาที่ดนิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ชลประทาน
2. การจดัการงานก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้

76



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 11,680.0323   13,538.6856    23,982.8224 26,025.6947 26,743.6230    
ลา้นบาท 11,680.0323   13,538.6856    23,982.8224 26,025.6947 26,743.6230    
ลา้นบาท 1,897.4245    1,777.3831     1,884.0261  1,997.0677  2,116.8917     
ลา้นบาท 107.7188      103.6927       158.5240     174.3764     191.8140       
ลา้นบาท 9,661.4560    11,644.1768   21,919.7723 23,833.7506 24,414.4173   
ลา้นบาท 0.1830         0.1830          0.5000       0.5000       0.5000          
ลา้นบาท 13.2500       13.2500        20.0000      20.0000      20.0000        
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

77



13,538,685,600 บาท
1. งบบุคลากร 1,777,383,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,762,699,600         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 919,181,000           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 843,518,600           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,683,500            บาท
2. งบดําเนินงาน 103,692,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 68,757,100            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 10,860,400             บาท
(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 12,711,800             บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 9,317,100              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตัิงานในเขตพื้นที่พเิศษ 1,381,400              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,550,000              บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 5,250,000              บาท
(7) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 706,400                บาท
(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 19,500,000             บาท
(9) วสัดุสาํนกังาน 6,480,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 34,935,600            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 30,683,100             บาท
(2) ค่าประปา 1,426,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,826,500              บาท

3. งบลงทุน 11,644,176,800       บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,644,176,800       บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 123,106,800           บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํรวจ 26,318,000             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 13,818,000             บาท
รวม 4 รายการ (รวม 190 หน่วย)

(2) เครื่องหาค่าพกิดัดว้ยสญัญาณดาวเทยีม GNSS RTK พรอ้มอปุกรณ ์ 
2 ชดุ 7,500,000              บาท
(3) ระบบงานถ่ายภาพทางอากาศดว้ยระบบ UAS : Unmanned Aerial System 5,000,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 96,788,800             บาท
(1) ค่าซ่อมใหญ่รถแทรกเตอร์ 70,350,000             บาท
(2) ค่าซ่อมใหญ่ยานพาหนะและขนส่ง 16,080,000             บาท
(3) ค่าซ่อมใหญ่เครื่องจกัรเครื่องมอืดา้นสาํรวจ 10,358,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การจดัหาแหลง่น้ําและเพิม่พื้นที่ชลประทาน

78



3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,521,070,000       บาท
3.1.2.1 ค่าที่ดิน 2,120,000,000         บาท

(1) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัที่หลวง 60,000,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานจดัหาที่ดนิจดัซื้อที่ดนิ 60,000,000             บาท
(3) ค่าซื้อที่ดนิ ค่าทดแทน ค่าร้ือยา้ยในการจดัหาที่ดนิ 2,000,000,000         บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 8,465,408,700         บาท
(1) ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ 1,587,123,200         บาท

(1.1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า            
10 ลา้นบาท  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)                                                                              23,000,000  บาท

(1.2) ฝายท่าวดัพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมแ่วน อาํเภอพรา้ว     
จงัหวดัเชยีงใหม่ 30,500,000             บาท
(1.3) ฝายสบขนาดพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลทาขมุเงนิ อาํเภอแมท่า   
จงัหวดัลาํพนู 25,000,000             บาท
(1.4) ฝายหว้ยแมส่ะเรียงพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลท่าผาปุ้ ม อาํเภอแมล่านอ้ย 
จงัหวดัแมฮ่่องสอน 22,000,000             บาท
(1.5) ฝายแมล่า(บา้นนาจะลา)พรอ้มระบบส่งนํา้ฝัง่ขวา ตาํบลเสริมซา้ย อาํเภอ
เสริมงาม จงัหวดัลาํปาง 16,000,000             บาท
(1.6) ฝายบา้นนาเหลอืงในพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลนาเหลอืง อาํเภอเวยีงสา 
จงัหวดัน่าน 18,000,000             บาท
(1.7) ฝายนํา้ลาว ตาํบลเชยีงแรง อาํเภอภซูาง จงัหวดัพะเยา 21,900,000             บาท
(1.8) ฝายหนองหอยพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมเ่จดยี ์อาํเภอเวยีงป่าเป้า 
จงัหวดัเชยีงราย 19,900,000             บาท
(1.9) ฝายหว้ยชาํอเีลิ้งพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลนํา้หมนั อาํเภอท่าปลา จงัหวดั
อตุรดติถ์ 20,000,000             บาท
(1.10) ฝายบา้นหนองยาง ตาํบลบา้นยาง อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 16,000,000             บาท
(1.11) อาคารบงัคบันํา้บา้นหนองหูชา้ง (คลองยางนกกระทุง) ตาํบลบา้นนา 
อาํเภอวชริบารม ีจงัหวดัพจิติร 16,000,000             บาท
(1.12) ฝายมาบแกพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลมาบแก อาํเภอลาดยาว จงัหวดั
นครสวรรค์ 14,500,000             บาท
(1.13) ฝายคลองอา้ยเบี้ย ตาํบลโกสมัพ ีอาํเภอโกสมัพนีคร   
จงัหวดักาํแพงเพชร 18,000,000             บาท
(1.14) ฝายบา้นลานตาเกลี้ยงพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลนํา้รึม อาํเภอเมอืง 
จงัหวดัตาก 30,000,000             บาท

(1.15) ฝายร่องเป่ือยพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลวงัหงษ ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัแพร่ 21,000,000             บาท
(1.16) อาคารบงัคบันํา้คลองแดน พรอ้มขดุลอก ตาํบลบา้นป้อม   
อาํเภอคีรีมาศ จงัหวดัสุโขทยั 18,000,000             บาท
(1.17) ฝายหว้ยหลวง (โนนบ่อ)  ตาํบลกุดสระ อาํเภอเมอืง   
จงัหวดัอดุรธานี 40,000,000             บาท

79



(1.18) ฝายหว้ยสม้ป่อย ตาํบลนาด่าน อาํเภอสุวรรณคูหา  
จงัหวดัหนองบวัลาํภู 18,000,000             บาท
(1.19) ฝายนาหนองเอยีน ตาํบลนํา้สวย อาํเภอเมอืง จงัหวดัเลย 32,000,000             บาท
(1.20) ฝายหว้ยเชยีงลม ตาํบลหนองสนม อาํเภอวานรนิวาส   
จงัหวดัสกลนคร 27,500,000             บาท
(1.21) ฝายหว้ยโคน (หว้ยพงุ) ตาํบลเซมิ อาํเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 35,000,000             บาท
(1.22) ฝายหว้ยกุดปลาจ่อย ตาํบลหนองแวงโสกพระ อาํเภอพล  
จงัหวดัขอนแก่น 31,961,000             บาท
(1.23) ฝายบา้นเทพอวยชยั ตาํบลบา้นไร่ อาํเภอเทพสถติ จงัหวดัชยัภมูิ 23,587,000             บาท

(1.24) ฝายหว้ยขอนสกั ตาํบลวงัยาว อาํเภอโกสุมพสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 39,198,000             บาท
(1.25) ฝายหว้ยกุดแคน ตาํบลหนองผอื อาํเภอจตัุรพกัตรพมิาน  
จงัหวดัรอ้ยเอด็ 30,300,000             บาท
(1.26) ฝายหว้ยมะแปป ตาํบลเรณูใต ้อาํเภอเรณูนคร จงัหวดันครพนม 31,000,000             บาท
(1.27) ฝายหว้ยทราย ตาํบลคาํบก อาํเภอคาํชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 39,343,000             บาท
(1.28) ฝายหว้ยโสกขี้หม ูตาํบลนาโส่ อาํเภอกุดชมุ จงัหวดัยโสธร 15,615,000             บาท
(1.29) ฝายหว้ยพระเหลา ตาํบลโนนงาม อาํเภอปทุมราชวงศา  
จงัหวดัอาํนาจเจริญ 24,754,000             บาท
(1.30) ฝายหว้ยแจระแม ตาํบลหนองไข่นก อาํเภอมว่งสามสบิ  
จงัหวดัอบุลราชธานี 14,754,000             บาท
(1.31) อาคารบงัคบันํา้หว้ยแคนพรอ้มขดุลอก (บา้นมว่ง) ตาํบลนาส่วง อาํเภอ
เดชอดุม จงัหวดัอบุลราชธานี 15,000,000             บาท
(1.32) ฝายบา้นโนนสงา่ ตาํบลอดุมทรพัย ์อาํเภอวงันํา้เขยีว
จงัหวดันครราชสมีา 11,733,000             บาท
(1.33) ฝายบา้นตลาดเจยีบ ตาํบลสมัฤทธิ์ อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 17,877,000             บาท
(1.34) ฝายบา้นโคกยาง ตาํบลชาํนิ อาํเภอชาํนิ จงัหวดับุรีรมัย์ 23,457,000             บาท
(1.35) ฝายบา้นกะลนั ตาํบลสาํโรง อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุรินทร์ 12,467,000             บาท
(1.36) ฝายบา้นป่าออ้ ตาํบลหว้ยจนัทร ์อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรีสะเกษ 36,966,000             บาท
(1.37) อาคารอดันํา้บา้นหนองนํา้ขาวและการขดุลอก ตาํบลบ่อทอง  
อาํเภอบ่อทอง จงัหวดัชลบุรี 22,000,000             บาท
(1.38) ฝายบา้นบงึตากาด ตาํบลป่ายุบใน อาํเภอวงัจนัทร ์จงัหวดัระยอง 30,000,000             บาท
(1.39) ฝายบา้นใหมชู่ทองพรอ้มขดุลอก ตาํบลลาดตะเคียน  
อาํเภอกบนิทรบ์ุร ีจงัหวดัปราจนีบุรี 21,000,000             บาท
(1.40) ฝายคลองพนัโป้ 2 ตาํบลบา้นแกง้ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสระแกว้ 23,500,000             บาท
(1.41) ฝายบา้นคลองตาคง 2 ตาํบลโป่งนํา้รอ้น อาํเภอโป่งนํา้รอ้น 
จงัหวดัจนัทบุรี 22,376,200             บาท
(1.42) ฝายบา้นหนองมาตร ตาํบลชา้งทูน อาํเภอบ่อไร่ จงัหวดัตราด 28,500,000             บาท
(1.43) อ่างเก็บนํา้โคกเดิ่นฤาษ ีตาํบลบา้นกลาง อาํเภอหลม่สกั 
จงัหวดัเพชรบูรณ์ 51,675,000             บาท
(1.44) ฝายสระคลองทรพัย ์ตาํบลลาํสนธ ิอาํเภอลาํสนธ ิจงัหวดัลพบุรี 19,058,000             บาท

80



(1.45) ฝายหว้ยชอน ตาํบลหนิซอ้น อาํเภอแก่งคอย จงัหวดัสระบุรี 13,004,000             บาท
(1.46) อาคารบงัคบันํา้คลองบา้นยายปุ่ น ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดั
นนทบุรี 19,000,000             บาท
(1.47) ฝายบา้นเก่า ตาํบลกะบกเตี้ย อาํเภอเนินขาม จงัหวดัชยันาท 17,000,000             บาท
(1.48) ฝายหมู ่12 บา้นชมุทองพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลสุขฤทยั 
อาํเภอหว้ยคต จงัหวดัอทุยัธานี 23,000,000             บาท
(1.49) ฝายบา้นโป่งข่อย ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบุรี 20,000,000             บาท
(1.50) ฝายหนองสนีวล ตาํบลด่านทบัตะโก อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบุรี 28,000,000             บาท
(1.51) อาคารบงัคบันํา้คลองพลู ตาํบลหว้ยพลู อาํเภอนครชยัศรี  
จงัหวดันครปฐม 10,000,000             บาท
(1.52) ฝายทดนํา้หว้ยลุม่สุ่มใหญ่ 2 พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลลุม่สุ่ม  
อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบุรี 20,000,000             บาท
(1.53) ฝายบา้นหนองไผ่พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลหนองหญา้ปลอ้ง อาํเภอ
หนองหญา้ปลอ้ง จงัหวดัเพชรบุรี 19,000,000             บาท

(1.54) จดัหาแหลง่นํา้เพือ่ผลติอาหารสตัวส์นบัสนุนโครงการช ัง่หวัมนั 
ตามพระราชดาํริแห่งที่ 2 ตาํบลกุยบุรี อาํเภอกุยบุรี จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 20,000,000             บาท
(1.55) อาคารอดันํา้หว้ยซอยสุขสวสัดิ์พรอ้มระบบส่งนํา้ ระยะที่ 1    
ตาํบลวสิยัใต ้อาํเภอสว ีจงัหวดัชมุพร 20,000,000             บาท
(1.56) อาคารอดันํา้แพรกคลองววัใหญ่ ตาํบลสองพีน่อ้ง อาํเภอท่าแซะ จงัหวดั
ชมุพร 10,000,000             บาท
(1.57) อาคารอดันํา้บา้นบางแกละพรอ้มระบบส่งนํา้ ระยะที่ 1 ตาํบลละอุ่นใต ้
อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 25,000,000             บาท
(1.58) ฝายคลองหว้ยมดุพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลทุ่งใส อาํเภอสชิล 
จงัหวดันครศรีธรรมราช 28,300,000             บาท
(1.59) ทาํนบดนิทุ่งใสกลว้ย ตาํบลคลองท่อมเหนือ อาํเภอคลองท่อม จงัหวดั
กระบี่ 10,000,000             บาท

(1.60) ฝายคลองพาตอน 2 ตาํบลคนัธุล ีอาํเภอท่าชนะ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 24,000,000             บาท
(1.61) ฝายคลองมะรุ่ย ตาํบลทบัปุด อาํเภอทบัปุด จงัหวดัพงังา 28,000,000             บาท
(1.62) ฝายหนองเตย ตาํบลหนองบ่อ อาํเภอย่านตาขาว จงัหวดัตรงั 30,000,000             บาท
(1.63) ฝายบา้นลาํสนิธุ ์ตาํบลลาํสนิธุ ์อาํเภอศรีนครินทร ์จงัหวดัพทัลุง 22,000,000             บาท
(1.64) อาคารอดันํา้วดัลาํไพล ตาํบลเทพา อาํเภอเทพา จงัหวดัสงขลา 20,000,000             บาท
(1.65) ฝายบา้นโตนปาหนนั ตาํบลทุ่งนุย้ อาํเภอควนกาหลง จงัหวดัสตูล 25,000,000             บาท
(1.66) ฝายคลองปูโป๊ะพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลอยัเยอรเ์วง อาํเภอเบตง จงัหวดั
ยะลา 20,000,000             บาท
(1.67) อาคารบงัคบันํา้บา้นบาโง พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลปากลอ่  
อาํเภอโคกโพธิ์ จงัหวดัปตัตานี 18,000,000             บาท
(1.68) ฝายบา้นไอดแียพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลร่มไทร อาํเภอสุคิริน  จงัหวดั
นราธวิาส 16,000,000             บาท
(1.69) ฝายหว้ยพริก ตาํบลผาเสวย  อาํเภอสมเดจ็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 33,398,000             บาท

81



(2) ก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ในพื้นที่หมูบ่า้นป้องกนัตนเองชายแดน 579,530,000           บาท
(2.1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้และระบบส่งนํา้ในพื้นที่หมูบ่า้นป้องกนัตนเองชายแดน
ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 38,730,000             บาท
(2.2) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นลาน ตาํบลมอ่นป่ิน อาํเภอฝาง จงัหวดัเชยีงใหม่ 15,000,000             บาท
(2.3) ฝายนาใต-้นาบอนพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลแมเ่งา อาํเภอขนุยวม จงัหวดั
แมฮ่่องสอน 21,000,000             บาท
(2.4) ฝายบา้นสว่างพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลหนองแดง อาํเภอแมจ่ริม 
จังหวัดน่าน                                                                                                                 13,000,000  บาท

(2.5) อ่างเก็บนํา้หว้ยผาลาด ตาํบลภซูาง อาํเภอภซูาง จงัหวดัพะเยา 23,500,000             บาท
(2.6) ฝายนาผกัฮาด ตาํบลนาขมุ อาํเภอบา้นโคก จงัหวดัอตุรดติถ์ 20,000,000             บาท
(2.7) ระบบส่งนํา้ประปาภเูขาบา้นพะด-ีบา้นผ่านศึกพฒันา ตาํบลวาเลย่ ์อาํเภอ
พบพระ จงัหวดัตาก 14,400,000             บาท
(2.8) ฝายหว้ยไซงวั ตาํบลผาตัง้ อาํเภอสงัคม จงัหวดัหนองคาย 28,000,000             บาท
(2.9) ฝายหว้ยคูณ (ปชด.) ตาํบลหนองแวง อาํเภอบา้นแพง จงัหวดันครพนม 37,400,000             บาท
(2.10) ฝายหว้ยกระแสน ตาํบลป่าก่อ อาํเภอชานุมาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 19,000,000             บาท
(2.11) ฝายตะตึงไถง ตาํบลตาเมยีง อาํเภอพนมดงรกั จงัหวดัสุรินทร์ 14,000,000             บาท
(2.12) อาคารบงัคบันํา้ฝายบา้นสาํโรงเกียรติ ตาํบลบกัดอง อาํเภอขนุหาญ 
จงัหวดัศรีสะเกษ 27,500,000             บาท
(2.13) ฝายบา้นยอดอดุมพรอ้มขดุลอก ตาํบลหนองแวง อาํเภอโคกสูง จงัหวดั
สระแกว้ 24,000,000             บาท
(2.14) ฝายบา้นคลองขวาง ตาํบลท่ากุ่ม อาํเภอเมอืง จงัหวดัตราด 22,000,000             บาท
(2.15) ฝายบา้นสวนสม้ลา่ง 2 ตาํบลสะตอน อาํเภอสอยดาว จงัหวดัจนัทบุรี 25,000,000             บาท
(2.16) อ่างเก็บนํา้หว้ยบ่อคลงึ ตาํบลสวนผึ้ง อาํเภอสวนผึ้ง จงัหวดัราชบุรี 45,000,000             บาท
(2.17) ฝายบา้นหนองตาตุม้ 1 พรอ้มขดุลอก ตาํบลจรเขเ้ผอืก  
อาํเภอด่านมะขามเตี้ย จงัหวดักาญจนบุรี 15,000,000             บาท
(2.18) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นพไุทร ระยะที่ 2 ตาํบลหว้ยแมเ่พรียง อาํเภอ
แก่งกระจาน จงัหวดัเพชรบุรี 14,000,000             บาท
(2.19) ระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นวงัตะเคียน ตาํบลคลองวาฬ อาํเภอเมอืง 
จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 20,000,000             บาท
(2.20) อาคารอดันํา้คลองนํา้ตกเกา้ช ัน้ ตาํบลปากจ ัน่ อาํเภอกระบุรี  
จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท
(2.21) ฝายบา้นชา้งให ้ตาํบลคลองกวาง อาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 25,000,000             บาท
(2.22) ฝายบา้นหวักาหมงิ ตาํบลวงัประจนั อาํเภอควนโดน จงัหวดัสตูล 25,000,000             บาท
(2.23) ระบบท่อส่งนํา้ฝายวงัโตะ๊เสด สายที่ 1.2 ตาํบลวงัประจนั  
อาํเภอควนโดน จงัหวดัสตูล 15,000,000             บาท
(2.24) ระบบส่งนํา้ฝายบา้นตงักะเดง็ ตาํบลถํา้ทะลุ อาํเภอบนันงัสตา   
จงัหวดัยะลา 15,000,000             บาท

82



(2.25) ระบบส่งนํา้สถานีสูบนํา้บา้นดอน ตาํบลดอน อาํเภอปะนาเระ
จงัหวดัปตัตานี 12,000,000             บาท
(2.26) ระบบส่งนํา้สถานีสูบนํา้บา้นนํา้ดาํ ตาํบลนํา้ดาํ อาํเภอทุ่งยางแดง จงัหวดั
ปตัตานี 15,000,000             บาท
(2.27) ฝายบา้นนํา้ขุ่น พรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลร่มไทร อาํเภอสุคิริน
จงัหวดันราธวิาส 16,000,000             บาท

(3) ก่อสรา้งสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้า 2,221,067,300         บาท
(3.1) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโทกเสอื ตาํบลดอยหลอ่ 
อาํเภอดอยหลอ่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 18,000,000             บาท
(3.2) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นท่าหลุก (2)   
ตาํบลหนองลอ่ง อาํเภอเวยีงหนองลอ่ง จงัหวดัลาํพนู 20,000,000             บาท
(3.3) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นทุ่งรวงทอง (2)   
ตาํบลแมล่านอ้ย อาํเภอแมล่านอ้ย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 15,000,000             บาท
(3.4) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนาแกว้ตะวนัตก  
ตาํบลนาแกว้ อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 22,000,000             บาท
(3.5) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหวัเมอืง ตาํบลแงง  
อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 20,000,000             บาท
(3.6) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนาเจริญ ตาํบลอ่างทอง 
อาํเภอเชยีงคาํ จงัหวดัพะเยา 30,000,000             บาท
(3.7) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นป่ากอ๋ย ตาํบลบา้นดา้ย 
อาํเภอแมส่าย จงัหวดัเชยีงราย 23,000,000             บาท
(3.8) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นบุ่งประชานิมติร  
ตาํบลผกัขวง อาํเภอทองแสนขนั จงัหวดัอตุรดติถ์ 60,000,000             บาท
(3.9) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ บา้นท่าขอนเบน ตาํบลหนิลาด
อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 29,000,000             บาท
(3.10) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นลาํนงั (2) ตาํบลไผ่ท่าโพ
อาํเภอโพธิ์ประทบัชา้ง จงัหวดัพจิติร 22,000,000             บาท
(3.11) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้า อบต.พยุหะ ตาํบลพยุหะ อาํเภอพยุหะคีรี 
จงัหวดันครสวรรค์ 25,000,000             บาท
(3.12) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นบงึลาํมะโกรก  
ตาํบลหนองหลวง อาํเภอลานกระบอื จงัหวดักาํแพงเพชร 15,000,000             บาท
(3.13) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นแมส่ลดิ ตาํบลแมส่ลดิ 
อาํเภอบา้นตาก จงัหวดัตาก 18,000,000             บาท
(3.14) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนํา้ริน ตาํบลตา้ผามอก 
อาํเภอลอง จงัหวดัแพร่ 27,000,000             บาท
(3.15) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองออ้ ตาํบลหนองออ้
อาํเภอศรีสชันาลยั จงัหวดัสุโขทยั 18,600,000             บาท
(3.16) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนาแกใต ้ตาํบลผาบิ้ง อาํเภอ
วงัสะพงุ จงัหวดัเลย 35,000,000             บาท

83



(3.17) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นปากปวน 2  
ตาํบลปากปวน อาํเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 34,700,000             บาท
(3.18) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นนาลอ้ม ตาํบลตน้ผึ้ง อาํเภอ
พงัโคน จงัหวดัสกลนคร 35,000,000             บาท
(3.19) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนนกหอ  
ตาํบลสรา้งคอม อาํเภอสรา้งคอม จงัหวดัอดุรธานี 30,000,000             บาท
(3.20) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นบง ตาํบลสกีาย  
อาํเภอเมอืง จงัหวดัหนองคาย 35,000,000             บาท
(3.21) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองคงัคา 2  
ตาํบลหนองเดิ่น อาํเภอบุ่งคลา้ จงัหวดับงึกาฬ 21,000,000             บาท
(3.22) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นอาจสามารถ  
ตาํบลนาเพยีง อาํเภอชมุแพ จงัหวดัขอนแก่น 35,000,000             บาท
(3.23) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนพนัชาด 2  
ตาํบลโคกสาํราญ อาํเภอบา้นแฮด จงัหวดัขอนแก่น 25,000,000             บาท
(3.24) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนสะอาด ตาํบลนาแพง
อาํเภอโคกโพธิ์ไชย จงัหวดัขอนแก่น 35,000,000             บาท
(3.25) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองบวัหน่วย  
ตาํบลคลองขาม อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 35,000,000             บาท
(3.26) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นขมิ้น ตาํบลนาด ี 
อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 18,000,000             บาท
(3.27) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นกุดละลม  
ตาํบลหนองนาแซง อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมูิ 35,000,000             บาท
(3.28) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นกระจวน  
ตาํบลโคกสะอาด อาํเภอหนองบวัระเหว จงัหวดัชยัภมูิ 40,000,000             บาท
(3.29) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหางเรียง ตาํบลลุม่ลาํช ี
อาํเภอบา้นเขวา้ จงัหวดัชยัภมูิ 35,000,000             บาท
(3.30) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นกุดร่อง   
ตาํบลขามเฒ่าพฒันา อาํเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 25,000,000             บาท
(3.31) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นยาง   
ตาํบลขามเฒ่าพฒันา อาํเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 35,000,000             บาท
(3.32) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้อ่างฯฮ่องแฮ zone 2  
ตาํบลทุ่งกุลา อาํเภอสุวรรณภมู ิจงัหวดัรอ้ยเอด็ 35,000,000             บาท
(3.33) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นแสนชาติ ตาํบลแสนชาติ
อาํเภอจงัหาร จงัหวดัรอ้ยเอด็ 20,000,000             บาท
(3.34) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นพนอมเหนือ ตาํบลพนอม
อาํเภอท่าอเุทน จงัหวดันครพนม 27,000,000             บาท
(3.35) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยกะเบา 
ตาํบลอุ่มเหมา้ อาํเภอธาตุพนม จงัหวดันครพนม 35,000,000             บาท

84



(3.36) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยบุ่งหมากโมง 
ตาํบลวงัตามวั อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 35,000,000             บาท
(3.37) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นทรายทอง  
ตาํบลบางทรายนอ้ย อาํเภอหวา้นใหญ่ จงัหวดัมกุดาหาร 30,000,000             บาท
(3.38) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองนํา้เตา้ 
ตาํบลนาโสก อาํเภอเมอืง จงัหวดัมกุดาหาร 30,000,000             บาท
(3.39) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นตาํแย ตาํบลพระเหลา 
อาํเภอพนา จงัหวดัอาํนาจเจริญ 27,000,000             บาท
(3.40) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นท่าวงัหนิ 
ตาํบลหวัตะพาน อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 20,000,000             บาท
(3.41) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนผกัหวาน ตาํบลจกิดู่
อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจริญ 22,500,000             บาท
(3.42) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเหลา่หุ่ง ตาํบลเหลา่ไฮ 
อาํเภอคาํเขือ่นแกว้ จงัหวดัยโสธร 18,000,000             บาท
(3.43) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหาด ตาํบลโพนเมอืง อาํเภอ
เหลา่เสอืโกก้ จงัหวดัอบุลราชธานี 33,237,300             บาท
(3.44) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นมว่งตอย ตาํบลตระการ
อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอบุลราชธานี 30,000,000             บาท
(3.45) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นทรพัยเ์จริญ     
ตาํบลโพธิ์ไทร อาํเภอพบูิลมงัสาหาร จงัหวดัอบุลราชธานี 20,000,000             บาท
(3.46) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนละกอ
ตาํบลกระเบื้องนอก อาํเภอเมอืงยาง จงัหวดันครราชสมีา 39,000,000             บาท
(3.47) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นบุตานนท์
ตาํบลพระพทุธ อาํเภอเฉลมิพระเกียรติ จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(3.48) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนงิ้ว ตาํบลหนองพลวง 
อาํเภอจกัราช จงัหวดันครราชสมีา 30,000,000             บาท
(3.49) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นไผ่ใหญ่ ตาํบลหนองคู 
อาํเภอลาํปลายมาศ จงัหวดับุรีรมัย์ 45,524,000             บาท
(3.50) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองตาด ตาํบลบา้นยาง
อาํเภอลาํปลายมาศ จงัหวดับุรีรมัย์ 22,460,000             บาท
(3.51) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้ทพิยน์วด ตาํบลนาหนองไผ่ 
อาํเภอชมุพลบุรี จงัหวดัสุรินทร์ 30,000,000             บาท
(3.52) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโนนมะเขอื
ตาํบลนาหนองไผ่ อาํเภอชมุพลบุรี จงัหวดัสุรินทร์ 30,000,000             บาท
(3.53) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเจี่ย ตาํบลทาม  
อาํเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรีสะเกษ 25,000,000             บาท
(3.54) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นผึ้ง ตาํบลทาม   
อาํเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรีสะเกษ 30,000,000             บาท

85



(3.55) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเขาอกีา ตาํบลคลองพลู 
อาํเภอเขาคิชฌกูฏ จงัหวดัจนัทบุรี 35,000,000             บาท
(3.56) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหนองเค่ียม ตาํบลป่าขะ 
อาํเภอบา้นนา จงัหวดันครนายก 25,000,000             บาท
(3.57) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นตากแวง้   
ตาํบลวงัตะเคียน อาํเภอเขาสมงิ จงัหวดัตราด 22,500,000             บาท
(3.58) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าปากคลองสนามโพธิ์ ตาํบลหาดยาง   
อาํเภอศรีมหาโพธ ิจงัหวดัปราจนีบุรี 34,300,000             บาท
(3.59) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นโคกสาํราญเหนือ ตาํบล
บา้นกลว้ย อาํเภอชนแดน จงัหวดัเพชรบูรณ์ 20,000,000             บาท
(3.60) สถานีสูบนํา้กลางคลองสนามแจงพรอ้มอาคารประกอบ ตาํบลดงพลบั
อาํเภอบา้นหมี ่จงัหวดัลพบุรี 30,000,000             บาท
(3.61) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้หนิซอ้นใต ้ตาํบลหนิซอ้น อาํเภอ
แก่งคอย จงัหวดัสระบุรี 44,996,000             บาท
(3.62) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นร่องมะดุก ตาํบลหูชา้ง 
อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอทุยัธานี 20,000,000             บาท
(3.63) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นดอนยาว   
ตาํบลหนองผกันาก อาํเภอสามชกุ จงัหวดัสุพรรณบุรี 40,000,000             บาท
(3.64) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นพพุระ ตาํบลหนองบวั 
อาํเภอเมอืง จงัหวดักาญจนบุรี 18,500,000             บาท
(3.65) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นรวกขวาง ตาํบลหนิกอง 
อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุรี 33,000,000             บาท
(3.66) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นบ่อไพร ตาํบลทรายทอง 
อาํเภอบางสะพานนอ้ย จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 10,000,000             บาท
(3.67) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นเขาสามลา้น  
ตาํบลสองพีน่อ้ง อาํเภอท่าแซะ จงัหวดัชมุพร 35,000,000             บาท
(3.68) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นวงัดนิสอ ตาํบลหาดยาย
อาํเภอหลงัสวน จงัหวดัชมุพร 45,000,000             บาท
(3.69) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้คลองละอุ่น ตาํบลในวงเหนือ
อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 33,000,000             บาท
(3.70) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นขอนขวาง ตาํบลไสหมาก อาํเภอเชยีรใหญ่
จงัหวดันครศรีธรรมราช 26,500,000             บาท
(3.71) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าคลองบางพระ ตาํบลเชยีรใหญ่ 
อาํเภอเชยีรใหญ่  จงัหวดันครศรีธรรมราช 13,500,000             บาท
(3.72) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นบ่อจกิ ตาํบลบางจาก อาํเภอเมอืง  
จงัหวดันครศรีธรรมราช 22,000,000             บาท
(3.73) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้คลองอา้ยนอ้ย ตาํบลลาํปํา 
อาํเภอเมอืง จงัหวดัพทัลุง 39,000,000             บาท

86



(3.74) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นคดยาง ตาํบลบา้นหาร 
อาํเภอบางกล ํา่ จงัหวดัสงขลา 30,000,000             บาท
(3.75) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นควนโตะ๊เหลง็ 
ตาํบลควนโดน อาํเภอควนโดน จงัหวดัสตูล 30,000,000             บาท
(3.76) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นกะลูแป ตาํบลตาเซะ อาํเภอ
เมอืง จงัหวดัยะลา 18,250,000             บาท
(3.77) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นปาเระ ตาํบลบาราโหม 
อาํเภอเมอืง จงัหวดัปตัตานี 25,000,000             บาท
(3.78) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บอืแนปีแย   
ตาํบลปาลุกาสาเมาะ อาํเภอบาเจาะ จงัหวดันราธวิาส 19,500,000             บาท
(3.79) สถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นพะเนา ตาํบลปราสาท 
อาํเภอหว้ยทบัทนั จงัหวดัศรีสะเกษ 25,000,000             บาท

(4) ค่าควบคุมงานจา้งเหมา 68,779,200             บาท
(5) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองพระสะทงึ 
จงัหวดัสระแกว้ 145,000,000           บาท
(6) ทาํนบดนิและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตาเปอะ 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ  จงัหวดัมกุดาหาร 40,000,000             บาท
(7) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด 
จงัหวดัจนัทบุรี 95,000,000             บาท
(8) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยกระพรอ้ย 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ  จงัหวดักาญจนบุรี 90,000,000             บาท
(9) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหนองบวัพรอ้ม
ระบบส่งนํา้  จงัหวดันครพนม 85,000,000             บาท
(10) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการหว้ยผาก อนัเน่ืองมาจาก
พระราชดาํริ จงัหวดัเพชรบุรี 90,000,000             บาท
(11) คนัดนิและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ื่อ
(ลาํเชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ 18,000,000             บาท
(12) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบชลประทานลุม่นํา้ลาํ
กวา้ง-กุดกุง จงัหวดัยโสธร 70,000,000             บาท
(13) ระบบส่งนํา้และสถานีสูบนํา้ โครงการระบบส่งนํา้สถานีสูบนํา้บา้นจกัษาช่วงที่
 2  จงัหวดัอทุยัธานี 90,000,000             บาท
(14) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้พรุพลคีวาย 
จงัหวดัสงขลา 36,600,000             บาท
(15) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้บา้นไบ ้
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัยะลา 79,000,000             บาท
(16) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการฝายสนัตน้หมื้อพรอ้ม
ระบบส่งนํา้ จงัหวดัเชยีงใหม่                                                                                                  45,000,000  บาท

(17) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ย่อยคลองพรุพอ้ ระยะ 2 
จงัหวดัพทัลุง                                                                                                                  70,000,000  บาท

87



(18) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองโพธิ์ (ระยะที่ 1 )
จงัหวดันครสวรรค์ 70,000,000             บาท
(19) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้กอ้ 
จงัหวดัเพชรบูรณ์ 70,000,000             บาท
(20) ปรบัปรุงเพิม่ความจอุ่าง โครงการอ่างเก็บนํา้บางวาด(เพิม่ความจอุ่างฯ) 
จงัหวดัภเูก็ต 67,261,500             บาท
(21) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้วทิยาลยัเกษตรและ
เทคโนโลยสีตูล จงัหวดัสตูล 89,997,000             บาท
(22) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการชลประทานระบบส่งนํา้บา้น
เขายายพริ้ง  จงัหวดัระยอง 93,864,900             บาท
(23) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํภาช ี
อาคารทดนํา้บา้นชกุกระเพราพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดักาญจนบุรี 83,476,000             บาท
(24) สถานีสูบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้จาก
คลองท่าลอ้-อู่ทองเติมอ่างเก็บนํา้หนองนาทะเล จงัหวดักาญจนบุรี 60,000,000             บาท
(25) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 85,000,000             บาท
(26) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองไพร 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ  จงัหวดักาํแพงเพชร 70,000,000             บาท
(27) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายบา้นสะพงุ จงัหวดัศรีสะเกษ 40,000,000             บาท

88



(28) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้หว้ยขอนแก่น  
ระยะที่ 3 จงัหวดัเพชรบูรณ์ 70,000,000             บาท
(29) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํตะเพนิ 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ อาคารทดนํา้บา้นวงักุ่มพรอ้มระบบส่งนํา้ 
จงัหวดักาญจนบุรี 49,610,000             บาท
(30) ระบบส่งนํา้คลองพลเอกอาทติยฯ์พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบริหาร
จดัการนํา้คาบสมทุรสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 78,000,000             บาท
(31) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้
แมส่อย  จงัหวดัเชยีงใหม่ 80,142,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 472,100,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 70,916,900             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,796,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 97,970,300             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 80,142,400             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 171,274,400           บาท

(32) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยเลง็  จงัหวดั
เพชรบูรณ์ 121,353,100           บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 438,500,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 70,612,700             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 94,555,600             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 151,978,600           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 121,353,100           บาท

(33) ปรบัปรุงเพิม่ความจอุ่างเก็บนํา้ โครงการเพิม่ความจเุก็บกกัอ่างเก็บนํา้
แมม่อก จงัหวดัสุโขทยั 44,074,300             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 177,779,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 37,500,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,979,200             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,854,700             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 44,074,300             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 50,370,800             บาท

(34) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางคลองกระจง 
จงัหวดัสุโขทยั 19,297,700             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 164,103,800           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,625,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 28,625,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,297,700             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 75,556,100             บาท

89



(35) สถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้ โครงการสถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาฝายชนบท

จงัหวดัขอนแก่น 28,848,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 218,350,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,000,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 69,416,700             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,134,600             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,848,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 63,950,700             บาท

(36) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้บอง จงัหวดั
หนองบวัลาํภู 9,843,200              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 103,760,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,377,200             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,982,800             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 36,158,100             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,843,200              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,398,700             บาท

(37) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการนํา้เลย จงัหวดัเลย 60,957,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 251,000,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 45,475,500             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,160,900             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,010,400             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 60,957,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 63,396,200             บาท

(38) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการพฒันาระบบส่งนํา้ในพื้นที่รอยต่อ
จงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดัพจิติร และจงัหวดันครสวรรค ์ระยะที่ 2 71,283,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 272,553,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 48,000,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 73,230,800             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,923,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 71,283,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 59,116,200             บาท

(39) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้ประตูระบายนํา้นํา้กํา่
ตอนลา่ง สถานีสูบนํา้บา้นโพนทอง จงัหวดันครพนม 61,799,900             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 356,440,000           บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 84,556,500             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 61,799,900             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 130,083,600           บาท

90



(40) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะแบง

จงัหวดัศรีสะเกษ 28,408,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 114,590,000           บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,830,900             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,408,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,351,100             บาท

(41) ฝายยางหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายยางหว้ยบงัอี ่
จงัหวดัมกุดาหาร 63,400,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 155,400,000           บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 63,400,000             บาท

(42) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยตะโก

จงัหวดับุรีรมัย์ 9,167,500              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 39,880,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,712,500             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,167,500              บาท

(43) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น โครงการ
ประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ื่อ(ลาํเชยีงทา) จงัหวดัชยัภมูิ 26,554,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 234,300,000           บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 71,874,800             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,016,700             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,554,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 112,854,500           บาท

(44) สถานีสูบนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้า
บา้นโพธิ์ไชย (อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ) จงัหวดัขอนแก่น 87,125,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 360,500,000           บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 72,100,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 96,154,800             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 87,125,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 105,120,200           บาท

91



(45) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลองพระพุทธ

ระยะที่ 2 จงัหวดัจนัทบุรี 58,212,300             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 211,222,300           บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 48,500,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 44,663,700             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 58,212,300             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 59,846,300             บาท

(46) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้แมส่ะลวม 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัเชยีงใหม่ 171,000,000           บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 568,000,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 85,500,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 171,000,000           บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 158,972,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 152,528,000           บาท

(47) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้คลอง
นํา้ไหล ระยะที่ 1 จงัหวดักาํแพงเพชร 48,853,300             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 97,300,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 48,853,300             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,946,700             บาท

(48) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้คลองทรายขาว 
จงัหวดัตรงั 135,482,500           บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 319,100,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 135,482,500           บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 135,617,500           บาท

(49) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยโพง (ตอนบน) 
จงัหวดัยโสธร 51,171,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 156,600,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 51,171,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 75,429,000             บาท

92



(50) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยแมนึ่ง 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัลาํปาง 135,000,000           บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 448,000,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 67,500,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 135,000,000           บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 118,125,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 127,375,000           บาท

(51) สถานีสูบนํา้และระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ย
ไฟฟ้าบา้นดงป่าเปือย-หว้ยไหพรอ้มระบส่งนํา้ จงัหวดัชยัภมูิ 60,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 122,500,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,500,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 40,000,000             บาท

(52) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นบุ่งกกตาล

จงัหวดัเลย 59,274,700             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 153,580,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,100,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 59,274,700             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 71,205,300             บาท

(53) ฝายหวังานและอาคารประกอบ โครงการฝายท่ากระดาน 
จงัหวดักาํแพงเพชร 58,219,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 176,100,000           บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 58,219,800             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 90,880,200             บาท

(54) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ โครงการประตูระบายนํา้บา้นหว้ยทราย

พรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดับงึกาฬ 112,500,000           บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 750,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 112,500,000           บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 250,000,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 230,000,000           บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 157,500,000           บาท

(55) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยไฮ 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัหนองคาย 60,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 112,000,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 128,000,000           บาท

93



(56) ระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยใหญ่ (ไพศาล)ี  
จงัหวดันครสวรรค์ 50,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 250,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 50,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000           บาท

(57) สถานีสูบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้ โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้ม
ระบบส่งนํา้ตาํบลบา้นดง (อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ) ระยะที่ 1 
จงัหวดัขอนแก่น 94,968,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 474,843,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 94,968,600             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 211,141,400           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 168,733,000           บาท

(58) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยคนัแทใหญ่ 
จงัหวดัมกุดาหาร 80,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 400,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 80,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 220,000,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000           บาท

(59) ฝายยาง โครงการฝายยางลาํเซบาย จงัหวดัอาํนาจเจริญ 28,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 140,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 112,000,000           บาท

(60) ฝายยาง โครงการฝายยางหว้ยขหุลุ จงัหวดัอบุลราชธานี 18,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 90,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000             บาท

(61) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ  โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยท่าพล  จงัหวดั
เพชรบูรณ์ 77,164,300             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 385,821,200           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 77,164,300             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 207,243,900           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 101,413,000           บาท

(62) ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยหนองโรง 
จงัหวดัชยันาท 90,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 600,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 90,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 240,000,000           บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 270,000,000           บาท

94



(63) ระบบส่งนํา้และอาคารประกอบ โครงการสถานีสูบนํา้พรอ้มระบบส่งนํา้
บ้านเขาขี้ฝอยช่วงที่ 2 จงัหวดัอทุยัธานี                                                                                        28,000,000  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 140,000,000           บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 59,500,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 52,500,000             บาท

3.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 515,479,000           บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 
รวม 1 รายการ (รวม 1หน่วย) 1,000,000              บาท
(2) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบ งานพฒันาแหลง่นํา้ 156,979,000           บาท
(3) ค่าสาํรวจธรณีและปฐพวีทิยา 90,000,000             บาท
(4) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม (ดาํเนินการเอง) 10,500,000             บาท
(5) ค่าดาํเนินการตามแผนปฏบิตัิการป้องกนัแกไ้ขและแผนติดตามตรวจสอบ
ผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 200,000,000           บาท
(6) โครงการจดัทาํแผนที่ภาพถ่ายหรือแผนทีภ่าพจากดาวเทยีม(ระยะที่ 7) 
โดยใชข้อ้มลูภาพออรโ์ธสเีชงิตวัเลขของกระทรวงเกษตรและสหกรณแ์ละ
ขอ้มลูภาพดาวเทยีมจาก สทอภ. (GISTDA) 20,000,000             บาท
(7) ค่าสาํรวจจดัทาํรายงานความเหมาะสม 37,000,000             บาท

(7.1) โครงการศึกษาความเหมาะสมวเิคราะหผ์ลกระทบสิง่แวดลอ้มเขือ่นแมน่ํา้
ยมและเขือ่นแมน่ํา้ยมตอนบน จงัหวดัแพร่ 5,000,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 85,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,000,000              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 75,000,000             บาท

(7.2) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มโครงการบรรเทา
อทุกภยัและภยัแลง้ในแมน่ํา้ปราจนีบุรีและแมน่ํา้สาขา จงัหวดัปราจนีบุรี 10,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 25,000,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 15,000,000             บาท

95



(7.3) โครงการศึกษาความเหมาะสมและผลกระทบสิง่แวดลอ้มโครงการ
อ่างเก็บนํา้นํา้กิ พรอ้มระบบส่งนํา้ อาํเภอท่าวงัผา จงัหวดัน่าน และโครงการอ่าง
เก็บนํา้นํา้กอน อาํเภอเชยีงกลาง จงัหวดัน่าน 13,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 65,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 32,500,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 19,500,000             บาท

(7.4) โครงการศึกษาความเหมาะสมผลกระทบสิง่แวดลอ้มโครงการ
อ่างเก็บนํา้แมค่าํ อาํเภอแมจ่นั  จงัหวดัเชยีงราย 9,000,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 45,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 22,500,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 13,500,000             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 923,200                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 923,200                บาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 419,259,100           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 26,911,800             บาท
รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมความพรอ้มโครงการชลประทาน 20,000,000             บาท
(3) ค่าปิดงานก่อสรา้งโครงการชลประทาน 10,000,000             บาท
(4) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการประตูระบายนํา้พระอาจารยจ์ื่อ
(ลาํเชยีงทา)  จงัหวดัชยัภมูิ 30,000,000             บาท
(5) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้คลองประแกด 
จงัหวดัจนัทบุรี 52,541,900             บาท
(6) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยมงคล 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์ 59,765,000             บาท
(7) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้แมส่ะลวม 
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ จงัหวดัเชยีงใหม่ 13,860,000             บาท
(8) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยโพง (ตอนบน) จงัหวดั
ยโสธร 25,000,000             บาท
(9) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น ทาํนบดนิหวังานและอาคารประกอบ โครงการอ่าง
เก็บนํา้แมส่าย จงัหวดัแพร่ 41,200,000             บาท
(10) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าบา้นดงป่าเปือย-
หว้ยไหพรอ้มระบส่งนํา้ จงัหวดัชยัภมูิ 14,800,000             บาท
(11) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํภาช ีอาคารทดนํา้บา้น
ชกุกระเพราพรอ้มระบบส่งนํา้  จงัหวดักาญจนบุรี 12,524,000             บาท
(12) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้คลองไพร  
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ  จงัหวดักาํแพงเพชร 27,261,500             บาท

96



(13) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการสถานีสูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าพรอ้ม
ระบบส่งนํา้ตาํบลบา้นดง (อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ) ระยะที่ 1 จงัหวดัขอนแก่น                                          10,344,000  บาท

(14) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้หว้ยท่าพล  
จงัหวดัเพชรบูรณ์ 20,520,900             บาท
(15) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํตะเพนิ
อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ อาคารทดนํา้บา้นวงักุ่มพรอ้มระบบส่งนํา้ จงัหวดั
กาญจนบุรี 12,750,000             บาท
(16) ค่าก่อสรา้งส่วนประกอบอื่น โครงการอ่างเก็บนํา้คลองทรายขาว 
จงัหวดัตรงั 13,780,000             บาท
(17) จดัหานํา้ใหแ้ปลงเกษตรชลประทานพรอ้มอาคารประกอบและ
ส่วนประกอบอื่น สาํนกัชลประทานที่ 14                                                                                      28,000,000  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 183,000                บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 183,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนบาํรุงองคก์รเขือ่นใหญ่ 183,000                บาท
5. งบรายจา่ยอืน่ 13,250,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายเพือ่ส่งเสริมการมส่ีวนร่วมงานก่อสรา้งแหลง่นํา้ตามรฐัธรรมนูญ 
ปี 2550 13,250,000             บาท

97



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
81.1737     20.8061      1,006.9880   -             30.0000    1,138.9678   
5.9618        0.8418         899.3325       -              -              906.1361       

75.2119       19.9643       107.6555       -              30.0000      232.8317       

7.1.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 43 62 77 85 93
 ( 22 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

ลา้นบาท 969.1248      1,138.9678     3,027.2830   3,320.5696   3,642.9783     
ลา้นบาท 969.1248      1,138.9678     3,027.2830   3,320.5696   3,642.9783     
ลา้นบาท 80.7916       81.1737        86.0441      91.2068      96.6792        
ลา้นบาท 15.8352       20.8061        24.7171      27.1888      29.9077        
ลา้นบาท 842.4980      1,006.9880     2,856.5218  3,142.1740  3,456.3914     
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท 30.0000       30.0000        60.0000      60.0000      60.0000        
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวน/โครงการที่ดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของศูนย/์โครงการที่สามารถ
ดาํเนินการไดบ้รรลุวตัถปุระสงค์

รวมทัง้สิ้น
1. การสนบัสนุนแหลง่นํา้
2. การสนบัสนุนการพฒันา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

7.1.3  ผลผลติที่ 3 :  การสนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ               1,138,967,800

ใหเ้กษตรกรและราษฎรที่อยู่ในเขตพื้นที่โครงการหลวงและโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํรไิดร้บันํา้อย่าท ัว่ถงึและ
เป็นธรรม  โดยการจดัหาแหลง่นํา้และบรหิารจดัการนํา้

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

98



1,138,967,800 บาท
1. งบบคุลากร 81,173,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,857,300             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 18,310,400             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,546,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 59,316,400             บาท
2. งบดาํเนินงาน 20,806,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,525,000             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 103,600                บาท
(2) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,484,200              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 62,500                  บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,939,000              บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,978,000              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 700,000                บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,857,700              บาท
(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,200,000              บาท
(9) วสัดสุาํนกังาน 200,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,281,100              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,981,100              บาท
(2) ค่าประปา 150,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 150,000                บาท

3. งบลงทนุ 1,006,988,000         บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,006,988,000         บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,006,988,000         บาท
3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหลง่น้ํา 296,510,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 225,510,000            บาท
รวม 33 รายการ (รวม 33 หน่วย)

(2) ฝายพรอ้มระบบส่งนํา้บา้นหว้ยขนุน จดัหานํา้สนบัสนุนโครงการขยายผล
โครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ินอย่างย ัง่ยนื ตาํบลแม่ตื่น 
อาํเภอแม่ระมาด จงัหวดัตาก 10,000,000             บาท
(3) โครงการพฒันาลุม่นํา้ลาํตะเพนิอนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิก่อสรา้งระบบ
กระจายนํา้ฝายทดนํา้บา้นหนองแดง ระยะ 2 ตาํบลหนองกุ่ม อาํเภอบ่อพลอย 
จงัหวดักาญจนบรุี 15,000,000             บาท
(4) ก่อสรา้งฝายฮ่อพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลป่าเมีย่ง อาํเภอดอยสะเก็ด 
จงัหวดัเชยีงใหม่ 13,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การสนับสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดําริ

99



(5) อาคารบงัคบันํา้บา้นผาสาํราญ พรอ้มระบบส่งนํา้และบ่อเก็บนํา้ คสล. (ระยะที ่2)
โครงการขยายผลโครงการหลวงเพือ่แกป้ญัหาพื้นทีป่ลูกฝ่ิน
อย่างย ัง่ยนื ตาํบลเมอืงแปง อาํเภอปาย จงัหวดัแม่ฮ่องสอน 13,000,000             บาท
(6) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้และอาคารประกอบพื้นที ่ตาํบลขนาบนาก 
อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 20,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 20,000,000             บาท
(1) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบ งานสนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 20,000,000             บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 15,800,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 15,800,000             บาท
รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)

3.1.1.4 ค่าปรบัปรงุแหล่งน้ํา 632,582,500            บาท
(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 153,369,000            บาท
รวม 24 รายการ (รวม 24 หน่วย)

(2) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยหลวง (อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ ระยะที ่2
 ตาํบลทรายขาว อาํเภอพาน จงัหวดัเชยีงราย 15,000,000             บาท
(3) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยผาคาํ 1 สาย ตาํบลป่า
แมต อาํเภอเมอืง จงัหวดัแพร่ 12,000,000             บาท
(4) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้พรอ้มอาคารประกอบอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่แฮต(LMC) 
ตําบลนํา้รดั อาํเภอหนองม่วงไข่  จงัหวดัแพร่                                                                                   12,000,000  บาท

(5) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้หว้ยโขงชา้ง ตาํบลกกสะทอน 
อาํเภอด่านซา้ย จงัหวดัเลย 15,000,000             บาท
(6) ปรบัปรงุระบบส่งนํา้อ่างเก็บนํา้ช่องกล ํา่ลา่ง ตาํบลหนองหมากฝ้าย
อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 10,000,000             บาท
(7) ปรบัปรงุอ่างเก็บนํา้หว้ยแม่ดนีอ้ย ตาํบลแก่นมะกรูด อาํเภอบา้นไร่
 จงัหวดัอทุยัธานี 15,000,000             บาท
(8) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพอ่างเก็บนํา้ผานํา้หยด อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิ
ตาํบลหว้ยลกึ อาํเภอบา้นลาด จงัหวดัเพชรบรุี 20,000,000             บาท
(9) ปรบัปรงุอาคารอดันํา้หว้ยหอยพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลในวงใต ้
อาํเภอละอุ่น จงัหวดัระนอง 15,000,000             บาท
(10) ปรบัปรงุระบบท่อส่งนํา้อ่างเก็บนํา้บา้นป่าแก (อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร)ิ 
ระยะที ่1 ตาํบลบางสกั อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั 15,012,000             บาท
(11) ปรบัปรงุคลองส่งนํา้ฝายบา้นพดู อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
 ตาํบลคลองเฉลมิ อาํเภอกงหรา จงัหวดัพทัลงุ 17,500,000             บาท
(12) ปรบัปรงุฝายคลองแงะพรอ้มระบบส่งนํา้ ตาํบลนํา้ขาว อาํเภอจะนะ 
จังหวัดสงขลา                                                                                                                   15,000,000  บาท

(13) ระบบท่อส่งนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ สาย 7.1 ฝายบา้นใหม่ 
ตาํบลวงัใหญ่ อาํเภอเทพา จงัหวดัสงขลา 13,000,000             บาท

100



(14) ระบบส่งนํา้ฝายนํา้ตกธารปลวิ ระยะที ่2 ตาํบลทุ่งหวา้ อาํเภอทุ่งหวา้ 
จังหวัดสตูล                                                                                                                      13,000,000  บาท

(15) ปรบัปรงุฝายคลองแซพรอ้มระบบส่งนํา้ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบล
กรงุชงิ อาํเภอนบพติาํ จงัหวดันครศรธีรรมราช 17,501,500             บาท
(16) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้และระบบระบายนํา้อ่างเก็บนํา้เขาเต่า 
อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิตาํบลหนองแก อาํเภอหวัหนิ 
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์ 30,000,000             บาท
(17) ก่อสรา้งระบบส่งนํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 
โครงการจดัหานํา้สนบัสนุนพื้นทีเ่ขาภโูลน้ อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
ตาํบลหว้ยยาง อาํเภอเมอืง จงัหวดัสกลนคร 44,200,000             บาท
(18) งานซ่อมแซมงานชลประทาน อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 200,000,000            บาท

3.1.1.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 9,070,500              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,070,500              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3.1.1.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 33,025,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 33,025,000             บาท
รวม 44 รายการ (รวม 44 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 30,000,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายตามแผนพฒันาอาชพีและส่งเสรมิรายได ้โครงการพฒันาพื้นทีลุ่ม่นํา้
ปากพนงั                                                                                                                             20,000,000  บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคก์รผูใ้ชน้ํา้ชลประทานในพื้นทีโ่ครงการ
อนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 10,000,000             บาท

101



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.1.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
247.3992    291.7169    5,490.0905   -             -             6,029.2066   
247.3992      291.7169      5,490.0905     -              -              6,029.2066     

7.1.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 83 152 375 368 269
 ( 36 )

ลา้นไร่ 0.33 0.91 0.43 0.53 0.35
 ( 0.19 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 3,684.6906    6,029.2066     11,607.3319 12,589.6282 12,129.7153    
ลา้นบาท 3,684.6906    6,029.2066     11,607.3319 12,589.6282 12,129.7153    
ลา้นบาท 274.9275      247.3992       262.2432     277.9777     294.6564       
ลา้นบาท 250.5575      291.7169       322.9056     355.1961     390.7157       
ลา้นบาท 3,159.2056    5,490.0905     11,022.1831 11,956.4544 11,444.3432   
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายการงานป้องกนัและ
บรรเทาภยัจากนํา้
เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ไดร้บัประโยชน์

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

พื้นที่เขตเศรษฐกิจ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. ป้องกนัและบรรเทาอทุกภยัพื้นที่เกษตรกรรมและ

7.1.4  ผลผลติที่ 4 :  การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา               6,029,206,600

เพือ่ใหเ้กษตรกรใหร้บัการบรรเทาหรอืลดการสูญเสยีจากการเกิดอทุกภยั โดยการปรบัปรุงเขือ่น  และพฒันาแกม้ลงิ
ตลอดจนการพฒันาระบบระบายนํา้

หน่วย : ลา้นบาท

102



6,029,206,600 บาท
1. งบบคุลากร 247,399,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 238,518,400           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 126,936,200           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 111,582,200           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,880,800              บาท
2. งบดาํเนินงาน 291,716,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 129,394,700           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,650,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,752,500              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพื้นทีพ่เิศษ 180,000                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 28,877,200             บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 427,300                บาท
(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 95,507,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 162,322,200           บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 162,322,200            บาท

3. งบลงทนุ 5,490,090,500         บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,490,090,500         บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 45,000,000             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑเ์ครื่องจกัรกล 45,000,000             บาท

(1) ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งสูบนํา้ 25,000,000             บาท
(2) ค่าซ่อมใหญ่เครือ่งเก็บขยะอตัโนมตัิ 20,000,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,445,090,500         บาท
3.1.2.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 26,000,000             บาท

(1) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบงานป้องกนัและบรรเทาภยัจากนํา้ 16,000,000             บาท
(2) ค่าศึกษา สาํรวจ ออกแบบงานจดัการดา้นความปลอดภยัเขือ่น 10,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุแหล่งน้ํา 187,000,000           บาท
(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 74,000,000             บาท
รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(2) จดัหาและตดิตัง้อปุกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นพรอ้มระบบ
รบัส่งขอ้มลูอตัโนมตัเิขือ่นวงันอง จงัหวดัรอ้ยเอด็ 10,000,000             บาท

(3) จดัหาและตดิตัง้อปุกรณ์ตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่นอ่างเก็บนํา้
หว้ยท่าแพ จงัหวดัสุโขทยั 15,000,000             บาท

(4) งานปรบัปรงุพฒันาอปุกรณ์และระบบตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น
พรอ้มทาํนบดนิและอาคารประกอบ เขือ่นหว้ยผาก จงัหวดัเพชรบรุี 13,000,000             บาท

(5) ปรบัปรงุทาํนบดนิอ่างเก็บนํา้หว้ยท่าแพ ระยะที ่2 จงัหวดัสุโขทยั 25,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การป้องกนัและบรรเทาภยัจากน้ํา

103



(6) ค่าป้องกนัและซ่อมแซมโครงการเนื่องจากอทุกภยั 50,000,000             บาท
3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,232,090,500         บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 32,374,000             บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 44,350,000             บาท
(3) คนักัน้นํา้ฝัง่ซา้ยคลองระบายใหญ่สองพีน่อ้งพรอ้มอาคารประกอบ        
จงัหวดัสุพรรณบรุี 20,000,000             บาท
(4) ประตูระบายนํา้ และสถานสูีบนํา้สงิหนาท 2 จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 60,000,000             บาท
(5) สถานสูีบนํา้คลองพระพมิล 2 จงัหวดันครปฐม 50,000,000             บาท
(6) พฒันาระบบระบายนํา้พื้นทีน่าขนุไกร จงัหวดัสุโขทยั 40,000,000             บาท
(7) ประตูระบายนํา้คลองโคกชา้งพรอ้มระบบระบายนํา้ จงัหวดัพษิณุโลก 60,000,000             บาท
(8) เพิม่ศกัยภาพการเก็บกกัอ่างเก็บนํา้หว้ยตาจู จงัหวดัศรสีะเกษ 50,000,000             บาท
(9) อาคารป้องกนัการกดัเซาะพรอ้มอาคารประกอบ อ่างเก็บนํา้หว้ยผาก
จงัหวดัเพชรบรุี 42,456,000             บาท
(10) อาคารป้องกนัตลิง่พรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการบรรเทาอทุกภยั บา้นเขาค่าย
จงัหวดัชมุพร 40,000,000             บาท
(11) ระบบระบายนํา้และอาคารประกอบ โครงการระบบระบายนํา้ ปลกัปลิง-จะนะ
จงัหวดัสงขลา 40,000,000             บาท
(12) แกม้ลงิบงึประจาํรงั พรอ้มอาคารประกอบ (ช่วงที ่2) จงัหวดัชยันาท 30,000,000             บาท
(13) ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอืน่ โครงการพฒันาและบรรเทา
อทุกภยัเมอืงพทัลงุ ระยะ 2 จงัหวดัพทัลงุ 60,000,000             บาท
(14) ค่าก่อสรา้งสะพานรถไฟพรอ้มขดุลอกคลองระบายและส่วนประกอบอืน่ 
(รฟท. เป็นผูด้าํเนนิการ) 89,755,500             บาท
(15) ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอืน่ ขดุคลองลดัสายที ่1 
โครงการบรรเทาอทุกภยัย่านตาขาว จงัหวดัตรงั 26,851,200             บาท
(16) ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอืน่ โครงการพฒันาและบรรเทา
อทุกภยัเมอืงพทัลงุ ระยะ 3 จงัหวดัพทัลงุ 10,000,000             บาท
(17) แกม้ลงิหว้ยตาอุ่นพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสุรนิทร์ 30,000,000             บาท
(18) แกม้ลงิหลอ่ยูง - โคกกลอย จงัหวดัพงังา 40,000,000             บาท
(19) ประตูระบายนํา้หวังานและอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่ โครงการ
ประตูระบายนํา้แม่นํา้ประแสร ์จงัหวดัระยอง 40,000,000             บาท
(20) ประตูระบายนํา้วงัหนิ  จงัหวดัเชยีงใหม่ 40,000,000             บาท
(21) ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการปรบัปรงุระบบระบายนํา้ 
โครงการหนิชะโงก จงัหวดักาํแพงเพชร 45,000,000             บาท
(22) อาคารประกอบประตูระบายนํา้ในลาํนํา้ปิง จงัหวดัเชยีงใหม่ 40,000,000             บาท
(23) สระเก็บนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการแกม้ลงิหนองกก จงัหวดัตรงั 72,151,000             บาท
(24) แกม้ลงิหว้ยนํา้กอ้ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 20,000,000             บาท

104



(25) อาคารป้องกนัตลิง่คลองละอุ่น  โครงการป้องกนัตลิง่คลองละอุ่น 
จงัหวดัระนอง 20,000,000             บาท
(26) โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหานํา้ท่วมในเขตอาํเภอสนักาํแพง จงัหวดั
เชยีงใหม่  (ระยะที ่2) 35,150,000             บาท
(27) อาคารประกอบระบบป้องกนันํา้ท่วมลาํนํา้ลี้ จงัหวดัลาํพนู 25,000,000             บาท
(28) ประตูระบายนํา้บา้นแม่ข่องใต ้พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัเชยีงใหม่ 30,000,000             บาท
(29) อาคารบงัคบันํา้บา้นป่าก่อ จงัหวดัลาํพนู 27,000,000             บาท
(30) อาคารป้องกนัการกดัเซาะทา้ยเขือ่นกิ่วลม จงัหวดัลาํปาง 20,000,000             บาท
(31) ประตูอาคารระบายนํา้บา้นนาเจรญิ ระยะ 2 จงัหวดัพะเยา 32,000,000             บาท
(32) โครงการป้องกนัการกดัเซาะทา้ยฝายเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 71,038,800             บาท
(33) ระบบระบายนํา้คลองเมม-คลองบางแกว้ (ระยะ 2) จงัหวดัพษิณุโลก 20,000,000             บาท
(34) ประตูระบายนํา้คลองบางไผ่ จงัหวดัพจิติร 50,000,000             บาท
(35) ระบบระบายนํา้คลองดงตาแวน ระยะที ่2   จงัหวดันครสวรรค์ 16,131,000             บาท
(36) แกม้ลงิสระเก็บนํา้วงัหนิเพลงิ จงัหวดันครสวรรค์ 42,246,000             บาท
(37) ปรบัปรงุเพิม่ประสทิธภิาพการระบายนํา้ดา้นทา้ยฝายกมุภวาปี           
จงัหวดัอดุรธานี 15,000,000             บาท
(38) พฒันาแกม้ลงิลาํนํา้หมานพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัเลย 18,000,000             บาท
(39) แกม้ลงิหนองหนัจาง พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสกลนคร 14,000,000             บาท
(40) แกม้ลงิหนองฝายใหญ่พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัขอนแก่น 10,000,000             บาท
(41) แกม้ลงิหนองคู  พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัมหาสารคาม 15,000,000             บาท
(42) แกม้ลงิหนองกระเบา จงัหวดันครพนม 49,370,000             บาท
(43) แกม้ลงิหนองเทา จงัหวดันครพนม 25,000,000             บาท
(44) ก่อสรา้งระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบหว้ยทา จงัหวดัมกุดาหาร 12,000,000             บาท
(45) พฒันาลุม่นํา้หว้ยมกุ หว้ยเสยีว หว้ยหนู เพือ่ป้องกนัอทุกภยั จงัหวดั
มกุดาหาร 35,000,000             บาท
(46) แกม้ลงิหนองดนุเอีย่นพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 31,000,000             บาท
(47) แกม้ลงิหนองขอนพรอ้มอาคารประกอบ (ระยะที ่2) จงัหวดัอบุลราชธานี 50,000,000             บาท
(48) ปรบัปรงุหนองขหุลพุรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัอบุลราชธานี 30,000,000             บาท
(49) อาคารบงัคบันํา้บา้นแท่นพระ จงัหวดับรุรีมัย์ 16,000,000             บาท
(50) แกม้ลงิบา้นขามและอาคารประกอบ จงัหวดัสุรนิทร์ 30,000,000             บาท
(51) พนงักัน้นํา้บา้นเหลา่โดน  พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัศรสีะเกษ 18,000,000             บาท
(52) แกม้ลงิบา้นขอด จงัหวดัชลบรุี 20,000,000             บาท
(53) แกม้ลงิหนองเทา จงัหวดัสระแกว้ 14,526,000             บาท
(54) ประตูระบายนํา้ท่าพรกิ จงัหวดัตราด 49,500,000             บาท
(55) แกม้ลงิลาํสะโตน จงัหวดัสระแกว้ 32,100,000             บาท
(56) สถานสูีบนํา้ดว้ยไฟฟ้าคลองชยันาท-ป่าสกั (ฝัง่ซา้ย) กม.35+500         
จงัหวดันครสวรรค์ 31,500,000             บาท

105



(57) คนักัน้นํา้บนคนัคลองส่งนํา้ 1ขวา - โรงสูบนํา้ที ่1 พรอ้มอาคารประกอบ
(ระยะที ่1) จงัหวดัอ่างทอง 38,230,000             บาท
(58) อาคารป้องกนัตลิง่ฝัง่ซา้ยทา้ยเขือ่นพระราม 6  (ระยะ 4 ) 
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 25,000,000             บาท
(59) คนักัน้นํา้บนคนัคลองส่งนํา้ 1ขวา - โรงสูบนํา้ที ่1 พรอ้มอาคารประกอบ
(ระยะที ่2)  จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 87,940,000             บาท
(60) คนักัน้นํา้บนคนัคลองส่งนํา้ 1ซา้ย - โรงสูบนํา้ที ่1 พรอ้มอาคารประกอบ
(ระยะที ่2) จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 70,000,000             บาท
(61) สถานสูีบนํา้ปลายคลองทองอยู่ จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 25,000,000             บาท
(62) ประตูระบายนํา้ปากคลองสี ่  จงัหวดักรงุเทพ 30,000,000             บาท
(63) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้คลองบางบอน จงัหวดันครปฐม 75,000,000             บาท
(64) ประตูระบายนํา้ปากคลองมอญต่อเชื่อมกบัคลองบางปลากด จงัหวดั
สมทุรปราการ 32,000,000             บาท
(65) ประตูระบายนํา้คลองสามวงั จงัหวดันนทบรุี 28,000,000             บาท
(66) ประตูระบายนํา้คลองบงึบวั จงัหวดักรงุเทพ 30,000,000             บาท
(67) ประตูระบายนํา้ปากคลองสามแพรกต่อเชื่อมกบัคลองบางปลากด จงัหวดั
สมทุรปราการ 32,134,500             บาท
(68) แกม้ลงิบา้นโพธิ์ทองพรอ้มอาคารประกอบ ระยะที ่1 จงัหวดัชยันาท 15,000,000             บาท
(69) คนักัน้นํา้บา้นบุ่ง จงัหวดัชยันาท 20,000,000             บาท
(70) คนักัน้นํา้คลองระบายใหญ่สามชกุ 1 ระยะที ่2 จงัหวดัสุพรรณบรุี 25,000,000             บาท
(71) ระบบระบายนํา้บา้นบางปลาหมอพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสุพรรณบรุี 14,500,000             บาท
(72) อาคารป้องกนัตลิง่ หมู ่5 ตาํบลย่านซือ่ จงัหวดัอ่างทอง 50,000,000             บาท
(73) อาคารป้องกนัตลิง่ หมู่ 5 ตาํบลไชโย จงัหวดัอ่างทอง 30,000,000             บาท
(74) ประตูระบายนํา้คลองประดบั จงัหวดันครปฐม 10,000,000             บาท
(75) เพิม่ประสทิธภิาพการเก็บกกันํา้และระบายนํา้เขือ่นแม่ประจนัต ์
(ระยะที ่2) จงัหวดัเพชรบรุี                                                                                                      25,000,000  บาท

(76) ประตูระบายนํา้คนัก ัน้นํา้เค็มเบอร ์2 กม.11+850 พรอ้มคลองชกันํา้ 
และอาคารประกอบ จงัหวดัเพชรบรุี 55,000,000             บาท
(77) ป้องกนัตลิง่แม่นํา้ชมุพร (ค่ายเขตอดุมศกัดิ์) จงัหวดัชมุพร 28,000,000             บาท
(78) ป้องกนัตลิง่คลองลาํเลยีง (ระยะที ่2)  จงัหวดัระนอง 25,000,000             บาท
(79) ประตูระบายนํา้คลองป่าเหลา้ จงัหวดันครศรธีรรมราช 30,000,000             บาท
(80) แกม้ลงิพรอุาใจ จงัหวดันครศรธีรรมราช 25,281,000             บาท
(81) ประตูระบายนํา้คลองเหลยีกตาล ีจงัหวดันครศรธีรรมราช 32,000,000             บาท
(82) ทาํนบดนิท่าขา้ม แห่งที ่2 จงัหวดันครศรธีรรมราช 12,000,000             บาท
(83) แกม้ลงิบา้นควนฝ้าย จงัหวดันครศรธีรรมราช 30,000,000             บาท
(84) ขดุลอกคลองระบายนํา้ชะอวด-แพรกเมอืง จงัหวดันครศรธีรรมราช 110,000,000            บาท
(85) อาคารป้องกนัตลิง่คลองท่าหา ระยะ 2 จงัหวดันครศรธีรรมราช 28,000,000             บาท

106



(86) ฝายดกัตะกอนบา้นปากเหล จงัหวดัพงังา 30,000,000             บาท
(87) แกม้ลงิพรคุอ้ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 39,650,000             บาท
(88) ปรบัปรงุอาคารบงัคบันํา้ (River Outlet) อ่างเก็บนํา้คลองท่างิ้ว  จงัหวดัตรงั 16,000,000             บาท
(89) อาคารอดันํา้บา้นวงัลาํ จงัหวดัตรงั 40,000,000             บาท
(90) แกม้ลงิตาํบลคูพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสงขลา 20,000,000             บาท
(91) ระบบระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรรเทาอทุกภยัคลองโตน 
จงัหวดัสตูล 45,000,000             บาท
(92) อาคารอดันํา้ตาํบลสาครพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัสตูล 45,000,000             บาท
(93) กาํแพงกนัตลิง่ประตูระบายนํา้บาโรย จงัหวดัสตูล 24,000,000             บาท
(94) แกม้ลงิตาํบลพร่อน ระยะที ่1 จงัหวดัยะลา 47,500,000             บาท
(95) ปรบัปรงุขดุลอกอ่างเก็บนํา้หนา้เขือ่นปตัตาน ีจงัหวดัยะลา 27,000,000             บาท
(96) พนงักนันํา้สถานสูีบนํา้บา้นละอาร ์ระยะ2 จงัหวดัปตัตานี 35,000,000             บาท
(97) ปรบัปรงุตลิง่เหนอืนํา้ ประตูระบายนํา้ ปรกี ีจงัหวดัปตัตานี 30,000,000             บาท
(98) แกม้ลงิทุ่งคลองลาน 1 และ 2 พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดันราธวิาส 12,670,000             บาท
(99) ระบบระบายนํา้คลองระบายปิเหลง็สายที ่4 พรอ้มคนักัน้นํา้และอาคาร
ประกอบ จงัหวดันราธวิาส 18,000,000             บาท
(100) ระบบระบายนํา้ โครงการยูโย อนัเนื่องมาจากพระราชดาํร ิจงัหวดั
นราธวิาส 18,500,000             บาท
(101) ระบบระบายนํา้ ตอนโคกสะตอ จงัหวดันราธวิาส 15,000,000             บาท
(102) ค่าก่อสรา้งอาคารรบันํา้เขา้โครงการพฒันาและบรรเทาอทุกภยัเมอืงพทัลงุ 
จงัหวดัพทัลงุ 20,000,000             บาท
(103) ระบบระบายนํา้คลองนาคราชพรอ้มอาคารประกอบ โครงการป้องกนัและ
บรรเทาอทุกภยัเมอืงชมุพรตามแนวพระราชดาํร ิจงัหวดัชมุพร 50,000,000             บาท
(104) ท่อระบายนํา้ศาลาหลวง ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอืน่ 
โครงการบรหิารจดัการนํา้คาบสมทุรสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 60,000,000             บาท
(105) ประตูระบายนํา้โคกทอง ค่าก่อสรา้งอาคารประกอบและส่วนประกอบอืน่ 
โครงการบรหิารจดัการนํา้คาบสมทุรสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 70,000,000             บาท
(106) คลองระบายนํา้หว้ยแม่ปูนพรอ้มอาคารประกอบ ระยะที ่1              
จงัหวดัลาํปาง 18,000,000             บาท
(107) ประตูระบายนํา้บา้นปรางค ์จงัหวดันครราชสมีา 20,000,000             บาท
(108) ปรบัปรงุประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้กึ่งถาวรปากคลองรงัสติประยูรศกัดิ์
จงัหวดัปทมุธานี 96,300,000             บาท
(109) ระบบระบายนํา้คลองตากบพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัเพชรบรุี 18,000,000             บาท
(110) ขดุลอกคลองกกและคลองสาขา จงัหวดัสงขลา 40,000,000             บาท
(111) แกม้ลงิพรเุตยีว จงัหวดัสงขลา 50,000,000             บาท

107



(112) แกม้ลงิหนองชาํระยะที ่2  จงัหวดัตาก 15,635,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 95,650,000             บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 19,500,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,150,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,635,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 17,365,000             บาท

(113) ประตูระบายนํา้หว้ยลงักา จงัหวดันครพนม 22,843,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 215,000,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 45,000,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 130,000                บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,184,700             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,843,800             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 117,841,500            บาท

(114) ประตูระบายนํา้ และสถานสูีบนํา้คลองพระอดุม พรอ้มอาคารประกอบ 
จงัหวดันนทบรุี 147,525,500            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 297,700,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 52,500,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 66,026,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,648,500             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 147,525,500            บาท

(115) คนักัน้นํา้รมิแม่นํา้ตากแดด ช่วงที ่4 จงัหวดัอทุยัธานี 63,149,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 187,260,100            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 28,679,700             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,401,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,030,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 63,149,400             บาท

(116) แกม้ลงิบงึลาดนํา้เตยีน จงัหวดัสุพรรณบรุี 67,437,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 257,850,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,679,200             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 70,451,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 67,437,600             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 25,282,200             บาท

108



(117) ระบบระบายนํา้ลุม่นํา้หว้ยหลวง(ตอนกลาง) พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดั
อดุรธานี 11,925,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 132,500,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 40,800,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,400,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,925,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,375,000             บาท

(118) แกม้ลงิบงึตะเครง็พรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพษิณุโลก 64,646,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 222,184,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,375,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 48,100,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 73,062,400             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,646,600             บาท

(119) แกม้ลงิบงึระมาณพรอ้มอาคารประกอบ จงัหวดัพษิณุโลก 77,285,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 279,797,800            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 50,925,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 67,300,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 84,287,200             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 77,285,600             บาท

(120) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้คลองบางบวัทอง จงัหวดันนทบรุี 164,052,900            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 428,897,400            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 147,500,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 164,052,900            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 117,344,500            บาท

(121) ประตูระบายนํา้ทุ่งเบญจา จงัหวดัจนัทบรุี 56,056,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 199,644,500            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,456,600             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 56,056,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 113,131,900            บาท

(122) โครงการพฒันาและบรรเทาอทุกภยัเมอืงพทัลงุ ระยะ 3 จงัหวดัพทัลงุ 29,592,300             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 34,842,300             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,592,300             บาท

(123) เขือ่นป้องกนัตลิง่กรมชลประทาน สามเสน จงัหวดักรงุเทพมหานคร 56,282,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 99,322,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท

109



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 56,282,400             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,039,600             บาท

(124) แกม้ลงิบา้นหนองยาว จงัหวดัตรงั 62,028,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 109,462,400            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,500,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 62,028,800             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,933,600             บาท

(125) ประตูระบายนํา้คลองระบายนํา้ D8 (หว้ยพระคอื) ระยะ 2 จงัหวดัขอนแก่น 50,561,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 265,446,300            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 50,561,200             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 113,493,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 101,392,100            บาท

(126) สถานสูีบนํา้มหาสวสัดิ์ 2 จงัหวดันครปฐม 81,480,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 427,770,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 81,480,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 346,290,000            บาท

(127) สถานสูีบนํา้จฬุาลงกรณ์ 2 จงัหวดัปทมุธานี 64,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 336,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 272,000,000            บาท

(128) ประตูระบายนํา้หว้ยบงักอ จงัหวดันครพนม 84,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 420,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 84,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 133,900,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 133,900,000            บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 68,200,000             บาท

(129) ประตูระบายนํา้คลองจนิดา จงัหวดันครปฐม 62,080,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 310,400,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 62,080,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 180,420,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 67,900,000             บาท

(130) ประตูระบายนํา้คลองสทงิหมอ้พรอ้มอาคารประกอบ โครงการบรหิารจดัการ
นํา้คาบสมทุรสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 18,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 90,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 72,000,000             บาท

110



(131) สถานสูีบนํา้ปลายคลองระบายใหญ่ ชยันาท-ป่าสกั 2 จงัหวดัสงิหบ์รุี 84,563,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 422,380,400            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 84,563,400             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 209,647,100            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 128,169,900            บาท

(132) ประตูระบายนํา้และสถานสูีบนํา้เปรมใต ้จงัหวดัปทมุธานี 12,800,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 64,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,800,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 51,200,000             บาท

(133) สถานสูีบนํา้คลองโยง 2 จงัหวดันครปฐม 34,940,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 174,700,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,940,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 139,760,000            บาท

(134) ประตูระบายนํา้คนัก ัน้นํา้เค็มเบอร ์2 กม.11+850 พรอ้มคลองชกันํา้ จงัหวดั
เพชรบรุี 30,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 120,000,000            บาท

111



บาท
7.1.5.1   วตัถปุระสงค์

7.1.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     11  ปี (ปี 2548 ถงึ  ปี 2558)
7.1.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
11.4524     4.1993       632.4803     -             -             648.1320     
11.4524       4.1993         632.4803       -              -              648.1320       

7.1.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 43 57 - - -
 ( 32.43 )

รอ้ยละ 88 12 - - -
 ( 87.53 )

ไร่ 10,000 24,200 - - -
 ( 5,000 )

รอ้ยละ 100 100 - - -
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 - - -
 ( 100 )

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน
ระบบชลประทานแจห่้ม ระยะที่ 2
เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง

ระบบชลประทานกิ่วลม 3 ระยะที่ 3

7.1.5  โครงการที่ 5 :  โครงการกิ่วคอหมา จงัหวดัลาํปาง                  648,132,000

เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูกในดา้นการเกษตร พื้นที่ประมาณ 90,200 ไร่ และเสรมิการเพาะปลูกในพื้นที่
ชลประทานโครงการกิ่วลม  กิ่วคอหมา ใหส้ามารถเพิม่ผลผลติต่อไร่ เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัอปุโภค-บรโิภค 
อตุสาหกรรม และประมง ในเขตจงัหวดัลาํปาง และช่วยบรรเทาอทุกภยับรเิวณทา้ยเขือ่น

จงัหวดัลาํปาง

                 3,512,430,400
                 3,512,430,400

112



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 2,864.2984    648.1320       -               -               -                 
ลา้นบาท 2,864.2984    648.1320       -               -               -                 
ลา้นบาท 97.2221       11.4524        -              -              -                 
ลา้นบาท 44.9257       4.1993          -              -              -                 
ลา้นบาท 2,722.1506    632.4803       -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

113



648,132,000 บาท
1. งบบคุลากร 11,452,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,452,400             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 7,414,500              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,037,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 4,199,300              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,194,600              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 80,000                  บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 62,500                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,752,100              บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,300,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,004,700              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 704,000                บาท
(2) ค่าประปา 104,500                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 196,200                บาท

3. งบลงทนุ 632,480,300           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 632,480,300           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 632,480,300           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 230,919,300            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,070,900             บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 217,848,400            บาท
3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 139,334,400            บาท

(1) ระบบชลประทานแจห่้ม ระยะที ่2 19,661,400             บาท
(1.1) จา้งเหมา 19,661,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 162,746,000            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 25,023,600             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 57,988,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,073,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,661,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการกิว่คอหมา จงัหวดัลาํปาง

114



(2) ระบบชลประทานกิ่วลม 3 ระยะที ่3 119,673,000            บาท
(2.1) จา้งเหมา 119,673,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 197,643,100            บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 42,956,700             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 2,415,900              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 32,597,500             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 119,673,000            บาท

3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 388,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 388,000                บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 261,838,600            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 350,000                บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 97,986,600             บาท
(3) ค่าพฒันาและส่งเสรมิการเกษตร 23,502,000             บาท
(4) ก่อสรา้งอาคารชลประทาน 90,000,000             บาท
(5) ราดยางถนน 50,000,000             บาท

115



บาท
บางพระ
7.1.6.1   วตัถปุระสงค์

7.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2558)
7.1.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.8974       1.8579       302.5174     -             -             314.2727     
9.8974        1.8579         302.5174       -              -              314.2727       

7.1.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 90 10 - - -
 ( 89.2 )

ลา้น ลบ.ม. ต่อปี - 70 - - -

รอ้ยละ 100 100 - - -
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 - - -
 ( 100 )

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

บางพระ และอาคารประกอบ  สญัญาที่ 1
เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่ให ้
อ่างเก็บนํา้
เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

ฝัง่ตะวนัออก-อ่างเก็บนํา้บางพระ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

7.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ลุ่มน้ําเจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก - อา่งเกบ็น้ํา

                   847,800,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม

1. ก่อสรา้งโครงการผนันํา้จากพื้นที่ลุม่นํา้เจา้พระยา

ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้

                 314,272,700

เพือ่วางระบบท่อผนันํา้พรอ้มอาคารประกอบจากคลองพระองคไ์ชยานุชติ ไปยงัอ่างเก็บนํา้บางพระ จงัหวดัชลบุร ี 
เพือ่ใหอ่้างเก็บนํา้บางพระมปีรมิาณนํา้เพยีงพอในการอปุโภค-บรโิภค  การอตุสาหกรรมและการท่องเที่ยว  ซึ่งเป็นการ
สรา้งเสถยีรภาพทางดา้นการจดัการนํา้ใหแ้ก่พื้นที่เศรษฐกิจในจงัหวดัชลบุรี

จงัหวดัสมทุรปราการ - จงัหวดัฉะเชงิเทรา - จงัหวดัชลบุรี

                 5,003,136,900

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                 4,155,336,900

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน

116



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 4,688.8642    314.2727       -               -               -                 
ลา้นบาท 3,841.0642    314.2727       -               -               -                 
ลา้นบาท 35.2606       9.8974          -              -              -                 
ลา้นบาท 9.2591         1.8579          -              -              -                 
ลา้นบาท 3,796.5445    302.5174       -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท 847.8000      -                 -               -               -                 
ลา้นบาท 847.8000      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิกูใ้นประเทศ 

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

117



314,272,700 บาท
1. งบบคุลากร 9,897,400              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,897,400              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 6,674,700              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,222,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,857,900              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,145,400              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 36,700                  บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 22,600                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 700,000                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 386,100                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 712,500                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 427,500                บาท
(2) ค่าประปา 177,600                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 107,400                บาท

3. งบลงทนุ 302,517,400           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 302,517,400           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 302,517,400           บาท
3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 258,245,200            บาท

(1) ระบบท่อส่งนํา้คลองพระองคไ์ชยานุชติ-อ่างเก็บนํา้บางพระ และอาคารประกอบ
  สญัญาที ่1 258,245,200            บาท

(1.1) จา้งเหมา 258,245,200            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,270,126,200         บาท
เงนินอกงบประมาณ 395,760,000            บาท
เงนิงบประมาณ 1,874,366,200         บาท
ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 739,667,500            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 620,929,500            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 255,524,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 258,245,200            บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 44,272,200             บาท
(1) อาคารทีท่าํการและบา้นพกั 44,272,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผนัน้ําจากพื้นที่ลุม่น้ําเจา้พระยาฝัง่ตะวนัออก-อา่งเกบ็น้ําบางพระ

118



บาท

7.1.7.1   วตัถปุระสงค์

7.1.7.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2562)
7.1.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
15.5426     3.0000       169.6775     -             -             188.2201     
15.5426       3.0000         169.6775       -              -              188.2201       

7.1.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 13 22 17 17 31
 ( - )

รอ้ยละ 11 24 17 17 31
 ( - )

ลา้น ลบ.ม.ต่อปี - - - - 160

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

อโุมงคส์่งนํา้ช่วงแม่งดั-แม่กวง สญัญาที่ 1
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน อโุมงค์

อโุมงคส์่งนํา้ช่วงแม่งดั-แม่กวง สญัญาที่ 2
เชงิเวลา : จาํนวนปรมิาณนํา้ตน้ทุนที่เพิม่ใหอ่้างเก็บนํา้

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ส่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น

ส่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน อโุมงค์

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เขือ่นแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชยีงใหม่
1. ก่อสรา้งโครงการเพิม่ปรมิาณนํา้ในอ่างเก็บนํา้

7.1.7  โครงการที่ 7 :  โครงการเพิม่ปรมิาณน้ําในอา่งเกบ็น้ําเข่ือนแม่กวงอดุมธารา จงัหวดั
เชียงใหม่

                 188,220,100

เพือ่แกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํา้ตน้ทุนของเขือ่นแม่กวงอดุมธารา ตอบสนองความตอ้งการใชน้ํา้ ท ัง้ในดา้นการเกษตร 
ดา้นอปุโภคบรโิภค และ ภาคอตุสาหกรรมและเพือ่บรหิารจดัการนํา้ในลุม่นํา้แม่แตง-แม่งดั-แม่กวง ร่วมกนั ใหเ้กิด
ประโยชนแ์ละมปีระสทิธภิาพสูงสุด

อาํเภอแม่แตง อาํเภอสนัทราย และอาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชยีงใหม่

               15,000,000,000
               15,000,000,000

119



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 900.0000      188.2201       2,845.9719   2,716.9897   8,348.8183     
ลา้นบาท 900.0000      188.2201       2,845.9719   2,716.9897   8,348.8183     
ลา้นบาท -                15.5426        15.8535      16.1705      33.3177        
ลา้นบาท -                3.0000          3.0000       3.0000       6.0000          
ลา้นบาท 900.0000      169.6775       2,827.1184  2,697.8192  8,309.5006     
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

120



188,220,100 บาท
1. งบบคุลากร 15,542,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 15,542,600             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 8,817,200              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,725,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,000,000              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,500,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 49,000                  บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,451,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 500,000                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 400,000                บาท
(2) ค่าประปา 50,000                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 50,000                  บาท

3. งบลงทนุ 169,677,500           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 169,677,500           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 169,677,500           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 10,600,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 600,000                บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 10,000,000             บาท
3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 75,596,500             บาท

(1) อโุมงคส์่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่อโุมงคส์่งนํา้ช่วง 
แม่งดั-แม่กวง สญัญาที ่1                                                                                                        34,359,000  บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 10,580,000             บาท
(1.2) จา้งเหมา 23,779,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,334,817,200         บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 480,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,779,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 625,599,600            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 625,599,600            บาท
ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 579,839,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิม่ปรมิาณน้ําในอา่งเกบ็น้ําเข่ือนแม่กวงอดุมธารา จงัหวดัเชียงใหม่

121



(2) อโุมงคส์่งนํา้และอาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอืน่อโุมงคส์่งนํา้ช่วง 
แม่งดั-แม่กวง สญัญาที ่2                                                                                                       41,237,500  บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 10,177,500             บาท
(2.2) จา้งเหมา 31,060,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,881,000,000         บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 390,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,060,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 501,800,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 501,800,000            บาท
ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 456,340,000            บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษา 19,332,000             บาท
(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงานก่อสรา้งอโุมงคส์่งนํา้และอาคารประกอบ 
พรอ้มส่วนประกอบอืน่ อโุมงคส์่งนํา้ช่วงแม่งดั-แม่กวง 11,332,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 200,000,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,332,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 42,958,800             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 42,958,800             บาท
ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 72,750,400             บาท

(2) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาดาํเนนิการสาํรวจ ออกแบบระบบควบคมุ
การจดัการนํา้ (SCADA) และเครือ่งมอืตรวจวดัพฤตกิรรมเขือ่น 8,000,000              บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 64,149,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 34,149,000             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 30,000,000             บาท

122



บาท
7.1.8.1   วตัถปุระสงค์

7.1.8.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2559)
7.1.8.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.8.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
14.8266     3.0342       302.7607     -             -             320.6215     
14.8266       3.0342         302.7607       -              -              320.6215       

7.1.8.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 36 12 52 - -
 ( 33.33 )

รอ้ยละ 28 20 52 - -
 ( 13.36 )

ไร่ - - 73,980 - -

รอ้ยละ 100 100 100 - -
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -
 ( 100 )

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. ก่อสรา้งโครงการพฒันาลุม่นํา้ตาปี-พมุดวง

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบสูบนํา้
และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานคลอง
ระบายนํา้และอาคารประกอบ ระยะที่ 1
เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

7.1.8  โครงการที่ 8 :  โครงการพฒันาลุ่มน้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี                  320,621,500

เพือ่เพิม่พื้นที่ชลประทาน 73,980  ไร่ เพือ่การอปุโภค-บรโิภคและเพิม่ผลผลติทางการเกษตร

ตาํบลบางงอน อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฏรธ์านี

                 3,330,000,000

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

                 3,079,530,000
                   250,470,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

123



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,031.1080    320.6215       1,978.2705   -               -                 
ลา้นบาท 780.6380      320.6215       1,978.2705   -               -                 
ลา้นบาท 59.2701       14.8266        18.3937      -              -                 
ลา้นบาท 12.1664       3.0342          4.0263       -              -                 
ลา้นบาท 683.3853      302.7607       1,955.8505  -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท 25.8162       -                 -              -              -                 
ลา้นบาท 250.4700      -                 -               -               -                 
ลา้นบาท 250.4700      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิกูใ้นประเทศ 

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

124



320,621,500 บาท
1. งบบคุลากร 14,826,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 14,826,600             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 7,674,100              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,152,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,034,200              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,572,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 73,700                  บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 50,600                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 897,700                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 550,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,462,200              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 878,000                บาท
(2) ค่าประปา 320,100                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 264,100                บาท

3. งบลงทนุ 302,760,700           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 302,760,700           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 302,760,700           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 124,252,200            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,033,200              บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 117,219,000            บาท
3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 178,508,500            บาท

(1) ระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้มอาคารประกอบ 109,508,500            บาท
(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 4,250,000              บาท
(1.2) จา้งเหมา 105,258,500            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,155,780,800         บาท
เงนินอกงบประมาณ 242,000,000            บาท
เงนิงบประมาณ 913,780,800            บาท
ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 73,543,800             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 70,172,400             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 35,086,200             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 105,258,500            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 629,719,900            บาท

(2) คลองระบายนํา้และอาคารประกอบ ระยะที ่1 69,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาลุม่น้ําตาปี - พมุดวง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี

125



3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษา -                         บาท
(1) ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงานระบบสูบนํา้และระบบส่งนํา้ MC1 พรอ้ม
อาคารประกอบ -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 36,471,500             บาท
เงนินอกงบประมาณ 8,470,000              บาท
เงนิงบประมาณ 28,001,500             บาท

ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 7,986,400              บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,107,100              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,074,600             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 8,833,400              บาท

126



บาท
7.1.9.1   วตัถปุระสงค์

7.1.9.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.9.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2560)
7.1.9.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.9.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
12.9946     3.3180       245.7439     -             -             262.0565     
12.9946       3.3180         245.7439       -              -              262.0565       

7.1.9.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 84 16 - - -
 ( 32 )

รอ้ยละ 95 5 - - -
 ( 60 )

ตร.กม. - - 83.20 - -

รอ้ยละ 100 100 100 100 -
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 -
 ( 100 )

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน

พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที่ 1
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน

อาคารประกอบ พรอ้มส่วนประกอบอื่น สญัญาที่ 2
เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ป้องกนัและบรรเทาภยั

รวมทัง้สิ้น

(แผนระยะที่ 2)

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

ขดุคลองผนันํา้ สถานีสูบนํา้ และประตูระบายนํา้

ขดุคลองผนันํา้ สถานีสูบนํา้ ประตูระบายนํา้ และ

                 3,500,000,000
                 3,081,640,000
                   418,360,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.1.9  โครงการที่ 9 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)                  262,056,500

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการจดัการนํา้หลากและการระบายนํา้ เพือ่การบรรเทาอทุกภยัในพื้นที่ตวัเมอืงจนัทบุรไีดอ้ย่างมี
ประสทิธผิล  เพือ่เป็นแหลง่เก็บกกันํา้บางส่วนสาํหรบัการเกษตรและกิจกรรมอื่นในบรเิวณพื้นที่โครงการ  เพือ่ป้องกนั
การรุกล ํา้ของนํา้เค็มเขา้มาในบรเิวณพื้นที่โครงการช่วงฤดูแลง้

ตาํบลจนัทนิมติ ตาํบลเกาะขวาง ตาํบลคลองนารายณ ์ตาํบลหนองบวั ตาํบลพลบัพลานารายณ ์และตาํบลท่าชา้ง อาํเภอ
เมอืงจนัทบุร ีจงัหวดัจนัทบุรี

1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัเมอืงจนัทบุรี

ปญัหานํา้ท่วมพื้นทีก่ารเกษตรและพื้นที่ในเขต
ชมุชนเมอืง
เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

127



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 2,962.4990    262.0565       154.8884     120.5561     -                 
ลา้นบาท 2,544.1390    262.0565       154.8884     120.5561     -                 
ลา้นบาท 48.2983       12.9946        13.2545      13.5196      -                 
ลา้นบาท 12.7209       3.3180          3.3200       3.3200       -                 
ลา้นบาท 2,483.1198    245.7439       138.3139     103.7165     -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท 418.3600      -                 -               -               -                 
ลา้นบาท 418.3600      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิกูใ้นประเทศ 

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

128



262,056,500 บาท
1. งบบคุลากร 12,994,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 12,994,600             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 8,336,200              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,658,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,318,000              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,418,000              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 200,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 22,000                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 196,000                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,900,000              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,140,000              บาท
(2) ค่าประปา 418,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 342,000                บาท

3. งบลงทนุ 245,743,900           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 245,743,900           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 245,743,900           บาท
3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 237,043,900           บาท

(1) งานขดุคลองผนันํา้ สถานสูีบนํา้ และประตูระบายนํา้ พรอ้มอาคารประกอบ 
สญัญาที ่1 32,250,000             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,250,000              บาท
(1.2) จา้งเหมา 30,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,122,536,000         บาท
เงนินอกงบประมาณ 200,300,000            บาท
เงนิงบประมาณ 922,236,000            บาท
ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 207,837,300            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 147,617,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 416,781,700            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 120,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัเมืองจนัทบุร ี(แผนระยะที่ 2)

129



(2) งานขดุคลองผนันํา้ สถานสูีบนํา้ ประตูระบายนํา้ และอาคารประกอบ พรอ้ม
ส่วนประกอบอืน่ สญัญาที ่2 50,750,100             บาท

(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 750,000                บาท
(2.2) จา้งเหมา 50,000,100             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,018,977,400         บาท
เงนินอกงบประมาณ 203,940,000            บาท
เงนิงบประมาณ 815,037,400            บาท
ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 201,539,900            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 215,679,300            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 347,818,100            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 50,000,100             บาท

(3) งานขดุลอกคลองธรรมชาติ 94,632,100             บาท
(4) งานก่อสรา้งระบบระบายนํา้และอาคารประกอบ 59,411,700             บาท

3.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,500,000              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษา 5,740,000              บาท
(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 5,740,000              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 61,397,200             บาท
เงนินอกงบประมาณ 14,120,000             บาท
เงนิงบประมาณ 47,277,200             บาท

ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 9,432,700              บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,826,500             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,278,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,740,000              บาท

3.1.1.4 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 200,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 200,000                บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,260,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,260,000              บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

130



บาท
7.1.10.1   วตัถปุระสงค์

7.1.10.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.10.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2561)
7.1.10.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.10.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.4658       1.9267       1,037.7749   -             -             1,045.1674   
5.4658        1.9267         1,037.7749     -              -              1,045.1674     

7.1.10.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 72 28 - - -
 ( 55.17 )

รอ้ยละ 31 10 21 38 -
 ( 20.24 )

รอ้ยละ 15 14 21 21 29
 ( - )

ไร่ - - - - 304,000

ไร่ - - - - 177,400

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ
เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ไดร้บัประโยชนจ์ากการ
พฒันาการชลประทาน
เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่นทดนํา้
และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบส่งนํา้
สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที่ 1
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบส่งนํา้

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งโครงการเขือ่นทดนํา้ผาจกุ จงัหวดัอตุรดติถ ์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

บา้นคลองนาพง  หมู่ 7  ตาํบลผาจกุ  อาํเภอเมอืง  จงัหวดัอตุรดติถ ์

               10,500,000,000
               10,500,000,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.1.10  โครงการที่ 10 :  โครงการเข่ือนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ์               1,045,167,400

เพือ่เป็นโครงการพฒันาเพือ่การเกษตร และการบรหิารจดัการนํา้ใหม้ปีระสทิธภิาพสูงสุด  ครอบคลุมพื้นที่เขตจงัหวดั
อตุรดติถแ์ละบางส่วนของจงัหวดัพษิณุโลก เพือ่รองรบัการส่งนํา้ใหก้บัพื้นที่ชลประทานเปิดใหม่ 340,696 ไร่ เพือ่ส่งนํา้
สนบัสนุนและปรบัปรุงระบบส่งนํา้ของพื้นที่สูบนํา้ดว้ยไฟฟ้าเดมิ ประมาณ 134,084 ไร่  และพื้นที่โครงการชลประทาน
นํา้รดิ ประมาณ  42,600 ไร่

131



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 2,200.7284    1,045.1674     1,717.1118   2,364.1367   3,172.8557     
ลา้นบาท 2,200.7284    1,045.1674     1,717.1118   2,364.1367   3,172.8557     
ลา้นบาท 16.7627       5.4658          5.5850       5.7210       6.0850          
ลา้นบาท 6.2840         1.9267          2.0977       2.3074       2.4000          
ลา้นบาท 2,177.6817    1,037.7749     1,709.4291  2,356.1083  3,164.3707     
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

132



1,045,167,400 บาท
1. งบบคุลากร 5,465,800              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,465,800              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 2,970,000              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,495,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,926,700              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 978,400                บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 28,400                  บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 950,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 948,300                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 568,000                บาท
(2) ค่าประปา 208,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 172,300                บาท

3. งบลงทนุ 1,037,774,900         บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,037,774,900         บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,037,774,900         บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 555,244,800           บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,000,000              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 525,000,000            บาท
(3) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 21,244,800             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 457,540,200           บาท
(1) เขือ่นทดนํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 309,195,600            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 684,800                บาท
(1.2) จา้งเหมา 308,510,800            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,088,876,200         บาท
ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 327,469,500            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 205,676,800            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 247,219,100            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 308,510,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเข่ือนทดน้ําผาจุก จงัหวดัอตุรดิตถ ์

133



(2) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ขวา พรอ้มอาคารประกอบ ส่วนที ่1 78,455,800             บาท
(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 8,260,000              บาท
(2.2) จา้งเหมา 70,195,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,982,000,000         บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 398,153,200            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 215,027,900            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 70,195,800             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 423,037,200            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 875,585,900            บาท

(3) ระบบส่งนํา้สายใหญ่ฝัง่ซา้ย พรอ้มอาคารประกอบ 69,888,800             บาท
(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,920,000              บาท
(3.2) จา้งเหมา 65,968,800             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,475,000,000         บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 312,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 65,968,800             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 391,999,600            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 391,999,600            บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 313,032,000            บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษา 2,989,900              บาท
(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน 2,989,900              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 29,938,600             บาท
ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 12,265,600             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 5,655,200              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,027,900              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,989,900              บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 22,000,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 17,000,000             บาท

134



บาท
7.1.11.1   วตัถปุระสงค์

7.1.11.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.11.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2559)
7.1.11.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.11.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
6.6641       1.7827       224.2699     -             -             232.7167     
6.6641        1.7827         224.2699       -              -              232.7167       

7.1.11.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 62.50 37.50 - - -
 ( 9.81 )

ไร่ - - 44,000 - -

รอ้ยละ 100 100 100 - -
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -
 ( 100 )

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานคลองส่งนํา้
และคลองระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ขวา
เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้คลองหลวง จงัหวดัชลบุรี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                 6,523,430,000
                   176,570,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.11  โครงการที่ 11 :  โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบุรี                  232,716,700

เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ตน้ทุนและเพิม่พื้นที่ชลประทาน 44,000  ไร่ เพือ่ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่นํา้ดา้นการอปุโภค-
บรโิภค อตุสาหกรรม และการท่องเที่ยว เพือ่ป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นที่ชมุชนและเขตเกษตรกรรม

บา้นคลอง  ตาํบลท่าบุญม ี อาํเภอเกาะจนัทร ์ จงัหวดัชลบุรี

                 6,700,000,000

135



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 6,032.3506    232.7167       434.9327     -               -                 
ลา้นบาท 5,855.7806    232.7167       434.9327     -               -                 
ลา้นบาท 28.9577       6.6641          6.8640       -              -                 
ลา้นบาท 7.1514         1.7827          1.7827       -              -                 
ลา้นบาท 5,819.6715    224.2699       426.2860     -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท 176.5700      -                 -               -               -                 
ลา้นบาท 176.5700      -                 -              -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิกูใ้นประเทศ 

136



232,716,700 บาท
1. งบบคุลากร 6,664,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,664,100              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 3,138,800              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,525,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 1,782,700              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 832,600                บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,200                   บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 16,800                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 380,000                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 432,600                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 950,100                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 600,000                บาท
(2) ค่าประปา 170,100                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 180,000                บาท

3. งบลงทนุ 224,269,900           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 224,269,900           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 224,269,900           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 87,048,700             บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,695,100              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่ารงัวดัและออกหนงัสอืสาํคญัทีห่ลวง 3,353,600              บาท
(3) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 77,000,000             บาท

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 33,491,200             บาท
(1) คลองส่งนํา้และคลองระบายนํา้พรอ้มอาคารประกอบฝัง่ขวา 33,491,200             บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,106,000              บาท
(1.2) จา้งเหมา 31,385,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 387,700,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 94,600,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 89,091,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,385,200             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 172,623,800            บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 103,730,000           บาท
(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 33,730,000             บาท
(2) งานก่อสรา้งถนนรอบอ่างเก็บนํา้ ระยะที ่1 70,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําคลองหลวง จงัหวดัชลบุรี

137



บาท
7.1.12.1   วตัถปุระสงค์

7.1.12.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.12.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2561)
7.1.12.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.12.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.4955       3.3074       570.8111     -             -             578.6140     
4.4955        3.3074         570.8111       -              -              578.6140       

7.1.12.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 47 30 23 - -
 ( 39.21 )

รอ้ยละ 15 26 24 24 11
 ( - )

ลา้น ลบ.ม. - - 295 - -

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

 ระบบชลประทานฝัง่ซา้ย สญัญาที่ 1
เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่นเก็บ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

พระราชดาํร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

กกันํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงาน

7.1.12  โครงการที่ 12 :  โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัปราจนีบุรี                  578,614,000

                 8,300,000,000
                 8,300,000,000

งบประมาณ

เพือ่บรรเทาอทุกภยัในพื้นที่ลุม่นํา้ปราจนีบุรแีละลุม่นํา้สาขาในเขตพื้นที่อาํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์ุร ี
จงัหวดัปราจนีบุร ี เพือ่ประโยชนใ์นการใชเ้ป็นแหลง่นํา้ดา้นการอปุโภค-บรโิภค และการประปา  เพือ่รกัษาระบบนิเวศ
ผลกัดนันํา้เค็มและนํา้เน่าเสยีในแม่นํา้ปราจนีบุรแีละแม่นํา้บางปะกง

1. ก่อสรา้งโครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจาก

เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ตน้ทุนและเพิม่พื้นที่ชลประทาน ในเขตอาํเภอนาดแีละอาํเภอกบนิทรบ์ุร ี จงัหวดัปราจนีบุรี

อาํเภอนาด ีและอาํเภอกบนิทรบ์ุร ีจงัหวดัปราจนีบุรี

138



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 4,897.3336    578.6140       1,528.4676   625.9634     669.6214       
ลา้นบาท 4,897.3336    578.6140       1,528.4676   625.9634     669.6214       
ลา้นบาท 14.0014       4.4955          4.8480       5.0900       5.3450          
ลา้นบาท 13.8697       3.3074          3.3074       3.3074       3.3074          
ลา้นบาท 4,869.4625    570.8111       1,520.3122  617.5660     660.9690       
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

139



578,614,000 บาท
1. งบบคุลากร 4,495,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,495,500              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 3,548,300              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 947,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 3,307,400              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,357,400              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 372,200                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 27,800                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,159,400              บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 798,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 950,000                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 570,000                บาท
(2) ค่าประปา 209,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 171,000                บาท

3. งบลงทนุ 570,811,100           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 570,811,100           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 570,811,100           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 206,000,000           บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,000,000             บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 195,000,000            บาท
3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 292,279,500           บาท

(1) เขือ่นเก็บกกันํา้และอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 213,603,400            บาท
(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 2,500,000              บาท
(1.2) จา้งเหมา 211,103,400            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 2,645,000,000         บาท
ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 557,065,400            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 406,825,600            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 294,854,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 211,103,400            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,175,151,600         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการหว้ยโสมงอนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัปราจนีบุรี

140



(2) ระบบชลประทานฝัง่ซา้ย สญัญาที ่1 78,676,100             บาท
(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 7,000,000              บาท
(2.2) จา้งเหมา 71,676,100             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 862,888,900            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 180,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 71,676,100             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 233,333,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 233,333,000            บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 144,546,800            บาท

3.1.1.3 ค่าจา้งบรษิทัที่ปรกึษา -                         บาท
(1)  ค่าจา้งบรษิทัทีป่รกึษาควบคมุงาน -                         บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 72,727,900             บาท
ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 25,259,900             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,988,800              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,766,300             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 18,712,900             บาท

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 72,531,600             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,785,000              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารป้องกนัแกไ้ขและลดผลกระทบสิง่แวดลอ้มและ
ตดิตามตรวจสอบผลกระทบสิง่แวดลอ้ม 62,746,600             บาท

141



บาท
7.1.13.1   วตัถปุระสงค์

7.1.13.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.13.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2560)
7.1.13.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.13.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
22.1477     2.5223       522.7613     -             -             547.4313     
22.1477       2.5223         522.7613       -              -              547.4313       

7.1.13.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 57.53 42.47 - - -
 ( 47.12 )

รอ้ยละ 15.00 53.12 31.88 - -
 ( - )

รอ้ยละ - 20.00 45.33 34.67 -

ไร่ - - 5,500 20,000 -

ลา้น ลบ.ม. - - 61 - -

รอ้ยละ 100 100 100 100 -
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 -
 ( 100 )

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ชลประทานเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่น
หวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอื่น
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบส่งนํา้
ฝัง่ขวาพรอ้มอาคารประกอบ
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานระบบส่งนํา้
ฝัง่ซา้ยพรอ้มอาคารประกอบ

1. ก่อสรา้งโครงการอ่างเก็บนํา้มวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                 3,745,000,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.13  โครงการที่ 13 :  โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี                  547,431,300

เพือ่เป็นแหลง่นํา้สาํหรบัการเพาะปลูก ปศุสตัวแ์ละอปุโภค-บรโิภค ในเขตอาํเภอวงัม่วง จงัหวดัสระบุร ีแหลง่นํา้เสรมิ
สาํหรบัการเพาะปลูกในพื้นที่โครงการสูบนํา้แก่งคอย-บา้นหมอ ในช่วงฤดูแลง้ และเป็นแหลง่เก็บกกันํา้สาํหรบั
บรรเทาปญัหาอทุกภยัในพื้นที่ลุม่นํา้ป่าสกัและลุม่นํา้เจา้พระยาบางส่วน

อาํเภอวงัม่วง และอาํเภอมวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

                 3,745,000,000

142



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,810.1513    547.4313       525.8407     861.5767     -                 
ลา้นบาท 1,810.1513    547.4313       525.8407     861.5767     -                 
ลา้นบาท 45.3781       22.1477        22.2375      22.2375      -                 
ลา้นบาท 6.5732         2.5223          3.5000       3.5000       -                 
ลา้นบาท 1,758.2000    522.7613       500.1032     835.8392     -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

143



547,431,300 บาท
1. งบบคุลากร 22,147,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,147,700             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 10,376,600             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 11,771,100             บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,522,300              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,080,300              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 100,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 60,300                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 200,000                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 720,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,442,000              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 750,000                บาท
(2) ค่าประปา 407,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 285,000                บาท

3. งบลงทนุ 522,761,300           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 522,761,300           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 522,761,300           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 127,200,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,200,000              บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 120,000,000            บาท
3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 244,870,300            บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มส่วนประกอบอืน่ 62,477,900             บาท
(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 7,342,700              บาท
(1.2) จา้งเหมา 55,135,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,297,300,000         บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 195,000,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 220,540,800            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 330,811,200            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,135,200             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 495,812,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ํามวกเหลก็ จงัหวดัสระบุรี

144



(2) ระบบส่งนํา้ฝัง่ขวาพรอ้มอาคารประกอบ 71,882,000             บาท
(2.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 3,500,000              บาท
(2.2) จา้งเหมา 68,382,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 238,500,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,270,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 68,382,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 121,848,000            บาท

(3) ระบบส่งนํา้ฝัง่ซา้ยพรอ้มอาคารประกอบ 110,510,400            บาท
(3.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 1,310,400              บาท
(3.2) จา้งเหมา 109,200,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 728,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 109,200,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 292,889,200            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 325,910,800            บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 150,691,000            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,430,000              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมงานเบื้องตน้ 15,500,000             บาท
(3) ถนนทดแทนนํา้ท่วมฝัง่ขวา (สายตะพานหนิ) 129,761,000            บาท

145



บาท

7.1.14.1   วตัถปุระสงค์

7.1.14.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.14.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2561)
7.1.14.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.1.14.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
5.2803       2.7850       245.3196     -             -             253.3849     
5.2803        2.7850         245.3196       -              -              253.3849       

7.1.14.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 48 38 14 - -
 ( 3 )

ลา้น ลบ.ม. - - 73.70 - -

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 451.0772      253.3849       998.0855     1,249.6324   1,847.8200     
ลา้นบาท 451.0772      253.3849       998.0855     1,249.6324   1,847.8200     
ลา้นบาท 11.4994       5.2803          6.2715       6.6478       7.0467          
ลา้นบาท 6.7850         2.7850          2.3000       1.5000       1.5000          
ลา้นบาท 432.7928      245.3196       989.5140     1,241.4846  1,839.2733     
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ที่ไดร้บั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : จาํนวนปรมิาณเก็บกกัที่เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานเขือ่น

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ก่อสรา้งอ่างเก็บนํา้หว้ยนํา้รอีนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ
 จงัหวดัอตุรดติถ ์

หวังานและอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้

7.1.14  โครงการที่ 14 :  โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัอตุรดิตถ์                  253,384,900

เพือ่ช่วยบรรเทาปญัหาการขาดแคลนนํา้เพือ่การเกษตรและอปุโภค-บรโิภคของราษฎรที่อพยพจากบรเิวณพื้นที่ถกู
นํา้ท่วมเหนือเขือ่นสริกิิติ์

ตาํบลจรมิ อาํเภอท่าปลา จงัหวดัอตุรดติถ ์

                 4,800,000,000
                 4,800,000,000

146



253,384,900 บาท
1. งบบคุลากร 5,280,300              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,280,300              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 3,461,500              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,818,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,785,000              บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,485,000              บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 27,200                  บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,457,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 300,000                บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 180,000                บาท
(2) ค่าประปา 66,000                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 54,000                  บาท

3. งบลงทนุ 245,319,600           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 245,319,600           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 245,319,600           บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดิน 151,970,000            บาท

(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,470,000              บาท
รวม 2 รายการ  (รวม 2 หน่วย)

(2) ค่าซื้อทีด่นิ ค่าทดแทน ค่ารื้อยา้ยในการจดัหาทีด่นิ 144,500,000            บาท
3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 81,393,600             บาท

(1) เขือ่นหวังานและอาคารประกอบพรอ้มอโุมงคส์่งนํา้ 81,393,600             บาท
(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 4,854,000              บาท
(1.2) จา้งเหมา 76,539,600             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,193,119,500         บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 180,000,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 68,310,100             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 125,004,700            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 76,539,600             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 743,265,100            บาท

3.1.1.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 11,956,000             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายตามแผนปฏบิตักิารเพือ่แกไ้ขและพฒันาสิง่แวดลอ้ม 11,956,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอา่งเกบ็น้ําหว้ยน้ํารอีนัเน่ืองมาจากพระราชดําร ิจงัหวดัอตุรดิตถ ์

147



บาท
7.1.15.1   วตัถปุระสงค์

7.1.15.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.15.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.1.15.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.15.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              -              391.4120     -             -             391.4120     
-               -                391.4120       -              -              391.4120       

7.1.15.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 20 43 37 -

ตร.กม. - - - - 2,170

รอ้ยละ - 100 100 100 100

รอ้ยละ - 100 100 100 100

ลา้นบาท -                391.4120       2,022.0580   2,491.6895   1,594.8405     
ลา้นบาท -                391.4120       2,022.0580   2,491.6895   1,594.8405     
ลา้นบาท -                -                 12.5180      13.1439      13.8011        
ลา้นบาท -                -                 2.5000       2.5000       2.5000          
ลา้นบาท -                391.4120       2,007.0400  2,476.0456  1,578.5394     
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -              -              -                 
ลา้นบาท -                -                 -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : จาํนวนพื้นที่ป้องกนัและบรรเทาปญัหา
นํา้ท่วมในเขตลุม่นํา้อู่ตะเภา
เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็
ตามแผนงานที่กาํหนดไว ้
เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายในวงเงนิงบประมาณ
ที่ไดร้บั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผลการดาํเนินงานปรบัปรุง
คลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที่ 1

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

(ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา
1. ก่อสรา้งโครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ 

่

                 391,412,000

เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการป้องกนัและบรรเทาปญัหาอทุกภยัในตวัเมอืงหาดใหญ่ และเก็บกกันํา้ไวส้าํหรบั

บา้นหนา้ควน ตาํบลควนลงั อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา

                 6,500,000,000
                 6,500,000,000

7.1.15  โครงการที่ 15 :  โครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา

การเพาะปลูกดา้นการเกษตร ผลตินํา้ประปาเพือ่การอปุโภค-บรโิภค อตุสาหกรรม

148



391,412,000 บาท
1. งบลงทนุ 391,412,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 391,412,000           บาท
1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 391,412,000           บาท

1.1.1.1 ค่าที่ดิน 8,000,000              บาท
(1) ค่าทีด่นิทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท
รวม 1 รายการ  (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 383,412,000            บาท
(1) ปรบัปรงุคลองระบายนํา้ ร.1 พรอ้มอาคารประกอบ สญัญาที ่1 383,412,000            บาท

(1.1) ค่าควบคมุงานจา้งเหมา 5,664,000              บาท
(1.2) จา้งเหมา 377,748,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 1,888,740,000         บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 377,748,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 815,306,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 695,686,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรรเทาอทุกภยัอาํเภอหาดใหญ่ (ระยะที่ 2) จงัหวดัสงขลา

149



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

     7. เสรมิสรา้งความรูแ้ละส่งเสรมิการจดัทาํบญัชแีก่สมาชกิสหกรณ ์กลุม่เกษตรกร กลุม่อาชพี 

     4. พฒันาระบบการตรวจสอบกจิการและสมรรถนะของผูต้รวจสอบกจิการ
     3. พฒันาระบบการกาํกบัดูแลผูส้อบบญัชแีละสหกรณท์ีส่อบบญัชโีดยผูส้อบบญัชภีาคเอกชน 

     2. พฒันาระบบบญัชแีละการสอบบญัชใีหเ้ป็นไปตามมาตรฐานและสอดคลอ้งกบัการดาํเนินธุรกจิ

        คณะกรรมการ และฝ่ายจดัการของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร 

        ของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร  

     6. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและรายงานภาวะเศรษฐกจิทางการเงนิของสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร 

พฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชขีองสหกรณแ์ละสถาบนัเกษตรกรใหเ้ขม้แขง็ โปร่งใส กา้วไกล
ดว้ยไอท ีนาํบญัชสู่ีเกษตรกร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมตรวจบญัชีสหกรณ์

1,173,177,600              
1,241,743,200              

        วสิาหกจิชมุชน กลุม่เป้าหมาย ตามโครงการพระราชดาํร ิเกษตรกรและประชาชนกลุม่เป้าหมาย

     1. ตรวจสอบบญัชสีหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร 

     5. ใหค้าํปรกึษาแนะนาํและพฒันาประสทิธภิาพการบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชแีก่

151



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,173.1776     1,241.7432     1,294.5011     1,392.2013     1,497.7986     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,173.1776     1,241.7432     1,294.5011     1,392.2013     1,497.7986     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. วสิาหกจิชมุชน เกษตรกร เยาวชนและ
ประชาชนกลุ่มเป้าหมาย มีความรูค้วามเขา้ใจใน
การจดัทําบญัชีและนําไปใชป้ระโยชน์ได ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกร เยาวชน
และประชาชนกลุม่เป้าหมายที่ไดร้บัการ
เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ดา้นการจดัทาํบญัชี
ตน้ทุนอาชพี

ราย 200000 200000 300000 300000 400000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 244.2538     256.9139     260.7423     279.2876     299.2515     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมีความเขม้แข็ง
และพึง่พาตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสหกรณแ์ละ
กลุม่เกษตรกรมรีะดบัช ัน้คุณภาพการควบคุม
ภายในที่ดแีละดมีาก

รอ้ยละ 65 70 75 80 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน
ขอ้บกพร่องทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ์
และกลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัการแกไ้ข

รอ้ยละ 75 80 85 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน
ขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบบญัชทีี่สหกรณแ์ละ
กลุม่เกษตรกรนาํไปใชเ้พือ่การบรหิารจดัการ

รอ้ยละ 45 50 55 60 65

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 884.5610     912.8198     966.4138     1,038.8452   1,117.0685   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรในจงัหวดั
ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบุคลากรของ
สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรในจงัหวดัชายแดน
ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

ราย 793 793 977 977 977

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.7110       14.4440       13.7984       15.1782       16.6992       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. หน่วยงานไดร้บัการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศที่ไดร้บัการพฒันา

ระบบ 2 2 2 2

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

152



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               26.8297       23.7586       26.1235       28.7359       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาศกัยภาพการใช้
ขอ้มูลทางบญัชี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรเป้าหมาย
ไดร้บัการอบรมการจดัทาํบญัชแีละการใชข้อ้มลู
ทางบญัชใีนการประกอบอาชพี

ราย 100000 100000 100000 100000 100000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.6518       30.7358       29.7880       32.7668       36.0435       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

153



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
ตรวจสอบบญัชี

1 4.4913       4.4913       4.4913       4.4913       -              

รวม 1 4.4913       4.4913       4.4913       4.4913       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,491,300  บาท

3. แผนงานพฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 1,169,733,700               
4. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 26,829,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,444,000                   
2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

30,735,800                   

154



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 744.6940     458.9016     38.1476       -               -               1,241.7432   
1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               12.5440       1.9000        -               -               14.4440       

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็แก่สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรใน
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          12.5440         1.9000              -                -          14.4440

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

-               26.6308       4.1050        -               -               30.7358       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          26.6308         4.1050              -                -          30.7358

3. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบั  
ฐานราก

744.6940     398.1371     26.9026       -               -               1,169.7337   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

     549.9000      294.5946        13.4976              -                -        857.9922

ผลผลติที่ 2 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการ
ทางการเงนิการบญัชี

       20.7998        34.0278              -                -                -          54.8276

ผลผลติที่ 3 : วสิาหกิจชมุชนและเกษตรกร
ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ

     173.9942        69.5147        13.4050              -                -        256.9139

4. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               21.5897       5.2400        -               -               26.8297       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

             -          21.5897         5.2400              -                -          26.8297

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

155



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             12.5440      1.9000     -             -             14.4440     
-              12.5440        1.9000      -              -              14.4440      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 793 793 977 977 977

 ( 797 )
รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )
ลา้นบาท 89.3771        14.4440     13.7984       15.1782       16.6992       
ลา้นบาท 89.3771        14.4440     13.7984       15.1782       16.6992       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 87.5501        12.5440     13.7984      15.1782      16.6992      
ลา้นบาท 1.8270         1.9000      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรของสหกรณ์และกลุม่
เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีผ่่าน
การฝึกอบรมสามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชนไ์ด ้
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. ฝึกอบรมดา้นการเงนิการบญัชแีก่สหกรณ์และกลุม่
เกษตรกรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                    72 ,830,800
                    72 ,830,800
                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   14 ,444,000
7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเสริมสรา้งความเขม้แข็งแก่สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรใน
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                  14 ,444,000

 1. เสรมิสรา้งใหส้หกรณ์และกลุม่เกษตรกรมรีะบบการควบคุมภายในทีด่ ีมคีวามเขม้แขง็ดา้นการเงนิการบญัชี

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 2. เพิม่ศกัยภาพการบรหิารจดัการดา้นการเงนิการบญัชแีก่บคุลากรของสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

156



14,444,000 บาท
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
1. งบดาํเนินงาน 12,544,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,544,000             บาท
(1) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 133,200                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,629,200              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,752,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,448,800              บาท
(5) วสัดสุาํนกังาน 1,580,800              บาท

2. งบลงทนุ 1,900,000              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,900,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,900,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 1,900,000              บาท

(1) ระบบสารสนเทศเพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็แก่สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรใน
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้1 ระบบ 1,900,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งแกส่หกรณ์และกลุม่เกษตรกรใน

157



บาท

บาท
7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

ดา้นการเกษตร
 2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่

โดยร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่
7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             26.6308      4.1050     -             -             30.7358     
-               26.6308        4.1050      -               -               30.7358      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 100000 100000 100000 100000 100000

 ( 99078 )
รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( 1.17 )
ลา้นบาท 31.6518        30.7358     29.7880       32.7668       36.0435       
ลา้นบาท 31.6518        30.7358     29.7880       32.7668       36.0435       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท 27.0800        26.6308     29.7880      32.7668      36.0435      
ลา้นบาท 4.5718         4.1050      -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 1. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ทัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพี

 3. เพือ่สรา้งบคุลากรรุ่นใหม่ทีม่คีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาด เขา้สู่ภาคเกษตร 

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลิต สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                   30,735,800

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                    30,735,800

 77 จงัหวดั

                   161,435,100
                   161,435,100
                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. อบรมการจดัทาํบญัชแีละการใชข้อ้มูลทางบญัชใีนการ
ประกอบอาชพี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรเป้าหมายไดร้บัการอบรม
การจดัทาํบญัชแีละการใชข้อ้มูลทางบญัชใีน
การประกอบอาชพี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีผ่่านการอบรม
สามารถนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชนไ์ด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

158



30,735,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 26,630,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,630,800             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,000,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 14,400                  บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,334,800              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,552,900             บาท
(5) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 3,000,000              บาท
(6) วสัดสุาํนกังาน 499,200                บาท
(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 229,500                บาท

2. งบลงทนุ 4,105,000              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 4,105,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,105,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,105,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,105,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

159



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
549.9000   294.5946     13.4976   -             -             857.9922   
530.8311     288.9869      13.4976     -               -               833.3156     
19.0689      5.6077         -             -               -               24.6766      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 11600 11600 11800 12000 12000
 ( 9895 )

รอ้ยละ 80 85 90 95 98
 ( 99.82 )

ลา้นบาท 831.4437       857.9922    906.9481     974.3271     1,047.0450   
ลา้นบาท 831.4437       857.9922    906.9481     974.3271     1,047.0450   
ลา้นบาท 512.8781      549.9000    582.8940     617.8676     654.9396     
ลา้นบาท 315.0586      294.5946    324.0541     356.4595     392.1054     
ลา้นบาท 3.5070         13.4976     -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

การวเิคราะหแ์ละขอ้สงัเกตจากการตรวจสอบไปใชป้รบัปรุงการบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธภิาพและอาํนวย
ประโยชนแ์ก่มวลสมาชกิโดยรวม

1. เพือ่ใหส้หกรณ์และกลุม่เกษตรกรสามารถใชง้บการเงนิในการขอกูเ้งนิจากสถาบนัการเงนิและสามารถนาํผล

2. เพือ่ใหส้หกรณ์ กลุม่เกษตรกร หน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้งและสาธารณชนทีส่นใจใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลยี

7.3 แผนงาน : พฒันาเศรษฐกิจระดบัฐานราก                1,169,733,700
7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี                  857,992,200

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ตรวจสอบบญัชปีระจาํปีสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

สารสนเทศดา้นการเงนิการบญัชใีนการปรบัปรุงการบรหิารจดัการ การศึกษาวจิยั กาํหนดนโยบาย
และวางแผนพฒันาสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรอย่างมปีระสทิธภิาพ
3. เพือ่ใหม้รีะบบเครอืข่ายเทคโนโลยสีารสนเทศดา้นการเงนิการบญัชขีองสหกรณ์ในประชาคมอาเซยีน

2. พฒันาเทคโนโลยแีละเผยแพร่ขอ้มูลสารสนเทศทาง
การเงนิของสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรที่
ไดร้บัการตรวจสอบบญัชี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการตรวจสอบบญัชภีายในมาตรฐานเวลาทีก่าํหนด
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

160



857,992,200 บาท
1. งบบคุลากร 549,900,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 302,816,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 274,624,000           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 28,192,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 247,083,700           บาท
2. งบดาํเนินงาน 294,594,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 280,865,600           บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 276,374,300            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,328,300              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 19,661,000             บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,731,700              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,804,600              บาท
(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 85,469,600             บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 9,441,200              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,806,700              บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,979,000              บาท
(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,663,200              บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 95,669,000             บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,523,300              บาท
(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 504,900                บาท
(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 12,353,900             บาท
(15) ค่าประกนัภยั 230,500                บาท
(16) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 6,485,800              บาท
(17) วสัดสุาํนกังาน 5,418,800              บาท
(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 13,399,100             บาท
(19) วสัดกุ่อสรา้ง 361,000                บาท
(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 785,000                บาท
(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 491,500                บาท
(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,000                บาท
(23) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 75,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการตรวจสอบบญัชี

161



(2) ค่าเช่ารถยนตพ์รอ้มคนขบั 15 คนั 4,491,300              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 22,456,500             บาท
เงนิงบประมาณ 22,456,500             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,491,300              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,491,300              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 4,491,300              บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 4,491,300              บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 4,491,300              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,729,000             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 7,393,900              บาท
(2) ค่าประปา 680,700                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 4,511,800              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,142,600              บาท

3. งบลงทนุ 13,497,600             บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,497,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,500,000              บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 3,500,000              บาท

(1) ระบบเครอืข่ายโทรศพัทแ์บบดจิติอล (Call Center) 1 ระบบ 3,500,000              บาท
3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,997,600              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 9,316,800              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 9,316,800              บาท

10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)
3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 680,800                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 680,800                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

162



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
20.7998     34.0278      -           -             -             54.8276     
20.7998      18.4991        -             -               -               39.2989      

-               15.5287        -             -               -               15.5287      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 3100 3100 5100 5100 5100

 ( 3105 )
แห่ง 616 616 900 900 900

 ( 616 )
รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 53.69 )
ลา้นบาท 53.1173        54.8276     59.4657       64.5181       70.0235       
ลา้นบาท 53.1173        54.8276     59.4657       64.5181       70.0235       
ลา้นบาท 19.0895        20.7998     22.0351      23.3445      24.7325      
ลา้นบาท 34.0278        34.0278     37.4306      41.1736      45.2910      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการทาง
การเงนิการบญัชี

                   54,827,600

 เพือ่ใหก้ารบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชขีองสหกรณ์ กลุม่เกษตรกร มคีวามเขม้แขง็ โปร่งใส ส่งผลใหอ้งคก์ร
เกษตรกรสามารถพึง่พาตนเองไดแ้ละเป็นอสิระ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชแีก่
สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร
2. กาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและการ
บญัชแีก่สหกรณ์และกลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
ฝึกอบรมดา้นบรหิารจดัการทางการเงนิการบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
กาํกบัแนะนาํและฝึกอบรมการบรหิารการเงนิและการบญัชี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรทีม่ี
บคุลากรผ่านการฝึกอบรมสามารถนาํความรูไ้ปใช ้
ประโยชนไ์ด ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

163



54,827,600 บาท
การบญัชี
1. งบบคุลากร 20,799,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,142,400             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 10,144,600             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 997,800                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,657,400              บาท
2. งบดาํเนินงาน 34,027,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,027,800             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 820,900                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,966,300              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,316,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 15,785,200             บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 482,800                บาท
(6) วสัดสุาํนกังาน 2,656,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นบรหิารจดัการทางการเงนิ

164



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
173.9942   69.5147      13.4050   -             -             256.9139   

-               7.9377         -             -               -               7.9377        

-               3.4721         -             -               -               3.4721        
-               18.8325        13.4050     -               -               32.2375      

-               4.1209         -             -               -               4.1209        

173.9942     35.1515        -             -               -               209.1457     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 200000 200000 300000 300000 400000

 ( 200674 )
ราย 14909 14909 14933 14933 14933

 ( 15164 )
แห่ง 385 385 1000 1000 1000

 ( 387 )
รอ้ยละ 12 12 12 12 12

 ( 1.4 )

7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :  วิสาหกิจชมุชนและเกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  256,913,900

 เพือ่ใหว้สิาหกิจชมุชน เกษตรกร เยาวชน ประชาชนท ัว่ไป ไดพ้ฒันาภูมปิญัญาทางบญัช ีสามารถจดัทาํบญัชรีบัจ่ายใน
ครวัเรอืนและบญัชตีน้ทนุอาชพี ทาํใหรู้ร้ายได ้รูร้ายจ่ายและตน้ทนุการผลติ ใชบ้ญัชเีป็นเครื่องมอืในการควบคุมการใช ้
จ่าย ลดตน้ทนุการผลติเพิม่รายไดแ้ละขยายโอกาส มชีวีติพออยู่พอกินตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. วางรูปแบบและสอนแนะการจดัทาํบญัชแีก่วสิาหกิจ
ชมุชน
2. จดันิทรรศการคลนิิกเกษตรเคลือ่นที่
3. ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่กลุม่เป้าหมายตามโครงการ
พระราชดาํริ
4. ฝึกอบรมการจดัทาํบญัชแีก่เกษตรกรทีป่ลูกปาลม์
นํา้มนัและยางพารา
5. สอนแนะการจดัทาํบญัชตีน้ทนุอาชพี

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร เยาวชน และประชาชน
กลุม่เป้าหมายไดร้บัการสอนแนะการจดัทาํบญัชี
ตน้ทนุอาชพี
เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายตามโครงการ
พระราชดาํรไิดร้บัการฝึกอบรมการจดัทาํบญัชี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชนทีไ่ดร้บัการพฒันา
ระบบมาตรฐานการบญัชี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร เยาวชนและประชาชน
กลุม่เป้าหมายมขีดีความสามารถใน
การจดัทาํบญัชตีน้ทนุอาชพี

165



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 244.2538       256.9139    260.7423     279.2876     299.2515     
ลา้นบาท 244.2538       256.9139    260.7423     279.2876     299.2515     
ลา้นบาท 166.1123      173.9942    184.2761     195.1748     206.7274     
ลา้นบาท 69.5147        69.5147     76.4662      84.1128      92.5241      
ลา้นบาท 8.6268         13.4050     -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

166



256,913,900 บาท
1. งบบคุลากร 173,994,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 138,817,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 126,386,400           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 12,430,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 35,176,900             บาท
2. งบดาํเนินงาน 69,514,700             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 69,514,700             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,412,400              บาท
(2) ค่าตอบแทนวทิยากร (สมัมนาและฝึกอบรม) 171,800                บาท
(3) เงนิตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 90,000                  บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 7,123,400              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,796,000             บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 37,836,700             บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,758,800              บาท
(8) ค่าจา้งพมิพเ์อกสาร 8,199,700              บาท
(9) วสัดสุาํนกังาน 1,058,800              บาท
(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 67,100                  บาท

3. งบลงทนุ 13,405,000             บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,405,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 13,405,000             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 13,405,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,405,000             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 15 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : วสิาหกจิชุมชนและเกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

167



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-             21.5897      5.2400     -             -             26.8297     
-               21.5897        5.2400      -               -               26.8297      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 2 2 2 2
 ( - )

ลา้นบาท -                26.8297     23.7586       26.1235       28.7359       
ลา้นบาท -                26.8297     23.7586       26.1235       28.7359       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                21.5897     23.7586      26.1235      28.7359      
ลา้นบาท -                5.2400      -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -               
ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

1. เพือ่พฒันาระบบฐานขอ้มูลสมาชกิและการจดัการสนิเชื่อของสหกรณ์ทีม่กีารพกัชาํระหนี้

7.4 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร                    26,829,700
7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร                    26,829,700

ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
4. เพือ่บรหิารจดัการแฟ้มการตรวจสอบบนระบบเชื่อมโยงขอ้มูลกระดาษทาํการอเิลก็ทรอนิกสท์ีส่่วนกลาง

2. เพือ่ใหก้ารเชื่อมต่อระบบเครอืข่ายมเีสถยีรภาพ
3. เพือ่ขยายขดีความสามารถในการรบั-ส่งขอ้มูล

 กรมตรวจบญัชสีหกรณ์ ส่วนกลางและส่วนภูมภิาค

                   105,447,700
                   105,447,700
                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบเทคโนโลยสีารสนเทศที่
ไดร้บัการพฒันา
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

168



26,829,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 21,589,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,612,800              บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,160,000              บาท
(2) วสัดคุอมพวิเตอร์ 5,452,800              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,976,900             บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 12,976,900             บาท

2. งบลงทนุ 5,240,000              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,240,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,240,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 5,240,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,730,000              บาท
รวม 7 รายการ (รวม 30 หน่วย)

(2) ระบบฐานขอ้มลูสมาชกิและการจดัการสนิเชื่อสาํหรบัสหกรณ์ทีม่กีารพกัหนี้
เกษตรกรรายย่อย 1 ระบบ 1,510,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

169



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. ส่งเสรมิและผลกัดนัใหม้กีารเพิม่ผลผลติสตัวน์ํา้อย่างมปีระสทิธภิาพในการผลติทกุระดบั   

2. ส่งเสรมิและพฒันาคุณภาพการผลติสตัวน์ํา้และผลติภณัฑส์ตัวน์ํา้ตลอดห่วงโซ่การผลติ

3. กาํกบัและควบคุมการจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้เพือ่ใหม้ผีลผลติใชอ้ย่างย ัง่ยนืและคงความหลากหลาย

4. ส่งเสรมิและผลกัดนัใหศึ้กษาวจิยัทางวชิาการทกุสาขาการประมง รวมท ัง้การพฒันาและ

5. ส่งเสรมิและพฒันาใหบ้คุลากรมคีวามรู ้ความเชี่ยวชาญในภารกจิทีร่บัผดิชอบ รวมท ัง้

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมประมง

   ใหไ้ดร้บัมาตรฐานของไทยและสากล 

   ทัง้สรา้งการมส่ีวนร่วมของชาวประมงและประชาชนในภาคการจดัการทรพัยากรในชมุชน  

   ถ่ายทอดเทคโนโลยใีหมท่ีต่่อยอดจากงานวจิยัเพือ่ใหเ้กดินวตักรรมเชงิสรา้งสรรคแ์ละเพิม่มลูค่า  

   ปรบัปรุงโครงสรา้งใหเ้หมาะสมกบัการเปลีย่นแปลงของภารกจิ

3,653,307,700              
3,801,619,400              

มุง่พฒันาและบรหิารการเปลีย่นแปลง เพือ่เป็นผูน้าํและสรา้งความม ัน่คงอาหารดา้นประมง
ของประเทศ ภายใตก้ารพฒันาอย่างย ัง่ยนื

171



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,653.3077     3,801.6194     4,017.6021     4,317.0801     4,724.3055     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,653.3077     3,801.6194     4,017.6021     4,317.0801     4,724.3055     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ผลผลติและผลติภณัฑป์ระมงไดร้บัการ
พฒันาและสง่เสรมิ

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัที่สามารถ
เผยแพร่และนาํไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 8 8 8 8 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 35.6806       35.2518       41.0327       47.1877       54.2659       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพิม่ผลผลติทางการประมง

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ปรมิาณสตัวน์ํา้ต่อ
หน่วยลงแรงประมง (CPUE) เฉลีย่เพิม่ขึ้นไม่
นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,114.4286   1,223.1481   1,238.2614   1,357.7937   1,491.8297   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เกษตรกรในเขตพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้
ไดร้บัการพฒันาอาชีพ

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการ
ฝึกอบรมมคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑ์
ที่กรมประมงกาํหนด

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27.9880       27.9880       33.7561       35.5553       37.6244       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เกษตรกรและผูป้ระกอบการดา้นประมงไดร้บั
การเตรยีมความพรอ้มเพือ่เขา้สูป่ระชาคม
เศรษฐกจิอาเซียน

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรและ
ผูป้ระกอบการดา้นประมงที่ไดร้บัความรูใ้นการ
เตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ
อาเซยีนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 60 60 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 130.0083     78.8387       -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. กาํหนดเขตการใชท้ี่ดินภาคการประมง

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดสนิคา้
ประมงที่ไดร้บัการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ

ชนิด - 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               47.5128       54.6398       62.8358       72.2612       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

172



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สนิคา้ประมงเป้าหมายมีคุณภาพมาตรฐาน
และปลอดภยั

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลผลติและสนิคา้
เป้าหมายไดร้บัการรบัรองมาตรฐานที่กาํหนดไม่
นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 95 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,644.1110   1,697.9645   1,859.9284   2,020.3784   2,199.0986   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตรสี
เขียวดา้นการประมง

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัที่จดัทาํ
แนวทางการพฒันาเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีวดา้น
การประมง

จงัหวดั 6 6 6 6 6

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84.4450       31.7602       54.5058       62.4567       71.6003       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงมีความ
เขม้แข็งและไดร้บับรกิารอย่างท ัว่ถงึ

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่เขา้ร่วม
โครงการมคีวามพงึพอใจไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.2295        4.1390          2.7313        3.1410        3.6122        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. ผูป้ระกอบการไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจ
แนวทางปฏบิตัิการใชแ้รงงานที่ดี (GLP)

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรและ
ผูป้ระกอบการที่เขา้ร่วมโครงการไดร้บัความรู ้
ความเขา้ใจแนวทางปฏบิตัิการใชแ้รงงานที่ด ี
(GLP)ตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด

รอ้ยละ - 60 65 70 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               11.5818       12.6881       13.9603       15.4234       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. เกษตรกร ชาวประมง ผูป้ระกอบการ และ
หน่วยงานภาครฐัเขา้ถงึการใชป้ระโยชน์จาก
เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกรม
ประมงไดอ้ย่างท ัว่ถงึและเท่าเทียม

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใช ้
ประโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สือ่สารของกรมประมง

รอ้ยละ - 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               39.4074       24.0367       27.6423       31.7887       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

173



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

11. เกษตรกรมีความเขม้แข็งและไดร้บับรกิาร
อย่างท ัว่ถงึ

 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการ
ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการประมง
มผีลผลติสตัวน์ํา้เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 609.4167     604.0271     696.0218     686.1289     746.8011     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

174



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาศกัยภาพ

2 15.9000     63.6000     -              -              -              

รวม 2 15.9000      63.6000      -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  15,900,000  บาท

7. แผนงานอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 1,697,964,500               

          หน่วย : ลา้นบาท 
เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 78,838,700                   
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 27,988,000                   
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ 687,439,100                 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ

35,251,800                   

5. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 39,407,400                   

1,223,148,100               
8. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา

6. แผนงานป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการคา้มนุษย์ 11,581,800                   

175



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,928.8363   1,450.3320   202.5704     104.5086     115.3721     3,801.6194   
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ
ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               48.3225       9.3960        -               21.1202       78.8387       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาภาคการ
ประมงสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

             -          48.3225         9.3960              -          21.1202        78.8387

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               27.9880       -               -               -               27.9880       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          27.9880              -                -                -          27.9880

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

207.6289     303.8551     46.9975       102.2226     26.7350       687.4391     

โครงการที่ 1 : โครงการบรหิารจดัการเขต
เกษตรเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

             -          47.5128              -                -                -          47.5128

โครงการที่ 2 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -          24.5102         5.7500              -           1.5000        31.7602
โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -          38.5656         1.3696              -                -          39.9352

โครงการที่ 4 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

             -           2.3750         1.7640              -                -           4.1390

ผลผลติที่ 5 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพ

     207.6289      190.8915        38.1139      102.2226        25.2350      564.0919

4. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

1,074.8522   521.8516     35.7646       2.1860        63.3101       1,697.9645   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ
สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

   1,074.8522      521.8516        35.7646         2.1860        63.3101    1,697.9645

5. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               20.9014       18.5060       -               -               39.4074       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

             -          20.9014        18.5060              -                -          39.4074

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

176



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

6. แผนงาน :  ป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
การคา้มนุษย์

-               7.3750        -               -               4.2068        11.5818       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิความรูต้าม
แนวทางปฏบิตัิการใชแ้รงงานที่ดแีละ
ต่อตา้นการคา้มนุษย์

             -           7.3750              -                -           4.2068        11.5818

7. แผนงาน :  อนุรกัษแ์ละจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาติ

646.3552     484.7866     91.9063       0.1000        -               1,223.1481   

ผลผลติที่ 1 : การจดัการใหเ้กิดผลผลติ
สตัวน์ํา้ในแหลง่นํา้ธรรมชาติ

     646.3552      484.7866        91.9063         0.1000              -      1,223.1481

8. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               35.2518       -               -               -               35.2518       

ผลผลติที่ 1 : วจิยัและพฒันาการประมง              -          35.2518              -                -                -          35.2518

177



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
7.1.1 บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

7.1.1.2  สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                48.3225        9.3960      -             21.1202    78.8387       
-                  37.8925          9.3960        -              21.1202      68.4087         

-                  10.4300          -               -              -              10.4300         

7.1.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 5,000 3,000  -  -  -

 ( 2,417 )
ฉบบั 100,000 100,000  -  -  -

 ( 38,600 )
รอ้ยละ 60 60  -  -  -

 ( - )

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

ที่ไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคม
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรและผูป้ระกอบการดา้นประมง

เศรษฐกิจอาเซยีนมคีวามรูค้วามเขา้ใจเพิม่ขึ้น

                         267,565,700
                        267,565,700

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เตรยีมการดา้นประมงเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีน
2. พฒันาระบบการใหบ้รกิารเชื่อมโยงทางอเิลก็ทรอนิกส์

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   78,838,700
                  78,838,700โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาภาคการประมงสูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

เชงิปรมิาณ : ออกใบอนุญาต/ใบรบัรองการนาํเขา้
ส่งออกสตัวน์ํา้

เพือ่ใหค้วามรู ้ความเขา้ใจแก่เกษตรกร ผูป้ระกอบการประมง ตลอดจนผูท้ี่เกี่ยวขอ้งในการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน 
สรา้งโอกาสใหก้บัผูป้ระกอบการไปลงทุนในประเทศสมาชกิอาเซยีนหรอืแกไ้ขปญัหาและอปุสรรคที่อาจเกิดขึ้น พรอ้มท ัง้
ดาํเนินการเพิม่ศกัยภาพแหลง่ผลติสตัวน์ํา้และเตรยีมความพรอ้มสิง่อาํนวยความสะดวกพื้นฐานรองรบัการเขา้สู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีน

77 จงัหวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรผูป้ระกอบการประมง

ไดค้วามรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

178



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 187.4781         78.8387      -               -               -                 
ลา้นบาท 187.4781         78.8387      -               -               -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 110.5898         48.3225      -              -              -                 
ลา้นบาท 68.0883          9.3960        -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 8.8000            21.1202      -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน

เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

      - งบบุคลากร

179



78,838,700 บาท
1. งบดําเนินงาน 48,322,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,022,500            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,092,400              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,471,900              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 460,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 710,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 50,000                 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 15,573,000            บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,989,100              บาท
(8) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 1,440,000              บาท
(9) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 100,000                บาท
(10) วสัดุสาํนกังาน 462,700                บาท
(11) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,996,600              บาท
(12) วสัดุก่อสรา้ง 54,000                 บาท
(13) วสัดุงานบา้นงานครวั 82,000                 บาท
(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 40,000                 บาท
(15) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 4,327,000              บาท
(16) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 402,400                บาท
(17) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,239,800              บาท
(18) วสัดุการเกษตร 9,531,600              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 300,000                บาท
(1) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 300,000                บาท

2. งบลงทุน 9,396,000              บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 9,396,000              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 3,396,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนสง่ 896,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 896,000                บาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 2,500,000              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)
(2) เครื่องสบัผสมควบคุมอณุหภมูชินิดสูญญากาศ พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาภาคการประมงสูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

180



2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 6,000,000              บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทําการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,000,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 4,000,000              บาท
  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 2,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,000,000              บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)
3. งบรายจา่ยอืน่ 21,120,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,358,600              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน Asean Fisheries and Aquaculture Conference and 
Exposition 2015 15,761,600            บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน Fisheries Conference and partnership arrangement in 
the IMT-GT 3,000,000              บาท

181



บาท
7.2.1 บาท
7.2.1.1  วตัถปุระสงค์

7.2.1.2  สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2561)
7.2.1.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                27.9880        -             -             -             27.9880       
-                  17.5600          -               -              -              17.5600         
-                  10.4280          -               -              -              10.4280         

7.2.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
 ( 2,212 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )
ลา้นบาท 377.7547         27.9880      33.7561      35.5553      37.6244         
ลา้นบาท 377.7547         27.9880      33.7561      35.5553      37.6244         
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท 377.7547         27.9880      33.7561      35.5553      37.6244         
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -              -              -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด
เทคโนโลยดีา้นการประมง
เชงิคุณภาพ :  เกษตรกรที่ไดร้บัการฝึกอบรมมคีวามรู ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ความเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด

                        512,678,500

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
1. ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง
2. จดัทาํแหลง่อาศยัสตัวท์ะเล

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   27,988,000
                  27,988,000

เพือ่พฒันาพื้นที่พเิศษจงัหวดัชายแดนภาคใต ้โดยยดึม ัน่หลกัการสรา้งความสมานฉนัทแ์ละแนวทาง เขา้ใจ เขา้ถงึ พฒันา   
โดยเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัเกษตรกร เยาวชน ในการถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการประมง และจดัทาํแหลง่อาศยัสตัว ์
ทะเลสาํหรบัเป็นแหลง่เพาะพนัธุข์องสตัวน์ํา้วยัอ่อน เพือ่ฟ้ืนฟูทรพัยากรสตัวน์ํา้ชายฝัง่ ใหม้คีวามอดุมสมบูรณ์

  จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัยะลา จงัหวดันราธวิาส จงัหวดัสตูล และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

                         512,678,500

โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้

182



27,988,000 บาท
1. งบดําเนินงาน 27,988,000            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,988,000            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 80,000                 บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,507,400              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 880,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 400,000                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,087,800              บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,946,600              บาท
(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 37,000                 บาท
(8) วสัดุสาํนกังาน 140,000                บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 940,000                บาท
(10) วสัดุก่อสรา้ง 220,000                บาท
(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 100,000                บาท
(12) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 90,000                 บาท
(13) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 246,500                บาท
(14) วสัดุคอมพวิเตอร์ 303,100                บาท
(15) วสัดุการเกษตร 19,009,600            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

183



บาท

7.3.1   47,512,800 บาท
7.3.1.1  วตัถปุระสงค์

7.3.1.2  สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.3.1.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                47.5128        -             -             -             47.5128       
-                  7.5128            -               -              -              7.5128          

-                  40.0000          -               -              -              40.0000         

7.3.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนดิ  - 2 2 2 2

รอ้ยละ  - 60 70 80 100

ลา้นบาท -                   47.5128      54.6398      62.8358      72.2612         
ลา้นบาท -                   47.5128      54.6398      62.8358      72.2612         
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 47.5128    54.6398     62.8358      72.2612       
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -              -              -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดสนิคา้ประมงที่ไดร้บัการ

เพิม่ประสทิธภิาพการผลติ
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่เขา้ร่วมโครงการสามารถนาํ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การบรหิารจดัการขอ้มลูเพือ่รองรบัเขตเกษตร
เศรษฐกิจ
2. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติใหก้บัเกษตรกรที่
เพาะปลูกในพื้นที่เหมาะสม

แนวทางการลดตน้ทุนการผลติสตัวน์ํา้ไปดาํเนินการ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ไดส้าํเรจ็

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                 687,439,100

เพือ่จดัทาํขอ้มลูกาํหนดเขตการผลติสตัวน์ํา้ในพื้นที่ที่เหมาะสม  พฒันาศกัยภาพและประสทิธภิาพของเกษตรกรใหส้ามารถ
ผลติสตัวน์ํา้เพิม่ขึ้นและมคุีณภาพที่ด ีมกีารจดัทาํมาตรการลดตน้ทุนการผลติในลกัษณะการสรา้งศูนยเ์รยีนรูแ้ละเครอืข่าย 
เพือ่ขยายผลอนันาํไปสู่การลดตน้ทุนการผลติในระดบัฟารม์

 77 จงัหวดั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

                         237,249,600
                        237,249,600

งบประมาณ

โครงการที่ 1 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

184



47,512,800 บาท
1. งบดําเนินงาน 47,512,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 47,512,800            บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,880,000              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 430,000                บาท
(3) วสัดุสาํนกังาน 1,032,800              บาท
(4) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 11,410,000            บาท
(5) วสัดุการเกษตร 27,760,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

185



7.3.2 บาท
7.3.2.1  วตัถปุระสงค์

7.3.2.2  สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3  ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.2.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                24.5102        5.7500      -             1.5000      31.7602       
-                  24.5102          5.7500        -              1.5000       31.7602         

7.3.2.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 2,750 2,750 2,750 2,750 2,750
 ( 2,716 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 84.4450          31.7602      54.5058      62.4567      71.6003         
ลา้นบาท 84.4450          31.7602      54.5058      62.4567      71.6003         
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 82.9450          24.5102      53.0058      60.9567      70.1003         
ลา้นบาท -                   5.7500        -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 1.5000            1.5000        1.5000       1.5000       1.5000          
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

พงึพอใจต่อการดาํเนินการตามแนวทางของกรมประมง

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เมอืงเกษตรสเีขยีวดา้นการประมง

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  31,760,200

เพือ่พฒันากิจกรรมดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้จดื และการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ชายฝัง่ (กุง้ทะเล) ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานการ

 6 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ ศรสีะเกษ หนองคาย จนัทบุร ีราชบุร ีและพทัลุง

                         304,768,000
                        304,768,000

สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรไดแ้ละสนิคา้จากเมอืงเกษตรสเีขยีวตอ้งสามารถจาํแนกและตรวจสอบยอ้นกลบัได ้

เมอืงเกษตรสเีขยีว
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่เขา้ร่วมโครงการมคีวาม

โครงการที่ 2 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

ผลติที่ใชก้ระบวนการผลติและเทคโนโลยทีี่สะอาด เพือ่ผลกัดนัใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีวที่มรูีปแบบการผลติสนิคา้จากการ
เพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้และอตุสาหกรรมประมงต่อเน่ืองที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม สอดคลอ้งกบัวฒันธรรม ภมูปิญัญาทอ้งถิน่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่เขา้ร่วมโครงการ

ไม่นอ้ยกว่า

186



31,760,200 บาท
1. งบดําเนินงาน 24,510,200            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,510,200            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 600,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 800,000                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 290,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 240,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 300,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 12,936,000            บาท
(7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 400,000                บาท
(8) วสัดุสาํนกังาน 99,300                 บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 603,000                บาท
(10) วสัดุก่อสรา้ง 603,000                บาท
(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 40,000                 บาท
(12) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 200,000                บาท
(13) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 3,480,000              บาท
(14) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 40,000                 บาท
(15) วสัดุการเกษตร 3,878,900              บาท

2. งบลงทุน 5,750,000              บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 5,750,000              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 5,750,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 5,750,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 750,000                บาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เครื่องวเิคราะหห์าแร่ธาตุโลหะหนกั (ICP-OES) 1 เครื่อง 5,000,000              บาท
3. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายส่งเสริมการตลาดสนิคา้ประมง 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

187



7.3.3 บาท
7.3.3.1  วตัถปุระสงค์

7.3.3.2  สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3  ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.3.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                38.5656        1.3696      -             -             39.9352       
-                  38.5656          1.3696        -              -              39.9352         

7.3.3.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 20,000 25,000 30,000 35,000 40,000

 ( 20,103 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

ลา้นบาท 98.6000          39.9352      61.6005      70.8406      81.4467         
ลา้นบาท 98.6000          39.9352      61.6005      70.8406      81.4467         
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 98.6000          38.5656      61.6005      70.8406      81.4467         
ลา้นบาท -                   1.3696        -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

การถ่ายทอดองคค์วามรูเ้ขา้สู่ระบบ Smart Farmer

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

                         352,423,000
                        352,423,000

เงนิงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาเกษตรกรสู่ Smart Farmer

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

พฒันาเป็นเกษตรกรปราดเปรื่องไดไ้ม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรและเจา้หนา้ที่ที่ไดร้บั

และ Smart Officer
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่เขา้ร่วมโครงการสามารถ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

                  39,935,200

เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ดา้นความรูแ้ละการปรบัใชเ้ทคโนโลย ีท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด

 77 จงัหวดั

โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

ในการประกอบอาชพีดา้นการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้และประมง เพือ่พฒันาใหช้าวประมงกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น
โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

188



39,935,200 บาท
1. งบดําเนินงาน 38,565,600            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,565,600            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,040,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,872,000            บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,731,200              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,275,000              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 230,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 768,000                บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,586,200              บาท
(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,063,000              บาท
(9) วสัดุสาํนกังาน 3,162,200              บาท
(10) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,085,000              บาท
(11) วสัดุก่อสรา้ง 20,000                 บาท
(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 12,000                 บาท
(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 9,800                   บาท
(14) วสัดุการเกษตร 1,711,200              บาท

2. งบลงทุน 1,369,600              บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,369,600              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,369,600              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 1,369,600              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,369,600              บาท
  รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรือ่ง (Smart Farmer)

189



7.3.4 บาท
7.3.4.1  วตัถปุระสงค์

7.3.4.2  สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3  ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.4.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                2.3750          1.7640      -             -             4.1390        
-                  2.3750            1.7640        -              -              4.1390          

7.3.4.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 35 35 35 35 35
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 7.2295            4.1390        2.7313        3.1410        3.6122          
ลา้นบาท 7.2295            4.1390        2.7313        3.1410        3.6122          
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 2.4350            2.3750        2.7313       3.1410       3.6122          
ลา้นบาท 4.7945            1.7640        -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

พงึพอใจไม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ถ่ายทอดองคค์วามรูใ้นศูนยพ์ฒันา
โครงการหลวงและ/หรอืสนบัสนุนพนัธุส์ตัวน์ํา้
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่เขา้ร่วมโครงการมคีวาม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนโครงการหลวงดา้นการประมง

 โครงการหลวง 35 แห่ง

                          20,853,000
                          20,853,000

หน่วย:ลา้นบาท

                   4,139,000

เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหเ้กษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงดาํรงชวีติภายใตป้รชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงและเป็นแหลง่เรยีนรู ้
ของการพฒันาพื้นที่สูงอย่างย ัง่ยนื

โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

190



4,139,000 บาท
1. งบดําเนินงาน 2,375,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,375,000              บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 40,000                 บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 55,000                 บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 240,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 150,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 70,000                 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,116,000              บาท
(7) วสัดุสาํนกังาน 30,000                 บาท
(8) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 46,700                 บาท
(9) วสัดุก่อสรา้ง 50,000                 บาท
(10) วสัดุงานบา้นงานครวั 20,000                 บาท
(11) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 20,000                 บาท
(12) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 13,000                 บาท
(13) วสัดุการเกษตร 524,300                บาท

2. งบลงทุน 1,764,000              บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,764,000              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,764,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนสง่ 1,344,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,344,000              บาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 420,000                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 420,000                บาท

  รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

191



7.3.5 บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
207.6289      190.8915       38.1139    102.2226   25.2350    564.0919     
80.8802          57.3084          4.0779        -              -              142.2665       

0.2490           20.6704          0.0520        -              -              20.9714         
126.4997        101.8627         3.7002        -              -              232.0626       

-                  11.0500          30.2838      102.2226     25.2350      168.7914       

7.3.5.2  เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 28,400 29,935 29,935 29,935 29,935
 ( 26,230 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )
ลา้นบาท 510.8167         564.0919     634.4213     615.2883     665.3544       
ลา้นบาท 510.8167         564.0919     634.4213     615.2883     665.3544       
ลา้นบาท 196.7843         207.6289     218.0383     228.9902     240.5140       
ลา้นบาท 194.1445         190.8915     223.4324     256.9475     295.4898       
ลา้นบาท 1.1220            38.1139      36.0000      -              -                 
ลา้นบาท 91.6379          102.2226     129.8226     102.2226     102.2226       
ลา้นบาท 27.1280          25.2350      27.1280      27.1280      27.1280         
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ความรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการประมง
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการฝึกอบรมมคีวามรู ้

ความเขา้ใจเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด
รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถ่ายทอด

3. ถ่ายทอดความรูแ้ละเทคโนโลยกีารประมง
4. ส่งเสรมิและพฒันาสนิคา้ประมง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

                 564,091,900

เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ใหแ้ก่เกษตรกรท ัว่ไป เกษตรกรที่อยู่ในพื้นที่โครงการพฒันา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

2. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่

ผลผลติที่ 5 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิที่มคีวามประสงคจ์ะประกอบอาชพีการเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ ผ่านกระบวนการถ่ายทอดความรู ้
และเทคโนโลยกีารประมง รวมท ัง้ใหค้าํแนะนาํหรอืบรกิารผ่านคลนิิกเกษตรเคลือ่นที่ในพระราชานุเคราะห์

192



564,091,900 บาท
1. งบบุคลากร 207,628,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 105,198,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 82,121,500            บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 23,077,200            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 102,430,200           บาท
2. งบดําเนินงาน 190,891,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 165,138,900           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,062,000              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 667,200                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 475,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 78,700                 บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 18,157,000            บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,727,900              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 5,642,400              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,061,200              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 13,746,800            บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,965,900            บาท
(11) ค่ารบัรองและพธีิการ 341,200                บาท
(12) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 55,300                 บาท
(13) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 4,528,000              บาท
(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 4,713,100              บาท
(15) วสัดุสาํนกังาน 5,532,700              บาท
(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 11,045,800            บาท
(17) วสัดุก่อสรา้ง 4,108,300              บาท
(18) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,881,000              บาท
(19) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,182,800              บาท
(20) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 3,474,700              บาท
(21) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 45,500                 บาท
(22) วสัดุเครื่องแต่งกาย 5,000                   บาท
(23) วสัดุการเกษตร 55,641,400            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 25,752,600            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 20,355,000            บาท
(2) ค่าประปา 2,565,800              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,185,800              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 646,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

193



3. งบลงทุน 38,113,900            บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 38,113,900            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 24,776,100            บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนสง่ 256,000                บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 256,000                บาท
  รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 807,700                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 807,700                บาท

  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)
3.1.1.3 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 9,292,400              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 6,762,400              บาท
  รวม 15 รายการ (รวม 18 หน่วย)

(2) เครื่องยอ้มสเีน้ือเยื่ออตัโนมตัิ 1 เครื่อง 1,400,000              บาท
(3) เครื่องแช่แขง็ควบคุมอณุหภมู ิ(Controlled rate freezer) 1 เครื่อง 1,130,000              บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 14,000,000            บาท
(1) ซ่อมประจาํปีเรือสาํรวจประมงมหดิล 1 ลาํ 5,000,000              บาท
(2) ซ่อมใหญ่เรือสาํรวจประมงจฬุาภรณ์ 1 ลาํ 9,000,000              บาท
งบประมาณท ัง้สิ้น 45,000,000          บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000           บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000          บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑอ์ืน่ ๆ 420,000                บาท
(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 420,000                บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)
3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 13,337,800            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารท่ีพกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,165,500              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 4,165,500              บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)
3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 1,016,000              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,016,000              บาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 4,245,800              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,245,800              บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 18 หน่วย)
3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทําการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,807,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 2,807,800              บาท
  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

194



3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 369,300                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 369,300                บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)
3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 733,400                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 733,400                บาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 102,222,600           บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 102,222,600           บาท

1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 6,900,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัศูนยพ์ฒันาการประมงแห่งเอเซยีตะวนัออกเฉียงใต ้
(SEAFDEC)  อาํเภอพระสมทุรเจดยี ์จงัหวดัสมทุรปราการ  1 หลงั 6,900,000              บาท
งบประมาณท ัง้สิ้น 34,500,000          บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,900,000           บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 27,600,000          บาท

2) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารระหว่างประเทศ 3 สถาบนั 3,540,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนินงานขององคก์ารระหว่างประเทศ 2 สถาบนั 91,782,600            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 25,235,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจประมงของเรือสาํรวจประมงจฬุาภรณ์และเรือสาํรวจประมงมหดิล 17,128,000            บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการประมงนอกน่านนํา้ 2,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,107,000              บาท

195



บาท
7.4.1 บาท
7.4.1.1  วตัถปุระสงค์

7.4.1.2  สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1,074.8522    521.8516       35.7646    2.1860      63.3101    1,697.9645   
1,054.3968      312.3443         32.7646      2.1860       61.8101      1,463.5018     

20.2056          13.3853          -               -              -              33.5909         
0.2498           51.2420          -               -              1.5000       52.9918         

-                  69.1800          -               -              -              69.1800         
-                  75.7000          3.0000        -              -              78.7000         

7.4.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 32,000 32,000 32,000 32,000 32,000

 ( 10,458 )
โรงงาน 320 320 320 320 320

 ( 124 )
รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )
ไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : จาํนวนตวัอย่างผลติภณัฑส์ตัวน์ํา้

ส่งออกที่สุ่มตรวจไดม้าตรฐานความปลอดภยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ที่ไดร้บัการตรวจประเมนิ

ตามเกณฑม์าตรฐาน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงงานที่ไดร้บัการตรวจประเมนิ

ตามเกณฑม์าตรฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

1. ตรวจสอบและรบัรองคุณภาพสนิคา้ประมง
2. ดาํเนินการเพือ่รองรบักฎระเบยีบของประเทศคู่คา้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

3. ปรบัโครงสรา้งสนิคา้ประมงเพือ่สรา้งมลูค่า
4. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคสตัวน์ํา้
5. แกไ้ขปญัหาการเกิดโรคระบาดในกุง้

                      9,454,209,600
                      9,454,209,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

              1,697,964,500
              1,697,964,500

 เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้ประมงเป้าหมายที่ผลติไดท้ ัง้หมดมคุีณภาพไดม้าตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพที่ด ี(Good

 77 จงัหวดั

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

 Agricultural Practice : GAP) รวมท ัง้โรงงานแปรรูปสนิคา้ประมงไดร้บัการรบัรองมาตรฐานตามหลกัสากล

โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

196



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,674.1110       1,697.9645   1,859.9284   2,020.3784   2,199.0986     
ลา้นบาท 1,674.1110       1,697.9645   1,859.9284   2,020.3784   2,199.0986     
ลา้นบาท 1,034.6344       1,074.8522   1,133.1584  1,194.7156  1,259.7090     
ลา้นบาท 497.0364         521.8516     659.2840     758.1768     871.9036       
ลา้นบาท 9.9682            35.7646      -              -              -                 
ลา้นบาท 2.4720            2.1860        2.1860       2.1860       2.1860          
ลา้นบาท 130.0000         63.3101      65.3000      65.3000      65.3000         
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

197



1,697,964,500 บาท
1. งบบุคลากร 1,074,852,200         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 765,599,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 655,109,500           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 110,490,200           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 309,252,500           บาท
2. งบดําเนินงาน 521,851,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 480,620,000           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 6,511,000              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 24,785,400            บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 3,296,100              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 3,702,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,314,100              บาท
(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 49,387,400            บาท
(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 22,113,500            บาท
(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 27,028,700            บาท
(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 7,685,100              บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบริการ 58,886,000            บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,608,700              บาท
(13) ค่ารบัรองและพธีิการ 460,000                บาท
(14) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 700,000                บาท
(15) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 13,155,000            บาท
(16) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,150,000              บาท
(17) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 316,200                บาท
(18) วสัดุสาํนกังาน 12,795,800            บาท
(19) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 26,604,900            บาท
(20) วสัดุก่อสรา้ง 5,637,900              บาท
(21) วสัดุงานบา้นงานครวั 2,920,300              บาท
(22) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,992,900              บาท
(23) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 175,377,800           บาท
(24) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 624,000                บาท
(25) วสัดุเครื่องแต่งกาย 30,000                 บาท
(26) วสัดุการเกษตร 23,231,200            บาท
(27) วสัดุโรงงาน 10,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

198



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 41,231,600            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 27,462,000            บาท
(2) ค่าประปา 5,459,100              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 8,310,500              บาท

3. งบลงทุน 35,764,600            บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 35,764,600            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 13,778,300            บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,105,200              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,105,200              บาท
  รวม 5 รายการ (รวม 30 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 11,273,100            บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,123,100              บาท

  รวม 9 รายการ (รวม 12 หน่วย)
(2) เครื่อง Ion Chromatography พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,550,000              บาท
(3) ชดุวเิคราะหป์ริมาณกากแบบอตัโนมตัิ 6 ตวัอย่าง พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,400,000              บาท
(4) ตูแ้ช่แขง็อณุหภมู ิ-86 องศาเซลเซยีส แบบควบคุมความเยน็พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(5) เครื่องปัน่เหวีย่งความเร็วสูงแบบต่อเน่ือง 2 เครื่อง 2,000,000              บาท
3.1.1.3 ครุภณัฑอ์ืน่ ๆ 1,400,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 400,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องบรรจซุองอตัโนมตัิ 1 เครื่อง 1,000,000              บาท
3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 21,986,300            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,316,100              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 1,316,100              บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)
3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 6,050,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 6,050,000              บาท
  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทําการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 6,902,700              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 6,902,700              บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)
3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,919,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 4,919,000              บาท
  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 27 หน่วย)

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 99,000                 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 99,000                 บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

199



3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,699,500              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,699,500              บาท

  รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย)
4. งบเงนิอดุหนุน 2,186,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,186,000              บาท
1) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารระหว่างประเทศ 3 สถาบนั 2,186,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 63,310,100            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,010,100              บาท
2) ค่าใชจ่้ายเพือ่การตรวจสอบรบัรองฟารม์ 57,800,000            บาท
3) ค่าใชจ่้ายตรวจประเมนิแหลง่พ่อแมพ่นัธุป์ลอดโรคต่างประเทศ 1,500,000              บาท

200



บาท
7.5.1 บาท
7.5.1.1  วตัถปุระสงค์

7.5.1.2  สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.5.1.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                20.9014        18.5060    -             -             39.4074       
-                  20.9014          18.5060      -              -              39.4074         

7.5.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัง้  - 300,000 300,000 300,000 300,000

รอ้ยละ  - 85 85 85 85

ลา้นบาท -                   39.4074      24.0367      27.6423      31.7887         
ลา้นบาท -                   39.4074      24.0367      27.6423      31.7887         
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   20.9014      24.0367      27.6423      31.7887         
ลา้นบาท -                   18.5060      -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

                        122,875,100

เงนิงบประมาณ

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกรมประมง
รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร
เชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใชป้ระโยชนจ์าก

หน่วยนบั

                  39,407,400

77 จงัหวดั

                         122,875,100

1. เพือ่พฒันาปรบัปรุงการใหบ้รกิารเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

7.5 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   39,407,400

2. เพือ่ประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยใีนงานสาํนกังานแบบบูรณาการ

โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

201



39,407,400 บาท
1. งบดําเนินงาน 20,901,400            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,901,400            บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 8,314,200              บาท
(2) วสัดุคอมพวิเตอร์ 10,587,200            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,000,000              บาท
(1) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 2,000,000              บาท

2. งบลงทุน 18,506,000            บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 18,506,000            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 18,506,000            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 18,506,000            บาท

(1) ระบบภมูสิารสนเทศเพือ่การบริหารจดัการประมงผ่านเครือข่ายอนิเตอรเ์น็ต
1 ระบบ                                                                                                                             15,000,000  บาท

(2) ชดุโปรแกรมบริหารจดัการเครือข่าย 1 ชดุ 1,030,000              บาท
(3) ระบบเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 1 ระบบ 2,476,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

202



บาท
7.6.1 บาท

7.6.1.1  วตัถปุระสงค์

7.6.1.2  สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3  ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.6.1.4  วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                7.3750          -             -             4.2068      11.5818       
-                  7.3750            -               -              4.2068       11.5818         

7.6.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  - 235 240 245 250

รอ้ยละ  - 60 65 70 75

ลา้นบาท -                   11.5818      12.6881      13.9603      15.4234         
ลา้นบาท -                   11.5818      12.6881      13.9603      15.4234         
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                   7.3750        8.4813       9.7535       11.2166         
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                 -             -             -             -               
ลา้นบาท -                   4.2068        4.2068       4.2068       4.2068          
ลา้นบาท -                 -             -              -              -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เจา้หนา้ที่กรมประมงไดร้บัความรูต้ามแนวทาง

โครงการไดร้บัความรูค้วามเขา้ใจแนวทางปฏบิตัิการใช ้

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ปฏบิตัิการใชแ้รงงานที่ด ี(GLP)
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรและผูป้ระกอบการที่เขา้ร่วม

แรงงานที่ด ี(GLP) ตามเกณฑท์ี่กรมประมงกาํหนด
รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ผูป้ระกอบการและ

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิความรูต้ามแนวทางปฏบิตัิการใชแ้รงงานที่ดี
และต่อตา้นการคา้มนุษย์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

                          53,653,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                  11,581,800

1. เพือ่ดาํเนินการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาดา้นแรงงานในอตุสาหกรรมประมง

  22 จงัหวดัชายทะเล

                          53,653,600

การคา้มนุษยข์องไทย

และต่อตา้นการคา้มนุษย์

7.6 แผนงาน : ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการคา้มนุษย์                   11,581,800
โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิความรูต้ามแนวทางปฏบิตัิการใชแ้รงงานที่ดี

2. เพือ่ทาํใหก้ารผลติสนิคา้และอาหารทะเลตลอดสายการผลติสอดคลอ้งกบัแผนปฏบิตัิการระดบัชาติในการต่อตา้น

203



11,581,800 บาท
1. งบดําเนินงาน 7,375,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,375,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 670,500                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,490,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,355,600              บาท
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 605,400                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,253,500              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 4,206,800              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งภาพลกัษณ์และความเชื่อม ัน่เก่ียวกบัปญัหาการใชแ้รงงาน
  และการคา้มนุษย์ 4,206,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิความรูต้ามแนวทางปฏบิตักิารใชแ้รงงานที่ดีและต่อตา้นการคา้มนุษย์

204



บาท
7.7.1 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
646.3552      484.7866       91.9063    0.1000      -             1,223.1481   

-                  20.0000          -               -              -              20.0000         

435.0935        264.7762         68.4203      -              -              768.2900       
211.2617        119.5804         22.6650      0.1000       -              353.6071       

-                  22.2900          -               -              -              22.2900         
-                  58.1400          0.8210        -              -              58.9610         

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นตวั 1,640 1,640 1,765 1,765 1,765
 ( 645.16 )

ชมุชน 43 45 45 45 45
 ( 43 )

ลา้นไร่ 9 9 9 9 9

 ( 9 )
รอ้ยละ 1 1 1 1 1

 ( - )(CPUE) เฉลีย่เพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

ในการบรหิารจดัการทรพัยากรประมง
เชงิปรมิาณ : ปรมิาณพื้นที่แหลง่นํา้ที่ไดร้บัการจดัการ

และฟ้ืนฟู
เชงิคุณภาพ : ปรมิาณสตัวน์ํา้ต่อหน่วยลงแรงประมง

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวน์ํา้ที่ผลติ/ปลอ่ยลงสู่แหลง่นํา้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนประมงที่เขา้มามสี่วนร่วม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

2. ผลติพนัธุส์ตัวน์ํา้
3. บรหิารจดัการและควบคุมการทาํประมง
4. ฟ้ืนฟูทรพัยากรประมงในทะเลสาบสงขลา
5. พฒันาตามแผนแม่บทการจดัการประมงทะเลไทย

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ฟ้ืนฟูทรพัยากรชายฝัง่ทะเลโดยการจดัสรา้งปะการงั
เทยีม

              1,223,148,100
              1,223,148,100

เพือ่ฟ้ืนฟูทรพัยากรสตัวน์ํา้โดยการผลติและปลอ่ยพนัธุส์ตัวน์ํา้ลงในแหลง่นํา้ธรรมชาติ ปรบัปรุงแหลง่นํา้ จดัทาํแหลง่อาศยั
สตัวท์ะเล และบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้ โดยการควบคุมการทาํประมงใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย และสรา้งเครอืข่าย
ชมุชนประมงใหม้สี่วนร่วมในการบรหิารจดัการทรพัยากรสตัวน์ํา้ใหม้คีวามอดุมสมบูรณแ์ละใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื

หน่วย:ลา้นบาท

ผลผลติที่ 1 :  การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวน้ํ์าในแหล่งน้ําธรรมชาติ
7.7 แผนงาน : อนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรรมชาติ

205



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,114.4286       1,223.1481   1,238.2614   1,357.7937   1,491.8297     
ลา้นบาท 1,114.4286       1,223.1481   1,238.2614   1,357.7937   1,491.8297     
ลา้นบาท 609.5322         646.3552     680.3682     716.2313     754.0477       
ลา้นบาท 479.9454         484.7866     557.7932     641.4624     737.6820       
ลา้นบาท 24.8510          91.9063      -              -              -                 
ลา้นบาท 0.1000            0.1000        0.1000       0.1000       0.1000          
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                 -             -              -              -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**
ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

206



1,223,148,100 บาท
1. งบบุคลากร 646,355,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 407,931,400           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 228,521,000           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 179,410,400           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 238,423,800           บาท
2. งบดําเนินงาน 484,786,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 450,118,800           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 6,608,900              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 1,577,400              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 895,200                บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 2,952,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,379,900              บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 40,390,200            บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 16,729,900            บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 10,747,000            บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 9,372,500              บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 31,056,000            บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,423,300              บาท
(12) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 200,000                บาท
(13) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 11,391,400            บาท
(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,142,000              บาท
(15) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 7,039,000              บาท
(16) วสัดุสาํนกังาน 5,799,700              บาท
(17) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 80,973,800            บาท
(18) วสัดุก่อสรา้ง 9,727,700              บาท
(19) วสัดุงานบา้นงานครวั 2,875,600              บาท
(20) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,024,200              บาท
(21) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 12,125,800            บาท
(22) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 409,000                บาท
(23) วสัดุการเกษตร 183,278,300           บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 34,667,800            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 30,742,200            บาท
(2) ค่าประปา 1,900,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,025,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การจดัการใหเ้กดิผลผลติสตัวน้ํ์าในแหล่งน้ําธรรมชาติ

207



3. งบลงทุน 91,906,300            บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 91,906,300            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 37,691,200            บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนสง่ 21,249,000            บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 13,162,000            บาท
  รวม 9 รายการ (รวม 42 หน่วย)

(2) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํา่กว่า 2,400 ซซี.ี  
ขบัเคลือ่น 4 ลอ้ แบบดบัเบิ้ลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาส กวา้นหนา้และทีล่าก
ท้ายรถ 2 คนั                                                                                                                         2,200,000  บาท

(3) รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 2 ตนั 6 ลอ้ 1 คนั 1,017,000              บาท
(4) เรือตรวจประมงขนาด 24 ฟตุ เครื่องยนตต์ิดทา้ยขนาด 200 แรงมา้ แบบ 4 จงัหวะ
 พรอ้มเทรลเลอร ์1 ลาํ 2,570,000              บาท
(5) รถบรรทุกเททา้ย 10 ลอ้ 1 คนั 2,300,000              บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 362,000                บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 36 หน่วย) 362,000                บาท
3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 4,959,400              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท
  รวม 20 รายการ (รวม 65 หน่วย) 4,959,400              บาท

3.1.1.4 ครุภณัฑโ์รงงาน 51,000                 บาท
(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 51,000                 บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)
3.1.1.5 ครุภณัฑว์ิทยาศาสตร ์ 1,591,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,591,000              บาท
  รวม 6 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3.1.1.6 ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกล 9,478,800              บาท
(1) ครุภณัฑเ์ครื่องจกัรกลทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,478,800              บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)
(2) ซ่อมใหญ่เรือตรวจประมงทะเล 610    1 ลาํ 8,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 54,215,100            บาท
3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอืน่ 15,169,500            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 15,169,500            บาท
  รวม 13 รายการ (รวม 24 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารที่ทําการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 380,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 380,000                บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

208



3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 168,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 168,000                บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)
3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงแหล่งน้ํา 29,390,200            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 29,390,200            บาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 9,107,400              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 9,107,400              บาท

  รวม 8 รายการ (รวม 17 หน่วย)
4. งบเงนิอดุหนุน 100,000                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 100,000                บาท
1) เงนิอดุหนุนเงนิรางวลัสาํหรบัผูช่้วยเหลอืการเก็บอากรประมงและผูน้าํจบัผูก้ระทาํผดิ 
พ.ร.บ. การประมง พ.ศ. 2490 100,000                บาท

209



บาท
7.8.1 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.8.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-                35.2518        -             -             -             35.2518       
-                  35.2518          -               -              -              35.2518         

7.8.1.2  เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 77 123 135 150 155
 ( 98 )

เรื่อง 8 8 8 8 8

 ( - )
ลา้นบาท 35.6806          35.2518      41.0327      47.1877      54.2659         
ลา้นบาท 35.6806          35.2518      41.0327      47.1877      54.2659         
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท 35.6806          35.2518      41.0327      47.1877      54.2659         
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -              -              -                 
ลา้นบาท -                   -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัที่สามารถเผยแพร่และ

นาํไปใชป้ระโยชน์
รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่ดาํเนินการ

รวมทัง้สิ้น
1. วจิยัและพฒันาการประมง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.8 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   35,251,800
                  35,251,800

การนาํเทคโนโลยมีาใชใ้นการพฒันาคุณภาพสนิคา้และผลติภณัฑป์ระมง
เพือ่ทาํการศึกษา คน้ควา้ วจิยั การเพาะเลี้ยงสตัวน์ํา้ แหลง่ทาํการประมงท ัง้ในและนอกน่านนํา้ และ

ผลผลติที่ 1 :  วจิยัและพฒันาการประมง

210



35,251,800 บาท
1. งบดําเนินงาน 35,251,800            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,251,800            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,355,000              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,947,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 782,500                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 565,600                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 395,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,592,400              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,528,200              บาท
(8) ค่ารบัรองและพธีิการ 5,000                   บาท
(9) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 38,400                 บาท
(10) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 227,500                บาท
(11) วสัดุสาํนกังาน 813,300                บาท
(12) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,306,400              บาท
(13) วสัดุก่อสรา้ง 250,000                บาท
(14) วสัดุงานบา้นงานครวั 328,000                บาท
(15) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 704,800                บาท
(16) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 9,603,500              บาท
(17) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 339,000                บาท
(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 791,700                บาท
(19) วสัดุการเกษตร 4,668,500              บาท
(20) วสัดุโรงงาน 10,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : วจิยัและพฒันาการประมง

211



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

4. กาํกบั ดูแลใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย และมาตรฐานทีเ่กี่ยวขอ้ง
5. อนุรกัษแ์ละพฒันาการใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพดา้นการปศุสตัว ์

เป็นองคก์รช ัน้นาํพฒันาการปศุสตัวสู่์อาเซยีนและตลาดโลก

1. ใหบ้รกิารควบคุม ป้องกนั และแกไ้ขปญัหาโรคสตัวท์ีไ่ดม้าตรฐานสากล

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมปศสุตัว ์

5,331,140,100              
5,499,171,600              

2. ส่งเสรมิการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ สรา้งคุณค่า และมลูค่าเพิม่ใหก้บัสนิคา้ปศุสตัว ์
3. วจิยั ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรม

213



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,331.1401   5,499.1716   5,464.5965   5,763.9218     6,075.6245    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,331.1401   5,499.1716   5,464.5965   5,763.9218     6,075.6245    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
1. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นการปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืน ครวัเรอืน 15,140 15,140 15,140 15,140 15,140
ตามผลประชาคมที่เลอืกอาชพีปศุสตัว ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 84.1649     84.1649     88.3731     92.7918       92.6843     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
2. ลดปญัหาการนําเขา้สนิคา้ปศุสตัว ์
ตามแนวชายแดน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่าง ตวัอย่าง 30,000 30,000 -  - -
ที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 103.1006   68.2551     -             -               -             
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
3. กาํหนดเขตการใชท้ี่ดินภาคปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดสนิคา้ ชนิด - 3 3 3 3
ปศุสตัวท์ี่ไดร้บัการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -             63.6672     38.2727     40.1865       42.1957     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
4. สนิคา้เกษตรเป้าหมาย 2 ชนิด คือ ไก่ และ
สุกร มีคุณภาพมาตรฐานปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สนิคา้ปศุสตัว ์2 ชนิด รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 มคุีณภาพและมลูค่าเพิม่สูงขึ้น

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 858.9253   775.5155   777.4862   818.1650     861.0842   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
5. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตร
สเีขียวดา้นปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จงัหวดัจดัทาํแนวทาง จงัหวดั 2 4 4 4 4
การเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีวดา้นปศุสตัว ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 37.5890     32.0890     32.0890     32.0890       32.0890     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
6. เกษตรกรในโครงการหลวงไดร้บัการพฒันา
และถ่ายทอดความรูด้า้นการเลี้ยงสตัว ์
ที่เหมาะสมกบัพื้นที่ใหไ้ดผ้ลผลติเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บั ราย 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400
การพฒันาศกัยภาพดา้นปศุสตัว ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.2815      7.2815      7.6456      8.0279        8.4294      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

214



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. สง่เสรมิการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยี
นวตักรรมการปศุสตัวเ์พือ่ใหบุ้คลากร
ดา้นปศุสตัวนํ์าไปใชป้ระโยชน์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั โครงการ 68 57 57 57 57
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.2407     32.7370     34.3740     36.0927       37.8973     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
8. ประชาชน เกษตรกร กลุ่มเกษตรกร สหกรณ์
สหกรณ์ วสิาหกจิชมุชน หน่วยงานภาครฐั
เขา้ถงึการใชป้ระโยชน์จากเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สารของกรมปศุสตัว ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและ รอ้ยละ  - 90 90 90 90
ใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศ
และการสือ่สารของกรมปศุสตัว ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -             101.0412   37.0526     37.7273       38.4359     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
9. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัวแ์ละอาหารสตัว ์
ที่เหมาะสมใหเ้กษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวพ์นัธุด์ี ลา้นตวั 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000
ที่ผลติได ้
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลผลติ ตนั 58,000 58,000 58,000 58,000 58,000
พชือาหารสตัว ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,252.6199 837.4278   822.7107   867.3498     914.4458   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
10. สตัวม์ีสุขภาพดีแข็งแรง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ี่ไดร้บั ลา้นตวั 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000
บรกิารพฒันาสุขภาพสตัว ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,637.2067 3,249.5502 3,367.1045 3,558.3951   3,760.9504 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
11. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ความเขม้แข็งดา้นปศุสตัวอ์ย่างท ัว่ถงึและ
ต่อเน่ือง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกร ราย 64,900 64,900 64,900 64,900 64,900
ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพ
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกร ราย 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
ที่ไดร้บัการพฒันาสู่ความเป็นเกษตรกร
ปราดเปรื่อง

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 311.0115   247.4422   259.4881   273.0967     287.4125   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -                 -                
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

215



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

บาท
บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

32,737,000                   

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 68,255,100                   
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 84,164,900                   

และเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ 4,437,457,900               
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 775,515,500                 
5. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 101,041,200                 
6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา

216



6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 3,121.6364   2,096.7413   237.7255     31.2877       11.7807       5,499.1716   
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ -               56.2010       11.1940       -               0.8601        68.2551       
ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน
โครงการที ่1 : โครงการรองรบัผลกระทบ              -          56.2010        11.1940              -           0.8601        68.2551
จากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิ
อาเซยีนดา้นปศุสตัว ์
2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา -               84.1649       -               -               -               84.1649       
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้
โครงการที ่1 : โครงการสง่เสรมิอาชพี              -          84.1649              -                -                -          84.1649
ดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธิภาพ 2,796.8854   1,479.6927   125.1799     31.2877       4.4122        4,437.4579   
การผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอยา่งเป็นระบบ
ผลผลติที ่1 : การพฒันาการผลติปศุสตัว ์      353.6938      448.5597        34.4346              -           0.7397      837.4278
ผลผลติที ่2 : การพฒันาสุขภาพสตัว ์    2,367.8039      814.2595        60.6756         3.7877         3.0235    3,249.5502
ผลผลติที ่3 : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิ        75.3877      132.8130         2.7107              -           0.6490      211.5604
และพฒันาศกัยภาพ
โครงการที ่4 : โครงการบรหิารจดัการ              -          36.3082        27.3590              -                -          63.6672
เขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตร
ทีส่าํคญั
โครงการที ่5 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -           4.5890              -          27.5000              -          32.0890
โครงการที ่6 : โครงการพฒันาเกษตรกร              -          35.8818              -                -                -          35.8818
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)
โครงการที ่7 : โครงการพฒันาพื้นที่              -           7.2815              -                -                -           7.2815
โครงการหลวง
4. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น 324.7510     407.5357     36.7204       -               6.5084        775.5155     
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาคุณภาพ      324.7510      407.5357        36.7204              -           6.5084      775.5155
สนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน
5. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี -               36.4100       64.6312       -               -               101.0412     
สารสนเทศและการสือ่สาร
โครงการที ่1 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี              -          36.4100        64.6312              -                -        101.0412
สารสนเทศและการสือ่สาร
6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา -               32.7370       -               -               -               32.7370       
ผลผลติที ่1 : ผลผลติวจิยัและพฒันา              -          32.7370              -                -                -          32.7370
ดา้นปศุสตัว ์

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

217



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท
7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              56.2010       11.1940   -             0.8601      68.2551      
-                56.2010         11.1940     -              0.8601       68.2551        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัอย่าง 30,000 30,000 -              -              -                
 ( 17,161 )

รอ้ยละ 100 100 -              -              -                
 ( - )

ลา้นบาท 250.8120       68.2551     -               -               -                 
ลา้นบาท 250.8120       68.2551     -               -               -                 
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 111.3143       56.2010     -              -              -                
ลา้นบาท 137.7775       11.1940     -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 1.7202          0.8601      -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                  68,255,100
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

 ตรวจวเิคราะหแ์ละทดสอบโรคสตัว ์ควบคุมกาํกบัดูแลสตัว/์ซากสตัว ์และอาหารสตัวท์ี่มกีารนาํเขา้ตามแนวชายแดน

1. รองรบัผลกระทบจากการเขา้สู่การเป็นประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีนดา้นปศุสตัว ์

 19 ด่าน

                     319,067,100
                    319,067,100

หน่วย:ลา้นบาท

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   68,255,100

ดา้นปศุสตัว ์

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : สนิคา้ปศุสตัวน์าํเขา้ที่ผ่านการตรวจสอบ

218



68,255,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 56,201,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 56,201,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,500,000              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 100,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 16,359,400             บาท
(4) วสัดุสาํนกังาน 270,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,200,000              บาท
(6) วสัดุเวชภณัฑ์ 5,500,000              บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 15,461,600             บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 540,000                บาท
(9) วสัดุเครื่องแต่งกาย 270,000                บาท
(10) วสัดุการเกษตร 9,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 11,194,000             บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 11,194,000             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 11,194,000             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,294,000              บาท

(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,294,000              บาท
2.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,900,000              บาท

(1) เครื่องวเิคราะหโ์ปรตนี พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 1,350,000              บาท
(2) เครื่องวเิคราะหพ์ลงังาน พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 1,500,000              บาท
(3) ชุดสกดัไขมนัพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 2,050,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑส์นาม 5,000,000              บาท
(1) ครุภณัฑส์นามทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 5,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 50 หน่วย)

3. งบรายจ่ายอืน่ 860,100                บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 860,100                บาท

             ดา้นปศสุตัว ์
โครงการ : โครงการรองรบัผลกระทบจากการเขา้สูก่ารเป็นประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน
รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

219



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              84.1649       -           -             -             84.1649      
-                84.1649         -             -              -              84.1649        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครวัเรอืน 15,140 15,140 15,140 15,140 15,140
 ( 15,183 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 391.9859       84.1649     88.3731      92.7918      97.4314        
ลา้นบาท 391.9859       84.1649     88.3731      92.7918      97.4314        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 366.1799       84.1649     88.3731      92.7918      97.4314        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 25.8060         -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

1. ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีดา้นการปศุสตัว ์

 จงัหวดัสตูล จงัหวดัยะลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดันราธวิาส และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   84,164,900
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   84,164,900

ประกอบอาชพีไดต้ามเกณฑท์ี่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า 
รวมทัง้สิ้น

 เพือ่ใหเ้กษตรกรในพื้นที่ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพในการประกอบอาชพีปศุสตัว ์

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                     754,747,100
                    754,747,100

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนตามผลประชาคม
ที่เลอืกอาชพีปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บับรกิารสามารถ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

 สามารถเพิม่มลูค่าผลผลติปศุสตัวท์าํใหม้รีายไดเ้พิม่ขึ้น

220



84,164,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 84,164,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 84,164,900             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,500,000              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท
(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,196,000              บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 37,577,400             บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 500,000                บาท
(6) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,724,300              บาท
(7) วสัดุเวชภณัฑ์ 11,838,000             บาท
(8) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 6,449,800              บาท
(9) วสัดุการเกษตร 20,879,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสริมอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

221



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
353.6938    448.5597     34.4346   -             0.7397      837.4278     
308.4902      370.2310       30.4546     -              0.7397       709.9155       
45.2036       78.3287         3.9800      -              -              127.5123       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นตวั 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000 2.0000
 ( 1.1905 )

ตนั 58,000 58,000 58,000 58,000 58,000
 ( 34,564 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75
 ( - )

ลา้นบาท 1,252.6199     837.4278   824.2148     846.7098     870.5544       
ลา้นบาท 1,252.6199     837.4278   824.2148     846.7098     870.5544       
ลา้นบาท 788.4476       353.6938   374.9154     397.4104     421.2550       
ลา้นบาท 450.7802       448.5597   448.5597     448.5597     448.5597       
ลา้นบาท 12.6524         34.4346     -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 0.7397          0.7397      0.7397       0.7397       0.7397         
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง               4,437,457,900

                 837,427,800
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 1. เพือ่ใหไ้ดส้ตัวพ์นัธุด์ ีพชือาหารสตัวพ์นัธุด์ ีและอาหารสตัวคุ์ณภาพดทีี่เหมาะสมใหก้บัเกษตรกร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาการผลติปศุสตัว ์

1. พฒันาปรบัปรุงพนัธุส์ตัว ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติได ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลผลติพชือาหารสตัว ์

เชงิคุณภาพ : สตัวพ์นัธุด์ทีี่ผลติไดต้ามเกณฑ์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

มาตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า 
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

 2. เพือ่เพิม่มลูค่าผลผลติปศุสตัวแ์ละเพิม่รายไดใ้หก้บัเกษตรกร

2. พฒันาอาหารสตัว ์

222



837,427,800 บาท
1. งบบคุลากร 353,693,800           บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 353,693,800           บาท
2. งบดาํเนินงาน 448,559,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 421,793,400           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 931,500                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 784,800                บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 600,000                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,602,900              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 10,104,500             บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,210,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,888,200              บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 11,112,000             บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 39,794,600             บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิีการ 17,500                  บาท
(11) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 561,000                บาท
(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 17,047,600             บาท
(13) วสัดุสาํนกังาน 2,130,000              บาท
(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 23,440,500             บาท
(15) วสัดุก่อสรา้ง 1,990,000              บาท
(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 350,000                บาท
(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 467,700                บาท
(18) วสัดุเวชภณัฑ์ 16,799,900             บาท
(19) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 62,927,300             บาท
(20) วสัดุการเกษตร 222,033,400            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 26,766,300             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 23,647,900             บาท
(2) ค่าประปา 954,400                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,418,500              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 745,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การพฒันาการผลิตปศสุตัว ์

223



3. งบลงทนุ 34,434,600             บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 34,434,600             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 32,934,600             บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,013,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 5,838,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 36 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้ 1 คนั 1,175,000              บาท
3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 20,375,500             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 11,275,500             บาท
รวม 11 รายการ (รวม 206 หน่วย)

(2) ถงับรรจไุนโตรเจนเหลวขนาดไม่ตํา่กว่า 5,500 ลติร 1 ใบ 2,000,000              บาท
(3) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้  1  คนั 1,100,000              บาท
(4) ชุดสปริงเกลิแบบมว้นสายกลบัอตัโนมตั ิ4 ชุด 4,800,000              บาท
(5) ชุดรีดนมอตัโนมตั ิขนาด 2x6 หวัรีด แบบกา้งปลา 1 ชุด 1,200,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 5,546,100              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,546,100              บาท
รวม 11 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(2) เครื่องตรวจวเิคราะหค์ุณภาพนํา้เชื้อ 1 เครื่อง 2,000,000              บาท
3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 1,500,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,500,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบรายจ่ายอืน่ 739,700                บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 739,700                บาท

224



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2,367.8039  814.2595     60.6756   3.7877      3.0235      3,249.5502   
2,243.4264    467.3170       46.7020     3.4027       3.0235       2,763.8716    

124.3775      346.9425       13.9736     0.3850       -              485.6786       

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นตวั 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000 26.9000
 ( 24.4932 )

รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 ( - )

ลา้นบาท 2,637.2067     3,249.5502 3,328.1678   3,478.5751   3,638.2029     
ลา้นบาท 2,637.2067     3,249.5502 3,328.1678   3,478.5751   3,638.2029     
ลา้นบาท 1,754.0902     2,367.8039 2,509.8723  2,660.4646  2,820.0924    
ลา้นบาท 822.0005       814.2595   814.2595     814.2595     814.2595       
ลา้นบาท 16.1194         60.6756     -              -              -                
ลา้นบาท 41.1456         3.7877      3.9727       3.7877       3.7877         
ลา้นบาท 3.8510          3.0235      3.8510       3.8510       3.8510         
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

 2. หอ้งปฏบิตัิการมปีระสทิธภิาพและไดม้าตรฐาน (ISO/IEC 17025)

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาสุขภาพสตัว ์               3,249,550,200

2. ป้องกนั แกไ้ข และเตรยีมความพรอ้มรบัปญัหา
โรคไขห้วดันก

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 1. สตัวม์สุีขภาพด ีปลอดโรค ลดปญัหาโรคสตัวแ์ละโรคติดต่อระหว่างสตัวแ์ละคน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม บาํบดัและชนัสูตรโรคสตัว ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสตัวท์ี่ไดร้บับรกิารพฒันา
สุขภาพสตัว ์
เชงิคุณภาพ : การเกิดโรคลงลงจากปีที่ผ่านมาไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

225



3,249,550,200 บาท
1. งบบคุลากร 2,367,803,900         บาท

1.1 เงนิเดอืนและค่าจา้งประจาํ 2,100,959,300         บาท
1.1.1 เงนิเดอืน 1,788,029,200         บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 312,930,100           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 266,844,600           บาท
2. งบดาํเนินงาน 814,259,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 778,730,100           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,967,000              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 41,957,600             บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 35,177,800             บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัน้ 6,610,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานในพื้นทีเ่สีย่งภยั 8,850,000              บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,600,800              บาท
(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 15,391,600             บาท
(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 13,796,500             บาท
(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,720,000              บาท
(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 4,391,000              บาท
(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 8,115,900              บาท
(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 131,946,600            บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 418,300                บาท
(14) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 913,000                บาท
(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 12,448,000             บาท
(16) วสัดุสาํนกังาน 2,273,100              บาท
(17) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 45,508,400             บาท
(18) วสัดุก่อสรา้ง 500,000                บาท
(19) วสัดุงานบา้นงานครวั 2,147,300              บาท
(20) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 2,077,800              บาท
(21) วสัดุเวชภณัฑ์ 279,823,800            บาท
(22) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 145,892,200            บาท
(23) วสัดุเครื่องแต่งกาย 1,909,500              บาท
(24) วสัดุการเกษตร 11,293,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 35,529,400             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 27,800,800             บาท
(2) ค่าประปา 1,573,300              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 4,675,400              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,479,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การพฒันาสุขภาพสตัว ์

226



3. งบลงทนุ 60,675,600             บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 60,675,600             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 27,341,900             บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 100,000                บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 100,000                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 27,241,900             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,741,900              บาท
รวม 14 รายการ (รวม 51 หน่วย)

(2) เครื่องอ่านไมโครเพลทและคิวเวต พรอ้มอปุกรณ ์2 ชุด 2,400,000              บาท
(3) ตูแ้ช่แขง็ -86 องศาเซลเซยีส ขนาดความจไุม่นอ้ยกว่า 725 ลติร 4 ตู ้ 5,400,000              บาท

1,250,000              บาท
(5) เครื่องตรวจวเิคราะหส์ารชีวเคมใีนเลอืดแบบอตัโนมตัพิรอ้มอปุกรณ ์2 ชุด 2,200,000              บาท
(6) เครื่องวเิคราะหส์ารตกคา้งดว้ยเทคนิค GC พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 2,400,000              บาท
(7) เครื่องเตรียมเนื้อเยือ่ระบบปิด (Enclosed Tissue Processor) 2 เครื่อง 2,600,000              บาท
(8) เครื่องยอ้มสไลดเ์นื้อเยือ่แบบอตัโนมตั ิ1 เครื่อง 1,250,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 33,333,700             บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 22,139,100             บาท

22,139,100             บาท
รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 4,561,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,561,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,973,900              บาท
2,973,900              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)
3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,239,600              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 
10 ลา้นบาท 2,239,600              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 34,200                  บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 34,200                  บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 1,385,900              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,385,900              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(4) เครื่องลา้งอปุกรณใ์นหอ้งปฏบิตักิารแบบอตัโนมตัขินาดไม่นอ้ยกว่า 150 ลติร 1 เครื่อง

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

227



4. งบเงนิอดุหนุน 3,787,700              บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,787,700              บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารระหว่างประเทศ 2 สถาบนั 1,627,700              บาท
2) เงนิอดุหนุนสตัวแพทยสภา 500,000                บาท
3) ค่าชดใชก้รณีสตัวป่์วยดว้ยโรคระบาดและพาหะของโรค หรือชดเชย
ในกรณีสตัวต์ายเนื่องจากแพว้คัซนี 1,275,000              บาท

385,000                บาท
5. งบรายจ่ายอืน่ 3,023,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,023,500              บาท

4) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาโครงการพฒันาบคุลากรดา้นระบาดวทิยาทางสตัวแพทย์

228



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
75.3877      132.8130     2.7107    -             0.6490      211.5604     
32.9457       74.4466         2.5127      -              0.6490       110.5540       
42.4420       49.6176         0.1980      -              -              92.2576        

-                3.7060          -             -              -              3.7060         
-                5.0428          -             -              -              5.0428         

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 64,900 64,900 64,900 64,900 64,900
 ( 54,994 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 273.6515       211.5604   220.2601     231.9072     244.1636       
ลา้นบาท 273.6515       211.5604   220.2601     231.9072     244.1636       
ลา้นบาท 137.7513       75.3877     79.9110      84.7057      89.7879        
ลา้นบาท 134.1161       132.8130   139.7001     146.5525     153.7267       
ลา้นบาท 1.1351          2.7107      -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 0.6490          0.6490      0.6490       0.6490       0.6490         
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  211,560,400

 เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพเพือ่ใหม้คีวามเขม้แขง็ สามารถเพิม่มลูค่าการผลติ

หน่วย:ลา้นบาท

 และมรีายไดเ้พิม่ในการประกอบอาชพีปศุสตัว ์

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการปศุสตัว ์
2. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ
3. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่
4. ส่งเสรมิการทาํปศุสตัวอ์นิทรยี ์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพ
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารต่อกระบวน
การใหบ้รกิารของหน่วยงานกรมปศุสตัวไ์ม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

229



211,560,400 บาท
1. งบบคุลากร 75,387,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 75,387,700             บาท
2. งบดาํเนินงาน 132,813,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 129,743,800           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 455,000                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 571,200                บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 2,079,600              บาท
(4) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 857,700                บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 3,447,500              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,512,200              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 689,300                บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,382,400              บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 108,000                บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 12,938,100             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 15,676,400             บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 4,000                   บาท
(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,757,000              บาท
(14) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 20,000                  บาท
(15) วสัดุสาํนกังาน 8,435,400              บาท
(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,669,700             บาท
(17) วสัดุก่อสรา้ง 3,722,500              บาท
(18) วสัดุงานบา้นงานครวั 672,800                บาท
(19) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 199,100                บาท
(20) วสัดุเวชภณัฑ์ 14,563,500             บาท
(21) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 4,831,700              บาท
(22) วสัดุการเกษตร 42,150,700             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,069,200              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,819,400              บาท
(2) ค่าประปา 61,400                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 381,000                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 807,400                บาท

3. งบลงทนุ 2,710,700              บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 2,710,700              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 2,710,700              บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 2,710,700              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,710,700              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 66 หน่วย)

4. งบรายจ่ายอืน่ 649,000                บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 649,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสริมและพฒันาศกัยภาพ

230



  63,667,200 บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              36.3082       27.3590   -             -             63.6672      
-                33.9862         27.3590     -              -              61.3452        

-                2.3220          -             -              -              2.3220         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนดิ   - 3 3 3 3
 ( - )

รอ้ยละ   - 3 3 3 3
 ( - )

ลา้นบาท -                 63.6672     38.2727      40.1865      42.1957        
ลา้นบาท -                 63.6672     38.2727      40.1865      42.1957        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 36.3082     38.2727      40.1865      42.1957        
ลา้นบาท -                 27.3590     -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

  1. เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพและลดตน้ทุนการผลติสนิคา้ปศุสตัวใ์นพื้นที่เหมาะสมในการเลี้ยงปศุสตัว ์

  พื้นที่เหมาะสมในการเลี้ยงสตัว ์(โคเน้ือ โคนม สุกร)

  2. เพือ่ปรบัเปลีย่นการปลูกพชืในพื้นที่ไม่เหมาะสม มาปลูกพชือาหารสตัวคุ์ณภาพดเีพือ่เลี้ยงสตัว ์

                     184,322,100
                    184,322,100

ที่มคีวามเหมาะสม

ไม่เหมาะสม

รวมทัง้สิ้น
1. เพิม่ประสทิธภิาพการผลติใหก้บัเกษตรกรในพื้นที่

2. ปรบัเปลีย่นการผลติสนิคา้เกษตรที่เพาะปลูกในพื้นที่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไดร้บัการเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ประสทิธภิาพการผลติเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

231



63,667,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 36,308,200             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,308,200             บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 625,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 900,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,982,100              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,422,800              บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,102,000              บาท
(6) วสัดุเวชภณัฑ์ 5,000,000              บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 7,545,300              บาท
(8) วสัดุการเกษตร 13,731,000             บาท

2. งบลงทนุ 27,359,000             บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 27,359,000             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 27,359,000             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 120,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 120,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 9,791,000              บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,791,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 42 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 19,000                  บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 19,000                  บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 39,000                  บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 39,000                  บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารเกษตร 2,100,000              บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,100,000              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 34 หน่วย)

2.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 260,000                บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 260,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.7 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 15,030,000             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 530,000                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 13 หน่วย)

(2) เครื่องตรวจวเิคราะหค์ุณภาพนํา้นม และโซมาตกิเซลล ์1 เครื่อง 14,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

232



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              4.5890        -           27.5000    -             32.0890      
-                4.5890          -             27.5000      -              32.0890        

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 22 18 18 18 18
 ( 22 )

จงัหวดั 2 4 4 4 4
 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

ลา้นบาท 37.5890         32.0890     32.0890      32.0890      32.0890        
ลา้นบาท 37.5890         32.0890     32.0890      32.0890      32.0890        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 4.5890          4.5890      4.5890       4.5890       4.5890         
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 33.0000         27.5000     27.5000      27.5000      27.5000        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   32,089,000

 พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้ปศุสตัวใ์หเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว

 จงัหวดัเชยีงใหม่ จงัหวดัศรสีะเกษ จงัหวดัจนัทบุร ีและจงัหวดัพทัลุง

 ที่มกีารผลติสนิคา้ปศุสตัวท์ี่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

                     165,945,000
                    165,945,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

1. เมอืงเกษตรสเีขยีว

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฟารม์ปศุสตัวท์ี่เขา้ร่วม
โครงการ Zero wate 
เชงิปรมิาณ : จงัหวดัจดัทาํแนวทางการเป็นเมอืง
เกษตรสเีขยีวดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : ฟารม์ที่เขา้ร่วมโครงการผ่านเกณฑ์
มาตรฐานที่กาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

233



32,089,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 4,589,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,589,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 864,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบริการ 2,800,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 225,000                บาท
(4) วสัดุสาํนกังาน 100,000                บาท
(5) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 600,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 27,500,000             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 27,500,000             บาท

     1) เงนิอดุหนุนเกษตรกรจดัทาํระบบ Biogas ในฟารม์สุกร 18 ฟารม์ 27,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

234



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              35.8818       -           -             -             35.8818      
-                35.8818         -             -              -              35.8818        

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000
 ( 28,157 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
Smart Farmer  ( - )

ลา้นบาท 37.3600         35.8818     39.2280      41.1895      43.2489        
ลา้นบาท 37.3600         35.8818     39.2280      41.1895      43.2489        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 37.3600         35.8818     39.2280      41.1895      43.2489        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันามคีวามเป็น

 ดา้นการเกษตร

1. สรา้งเกษตรกรปราดเปรื่อง

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   35,881,800

 1. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาด ในการประกอบอาชพี

 77 จงัหวดั

                     198,386,400
                    198,386,400

 2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการถา่ยทอด
องคค์วามรูเ้ขา้สู่ระบบ Smart Farmer 

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

235



35,881,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 35,881,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,881,800             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 33,381,800             บาท
(2) วสัดุการเกษตร 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

236



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค์

7.3.7.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              7.2815        -           -             -             7.2815        
-                7.2815          -             -              -              7.2815         

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400
 ( 1,422 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( - )

ลา้นบาท 22.3615         7.2815      7.6456        8.0279        8.4294          
ลา้นบาท 22.3615         7.2815      7.6456        8.0279        8.4294          
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 22.3615         7.2815      7.6456       8.0279       8.4294         
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 ใหไ้ดผ้ลผลติเพิม่ขึ้น

                   7,281,500

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

 ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารเลี้ยงสตัวท์ี่มคีวามเหมาะสมกบัพื้นที่สูง ตลอดจนปรบัปรุงพนัธุส์ตัวท์ี่มใีนพื้นที่

 10 จงัหวดั

                      53,745,900
                      53,745,900

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. พฒันาพื้นที่โครงการหลวง

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ
ดา้นปศุสตัว ์
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของเกษตรกรที่ไดร้บั
บรกิารไม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

237



7,281,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน 7,281,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,281,500              บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 150,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 280,000                บาท
(3) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 466,000                บาท
(4) วสัดุก่อสรา้ง 256,000                บาท
(5) วสัดุเวชภณัฑ์ 293,000                บาท
(6) วสัดุการเกษตร 5,836,500              บาท

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง
รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

238



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
324.7510    407.5357     36.7204   -             6.5084      775.5155     
324.5182      395.9746       36.7204     -              6.0848       763.4330       

0.2328         11.5611         -             -              0.4236       12.2175        

  และส่งออกต่างประเทศ

2. พฒันาและส่งเสรมิอตุสาหกรรมฮาลาลดา้นปศุสตัว ์

  เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ผลติไดม้คุีณภาพมาตรฐานและปลอดภยั สาํหรบัการบรโิภคภายในประเทศ

 77 จงัหวดั

                  7,906,446,500
                  7,906,446,500

หน่วย:ลา้นบาท

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  775,515,500
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                  775,515,500

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ตรวจสอบรบัรองคุณภาพสนิคา้ปศุสตัว ์

239



7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 1,550 1,000 1,000 1,000 1,000
 ( 1,550 )

แห่ง 41,100 41,100 41,100 41,100 41,100
 ( 32,526 )

ตวัอย่าง 327,400 327,400 327,400 327,400 327,400
 ( 150,701 )

คอมพารท์เมนต์ 90 75 75 75 75
 ( 57 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 3 3 3 3 3
 ( - )

ลา้นบาท 4,792.3486     775.5155   758.4152     779.0694     800.9628       
ลา้นบาท 4,792.3486     775.5155   758.4152     779.0694     800.9628       
ลา้นบาท 1,898.8502     324.7510   344.2361     364.8903     386.7837       
ลา้นบาท 2,397.3813     407.5357   407.6707     407.6707     407.6707       
ลา้นบาท 428.0220       36.7204     -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 68.0951         6.5084      6.5084       6.5084       6.5084         
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

และสุกร
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการสนิคา้ปศุสตัว ์
ที่ไดร้บับรกิาร
เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างที่ไดร้บัการตรวจวเิคราะห์
คุณภาพสนิคา้ปศุสตัวต์ามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การตรวจประเมนิ GAP ฟารม์ไก่เน้ือ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคอมพารท์เมนตท์ี่ไดร้บัการตรวจ
ประเมนิมาตรฐาน
เชงิคุณภาพ : ผูป้ระกอบการสนิคา้ปศุสตัวท์ี่ไดร้บั
บรกิารตามเกณฑม์าตรฐานที่กาํหนด ไม่นอ้ยกว่า 
เชงิคุณภาพ : สนิคา้ปศุสตัว ์2 ชนิด มคุีณภาพ
และมลูค่าเพิม่สูงขึ้น 
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

240



775,515,500 บาท
1. งบบคุลากร 324,751,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 324,751,000           บาท
2. งบดาํเนินงาน 407,535,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 381,284,000           บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 678,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 4,000,000              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 485,800                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 17,874,600             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,036,400              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 7,274,400              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,728,900              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 106,396,300            บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 16,665,200             บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิีการ 1,416,600              บาท
(11) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 2,065,300              บาท
(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 12,042,600             บาท
(13) วสัดุสาํนกังาน 1,625,000              บาท
(14) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 22,021,800             บาท
(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 630,000                บาท
(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 407,700                บาท
(17) วสัดุเวชภณัฑ์ 112,500                บาท
(18) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 181,548,800            บาท
(19) วสัดุเครื่องแต่งกาย 842,600                บาท
(20) วสัดุการเกษตร 1,431,500              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 26,251,700             บาท
2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 26,251,700             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 22,061,000             บาท
(2) ค่าประปา 1,079,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,832,300              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 279,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

241



3. งบลงทนุ 36,720,400             บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 36,720,400             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 33,348,300             บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 410,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 410,000                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 8 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,642,000              บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,642,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 127,200                บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 127,200                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 31,169,100             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 9,315,100              บาท
รวม 20 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(2) ตูแ้ช่แขง็ -86 องศาเซลเซยีส ขนาดความจไุม่นอ้ยกว่า 725 ลติร 1 ตู ้ 1,350,000              บาท
(3) ชุดวเิคราะหป์รอทพรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 1,800,000              บาท

พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 4,000,000              บาท
(5) ชุดแยกชนิดและปริมาณสารดว้ยหลกัการ Ultra High Performance
Liquid Chromatography พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด 5,300,000              บาท

3,210,000              บาท
(7) เครื่องขจดัสารรบกวนการวเิคราะหส์ารประกอบอนิทรียเ์ชิงซอ้น 1 เครื่อง 3,198,000              บาท
(8) ชุดทาํปฏกิริิยาบนไมโครเพลทระบบอตัโนมตั ิ1 ชุด 2,996,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 3,372,100              บาท
3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,866,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,866,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 1,506,100              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,506,100              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบรายจ่ายอืน่ 6,508,400              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,508,400              บาท

(4) เครื่องวเิคราะหช์นิดและปริมาณสารโดยเทคนิดโครมาโตกราฟของเหลวความดนัสูง

(6) เครื่องเพิม่ปริมาณสารพนัธุกรรมในสภาพจริง (Real Time PCR) พรอ้มอปุกรณ ์1 ชุด

242



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              36.4100       64.6312   -             -             101.0412     
-                36.4100         64.6312     -              -              101.0412       

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ   - 3 3 3 3
 ( - )

รอ้ยละ   - 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท -                 101.0412   37.0526      37.7273      38.4359        
ลา้นบาท -                 101.0412   37.0526      37.7273      38.4359        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 36.4100     37.0526      37.7273      38.4359        
ลา้นบาท -                 64.6312     -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 101,041,200

หน่วย:ลา้นบาท

7.5 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                  101,041,200
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

 เพิม่ศกัยภาพการใหบ้รกิารขอ้มลู และบรหิารจดัการเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกรมปศุสตัว ์

 77 จงัหวดั

                     214,257,000
                    214,257,000

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

เชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใชป้ระโยชนจ์าก
เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกรมปศุสตัว ์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

243



101,041,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 36,410,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,852,200             บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 7,032,300              บาท
(2) วสัดุคอมพวิเตอร์ 5,819,900              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 23,557,800             บาท
(1) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 23,557,800             บาท

2. งบลงทนุ 64,631,200             บาท
2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 64,631,200             บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 64,631,200             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 64,631,200             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 21,070,000             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 2,227 หน่วย)

(2) ระบบทะเบยีนเกษตรกรผูเ้ลี้ยงสตัวร์ายครวัเรือน 1 ระบบ 21,899,300             บาท
(3) ระบบภมูสิารสนเทศเขตเศรษฐกจิเพือ่การลงทนุดา้นปศุสตัว ์
(Economic Investment Zone of Livestock System) 1 ระบบ 18,271,900             บาท
(4) ระบบฐานขอ้มลูโคนม real time 1 ระบบ 3,390,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

244



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              32.7370       -           -             -             32.7370      
-                32.7370         -             -              -              32.7370        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 68 57 57 57 57
 ( 68 )

เรื่อง 5 8 8 8 8
 ( - )

ลา้นบาท 39.2407         32.7370     34.3740      36.0927      37.8973        
ลา้นบาท 39.2407         32.7370     34.3740      36.0927      37.8973        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท 35.7107         32.7370     34.3740      36.0927      37.8973        
ลา้นบาท 3.5300          -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -              -              -                
ลา้นบาท -                 -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

1. วจิยัและพฒันาการปศุสตัว ์

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   32,737,000
7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลผลติวจิยัและพฒันาดา้นปศุสตัว ์                   32,737,000

 เพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละนวตกรรมดา้นการปศุสตัวข์องประเทศใหส้ามารถแข่งขนัได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัที่นาํไปใชป้ระโยชน์

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

245



32,737,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 32,737,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,737,000             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,337,900              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 284,800                บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,500,000              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 296,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 482,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 5,673,000              บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 725,500                บาท
(8) วสัดุสาํนกังาน 628,500                บาท
(9) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,964,300              บาท
(10) วสัดุก่อสรา้ง 70,000                  บาท
(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 39,000                  บาท
(12) วสัดุเวชภณัฑ์ 1,167,200              บาท
(13) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 12,723,900             บาท
(14) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 36,000                  บาท
(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 522,000                บาท
(16) วสัดุการเกษตร 3,286,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลผลิตวิจยัและพฒันาดา้นปศสุตัว ์

246



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมฝนหลวงและการบนิเกษตรเป็นองคก์รช ัน้นาํในภมูภิาคเอเชยีในดา้นการดดัแปรสภาพอากาศ และบรหิาร
จดัการนํา้ในช ัน้บรรยากาศ เพือ่ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาภยัแลง้และบรรเทาภยัพบิตัอิย่างบูรณาการ

1. บรหิารจดัการนํา้ในช ัน้บรรยากาศใหเ้กดิฝนในปรมิาณและการกระจายทีเ่หมาะสม เพือ่การ
   พฒันาการเกษตร การบรหิารจดัการทรพัยากรนํา้ การอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูทรพัยากรป่าไม ้และการ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมฝนหลวงและการบนิเกษตร

1,496,492,900              
1,563,429,200              

   บรรเทาภยัพบิตัทิางธรรมชาตอิย่างบูรณาการ

   บรหิารจดัการนํา้ในช ัน้บรรยากาศ เพือ่รองรบัการแกไ้ขปญัหาภยัพบิตัอินัเน่ืองมาจากความผนัแปร
   ของภมูอิากาศ และสภาวะโลกรอ้น

           ดา้นการเกษตร

2. ศึกษาและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝน เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการดดัแปรสภาพอากาศและการ

3. บรหิารจดัการดา้นการบนิในภารกจิการทาํฝน การศึกษาและพฒันาเทคโนโลย ีและภารกจิ

247



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,496.4929     1,563.4292     1,350.5217     882.0280        770.3699        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,496.4929     1,563.4292     1,350.5217     882.0280        770.3699        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. พื้นที่เป้าหมายที่ไดร้บัประโยชน์จากการ
ปฏบิตัิการฝนหลวง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่เป้าหมาย
ที่ไดร้บัประโยชนจ์ากการปฏบิตัิการฝนหลวง

ลา้นไร่ 160 160 160 160 160

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,496.4929   1,563.4292   1,350.5217   882.0280     770.3699     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

248



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิาร
ดา้นการบนิ

13 542.2288    599.9154    124.0000    -              -              

รวม 13 542.2288    599.9154    124.0000    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  355,777,000  บาท
2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  96,866,800  บาท
3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  94,945,000  บาท

เงนินอก 
งบประมาณ

1,563,429,200             1. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ

249



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 193.1258        516.7607        845.7018        -               7.9429          1,563.4292     
1. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ
น้ําอย่างบูรณาการ

193.1258        516.6587        845.7018        -               7.9429          1,563.4292     

ผลผลติที่ 1 : การปฏบิตัิการฝนหลวงและ
บรกิารดา้นการบนิ

       193.1258        516.6587        845.7018              -             7.9429      1,563.4292

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

250



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
193.1258   516.7607    845.7018  -             7.9429     1,563.4292  
59.4276      419.1487      416.9848    -              -              895.5611      

122.1411     84.7510       409.3170    -              2.3969       618.6060      
11.5571      12.7590       19.4000     -              5.5460       49.2621        

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 230 230 230 230 230
 ( 93.38 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85
 ( 84.35 )

ลา้นบาท 1,496.4929    1,563.4292  1,350.5217   882.0280    770.3699       
ลา้นบาท 1,496.4929    1,563.4292  1,350.5217   882.0280    770.3699       
ลา้นบาท 192.7707      193.1258    221.6627     233.3244    245.6663      
ลา้นบาท 516.6643      516.6587    516.7607     516.7607    516.7607      
ลา้นบาท 778.3900      845.7018    604.1554     124.0000    -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 8.6679         7.9429       7.9429       7.9429       7.9429         
ลา้นบาท -                -              -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 1. เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรและผูใ้ชน้ํา้ท ัว่ไป และเพิม่ปรมิาณนํา้ในพื้นที่การเกษตรและอ่างเก็บนํา้ต่าง ๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ               1,563,429,200

 2. เพือ่ดาํเนินการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยกีารทาํฝน
 3. เพือ่ใหก้ารปฏบิตัิภารกิจของกระทรวงเกษตรและสหกรณเ์ป็นไปอย่างรวดเรว็และมปีระสทิธภิาพดว้ยการใช ้
อากาศยาน

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน               1,563,429,200

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

1. การปฎบิตัิการฝนหลวง
2. บรกิารดา้นการบนิ
3. ศึกษาและพฒันาการปฏบิตัิการฝนหลวง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่เป้าหมายมฝีนตกจาก
การปฏบิตัิการฝนหลวง
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวนัปฏบิตัิการฝนหลวง
ที่ประสบผลสาํเรจ็มฝีนตกในพื้นที่ที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

251



1,563,429,200 บาท
1. งบบุคลากร 193,125,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 159,383,800            บาท
1.1.1 เงนิเดือน 62,213,400             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 97,170,400             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 33,742,000             บาท
2. งบดําเนินงาน 516,658,700            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 509,832,700            บาท
(1) เงนิตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,356,100               บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานบนอากาศยาน 28,554,700             บาท
(3) ค่าเช่าบา้น 1,306,200               บาท
(4) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 4,709,000               บาท
(5) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 142,200                 บาท
(6) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 116,400                 บาท
(7) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                 บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกั และพาหนะ 53,965,600             บาท
(9) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 600,000                 บาท
(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,250,000               บาท
(11) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,692,000               บาท
(12) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 520,000                 บาท
(13) ค่าภาษ/ีค่าธรรมเนียมศาล/ค่าเบี้ยประกนั/ค่าธรรมเนียม 193,200                 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการบนิปฏบิตัิการฝนหลวงจากหน่วยงานอื่น 89,406,100             บาท
(15) ค่าจา้งเหมาบริการ 23,720,000             บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,832,200               บาท
(17) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 12,145,300             บาท
(18) ค่ารบัรองและพธิีการ 216,300                 บาท
(19) ค่าสนบัสนุนรถยนตบ์รรทุกสารฝนหลวง 6,300,000               บาท
(20) ค่าใชส้อยอื่น 35,000                  บาท
(21) วสัดุสาํนกังาน 956,000                 บาท
(22) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 127,993,500            บาท
(23) วสัดุคอมพวิเตอร์ 930,000                 บาท
(24) วสัดุอากาศยาน 42,171,100             บาท
(25) วสัดุก่อสรา้ง 18,000                  บาท
(26) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 106,323,600            บาท
(27) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 201,000                 บาท
(28) วสัดุอื่นๆ 188,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การปฏบิตัิการฝนหลวงและบรกิารดา้นการบิน

252



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,826,000              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 3,116,000               บาท
(2) ค่าประปา 545,000                 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 355,000                 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 160,000                 บาท
(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 2,650,000               บาท

3. งบลงทุน 845,701,800            บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 845,701,800            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 824,970,000            บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 409,093,000            บาท

(1)  รถบรรทุก (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ แบบบรรทุกนํา้ 5 คนั 10,595,000             บาท
(2) เครื่องบนิขนาดเลก็  2 ลาํ 84,320,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 214,400,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,600,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 84,320,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 96,480,000             บาท

(3) เครื่องเฮลคิอปเตอร ์(จาํนวนที่น ัง่ไม่นอ้ยกวา่ 7 ที่น ัง่) 
ขนาด 1 เครื่องยนต ์1 ลาํ 30,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 60,000,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 60,000,000             บาท

(4) ค่าซ่อมใหญ่อากาศยาน 284,178,000            บาท
3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 19,400,000             บาท

(1) ระบบพฒันาศูนยป์ฏบิตัิการตรวจสภาพอากาศ 1 ระบบ 19,400,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 97,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,400,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 77,600,000             บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 396,477,000            บาท
(1) เครื่องช่วยเดนิอากาศ Radio Altimeter  1 เครื่อง 4,300,000               บาท
(2) เครื่องช่วยเดนิอากาศ Attitude Heading Computer 1 เครื่อง 2,000,000               บาท
(3) เครื่องช่วยเดนิอากาศ Navigation Receiver  1 เครื่อง 2,400,000               บาท
(4) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบประจาํที่(ความถี ่S Band) พรอ้มอุปกรณป์ระกอบ
 1 ชุด 113,864,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 290,864,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 59,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 118,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 113,864,000            บาท

253



(5) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบประจาํที่(ความถี ่S Band)  พรอ้มอุปกรณ ์และ
อาคารประกอบ  1 แห่ง 126,000,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 314,800,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 47,250,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 126,000,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 141,550,000            บาท

(6) เครื่องตรวจอากาศช ัน้บนแบบประจาํที่ชนิดทาํงานอตัโนมตัิ 
ความถี ่1,680 MHz  1 ชุด 30,493,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 35,893,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,400,000               บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,493,000             บาท

(7) เครื่องตรวจอากาศช ัน้บน แบบคลืน่ส ัน้ (Microwave Profiling Radiometer)
  1 เครื่อง 21,420,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 25,200,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,780,000               บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,420,000             บาท

(8) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝน แบบเคลือ่นที่(ความถี ่C Band) 
พรอ้มอุปกรณ ์1 ชุด 64,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 159,786,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 24,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 71,786,000             บาท

(9) เรดารต์รวจวดักลุม่ฝนแบบเคลือ่นที่ (ความถี ่C Band) พรอ้ม
อุปกรณป์ระกอบ  1 ชุด 32,000,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 160,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 64,000,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 64,000,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 20,731,800             บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทําการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 20,731,800             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานกรมฝนหลวงและการบนิเกษตร 1 หลงั 5,265,000               บาท
(แขวงลาดยาว  เขตจตุจกัร  จงัหวดักรุงเทพมหานคร )
งบประมาณทัง้สิ้น 79,897,500             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 32,000,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,265,000               บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 26,632,500             บาท

254



(2) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยป์ฏบิตัิการฝนหลวงภาคกลาง  1 หลงั 6,235,200               บาท
(ตาํบลนครสวรรคอ์อก   อาํเภอเมอืง   จงัหวดันครสวรรค)์
งบประมาณทัง้สิ้น 31,176,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,235,200               บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,940,800             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยป์ฏบิตัิการฝนหลวงภาคใต ้1 หลงั 3,920,000               บาท
(ตาํบลท่าโรงชา้ง  อาํเภอพนุพนิ  จงัหวดัสุราษฎรธานี)
งบประมาณทัง้สิ้น 19,600,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,920,000               บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 15,680,000             บาท

(4) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานศูนยป์ฏบิตัิการฝนหลวงภาคตะวนัออก 1 หลงั 5,311,600               บาท

 (ตาํบลพลา  อาํเภอบา้นฉาง   จงัหวดัระยอง)
งบประมาณทัง้สิ้น 26,557,700             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,311,600               บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,246,100             บาท

4. งบรายจ่ายอืน่ 7,942,900              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,396,900               บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันาการปฏบิตัิการฝนหลวง 5,546,000               บาท

255



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมพฒันาที่ดิน

5,192,685,200              
5,354,606,500              

       ทีช่มุชนมส่ีวนร่วม
       4. พฒันาหมอดนิอาสา ยุวหมอดนิ เกษตรกรและกลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามรูค้วามเขา้ใจการพฒันา
       ทีด่นิ เพือ่เป็นรากฐานการดาํเนินชวีติอย่างพอเพยีง
       5. ปฏบิตัติาม พ.ร.บ. พฒันาทีด่นิ พ.ศ.2551

พฒันาทีด่นิใหส้มบูรณ ์ เพิม่พนูผลผลติ  ในทศิทางใชป้ระโยชนอ์ย่างย ัง่ยนื บนพื้นฐานการมส่ีวนร่วม

       1. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ
       2. วจิยั พฒันา ใหบ้รกิาร และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาทีด่นิ พรอ้มท ัง้กาํหนดเขตการใชท้ีด่นิ
       ทีเ่หมาะสมเพือ่การผลติ และใหบ้รกิารขอ้มลูเชงิพื้นทีด่า้นต่างๆ ทีถ่กูตอ้ง ทนัสมยั
       3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานดา้นการพฒันาทีด่นิและนํา้ โดยการอนุรกัษด์นิและนํา้ การฟ้ืนฟูปรบัปรุง
       บาํรุงดนิ เพือ่เพิม่ผลผลติทางการเกษตร และการใชป้ระโยชนท์ีด่นิอย่างย ัง่ยนืภายใตก้ระบวนการ

257



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,192.6852     5,354.6065     4,576.3845     4,799.0670     4,930.2663     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,192.6852     5,354.6065     4,576.3845     4,799.0670     4,930.2663     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. พฒันาพื้นที่ทําการเกษตรที่มีปญัหาแหง้แลง้
ซ้ําซากใหส้ามารถใชป้ระโยชน์ไดอ้ย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:แหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการ
พฒันาและฟ้ืนฟู

แห่ง 10 8 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 69.8883       57.8637       71.0337       71.0337       71.0337       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เร่งรดัขยายการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอก
เขตชลประทาน เพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรในการ
แกไ้ขปญัหาภยัแลง้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้ในไร่นาน
อกเขตชลประทานไดร้บัการก่อสรา้ง

บ่อ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 915.0000     915.0000     915.0000     915.0000     915.0000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. พฒันาฐานการผลติดา้นทรพัยากรดินสูเ่มือง
เกษตรสเีขียว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ทรพัยากรดนิในพื้นที่เมอืง
เกษตรสเีขยีวไดร้บัการปรบัปรุงคุณภาพ

ไร่ 180,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 203.1300     77.9700       85.6482       94.0870       103.3622     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. สง่เสรมิการพฒันาทรพัยากรดินเขา้สู่
ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่นาํร่องการ
ผลติพชืเศรษฐกิจอาเซยีนไดร้บัการพฒันาขดี
ความสามารถในการแข่งขนั

ไร่ 2,140 1,140

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49.0134       27.8569       -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ปรบัปรุงและพฒันาระบบฐานขอ้มูล
ทรพัยากรที่ดินใหเ้ป็นปจัจุบนัและทนัสมยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณพื้นที่ที่ไดร้บัการ
ปรบัปรุงและพฒันาฐานขอ้มลู

ไร่ 57,400,000 55,100,000 55,100,000 55,100,000 55,100,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 228.1079     387.4896     416.2119     450.2763     487.3127     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

258



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. พฒันาแหล่งน้ําเพือ่การอนุรกัษด์ินและน้ําให ้
กกัเกบ็น้ํา รกัษาความชุ่มช้ืนในดินเพือ่เพิม่
ผลผลติทางการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่นํา้เพือ่การ
อนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บัการก่อสรา้ง

แห่ง 135 150 150 150 150

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 932.0770     901.3848     914.0531     926.0930     938.8553     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. พื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการปรบัปรุง ฟ้ืนฟ ู
และพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่โครงการหลวง
ไดร้บัการอนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟู

ไร่ 10,500 10,500 10,500 10,500 10,500

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 99.2016       100.7136     100.8648     101.0311     101.2140     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. งานวจิยัดา้นการพฒันาที่ดิน เพือ่เพิม่
คุณภาพและผลผลติทางการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:องคค์วามรูด้า้นการพฒันา
ที่ดนิและเทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่ผลผลติ
ไดร้บัการพฒันา

โครงการ 89 89 89 89

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               46.3635       50.6158       55.2705       60.3662       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. ประชาชน เกษตรกร กลุ่มเกษตรกร สหกรณ์ 
วสิาหกจิชมุชน หน่วยงานภาครฐั เขา้ถงึการใช้
ประโยชน์จากระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและ
การสือ่สารดา้นการพฒันาที่ดิน เพือ่เพิม่
คุณภาพและผลผลติทางการเกษตรไดอ้ย่างท ัว่ถงึ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สารไดร้บัการปรบัปรุง
และพฒันา

ระบบ 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               35.9459       29.1424       30.6556       32.3211       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. พฒันาและฟ้ืนฟพูื้นที่ทางการเกษตรที่มี
ปญัหาในจงัหวดัชายแดนภาคใต้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ทาง
การเกษตรที่มปีญัหาไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู

ไร่ 22,730 22,700 22,700 22,700

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 111.1550     111.2900     111.2900     111.2900     -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

259



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

11. มีเขตการใชท้ี่ดินที่เหมาะสมเพือ่การผลติใน
พื้นที่ทําการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พชืเศรษฐกิจหลกัไดร้บั
การวางแผนการใชท้ี่ดนิ

ชนิดพชื 5 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               57.0636       62.5798       68.6362       75.2861       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
12. เกษตรกรเขา้ถงึบรกิารงานพฒันาที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกรที่ไดร้บัการ
ส่งเสรมิและบรกิารดา้นการพฒันาที่ดนิ

ราย 5,000 700,000 700,000 700,000 700,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 255.6454     464.3883     345.0688     378.7657     415.7839     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
13. ทรพัยากรที่ดินและน้ํามีความอดุมสมบูรณ์ 
เพิม่ผลผลติ และใชป้ระโยชน์อย่างย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตร
ไดร้บัการอนุรกัษ ์ปรบัปรุง และฟ้ืนฟู

ไร่ 2,049,316 2,048,625 2,040,000 2,040,000 2,040,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,329.4666   2,171.2766   1,474.8760   1,596.9279   1,729.7311   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

260



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 27,856,900                   
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 111,290,000                 
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

3,258,901,700               

4. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 35,945,900                   
5. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 1,874,248,500               
6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 46,363,500                   

261



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 968.0522     1,503.5262   2,865.1925   4.2220        13.6136       5,354.6065   
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ
ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               27.8569       -               -               -               27.8569       

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งการ
พฒันาที่ดนิเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -          27.8569              -                -                -          27.8569

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               111.2900     -               -               111.2900     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -        111.2900              -                -        111.2900

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

769.1506     1,411.1348   1,060.7807   4.2220        13.6136       3,258.9017   

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 
(Green Agriculture City)

        2.9700        75.0000              -                -                -          77.9700

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

             -           1.5120        99.2016              -                -        100.7136

โครงการที่ 3 : โครงการบรหิารจดัการเขต
เกษตรเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

        4.7520        52.3116              -                -                -          57.0636

ผลผลติที่ 4 : ฐานขอ้มลูทรพัยากรที่ดนิ
ไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

     170.7441      210.2735              -           4.2220         2.2500      387.4896

ผลผลติที่ 5 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดนิ

       19.1007      293.7330      151.5546              -                -        464.3883

ผลผลติที่ 6 : ทรพัยากรที่ดนิและนํา้ไดร้บั
การพฒันา

     571.5838      778.3047      810.0245              -          11.3636    2,171.2766

4. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               27.7659       8.1800        -               -               35.9459       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

             -          27.7659         8.1800              -                -          35.9459

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ
น้ําอย่างบูรณาการ

189.3067     -               1,684.9418   -               -               1,874.2485   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้
ชมุชน

             -                -          57.8637              -                -          57.8637

โครงการที่ 2 : โครงการก่อสรา้งแหลง่นํา้ใน
ไร่นานอกเขตชลประทาน

             -                -        915.0000              -                -        915.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

262



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 968.0522     1,503.5262   2,865.1925   4.2220        13.6136       5,354.6065   

งบรายจา่ย

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาแหลง่นํา้เพือ่
การอนุรกัษด์นิและนํา้

     189.3067              -        712.0781              -                -        901.3848

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 9.5949        36.7686       -               -               -               46.3635       
โครงการที่ 1 : โครงการวจิยัพฒันาที่ดนิและ
เทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่ผลผลติ

        9.5949        36.7686              -                -                -          46.3635

263



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             27.8569      -           -             -             27.8569     
-              27.8569       -             -              -              27.8569       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 2,140 1,140
 ( 660 )

รอ้ยละ 80 80

 ( - )
คาํแนะนาํการผลติพชืเศรษฐกิจตามเขตการใชท้ี่ดนิ

 1. เพือ่บูรณาการผลสาํเรจ็งานวจิยัดา้นการจดัการดนิ นํา้ พชื ในการพฒันาที่ดนิในเขตการเพาะปลูกพชื
 เศรษฐกิจ (zoning) เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของผลผลติทางการเกษตรสู่ประชาคมอาเซยีน
 2. เพือ่พฒันามาตรฐานการผลติทางการเกษตร เพิม่ผลผลติ คุณภาพ ลดตน้ทุน มคีวามปลอดภยัทางอาหาร
 และรกัษาสิง่แวดลอ้ม
 3. ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาที่ดนิที่มมีาตรฐานสู่เครอืข่ายเกษตรกร เพือ่นาํไปสู่การเป็นเกษตรกร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่นาํร่องการผลติพชืเศรษฐกิจ
อาเซยีนไดร้บัการพฒันาขดีความสามารถในการแข่งขนั
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรในพื้นที่นาํร่องปฏบิตัิตาม

ไม่นอ้ยกว่า

กจิกรรม

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   27,856,900
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งการพฒันาที่ดินเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                   27,856,900

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การเสรมิสรา้งศกัยภาพเพือ่การพฒันาที่ดนิสู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 พื้นที่ตวัแทนท ัง้ 6 ภาคๆละ 3-7 แห่ง ใน 12 ชนิดพชืต่อเน่ืองจากปี 2557

                   78,026,800
                   78,026,800

หน่วย:ลา้นบาท

 ปราดเปรื่อง (smart farmers)
 4. พฒันาองคค์วามรูท้ี่เกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีนใหก้บัขา้ราชการกรมพฒันาที่ดนิ

264



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 49.0134        27.8569     -               -               -                
ลา้นบาท 49.0134        27.8569     -               -               -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 49.0134       27.8569     -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

265



27,856,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 27,856,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 27,856,900             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,132,100              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,722,000              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,957,600              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,548,500              บาท
(5) วสัดสุาํนกังาน 3,208,000              บาท
(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,418,500              บาท
(7) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 3,269,300              บาท
(8) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,600,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งการพฒันาที่ดินเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

266



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2560)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              111.2900 -             -             111.2900    
-              -                111.2900   -              -              111.2900      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 22,730 22,700 22,700 22,700
 ( 13,732 )

รอ้ยละ 80 80 80 80
 ( 100 )

ลา้นบาท 871.1014      111.2900   111.2900     111.2900     -                
ลา้นบาท 871.1014      111.2900   111.2900     111.2900     -                
ลา้นบาท 50.0804       -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 821.0210      111.2900   111.2900     111.2900     -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ในการปลูกพชืเศรษฐกิจไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและเพือ่ช่วยเหลอืเกษตรกรในการประกอบอาชพีการเกษตรใหม้ี
รายไดแ้ละความเป็นอยู่ที่ดขีึ้น

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีท่างการเกษตรที่มปีญัหา
ไดร้บัการพฒันาและฟ้ืนฟู 
เชงิคุณภาพ : พื้นที่ทางการเกษตรที่ไดร้บัการพฒันา
และฟ้ืนฟูตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                1,204,971,400
                1,204,971,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  111,290,000
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                  111,290,000

 เพือ่ปรบัปรุงพื้นทีน่ารา้งในจงัหวดั ปตัตานี  นราธวิาส  ยะลา  สตูล และสงขลา ใหส้ามารถกลบัมาใชป้ระโยชน์

 จงัหวดัปตัตานี นราธวิาส ยะลา สตูล และสงขลา

267



111,290,000 บาท
1. งบลงทนุ 111,290,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,290,000           บาท
1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 111,290,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 111,290,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 111,290,000            บาท
รวม 2 รายการ (รวม 22,700 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

268



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
2.9700      75.0000      -           -             -             77.9700     
2.9700       75.0000       -             -              -              77.9700       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 180,000 100,000 100,000 100,000 100,000
 ( 146,050 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 203.1300      77.9700     85.6482      94.0870      103.3622      
ลา้นบาท 203.1300      77.9700     85.6482      94.0870      103.3622      
ลา้นบาท -                2.9700      3.1482       3.3370       3.5372        
ลา้นบาท 203.1300      75.0000     82.5000      90.7500      99.8250       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : ทรพัยากรดนิในพื้นที่เมอืงเกษตรสเีขยีว
ไดร้บัการปรบัปรุงคุณภาพ
เชงิคุณภาพ : ทรพัยากรดนิในพื้นที่เป้าหมายไดร้บัการ
พฒันาตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพดนิในเมอืงเกษตรสเีขยีว (Green 
Agriculture City)

กจิกรรม งบรายจา่ย

 และภมูปิญัญาทอ้งถิน่ สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

                  564,197,400

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

              3,258,901,700

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)                   77,970,000

 เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว
 ที่มรูีปแบบการผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตรที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันธรรม

 6 จงัหวดั (เชยีงใหม่ ศรสีะเกษ จนัทบุร ีราชบุร ีพทัลุง และหนองคาย)

                  564,197,400

หน่วย:ลา้นบาท

269



77,970,000 บาท
1. งบบคุลากร 2,970,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,970,000              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 2,970,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 75,000,000             บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 75,000,000             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,350,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,000,000              บาท
(3) วสัดกุารเกษตร 71,650,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว (Green Agriculture City)

270



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             1.5120       99.2016   -             -             100.7136    
-              1.5120         99.2016     -              -              100.7136      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 10,500 10,500 10,500 10,500 10,500
 ( 10,211 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 99.2016        100.7136   100.8648     101.0311     101.2140      
ลา้นบาท 99.2016        100.7136   100.8648     101.0311     101.2140      
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                1.5120      1.6632       1.8295       2.0124        
ลา้นบาท 99.2016       99.2016     99.2016      99.2016      99.2016       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการ
อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟู 
เชงิคุณภาพ : พื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการพฒันาตาม
หลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  503,025,100
                  503,025,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                  100,713,600

 เพือ่ป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิบนพื้นที่ที่มคีวามลาดชนั และฟ้ืนฟูดนิเพือ่เพิม่ความอดุมสมบูรณใ์หแ้ก่ดนิ

 ไดอ้ย่างเหมาะสมและถกูตอ้ง เพือ่ป้องกนัการบุกรุกพื้นที่ป่าเพิม่เติม
 และถ่ายทอดเทคโนโลยกีารพฒันาที่ดนิใหก้บัเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงใหส้ามารถใชป้ระโยชนจ์ากที่ดนิ

 พื้นที่โครงการหลวง 38 ศูนย ์พื้นที่โครงการขยายผลโครงการหลวง รวมถงึพื้นที่แกไ้ขปญัหาการปลูกฝ่ิน

271



100,713,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน 1,512,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,512,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,080,000              บาท
(2) วสัดสุาํนกังาน 432,000                บาท

2. งบลงทนุ 99,201,600             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,201,600             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,201,600             บาท
2.1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,280,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,280,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1,600 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 5,141,500              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,141,500              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 10,107 หน่วย)

2.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 6,164,700              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,164,700              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 4,045 หน่วย)

2.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 86,615,400             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 86,615,400             บาท
รวม 6 รายการ (รวม 10,592 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

272



 57,063,600 บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
4.7520      52.3116      -           -             -             57.0636     
4.7520       52.3116       -             -              -              57.0636       

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนดิพชื  - 5 5 5 5

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

ลา้นบาท -                57.0636     62.5798      68.6362      75.2861       
ลา้นบาท -                57.0636     62.5798      68.6362      75.2861       
ลา้นบาท -                4.7520      5.0371       5.3393       5.6596        
ลา้นบาท -                52.3116     57.5427      63.2969      69.6265       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 เพือ่ศึกษาวเิคราะหต์วัแปรต่างๆ ท ัง้ดา้นกายภาพ ชวีภาพ เศรษฐกิจ สงัคม และแผนที่การใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ

 และความเหมาะสมของที่ดนิ ซึ่งจะช่วยลดตน้ทุนการผลติใหส้ามารถแข่งขนักบัประเทศคู่แข่งทางการคา้

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

 ประกอบการจดัทาํและกาํหนดเขตการใชท้ี่ดนิระดบัพชื ในการเพิม่ประสทิธภิาพการผลติที่เด่นชดัตามศกัยภาพ

 ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น

 พื้นที่การเกษตรท ัว่ประเทศ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : พชืเศรษฐกิจหลกัไดร้บัการวางแผน
การใชท้ี่ดนิ
เชงิคุณภาพ : พชืเศรษฐกิจหลกัไดร้บัการวางแผน
การใชท้ี่ดนิถกูตอ้งตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น

                  263,565,700
                  263,565,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

งบรายจา่ย

1. การจดัทาํฐานขอ้มลูเพือ่รองรบัเขตเกษตรเศรษฐกิจ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

273



57,063,600 บาท
1. งบบคุลากร 4,752,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,752,000              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 4,752,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 52,311,600             บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,311,600             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 504,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 18,504,140             บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,491,000              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,210,000              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,510,360             บาท
(6) วสัดสุาํนกังาน 1,062,000              บาท
(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,931,000              บาท
(8) วสัดกุารเกษตร 100,000                บาท
(9) วสัดใุนการจดัทาํแผนที่ 3,615,400              บาท
(10) วสัดภุาพถ่ายดาวเทยีม 3,690,300              บาท
(11) วสัดภุาคสนาม 1,693,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

274



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
170.7441   210.2735    -           4.2220      2.2500      387.4896    
170.7441     210.2735      -             4.2220       2.2500       387.4896      

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 57,400,000 55,100,000 55,100,000 55,100,000 55,100,000
 ( 48,790,000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 228.1079      387.4896   416.2119     450.2763     487.3127      
ลา้นบาท 228.1079      387.4896   416.2119     450.2763     487.3127      
ลา้นบาท 118.5048      170.7441   180.9887     191.8480     203.3588      
ลา้นบาท 106.4311      210.2735   232.0512     255.2563     280.7819      
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 0.9220         4.2220      0.9220       0.9220       0.9220        
ลา้นบาท 2.2500         2.2500      2.2500       2.2500       2.2500        
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 387,489,600

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 ตอบสนองต่อนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ นโยบายรฐับาล รวมท ัง้ทนัต่อสถานการณข์องโลก
 ภมูภิาค และประเทศ สามารถถ่ายทอดสู่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดนิ ลดระดบัความยากจน  และพึง่พา

หน่วย:ลา้นบาท

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณพื้นที่ที่ไดร้บัการปรบัปรุงและ
พฒันาฐานขอ้มลู
เชงิคุณภาพ : ฐานขอ้มลูทรพัยากรที่ดนิไดร้บัการ
ปรบัปรุงพฒันาตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

รวมทัง้สิ้น
1. ปรบัปรุงฐานขอ้มลูทรพัยากรดนิ

 1. เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการผลติดา้นการเกษตร และพฒันาบุคลากรทางดา้นการวางแผนการใชท้ี่ดนิ
 ในการกาํหนดขอบเขตพื้นที่ปลูกพชืเศรษฐกิจที่เหมาะสม
 2. เพือ่ร่วมกนัจดัทาํฐานขอ้มลูเกี่ยวกบัดนิ การใชท้ี่ดนิและสภาพพื้นที่ ในแขวงต่างๆ เพือ่ประเมนิพื้นที่ที่มี

 ศกัยภาพต่อการลงทุนผลติสนิคา้ทางการเกษตร
 3. เพือ่พฒันาการดาํเนินงานวจิยัของกรมพฒันาที่ดนิ ใหส้ามารถแกไ้ขปญัหาทรพัยากรดนิไดอ้ย่างจรงิจงั

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3.4  ผลผลติที่ 4 :  ฐานขอ้มูลทรพัยากรที่ดินไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

275



387,489,600 บาท
1. งบบคุลากร 170,744,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 128,248,500           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 76,755,600             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 51,492,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 42,495,600             บาท
2. งบดาํเนินงาน 210,273,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 210,273,500           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,362,800              บาท
(2) ค่าตอบแทนวทิยากร 236,600                บาท
(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 34,778,880             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,647,000              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 9,794,800              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 800,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 78,104,100             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 19,178,850             บาท
(9) วสัดสุาํนกังาน 8,066,900              บาท
(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 13,574,100             บาท
(11) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 7,366,000              บาท
(12) วสัดกุารเกษตร 415,000                บาท
(13) วสัดใุนการจดัทาํแผนที่ 17,276,200             บาท
(14) วสัดภุาคสนาม 1,672,270              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 4,222,000              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,222,000              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 922,000                บาท
2) ค่าสนบัสนุนการจดักจิกรรมปีดนิสากล (Initial Seed Money) 3,300,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 2,250,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายตามโครงการแผนความร่วมมอืทางเศรษฐกจิและแผนปฏบิตักิาร ไทย-
กมัพชูา-พม่า-ลาว (ACMECS) 2,250,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ฐานขอ้มูลทรพัยากรท่ีดินไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

276



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
19.1007    293.7330    151.5546 -             -             464.3883    

-              91.5934       -             -              -              91.5934       
19.1007      78.2996       151.5546   -              -              248.9549      

-              104.5400      -             -              -              104.5400      
-              19.3000       -             -              -              19.3000       

7.3.5.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 5,000 700,000 700,000 700,000 700,000
 ( 4,982 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 255.6454      464.3883   345.0688     378.7657     415.7839      
ลา้นบาท 255.6454      464.3883   345.0688     378.7657     415.7839      
ลา้นบาท 18.2886       19.1007     20.2467      21.4615      22.7491       
ลา้นบาท 78.4398       293.7330   324.8221     357.3042     393.0348      
ลา้นบาท 158.9170      151.5546   -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 464,388,3007.3.5  ผลผลติที่ 5 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน

 เพือ่ใหบ้รกิารแก่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดา้นการเกษตร ท ัง้ดนิ นํา้และพชื ไดอ้ย่างรวดเรว็และ
 ทนัเหตุการณ ์โดยร่วมบูรณาการกบัหน่วยงานต่างๆ  ในดา้นวชิาการ ดา้นส่งเสรมิ และศูนยบ์รกิารและถ่ายทอด
 เทคโนโลยกีารเกษตรประจาํตาํบล เพือ่พฒันาฟ้ืนฟูเกษตรกร ใหส้ามารถทาํการเกษตรไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
 และย ัง่ยนื รวมถงึการร่วมกนัแกป้ญัหาในพื้นที่ดว้ย

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรมคีวามพงึพอใจในบรกิารงาน
พฒันาที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและบรกิาร
ดา้นการพฒันาที่ดนิ 

รวมทัง้สิ้น
1. คลนิิกเกษตรเคลือ่นที่
2. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ
3. พฒันาเกษตรกรและหมอดนิอาสาสู่ Smart Farmer
4. ศูนยถ์่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการพฒันาที่ดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

277



464,388,300 บาท
1. งบบคุลากร 19,100,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,686,900             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 6,421,200              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,265,700              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 8,413,800              บาท
2. งบดาํเนินงาน 293,733,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 293,733,000           บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 16,238,400             บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,280,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 492,200                บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,400,000             บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 90,540,000             บาท
(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,270,200              บาท
(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 14,000,000             บาท
(8) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 40,000,000             บาท
(9) วสัดกุารเกษตร 108,512,200            บาท

3. งบลงทนุ 151,554,600           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 151,554,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,950,000              บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,500,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,500,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,450,000              บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,450,000              บาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 147,604,600           บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 7,486,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,486,300              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 94 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 7,750,000              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,750,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 50,000 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 921,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 921,000                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 1,002 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพดา้นการพฒันาที่ดิน

278



3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 3,980,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 
 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3,980,000              บาท

3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 2,600,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,600,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 124,867,300           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 124,867,300            บาท
รวม 6 รายการ (รวม 52,551 หน่วย)

279



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.6.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
571.5838   778.3047    810.0245 -             11.3636    2,171.2766  
69.4562      207.7370      66.2500     -              -              343.4432      

292.7857     6.0942         585.1705   -              9.3636       893.4140      
32.5642      30.4895       97.7780     -              -              160.8317      

176.7777     511.9415      -             -              2.0000       690.7192      

-              12.0425       18.3260     -              -              30.3685       
-              10.0000       42.5000     -              -              52.5000       

7.3.6.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 2,049,316 2,048,625 2,040,000 2,040,000 2,040,000
 ( 1,609,165 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 2,329.4666    2,171.2766 1,474.8760   1,596.9279   1,729.7311    
ลา้นบาท 2,329.4666    2,171.2766 1,474.8760   1,596.9279   1,729.7311    
ลา้นบาท 497.4129      571.5838   605.8786     642.2311     680.7648      
ลา้นบาท 1,007.9283    778.3047   856.9974     942.6968     1,036.9663   
ลา้นบาท 815.8525      810.0245   -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 8.2729         11.3636     12.0000      12.0000      12.0000       
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ระบบอนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บัการพฒันา
ตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ทางการเกษตรไดร้บัการ
อนุรกัษ ์ปรบัปรุงและฟ้ืนฟู

2. ฟ้ืนฟูและป้องกนัการชะลา้งพงัทลายของดนิ
3. การพฒันาที่ดนิในพื้นที่เฉพาะ
4. ส่งเสรมิการใชส้ารอนิทรยีล์ดการใชส้ารเคมทีาง
การเกษตร / เกษตรอนิทรยี ์
5. สรา้งนิคมการเกษตร
6. การรองรบัการเปลีย่นแปลงภมูอิากาศและ           
ลดโลกรอ้น

 เพือ่ปรบัปรุงบาํรุงดนิ อนุรกัษ ์และฟ้ืนฟูพื้นที่การเกษตรใหม้คีวามอดุมสมบูรณส์ามารถเพิม่ผลผลติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ปรบัปรุงคุณภาพดนิ

 ไดอ้ย่างต่อเน่ือง

7.3.6  ผลผลติที่ 6 :  ทรพัยากรที่ดินและน้ําไดร้บัการพฒันา               2,171,276,600

280



2,171,276,600 บาท
1. งบบคุลากร 571,583,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 417,441,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 292,827,500           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 124,613,800           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 154,142,500           บาท
2. งบดาํเนินงาน 778,304,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 740,999,600           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 577,500                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 9,996,600              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,886,800              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 381,600                บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 40,362,100             บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,750,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,500,000              บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 420,000                บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 55,576,800             บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,530,200              บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 11,700,000             บาท
(12) วสัดสุาํนกังาน 1,200,000              บาท
(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 9,000,000              บาท
(14) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 16,425,900             บาท
(15) วสัดกุารเกษตร 579,692,100            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 37,305,100             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 30,915,000             บาท
(2) ค่าประปา 1,797,200              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 4,592,900              บาท

3. งบลงทนุ 810,024,500           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 810,024,500           บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 810,024,500           บาท
3.1.1.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 6,728,000              บาท

(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,728,000              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 152,900 หน่วย)

3.1.1.2 ค่าควบคมุงาน 8,055,500              บาท
(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 8,055,500              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 145,525 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ทรพัยากรท่ีดินและน้ําไดร้บัการพฒันา

281



3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 12,500,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,500,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 50,000 หน่วย)

3.1.1.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 782,741,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 782,741,000            บาท
รวม 19 รายการ (รวม 203,145 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 11,363,600             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 11,363,600             บาท

282



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             27.7659      8.1800    -             -             35.9459     
-              27.7659       8.1800      -              -              35.9459       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ - 1 1 1 1

รอ้ยละ - 80 80 80 80
ลา้นบาท -                35.9459     29.1424      30.6556      32.3211       
ลา้นบาท -                35.9459     29.1424      30.6556      32.3211       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                27.7659     29.1424      30.6556      32.3211       
ลา้นบาท -                8.1800      -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

การสือ่สารไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา
เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ปรบัปรุงระบบขอ้มลูสารสนเทศ

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   35,945,900

 เพือ่ปรบัปรุงและพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารใหส้ามารถเชื่อมโยงและแลกเปลีย่นขอ้มลู

 กรมพฒันาที่ดนิ ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                  128,065,000
                  128,065,000

 ท ัง้ภายในและภายนอกกรมพฒันาที่ดนิ ตลอดท ัง้การพฒันาระบบฐานขอ้มลูสารสนเทศ ใหส้ามารถใชง้าน
 ร่วมกนัในการแลกเปลีย่นและบรกิารขอ้มลูได ้

7.4 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   35,945,900

283



35,945,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 27,765,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,765,900             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,481,000              บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,076,600              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,650,000              บาท
(4) วสัดสุาํนกังาน 600,000                บาท
(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 20,000                  บาท
(6) วสัดคุอมพวิเตอร์ 7,938,300              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 14,000,000             บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม (ค่าระบบเครอืข่ายและบรกิาร Internet) 14,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 8,180,000              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,180,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,180,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 8,180,000              บาท

(1) พฒันาระบบคอมพวิเตอรร์องรบั IPV 6 1 ระบบ 8,180,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

284



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2561)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              57.8637   -             -             57.8637     
-              -                57.8637     -              -              57.8637       

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 10 8 10 10 10
 ( 10 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 186.3689      57.8637     71.0337      71.0337      71.0337       
ลา้นบาท 186.3689      57.8637     71.0337      71.0337      71.0337       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 186.3689      57.8637     71.0337      71.0337      71.0337       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการพฒันา
และฟ้ืนฟู
เชงิคุณภาพ : พื้นที่แหลง่นํา้ชมุชนไดร้บัการพฒันาและ
ฟ้ืนฟูตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกวา่

1. การก่อสรา้งแหลง่นํา้ชมุชน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  470,503,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

              1,874,248,500
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาแหล่งน้ําชมุชน                   57,863,700

 เพือ่อนุรกัษน์ํา้และเก็บกกันํา้ โดยการจดัการใหน้ํา้ฝนที่ตกลงมาถกูกกัเก็บไวใ้หไ้หลซมึลงใตด้นิ เป็นประโยชน์

 พื้นที่องคก์ารบรหิารส่วนตาํบล ตามบญัชรีายชื่อพื้นที่แลง้ซ ํา้ซากของกรมพฒันาที่ดนิ รวมพื้นที่แลง้ซ ํา้ซาก

                  470,503,700

 ในรูปของความชื้นแก่พรรณพชื ไม่ใหไ้หลบ่าไปกดัเซาะดนิในพื้นที่ตอนลา่งใหเ้กิดความเสยีหาย พรอ้มกกัเก็บ
 นํา้ไวใ้ชเ้พือ่การเกษตรกรรม และเป็นตน้แบบการพฒันาแหลง่นํา้ชมุชนที่มกีารบรหิารจดัการอย่างครบวงจร

 4,673 ตาํบล พื้นที่ 59,926,411 ไร่

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ

285



57,863,700 บาท
1. งบลงทนุ 57,863,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 57,863,700             บาท
1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 57,863,700             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 55,348,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 55,348,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,712,900              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,712,900              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าควบคมุงาน 802,800                บาท
(1) ค่าควบคมุงานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 802,800                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่น้ําชุมชน

286



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2561)
7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              915.0000 -             -             915.0000    
-              -                915.0000   -              -              915.0000      

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

บอ่ 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000
 ( 38,198 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 4,230.0840    915.0000   915.0000     915.0000     915.0000      
ลา้นบาท 4,230.0840    915.0000   915.0000     915.0000     915.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 4,230.0840    915.0000   915.0000     915.0000     915.0000      
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ชลประทานไดร้บัการก่อสรา้ง
เชงิคุณภาพ : แหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน
สามารถกกัเก็บนํา้ไดไ้ม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขต

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การก่อสรา้งแหลง่นํา้ในไร่นานอกเขตชลประทาน

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการก่อสรา้งแหล่งน้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน                  915,000,000

 เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการกกัเก็บนํา้ไวใ้ชใ้นพื้นที่ทาํการเกษตรนอกเขตชลประทาน และในพื้นที่ที่ระบบส่งนํา้

 ท ัว่ประเทศ

                7,890,084,000
                7,890,084,000

 ไปไม่ถงึ บรรเทาปญัหาภยัแลง้ โดยการขดุสระนํา้ในไร่นา พรอ้มท ัง้เพิม่ผลผลติและรายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร

287



915,000,000 บาท
1. งบลงทนุ 915,000,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 915,000,000           บาท
1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 915,000,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 915,000,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 915,000,000            บาท
รวม 1 รายการ (รวม 50,000 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการกอ่สรา้งแหลง่น้ําในไร่นานอกเขตชลประทาน

288



บาท
7.5.3.1   วตัถปุระสงค์

7.5.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
189.3067   -              712.0781 -             -             901.3848    
189.3067     -                712.0781   -              -              901.3848      

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 135 150 150 150 150
 ( 59 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 932.0770      901.3848   914.0531     926.0930     938.8553      
ลา้นบาท 932.0770      901.3848   914.0531     926.0930     938.8553      
ลา้นบาท 226.4074      189.3067   200.6651     212.7050     225.4673      
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท 705.6696      712.0781   713.3880     713.3880     713.3880      
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : แหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้ไดร้บั
การพฒันาตามหลกัวชิาการไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้
ไดร้บัการก่อสรา้ง  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาแหลง่นํา้เพือ่การอนุรกัษด์นิและนํา้

                 901,384,800

 เพือ่พฒันาและก่อสรา้งแหลง่นํา้ในพื้นที่สาธารณะ ใหเ้ป็นแหลง่อนุรกัษด์นิและนํา้ โดยเก็บกกันํา้ไวใ้นพื้นที่

 ท ัว่ประเทศ

                4,613,773,100
                4,613,773,100

 ใหไ้ดม้ากที่สุด เพือ่รกัษาความชุ่มชื้นในดนิ และใชเ้ก็บกกันํา้ในฤดูฝนไวใ้ชฤ้ดูแลง้ เพือ่แกไ้ขปญัหา
 การขาดแคลนนํา้ใหแ้ก่เกษตรกรในพื้นที่ที่ไดร้บัความเดอืดรอ้น และประสบปญัหาเรื่องการขาดแคลนนํา้
 อยู่เสมอท ัง้ในระยะส ัน้และระยะยาว

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาแหล่งน้ําเพือ่การอนุรกัษด์ินและน้ํา

289



901,384,800 บาท
1. งบบคุลากร 189,306,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 140,936,100           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 109,566,200           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,369,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 48,370,600             บาท
2. งบลงทนุ 712,078,100           บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 712,078,100           บาท
2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 712,078,100           บาท

2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 674,442,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 674,442,000            บาท
รวม 5 รายการ (รวม 150 หน่วย)

2.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 37,636,100             บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 37,636,100             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 150 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแหลง่น้ําเพือ่การอนุรกัษด์ินและน้ํา

290



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
9.5949      36.7686      -           -             -             46.3635     
9.5949       36.7686       -             -              -              46.3635       

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 89 89 89 89

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 และสาํนกังานพฒันาที่ดนิเขต 1-12

เทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่ผลผลติมคีวามถกูตอ้ง

เทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่ผลผลติไดร้บัการพฒันา
เชงิคุณภาพ : องคค์วามรูด้า้นการพฒันาที่ดนิและ

ทางวชิาการไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : องคค์วามรูด้า้นการพฒันาที่ดนิและ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การวจิยัพฒันาที่ดนิและเทคโนโลยชีวีภาพเพือ่เพิม่
ผลผลติ

7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการวจิยัพฒันาที่ดินและเทคโนโลยชีีวภาพเพือ่เพิม่ผลผลติ                   46,363,500

 1. เพือ่พฒันาการดาํเนินงานวจิยัของกรมพฒันาที่ดนิ ใหส้ามารถแกไ้ขปญัหาทรพัยากรดนิไดอ้ย่างจรงิจงั

 พื้นที่เกษตรกรที่มปีญัหา ในพื้นที่รบัผดิชอบของสถานีพฒันาที่ดนิต่าง ๆ ท ัว่ประเทศ

                  212,616,000
                  212,616,000

 ตอบสนองต่อนโยบายและยุทธศาสตรก์ารวจิยัของชาติ นโยบายรฐับาล รวมท ัง้ทนัต่อสถานการณข์องโลก
 ภมูภิาคและประเทศ
 2. เพือ่ใหง้านวจิยัดา้นพฒันาที่ดนิ สามารถถ่ายทอดสู่เกษตรกรในการแกไ้ขปญัหาดนิ ลดระดบัความยากจน
 และพึง่พาตนเองในสภาพที่ผลผลติปลอดภยัและคุณภาพชวีติที่ดขีึ้น

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   46,363,500

291



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท -                46.3635     50.6158      55.2705      60.3662       
ลา้นบาท -                46.3635     50.6158      55.2705      60.3662       
ลา้นบาท -                9.5949      10.1705      10.7807      11.4275       
ลา้นบาท -                36.7686     40.4453      44.4898      48.9387       
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -               
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

292



46,363,500 บาท
1. งบบคุลากร 9,594,900              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,855,600              บาท
1.1.1 เงนิเดือน 4,418,100              บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,437,500              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,739,300              บาท
2. งบดาํเนินงาน 36,768,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 36,768,600             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 13,497,400             บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 221,700                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,638,600              บาท
(4) วสัดสุาํนกังาน 1,007,000              บาท
(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,174,800              บาท
(6) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 1,185,800              บาท
(7) วสัดคุอมพวิเตอร์ 5,824,300              บาท
(8) วสัดกุารเกษตร 3,219,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการวจิยัพฒันาที่ดินและเทคโนโลยชีีวภาพเพือ่เพิม่ผลผลติ

293



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมวชิาการเกษตรเป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิดา้นการวจิยัและพฒันาพชื เครื่องจกัรกลการเกษตรและเป็นศูนยก์ลาง
รบัรองมาตรฐานสนิคา้เกษตรดา้นพชืในระดบัสากลบนพื้นฐานของการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละ
สิง่แวดลอ้ม

4. กาํกบั ดูแล และพฒันากฎหมายทีก่รมวชิาการเกษตรรบัผดิชอบ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมวชิาการเกษตร

4,044,189,800              
4,013,295,900              

      1. สรา้งและถ่ายทอดองคค์วามรูจ้ากงานวจิยัดา้นพชืและเครื่องจกัรกลการเกษตรสู่กลุม่เป้าหมาย
      2. กาํหนดและกาํกบัดูแลมาตรฐานระบบการผลติและผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ พฒันาระบบ
         การตรวจรบัรองสนิคา้เกษตรดา้นพชืใหเ้ป็นทีย่อมรบัในระดบัสากล
      3. อนุรกัษแ์ละพฒันาการใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพดา้นพชื แมลงและจลุนิทรยี ์

295



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,044.1898     4,013.2959     4,036.8826     4,359.5074     4,685.9402     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,044.1898     4,013.2959     4,036.8826     4,359.5074     4,685.9402     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ไดเ้ทคโนโลยทีี่เหมาะสมต่อการผลติพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโรงตน้แบบการ
ผลติปุ๋ยอนิทรยีไ์ดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นศูนย์
ตน้แบบ

โรง 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:เกษตรกร/ผูป้ระกอบการ
ตน้แบบไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ
ปุ๋ยอนิทรยีถ์กูตอ้งและเหมาะสม

ราย 1,500 1,500 1,500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน
เกษตรกรตน้แบบที่ผ่านการพฒันาความรู ้
เทคโนโลยกีารผลติปุ๋ยอนิทรยีม์คีวามรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               24.7200       25.0000       25.0000       -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เกษตรกรไดพ้นัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติที่ดี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนชนิดพชืและปจัจยั
การผลติ

ชนิด 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนพนัธุพ์ชื
 ปจัจยัการผลติที่ผลติไดม้คีุณภาพตรงตาม
มาตรฐานการผลติและพรอ้มที่จะนาํไปขยาย
ผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 448.1413     446.0204     490.0000     539.0000     593.0000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. แหล่งผลติ ปจัจยัการผลติ ผลผลติ  และ
ผลติภณัฑเ์กษตรมีคุณภาพปลอดภยัต่อ
ผูบ้รโิภคตามมาตรฐานและสอดคลอ้งตาม 
พ.ร.บ. ที่กรมวชิาการเกษตร กาํกบั ดูแล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนสนิคา้
เกษตรที่ผ่านการตรวจสอบรบัรองและไม่ถกู
ส่งกลบัจากต่างประเทศไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บั
การตรวจสอบ เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบ
การจดัการคุณภาพ GAP พชื

ฟารม์ 27,100 27,100 27,200 27,300 27,400

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

296



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บั
การตรวจสอบ เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบ
เกษตรอนิทรยี ์

ฟารม์ 0 1,700 1,800 1,800 1,800

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนปจัจยัการผลติ ตวัอย่าง/ 140,000 134,000/ 140,000/ 140,000/ 140,000/
ผลผลติและผลติภณัฑเ์กษตรที่ตรวจรบัรอง ราย/ /50,000 45,000/ 50,000/ 50,000/ 50,000/
ตามมาตรฐานที่กรมวชิาการเกษตรกาํกบัดูแล ฉบบั /336,200 301,200 330,000 330,500 330,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 755.2699     953.9426     869.5780     935.5510     1,006.8620   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เกษตรกรมีความรูม้ีความเขา้ใจในการผลติ
พชืและทกัษะดา้นพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั
การใหบ้รกิารทางวชิาการดา้นพชื

ราย 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลง
ตน้แบบ

ไร่ 2,500 2,500 3,000 3,000 3,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน
เกษตรกรผูร้บับรกิารไดร้บัการพฒันาความรู ้
่ ้

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 196.9557     208.4231     227.6100     250.0000     275.0000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตม้ี
ความรูค้วามเขา้ใจดา้นการผลติพชื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั
การส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตร

ราย 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน
เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีมกีารพฒันา
ความรูเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 33.4541       36.5960       41.0000       45.0000       50.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เป็นศูนยก์ลางพฒันาเมลด็พนัธุพ์ชืและการ
วจิยัและพฒันาเทคโนโลยทีี่เกี่ยวกบัเมลด์พนัธุ ์
พชืท ัง้ระบบ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลติเมลด็พนัธุพ์ชืพนัธุด์ี
เพือ่ใชภ้ายในประเทศและส่งออก

ตนั/กลุม่
พชื

450/2 500/2 560/2 600/2 600/2

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บั
การพฒันาใหเ้ป็นหน่วยตรวจรบัรองคุณภาพ
เมลด็พนัธุต์ามมาตรฐานสากล

หน่วยงาน 1 2 3 4 5

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเมลด็พนัธุท์ี่ไดร้บั
การตรวจสอบมาตรฐาน เพือ่ออกใบรบัรอง

ตวัอย่าง 4,500 2,000 2,000 2,000 2,000

297



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 63.6400       80.6846       88.7500       97.6200       107.3900     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เกษตรกรสามารถผลติสนิคา้เกษตรที่มี
คุณภาพ มาตรฐานปลอดภยั ตามระบบการ
จดัการคุณภาพพชืที่เหมาะสม GAP

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บั
การตรวจสอบเพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบ
การจดัการคุณภาพ GAP พชื (ผกั/ผลไม)้

ฟารม์ 82,900 82,900 83,000 83,000 83,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโรงคดับรรจ ุแปร
รูปที่ไดร้บัการตรวจสอบเพือ่รบัรองตาม
มาตรฐานการจดัการตามระบบ GMP

โรงงาน 720 720 740 750 760

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการ
ตรวจสอบสนิคา้เกษตรและปจัจยัการผลติที่
ไดร้บัการพฒันาตามมาตรฐานสากล

หอ้งปฏบิตัิ
การ

30 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 610.7215     244.9580     165.1727     181.6890     199.8500     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:พฒันาระบบการบรกิาร 
E-Service สาํหรบัใหป้ระชาชนหน่วยงาน
ภาครฐัและเอกชนเขา้ใชง้าน

ระบบ 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               39.9315       34.2337       37.6570       41.4227       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. งานวจิยัดา้นการเกษตรไดร้บัการสนบัสนุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนแผนวจิยัหลกัที่
ดาํเนินการ

แผนวจิยั
หลกั/
โครงการ
 วจิยั

3/251 3/273 3/273 3/273 3/273

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพนัธุกรรมพชื 
จลุนิทรยี ์เหด็ แมลงที่อนุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์

สายพนัธุ ์ 36,500 40,000 40,000 40,500 40,500

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัที่สิ้นสุด
และกลุม่เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่
พฒันาการเกษตร

เรื่อง 10 10 12 12 12

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,936.0073   1,948.5216   2,063.0903   2,212.3004   2,373.1555   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาใหม้ี
ขีดความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลง
ตน้แบบการเพิม่ประสทิธภิาพ

ไร่ 0 2,000 2,000 2,000 2,000

298



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลง
ศูนยเ์รยีนรูเ้พิม่ประสทิธภิาพ

ไร่ 200 200 200 200

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               29.4981       32.4479       35.6900       39.2600       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

299



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 1,198,900,600               
5. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 39,931,500                   
6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 1,948,521,600               

1. แผนงานเร่งรดัการประยุกตใ์ชง้านวจิยัและพฒันาไปสู่การปฏบิตัิ 24,720,000                   
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 36,596,000                   
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

764,626,200                 

300



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 2,062.9977   1,613.0162   312.6188     8.9177        15.7455       4,013.2959   
1. แผนงาน :  เร่งรดัการประยุกตใ์ช้
งานวจิยัและพฒันาไปสูก่ารปฏบิตัิ

-               12.2200       12.5000       -               -               24.7200       

โครงการที่ 1 : โครงการศูนยต์น้แบบการ
ผลติปุ๋ยอนิทรยี ์

             -          12.2200        12.5000              -                -          24.7200

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               33.1451       3.4509        -               -               36.5960       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -          33.1451         3.4509              -                -          36.5960

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

280.6755     461.8998     22.0509       -               -               764.6262     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเป็น
ศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั
ประชาคมอาเซยีน

             -          67.1759        13.5087              -                -          80.6846

โครงการที่ 2 : โครงการบรหิารจดัการเขต
เกษตรเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

             -          29.4981              -                -                -          29.4981

ผลผลติที่ 3 : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ      178.1020      262.2112         5.7072              -                -        446.0204
ผลผลติที่ 4 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาศกัยภาพ

     102.5735      103.0146         2.8350              -                -        208.4231

4. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

494.5263     463.2539     241.1204     -               -               1,198.9006   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ
สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -        150.1570        94.8010              -                -        244.9580

ผลผลติที่ 2 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้
มาตรฐาน

     494.5263      313.0969      146.3194              -                -        953.9426

5. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               31.1215       8.8100        -               -               39.9315       

โครงการที่ 1 : โครงการการพฒันา
เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

             -          31.1215         8.8100              -                -          39.9315

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 1,287.7959   611.3759     24.6866       8.9177        15.7455       1,948.5216   
ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัดา้นพชืและ
เทคโนโลยกีารเกษตร

   1,287.7959      611.3759        24.6866         8.9177        15.7455    1,948.5216

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

301



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2560)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               12.2200      12.5000   -             -             24.7200      
-                 12.2200       12.5000     -              -              24.7200        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรง 25 25 25
 ( - )

ราย 1,500 1,500 1,500

 ( - )
รอ้ยละ 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท -                24.7200     25.0000      25.0000      -                 
ลา้นบาท -                24.7200     25.0000      25.0000      -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                12.2200     12.5000      12.5000      -                 

ความรูเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงตน้แบบการผลติปุ๋ยอนิทรยีท์ี่
ไดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นศูนยต์น้แบบ
เชงิปรมิาณ : เกษตรกร/ผูป้ระกอบการตน้แบบไดร้บัการ
ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติปุ๋ยอนิทรยีถ์กูตอ้งและ
เหมาะสม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรตน้แบบที่ผ่าน
การพฒันาความรูเ้ทคโนโลยกีารผลติปุ๋ยอนิทรยีม์ี

รวมทัง้สิ้น
1. ศูนยต์น้แบบการผลติปุ๋ยอนิทรยีแ์บบเติมอากาศ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                      74,720,000
                     74,720,000
                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : เร่งรดัการประยุกตใ์ชง้านวจิยัและพฒันาไปสูก่ารปฏบิตัิ                   24,720,000
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการศูนยต์น้แบบการผลติปุ๋ ยอนิทรยี ์                   24,720,000

 เพือ่นาํองคค์วามรูเ้ทคโนโลยกีารผลติปุ๋ยอนิทรยีจ์ากผลงานวจิยัดา้นการเกษตรของกรมวชิาการเกษตร ถ่ายทอดสู่
เกษตรกรและแกป้ญัหาตน้ทุนการผลติพชืของเกษตรกร โดยลดตน้ทุนการใชปุ้๋ยเคม ีโดยใชปุ้๋ยอนิทรยีท์ดแทน

 หน่วยงานภมูภิาคของกรมวชิาการเกษตร

302



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท -                12.5000     12.5000      12.5000      -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

303



24,720,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 12,220,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,220,000             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 121,500                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 618,900                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 206,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 330,100                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 350,700                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,620,300              บาท
(7) วสัดสุาํนกังาน 218,700                บาท
(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,650,400              บาท
(9) วสัดกุ่อสรา้ง 300,000                บาท
(10) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,063,000              บาท
(11) วสัดกุารเกษตร 3,740,400              บาท

2. งบลงทนุ 12,500,000             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,500,000             บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,500,000             บาท
2.1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 12,500,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 12,500,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 25 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการศูนยต์น้แบบการผลติปุ๋ ยอนิทรยี ์

304



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               33.1451      3.4509    -             -             36.5960      
-                 33.1451       3.4509      -              -              36.5960        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
 ( 15,261 )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )
ลา้นบาท 33.4541        36.5960     41.0000      45.0000      50.0000        
ลา้นบาท 33.4541        36.5960     41.0000      45.0000      50.0000        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท 33.4541       33.1451     41.0000      45.0000      50.0000        
ลา้นบาท -                3.4509      -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพี
ดา้นการเกษตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการ
ส่งเสรมิอาชพีมกีารพฒันาความรูเ้พิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่ลดปญัหาความยากจนของเกษตรกรโดยเพิม่ประสทิธภิาพการผลติและพชืทอ้งถิน่ การมสีว่นร่วมและการเพิม่
รายไดใ้หแ้ก่ครวัเรอืนเกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัยะลา จงัหวดันราธวิาส จงัหวดัสงขลา จงัหวดัสตูล

                    206,050,100
                    206,050,100
                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   36,596,000
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   36,596,000

305



36,596,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 33,145,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,145,100             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 256,100                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,464,300              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,262,100              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 436,500                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 384,100                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,794,200              บาท
(7) วสัดสุาํนกังาน 527,100                บาท
(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,421,100              บาท
(9) วสัดกุ่อสรา้ง 353,000                บาท
(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 294,700                บาท
(11) วสัดกุารเกษตร 15,357,500             บาท
(12) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 594,400                บาท

2. งบลงทนุ 3,450,900              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,450,900              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,462,100              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,462,100              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,462,100              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 988,800                บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 988,800                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 988,800                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

306



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               67.1759      13.5087   -             -             80.6846      
-                 67.1759       13.5087     -              -              80.6846        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนั/กลุม่พชื 450/2 500/2 500/2 600/2 600/2
 ( - )

หน่วยงาน 1 2 3 4 4

 ( - )
ตวัอย่าง 4,500 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( - )
ลา้นบาท 63.6400        80.6846     88.7500      97.6200      107.3900       
ลา้นบาท 63.6400        80.6846     88.7500      97.6200      107.3900       
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท 63.6400       67.1759     88.7500      97.6200      107.3900       
ลา้นบาท -                13.5087     -              -              -                 

2. เป็นศูนยก์ลางการวจิยัและพฒันาเทคโนโลยเีกี่ยวกบัเมลด็พนัธุท์ ัง้ระบบ
3. เพือ่ผลติเมลด็พนัธุพ์ชืสาํหรบัปรบัเปลีย่นใหเ้กษตรในพื้นที่มคีวามเหมาะสมใชเ้มลด็พนัธุใ์นการเพาะปลูก

1. เพือ่ผลกัดนัใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลาง (Hub) เมลด็พนัธุข์ตรอ้นของเอเชยี

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เชงิปรมิาณ : ผลติเมลด็พนัธุพ์ชืพนัธุด์เีพือ่ใช ้
ภายในประเทศและส่งออก
เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานที่ไดร้บัการพฒันาใหเ้ป็น
หน่วยตรวจรบัรองคุณภาพเมลด็พนัธุต์าม
มาตรฐานสากล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมลด็พนัธุท์ี่ไดร้บัการตรวจสอบ
มาตรฐาน เพือ่ออกใบรบัรอง

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาการเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืเพือ่
รองรบัประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 ศูนยว์จิยัและพฒันาเมลด็พนัธุพ์ษิณุโลก

                    438,084,600
                    438,084,600
                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                 764,626,200

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคม
อาเซียน

                  80,684,600

307



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

308



80,684,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน 67,175,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 67,175,900             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,485,800              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,553,600              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 669,500                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 292,000                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 31,050,600             บาท
(6) วสัดสุาํนกังาน 295,900                บาท
(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,057,200              บาท
(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,567,700              บาท
(9) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 986,700                บาท
(10) วสัดกุารเกษตร 24,547,400             บาท
(11) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 669,500                บาท

2. งบลงทนุ 13,508,700             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,508,700             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,494,500              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,694,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,462,100              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) รถยนตโ์ดยสาร(ดเีซล)ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 1 คนั 1,232,400              บาท
2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 2,000,000              บาท

(1) รถเกี่ยวนวดถ ัว่เขยีว 1 คนั 1,000,000              บาท
(2) รถเกี่ยวนวดถ ัว่เหลอืง 1 คนั 1,000,000              บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,800,000              บาท
(1) เครือ่งตรวจชนดิและวดัปรมิาณสารโดยใชแ้กส๊เป็นตวันาํพา (Gas 
Chromatograph GC) 1 เครือ่ง 2,800,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,014,200              บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,014,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,014,200              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคมอาเซียน

309



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

 1. เพือ่พฒันาเจา้หนา้ที่หน่วยงานภาครฐั ผูป้ระกอบการและเกษตรกรตน้แบบใหม้คีวามรูท้างเทคโนโลยกีารผลติพชื

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               29.4981      -           -             -             29.4981      
-                 29.4981       -             -              -              29.4981        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 2,000 2,000 2,000 2,000
 ( - )

ไร่ 200 200 200 200
 ( - )

ลา้นบาท -                29.4981     32.4479      35.6900      39.2600        
ลา้นบาท -                29.4981     32.4479      35.6900      39.2600        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                29.4981     32.4479      35.6900      39.2600        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เกษตรกรในพื้นที่ Zoning

อย่างถกูตอ้งเหมาะสมและสามารถนาํไปถ่ายทอดได ้
 2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพในดา้นการผลติสนิคา้เกษตรที่มคีวามสาํคญัทางเศรษฐกิจโดยเฉพาะ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลงตน้แบบการเพิม่
ประสทิธภิาพ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลงศูนยเ์รยีนรูเ้พิม่
ประสทิธภิาพ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการเขตเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่
สาํคญั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 หน่วยงานในส่วนภมูภิาค

                    136,896,000
                    136,896,000
                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั                   29,498,100

310



29,498,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 29,498,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,498,100             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 294,800                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,071,000              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 266,500                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 132,000                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,622,800              บาท
(6) วสัดสุาํนกังาน 176,300                บาท
(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,298,800              บาท
(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 189,200                บาท
(9) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 6,855,300              บาท
(10) วสัดกุารเกษตร 11,342,000             บาท
(11) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 249,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

311



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

 2. เพือ่ผลติพนัธุพ์ชื และปจัจยัการผลติคุณภาพด ีไวร้องรบังานวจิยัของหน่วยงานภายในและภายนอกกรมวชิาการเกษตร

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
178.1020     262.2112    5.7072    -             -             446.0204     
178.1020       262.2112      5.7072      -              -              446.0204       

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนดิ 50 50 50 50 50
 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )
ลา้นบาท 448.1413      446.0204   490.0000     539.0000     593.0000       
ลา้นบาท 448.1413      446.0204   490.0000     539.0000     593.0000       
ลา้นบาท 168.3270      178.1020   188.7800     200.1100     212.1220       
ลา้นบาท 274.7401      262.2112   301.2200     338.8900     380.8780       
ลา้นบาท 5.0742         5.7072      -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 1. เพือ่ผลติพนัธุพ์ชืคุณภาพดใีหแ้ก่กรมส่งเสรมิการเกษตร และกรมส่งเสรมิสหกรณ ์เพือ่นาํไปผลติพนัธุข์ยาย
และพนัธุจ์าํหน่ายใหแ้ก่เกษตรกร

 3. เพือ่สาํรองพนัธุพ์ชืในกรณีเกิดภาวะฉุกเฉินและภยัธรรมชาติ

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดพชืและปจัจยัการผลติ

เชงิคุณภาพ : พนัธุพ์ชื ปจัจยัการผลติที่ผลติไดม้ี
คุณภาพตรงตามมาตรฐานการผลติและพรอ้มที่จะ
นาํไปขยายผลไดไ้ม่นอ้ยกว่า
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ผลติพนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ                  446,020,400

หน่วย:ลา้นบาท

312



446,020,400 บาท
1. งบบคุลากร 178,102,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 144,022,000           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 77,060,000             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 66,962,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 34,080,000             บาท
2. งบดาํเนินงาน 262,211,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 244,904,800           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,004,800              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 919,000                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 428,000                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,022,800              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,208,700              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 558,300                บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 1,394,900              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 100,733,700            บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,673,700              บาท
(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 288,200                บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,704,000              บาท
(12) วสัดสุาํนกังาน 447,200                บาท
(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 14,253,600             บาท
(14) วสัดกุ่อสรา้ง 335,500                บาท
(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 303,500                บาท
(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 303,500                บาท
(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 590,900                บาท
(18) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,049,500              บาท
(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 111,800                บาท
(20) วสัดกุารเกษตร 112,982,300            บาท
(21) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 590,900                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 17,306,400             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 15,000,000             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,158,300              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,148,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : พนัธุพ์ชืและปจัจยัการผลติ

313



3. งบลงทนุ 5,707,200              บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,707,200              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,232,000              บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,232,000              บาท

(1) รถยนตบ์รรทกุ (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้ 2 คนั 2,232,000              บาท
3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,475,200              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 3,475,200              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,475,200              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

314



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
102.5735     103.0146    2.8350    -             -             208.4231     
102.5735       103.0146      2.8350      -              -              208.4231       

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000
 ( - )

ไร่ 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
 ( 2,500 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( - )

ลา้นบาท 196.9557      208.4231   227.6100     250.0000     275.0000       
ลา้นบาท 196.9557      208.4231   227.6100     250.0000     275.0000       
ลา้นบาท 106.4346      102.5735   108.7270     115.2510     122.1660       
ลา้นบาท 90.5211       103.0146   118.8830     134.7490     152.8340       
ลา้นบาท -                2.8350      -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการใหบ้รกิาร
ทางวชิาการดา้นพชื
เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่จดัทาํแปลงตน้แบบ

เชงิคุณภาพ : เกษตรกรผูร้บับรกิารไดร้บัการพฒันา
ความรูเ้พิม่ขึ้น

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. สนบัสนุนโครงการพฒันาอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร/ิ
โครงการพเิศษ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.4  ผลผลติที่ 4 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ                  208,423,100

หน่วย:ลา้นบาท

 1. เพือ่ทดสอบการพฒันาการผลติพชืที่เหมาะสมกบัสภาพพื้นที่
 2. เพือ่เป็นแปลงตน้แบบในการเรยีนรู ้
 3. เพือ่ใหเ้กษตรกรมอีาชพีและมคีวามเป็นอยู่อย่างต่อเน่ือง

315



208,423,100 บาท
1. งบบคุลากร 102,573,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 74,922,600             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 44,921,600             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 30,001,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 27,650,900             บาท
2. งบดาํเนินงาน 103,014,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 93,014,600             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 251,200                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 457,700                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 283,400                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,235,100             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 581,500                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 217,800                บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 172,000                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 11,966,700             บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,807,400              บาท
(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,382,500              บาท
(11) วสัดสุาํนกังาน 457,600                บาท
(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 9,644,500              บาท
(13) วสัดกุ่อสรา้ง 772,000                บาท
(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 122,000                บาท
(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 57,000                  บาท
(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 272,000                บาท
(17) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 10,166,300             บาท
(18) วสัดกุารเกษตร 41,167,900             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 10,000,000             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 10,000,000             บาท

3. งบลงทนุ 2,835,000              บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,835,000              บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,835,000              บาท
3.1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,835,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,835,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

316



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               150.1570    94.8010   -             -             244.9580     
-                 150.1570      94.8010     -              -              244.9580       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 82,900 82,900 83,000 83,000 83,000

 ( - )
โรงงาน 720 720 740 750 760

 ( - )
หอ้งปฏบิตักิาร 30 10 10 10 10

 ( - )

GAP พชื (ผกั/ผลไม)้
เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงคดับรรจ ุแปรรูปที่ไดร้บัการ
ตรวจสอบเพือ่รบัรองตามมาตรฐานการจดัการตาม
ระบบ GMP
เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิตรวจสอบสนิคา้เกษตร
และปจัจยัการผลติที่ไดร้บัการพฒันาตาม
มาตรฐานสากล

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บัการตรวจสอบเพือ่
รบัรองมาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ

                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                  244,958,000

 เพือ่ใหไ้ดผ้ลผลติสนิคา้เกษตรเป้าหมายที่ผลติไดม้คุีณภาพมาตรฐานตามการปฎบิตัิเกษตรดทีี่เหมาะสม (Good 
Agricultural Practice : GAP)

 หน่วยงานของกรมวชิาการเกษตรท ัง้ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                  1,402,391,200
                  1,402,391,200

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร               1,198,900,600

317



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 610.7215      244.9580   165.1727     181.6890     199.8500       
ลา้นบาท 610.7215      244.9580   165.1727     181.6890     199.8500       
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท 350.3853      150.1570   165.1727     181.6890     199.8500       
ลา้นบาท 260.3362      94.8010     -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

318



244,958,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 150,157,000           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 150,157,000           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,079,100              บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,674,200              บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,308,600              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 391,500                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 30,391,600             บาท
(6) วสัดสุาํนกังาน 1,043,700              บาท
(7) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 14,333,100             บาท
(8) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,108,200              บาท
(9) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 46,036,400             บาท
(10) วสัดกุารเกษตร 43,214,400             บาท
(11) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 1,576,200              บาท

2. งบลงทนุ 94,801,000             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 94,801,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 64,801,000             บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,462,100              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,462,100              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 62,338,900             บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,349,100              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) เครือ่งโครมาโตรกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มแมสสเป็คโตรมเิตอร ์
(LC-MS/MS) 1 เครือ่ง 14,000,000             บาท
(3) เครือ่ง Post column Derivatization 1 เครือ่ง 1,400,000              บาท
(4) เครือ่งวเิคราะหไ์ขมนั 2 เครือ่ง 2,589,800              บาท
(5) เครือ่งวดัการดูดกลนืแสง พรอ้มชดุดูดสารละลายอตัโนมตั ิ2 เครือ่ง 2,400,000              บาท
(6) เครือ่งตรวจสอบชนดิและปรมิาณของแร่ธาตใุนดนิ 4 เครือ่ง 12,800,000             บาท
(7) เครือ่งตรวจวเิคราะหแ์ยกชนดิของสารตกคา้งและนอนทารเ์ก็ตดว้ยของเหลวที่
มคีวามละเอยีดสูง (LC-HRMS)  1 เครือ่ง 25,800,000             บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,000,000             บาท
2.1.2.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,000,000             บาท

(1) อาคารฝึกอบรมดา้นมาตรฐานการผลติพชื แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
กรงุเทพมหานคร 1 หลงั 30,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

319



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

 1. เพือ่ยกระดบัดา้นมาตรฐานคุณภาพ และความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย เพือ่ประโยชนท์ ัง้ของ

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
494.5263     313.0969    146.3194  -             -             953.9426     
308.9890       74.5307       -             -              -              383.5197       

185.5373       238.5662      146.3194   -              -              570.4229       

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฟารม์ 27,100 27,100 27,200 27,300 27,400

 ( - )
ฟารม์ 1,700 1,800 1,800 1,800

 ( - )
ตวัอย่าง/ราย/ฉบบั 140,000/ 134,000/ 140,000/ 140,000/ 140,000/

50,000/ 45,000/ 50,000/ 50,000/ 50,000/
336,200 301,200 330,000 330,000 330,000
 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บัการตรวจสอบ 
เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบเกษตรอนิทรยี ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนปจัจยัการผลติ ผลผลติและ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนสนิคา้เกษตรที่ผ่านการ
ตรวจสอบรบัรองและไม่ถกูส่งกลบัจากต่างประเทศไม่

ผลติภณัฑเ์กษตรที่ตรวจรบัรองตามมาตรฐานที่
กรมวชิาการเกษตรกาํกบัดูแล

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่ผลติที่ไดร้บัการตรวจสอบ 
เพือ่รบัรองมาตรฐานตามระบบการจดัการคุณภาพ GAP

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดทะเบยีนตรวจสอบ รบัรองแหลง่ผลติพชื/โรงงาน
แปรรูป/โรงแรม
2. การตรวจปจัจยัการผลติ / ศตัรูพชื ออกใบรบัรอง
และควบคุมกาํกบัดูแลตาม พ.ร.บ.

7.4.2  ผลผลติที่ 2 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                  953,942,600

ผูผ้ลติและผูบ้รโิภคในประเทศและผูบ้รโิภคในตลาดต่างประเทศ
 2. เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพในการแข่งขนัดา้นสนิคา้เกษตรและอาหารของประเทศอย่างย ัง่ยนื โดยการใชม้าตรฐาน
คุณภาพและความปลอดภยั

320



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 755.2699      953.9426   869.5780     935.5510     1,006.8620     
ลา้นบาท 755.2699      953.9426   869.5780     935.5510     1,006.8620     
ลา้นบาท 465.8755      494.5263   524.6220     556.0990     589.4650       
ลา้นบาท 289.3944      313.0969   344.9560     379.4520     417.3970       
ลา้นบาท -                146.3194   -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

321



953,942,600 บาท
1. งบบคุลากร 494,526,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 331,172,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 270,810,300           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 60,362,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 163,354,000           บาท
2. งบดาํเนินงาน 313,096,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 291,741,700           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 665,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,998,900              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 426,000                บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 20,488,000             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,676,800              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 16,566,200             บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 72,171,800             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,665,000              บาท
(9) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 3,184,100              บาท
(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 8,167,700              บาท
(11) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,283,000              บาท
(12) วสัดสุาํนกังาน 2,247,800              บาท
(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 19,462,050             บาท
(14) วสัดกุ่อสรา้ง 4,233,600              บาท
(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 458,900                บาท
(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,323,100              บาท
(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 4,969,400              บาท
(18) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 104,079,050            บาท
(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,415,400              บาท
(20) วสัดกุารเกษตร 14,770,900             บาท
(21) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 489,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,355,200             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 938,300                บาท
(2) ค่าไฟฟ้า 15,000,000             บาท
(3) ค่านํา้ประปา 2,339,700              บาท
(4) ค่าโทรศพัท์ 3,077,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

322



3. งบลงทนุ 146,319,400           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 146,319,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 145,119,200           บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 145,119,200           บาท

(1) เครือ่งโครมาโตกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มแมสสเปคโตรมเิตอร ์
(LC-MS/MS) 5 เครือ่ง 70,000,000             บาท
(2) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโตรมเิตอร/์แมสสเปคโตรมเิตอร ์
(GC-MS-MS) 3 เครือ่ง 33,000,000             บาท
(3) เครือ่งโครมาโตรกราฟชนดิของเหลวความดนัสูงพรอ้มหวัตรวจวดัแบบไดโอด
อารเ์รย ์(HPLC-DAD) 1 เครือ่ง 3,700,000              บาท
(4) เครือ่งเตรยีมสารละลายและปฏกิริยิาพซีอีารอ์ตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 3,210,000              บาท
(5) ชดุวเิคราะหส์ารดว้ยการทาํปฏกิริยิา สาํหรบัเครือ่ง HPLC 1 ชดุ 1,077,200              บาท
(6) เครือ่งวเิคราะหช์นดิและปรมิาณสารบนแผ่น TLC/HPTLC 
(HPTLC-Densitometer) 1 เครือ่ง 4,200,000              บาท
(7) เครือ่งแยกชนดิ DNA และ RNA ดว้ยชสุกดัอตัโนมตั ิ2 เครือ่ง 8,000,000              บาท
(8) เครือ่งมอืวเิคราะหท์างสรรีะวทิยาพชืพรอ้มอปุกรณ์ 4 เครือ่ง 8,232,000              บาท
(9) เครือ่ง High Performance Liquid 1 เครือ่ง 3,700,000              บาท
(10) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโตมเิตอร ์(GC-MS) 2 เครือ่ง 10,000,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,200,200              บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 1,200,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,200,200              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

323



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.5.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-               31.1215      8.8100    -             -             39.9315      
-                 31.1215       8.8100      -              -              39.9315        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 2 2 2 2

 ( - )
ลา้นบาท -                39.9315     34.2337      37.6570      41.4227        
ลา้นบาท -                39.9315     34.2337      37.6570      41.4227        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                31.1215     34.2337      37.6570      41.4227        
ลา้นบาท -                8.8100      -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -              -              -                 
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : พฒันาระบบการบรกิาร E-Service สาํหรบั
ใหป้ระชาชนหน่วยงานภาครฐัและเอกชนเขา้ใชง้าน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                    153,244,900
                                -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                  39,931,500
7.5.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   39,931,500

 เพือ่พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของกรมวชิาการเกษตรใหม้ปีระสทิธภิาพไดอ้ย่างท ัว่ถงึ

 หน่วยงานของกรมวชิาการเกษตรท ัง้ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                    153,244,900

 และเท่าเทยีม

7.5 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

324



39,931,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน 31,121,500             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,680,700             บาท
(1) วสัดคุอมพวิเตอร์ 25,680,700             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,440,800              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,440,800              บาท

2. งบลงทนุ 8,810,000              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,810,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,810,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 8,810,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,810,000              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 395 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

325



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
1,287.7959   611.3759    24.6866   8.9177      15.7455    1,948.5216   

-                 40.6423       -             -              -              40.6423        
1,287.7959     520.7336      24.6866     8.9177       15.7455      1,857.8793     

-                 50.0000       -             -              -              50.0000        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แผนวจิยัหลกั/
โครงการวจิยั

3/251 3/273 3/273 3/273 3/273

 ( - )
สายพนัธุ์ 36,500 40,000 40,000 40,000 40,000

 ( - )
เรื่อง 10 10 12 12 12

 ( - )
ลา้นบาท 1,936.0073    1,948.5216 2,063.0903   2,212.3004   2,373.1555     
ลา้นบาท 1,936.0073    1,948.5216 2,063.0903   2,212.3004   2,373.1555     
ลา้นบาท 1,323.1223    1,287.7959 1,365.0636  1,446.9674  1,533.7855     
ลา้นบาท 560.6261      611.3759   673.0635     740.3698     814.4068       
ลา้นบาท 31.6412       24.6866     -              -              -                 
ลา้นบาท 8.9177         8.9177      8.9177       8.9177       8.9177          
ลา้นบาท 11.7000       15.7455     16.0455      16.0455      16.0455        
ลา้นบาท -                -             -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพนัธุกรรมพชื จลุนิทรยี ์เหด็
แมลงที่อนุรกัษไ์วใ้ชป้ระโยชน์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่สิ้นสุดและ
กลุม่เป้าหมายนาํไปใชป้ระโยชนเ์พือ่พฒันาการเกษตร

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนวจิยัหลกัที่ดาํเนินการ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การบรหิารความหลากหลายทางชวีภาพ
2. วจิยัและพฒันา
3. การขบัเคลือ่นผลงานวจิยัสู่การใชป้ระโยชน์

7.6 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา               1,948,521,600
7.6.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร               1,948,521,600

หน่วย:ลา้นบาท

 1. เพือ่ใหไ้ดพ้นัธุพ์ชื และเทคโนโลยกีารเกษตรที่ไดผ้ลผลติสูงมคุีณภาพตรงตามความตอ้งการของตลาด
 2. เพือ่รวบรวมพนัธุพ์ชื แมลง และจลุนิทรยี ์เพือ่ใชใันการพฒันางานวจิยั
 3. เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติพชืจากผลงานวจิยัของกรมวชิาการเกษตรที่ถกูตอ้งและเหมาะสมแก่เกษตรกร

326



1,948,521,600 บาท
1. งบบคุลากร 1,287,795,900         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 486,833,800           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 335,012,400           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 151,821,400           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 800,962,100           บาท
2. งบดาํเนินงาน 611,375,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 574,307,600           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,732,300              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 3,315,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 4,128,600              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานพื้นทีพ่เิศษ 6,013,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 20,611,800             บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 12,275,800             บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 4,409,000              บาท
(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 7,976,900              บาท
(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,618,000              บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 174,068,500            บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,353,000              บาท
(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 974,000                บาท
(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 40,048,100             บาท
(15) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 9,333,500              บาท
(16) ค่าเบี้ยประกนั 530,000                บาท
(17) ค่าจดันทิรรศการ 5,514,800              บาท
(18) วสัดสุาํนกังาน 5,440,800              บาท
(19) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 39,005,000             บาท
(20) วสัดกุ่อสรา้ง 5,993,200              บาท
(21) วสัดงุานบา้นงานครวั 3,459,100              บาท
(22) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 457,100                บาท
(23) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 4,459,200              บาท
(24) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 71,113,700             บาท
(25) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,709,000              บาท
(26) วสัดกุารเกษตร 134,297,600            บาท
(27) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 1,174,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัดา้นพชืและเทคโนโลยกีารเกษตร

327



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 37,068,300             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 27,391,600             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 2,402,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 7,274,700              บาท

3. งบลงทนุ 24,686,600             บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,686,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 18,249,700             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,694,500              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนสง่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,462,100              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) รถยนตโ์ดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 1 คนั 1,232,400              บาท
3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 3,850,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,650,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนดิขบัเคลือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 2 คนั 2,200,000              บาท
3.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 10,705,200             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 225,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครือ่งวเิคราะหป์รมิาณสารประกอบในผลติภณัฑช์นดิไม่ทาํลายตวัอย่าง 
 (NIR Analyzer) 1 เครือ่ง                                                                                                      3,000,000  บาท

(3) เครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณธาตอุาหารในใบ 1 เครือ่ง 5,500,000              บาท
(4) เครือ่งมอืตรวจศตัรูพชื 1 เครือ่ง 1,980,200              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,436,900              บาท
3.1.2.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,436,900              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,436,900              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 8,917,700              บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,917,700              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิชมรมมะพรา้วแห่งเอเชยีและแปซฟิิก (Asian and Pacific 
Coconut Community : APCC) 737,000                บาท
2) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมพชืสวนระหวา่งประเทศ (International Society for  
Horticultural  Science : ISHS) 20,000                  บาท
3)  ค่าบาํรงุสมาคม (International Association of Horticultural Producers : 
IAHP) 116,000                บาท
4) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมประเทศผูผ้ลติยางธรรมชาต ิ(The Association of 
Natural  Rubber Producing Countries : ANRPC) 2,365,000              บาท

328



5) ค่าบาํรงุสภาวจิยัและพฒันายางระหวา่งประเทศ (International Rubber 
Research and Development Board : IRRDB) 712,200                บาท
6) ค่าบาํรงุกลุม่ทีป่รกึษาวา่ดว้ยการวจิยัการเกษตรระหวา่งประเทศ (Consultative 
Group on International Agricultural Research : CGIAR) 4,041,300              บาท
7) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมเอเซยีและแปซฟิิกดา้นสถาบนัวจิยัเกษตร (Asia - Pacific 
Association of Agricultural Research Institutions: APAARI) 419,000                บาท
8) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมทดสอบเมลด็พนัธุร์ะหวา่งประเทศ (International Seed 
Testing Association : ISTA) 180,000                บาท
9) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาคมI.A.P.T.International AssociationFor Plant 
Taxonomy 10,000                  บาท
10) ค่าบาํรงุสมาชกิสมาคมเมลด็พนัธุแ์ห่งภาคพื้นเอเซยีและแปซฟิิก (The  Asia & 
Pacific Seed Association : APSA) 7,200                   บาท
11) ค่าบาํรงุสมาชกิ Regional Network on Pesticide for Asia and the Pacific
 : RENPAP 310,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 15,745,500             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 11,400,000             บาท
2) โครงการจดัประชมุกลว้ยไมเ้อเชยีแปซฟิิก ครัง้ที ่12 (พ.ศ.2559) 1 โครงการ 4,345,500              บาท

329



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

      2. ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้ขีดีความสามารถในการผลติและจดัการสนิคา้เกษตร   
         ตามความตอ้งการของตลาด
      3. ใหบ้รกิารทางการเกษตรและผลติปจัจยัทางการเกษตรเพือ่สนบัสนุนและจาํหน่ายแก่เกษตรกร 
         และหน่วยงานทีเ่กี่ยวขอ้ง  
      4. ศึกษา วจิยั และพฒันางานดา้นการส่งเสรมิการเกษตร และบูรณาการการทาํงานกบัทกุภาคส่วน

กรมส่งเสรมิการเกษตรเป็นองคก์รทีมุ่ง่ม ัน่ในการส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กษตรกรอยู่ดมีสุีขอย่างย ัง่ยนื

      1. ส่งเสรมิและพฒันาเกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็และสามารถพึง่พาตนเองได ้

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมสง่เสรมิการเกษตร

5,434,985,700              
5,550,161,700              

331



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 5,434.9857     5,550.1617     5,814.2142     6,102.2330     6,510.2473     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,434.9857     5,550.1617     5,814.2142     6,102.2330     6,510.2473     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา
ใหม้ีรายไดเ้พิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ได ้ ราย 7,250 10,000 12,000 13,500 13,500
รบัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตร
มอีาชพีและรายไดเ้พิม่ขึ้น
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี
การเกษตรมอีาชพีและรายไดเ้พิม่ขึ้น

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.8112       39.8841       50.0000       60.0000       60.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เกษตรกร องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชมุชน
และชมุชนเกษตร ไดร้บัการพฒันาและ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ :  จาํนวนเกษตรกรที่ ราย 135,827 60,650 78,000 78,000 78,000
ไดร้บัการบรกิารทางการเกษตรและพฒันา
ใหม้คีวามเขม้แขง็
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการบรกิารทางการเกษตรมคีวาม
พงึพอใจ
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการพฒันาสามารถเพิม่มลูค่า
ทางการเกษตร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,226.7391   4,487.6256   4,627.3612   4,874.2140   5,135.2948   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เจา้หนา้ที่และเกษตรกรมีความรูใ้นการ
เตรยีมความพรอ้มเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเจา้หนา้ที่ ราย 4,252 6,500 - - -
และเกษตรกรไดร้บัความรูใ้นการเตรยีม
ความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเจา้หนา้ที่ รอ้ยละ 60 60 - - -
และเกษตรกรไดร้บัความรูใ้นการเตรยีม
ความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนสามารถ
ถ่ายทอดต่อได ้

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

332



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.1274       24.2080       -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ทะเบียนครวัเรอืนเกษตรกรที่ไดร้บั
การปรบัปรุงมีความสมบูรณ์และเอื้อประโยชน์
ในการเขา้ถงึแหล่งทุน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืน ครวัเรอืน 5,500,000 - - - -
เกษตกรที่เขา้รบับรกิารขึ้นทะเบยีนเกษตรกร
ผูป้ลูกพชืเศรษฐกิจ
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของครวัเรอืน รอ้ยละ 90 - - - -
เกษตรกรไดร้บัใบรบัรองการขึ้นทะเบยีน
เกษตรกรการปลูกพชืเศรษฐกิจ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 154.0200     -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา
ใหม้ีขีดความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุ ์
เพือ่แข่งขนัในตลาดโลก

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั ราย 2,400 3,200 4,500 4,500 4,000
การส่งเสรมิและพฒันาใหม้คีวามสามารถ
ในการผลติเมลด็พนัธุ ์
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามขีดี
ความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุ ์

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.3870       26.9700       43.0000       43.0000       40.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา
ใหม้ีขีดความสามารถในการบรหิารจดัการ
สนิคา้เกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : สนิคา้เกษตรดา้นพชื จดุ 882 882 882 882 882
เศรษฐกิจสาํคญัมกีารผลติในพื้นที่ที่มี
ความเหมาะสมในปรมิาณสอดคลอ้งกบั
ความตอ้งการ
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : เกษตรกรผูผ้ลติสนิคา้ รอ้ยละ 60 60 60 60 60
เกษตรดา้นพชืเศรษฐกิจสาํคญัสามารถเพิม่
ประสทิธภิาพการผลติ ลดตน้ทุนการผลติ
และเพิม่รายไดจ้ากการทาํการเกษตร
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั ราย 1,700 2,000 2,300 2,700 5,000
การส่งเสรมิและพฒันาใหม้ขีดีความสามารถ
ในการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

333



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาใหม้ขีดี
ความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้เกษตร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.1142       59.6100       97.5000       100.5000     174.0000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา
ใหม้ีขีดความสามารถในการบรหิารจดัการ
กระบวนการผลติ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนช่างเกษตร ราย - 3,000 5,000 5,000 5,000
ทอ้งถิน่ที่มคีวามรูท้างเทคนิคเครื่องจกัรกล
การเกษตรสมยัใหม่ที่พรอ้มรองรบัการซ่อมแซม
ดูแลเครื่องจกัรกลการเกษตรของตนเอง
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของช่างเกษตร รอ้ยละ - 60 60 60 60
ทอ้งถิน่ที่ผ่านการอบรมสามารถซ่อมแซม
เครื่องจกัรกลการเกษตรของตนเองได ้

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               18.6682       50.0000       50.0000       100.0000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาการ
เพิม่มูลค่าของผลผลติทางการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ราย 189,613 167,100 190,000 190,000 190,000
ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาการเพิม่มลูค่า
ของผลผลติทางการเกษตร
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามกีารเพิม่
มลูค่าผลผลติทางการเกษตร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 936.3191     878.8364     913.6530     938.3190     963.4525     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. เกษตรกร องคก์รเกษตรกร วสิาหกจิชมุชน
และชมุชนเกษตรไดร้บัการพฒันาและ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั ราย 13,850 15,000 60,000 60,000 60,000
การพฒันาสู่ความเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ไดร้บัการพฒันามคีวามเป็นเกษตรกร
ปราดเปรื่อง

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.2380       11.2000       30.0000       30.0000       30.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

334



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

10. เกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง
ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาตามแนวทาง
ของโครงการหลวง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรใน ราย 1,500 1,500 2,000 2,000 2,000
พื้นที่โครงการหลวงไดร้บัการพฒันาและถ่าย
ทอดความรูต้ามแนวทางของโครงการหลวง
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 60 60 60 60 60
ที่ไดร้บัการพฒันามกีารปฏบิตัิตามแนวทาง
ของโครงการหลวง

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.2297        3.1594        3.7000        5.2000        7.5000        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

335



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 24,208,000                   
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 39,884,100                   

   และเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ 4,607,233,200               
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 878,836,400                 

336



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,901.9477   1,410.1963   191.3790     -               46.6387       5,550.1617   
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ -               14.5080       -               -               9.7000        24.2080       
ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน
โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ              -            14.5080              -                -             9.7000          24.2080
ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีน
2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา -               26.2616       13.6225       -               -               39.8841       
จงัหวดัชายแดนภาคใต้
โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น              -            26.2616          13.6225              -                -            39.8841
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพ  527.5290     177.7565     -               -               4,607.2332   
การผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร
และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ
ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ      3,901.9477        417.8986        167.7793              -                -        4,487.6256
และพฒันาศกัยภาพ
โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาเป็น              -            26.9700              -                -                -            26.9700
ศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบั
ประชาคมอาเซยีน
โครงการที่ 3 : โครงการบรหิารจดัการ              -            44.1600              -                -                -            44.1600
เขตเกษตรเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตร
ที่สาํคญั
โครงการที ่4 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -            15.4500              -                -                -            15.4500
โครงการที่ 5 : โครงการส่งเสรมิการ              -             9.6210           9.0472              -                -            18.6682
ใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทน
แรงงานเกษตร
โครงการที่ 6 : โครงการพฒันาเกษตรกร              -            11.2000              -                -                -            11.2000
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)
โครงการที่ 7 : โครงการพฒันาพื้นที่              -             2.2294           0.9300              -                -             3.1594
โครงการหลวง
4. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น -               841.8977     -               -               36.9387       878.8364     
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร
โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ              -          841.8977              -                -            36.9387        878.8364
สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

337



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              14.5080       -             -             9.7000      24.2080      
-                14.5080         -               -              9.7000       24.2080        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 7,252 6,500 - - -
 (10,000)

รอ้ยละ 60 60 - - -

 (133.00)
ลา้นบาท 37.7574         24.2080       -               -               -                 
ลา้นบาท 37.7574         24.2080       -               -               -                 
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 28.3574         14.5080      -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 9.4000          9.7000        -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   24,208,000
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิ
อาเซียน

                  24,208,000

เพือ่สรา้งความเขา้ใจใหเ้จา้หนา้ที่และเกษตรกรตระหนกัถงึผลประโยชนแ์ละผลกระทบในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

 77 จงัหวดั

                      63,265,400
                      63,265,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เสรมิสรา้งความรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเจา้หนา้ที่และเกษตรกรไดร้บั
ความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเจา้หนา้ที่และเกษตรกรที่

ประชาคมอาเซยีน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ไดร้บัความรูใ้นการเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่

ใหส้ามารถปรบัตวัและเพิม่ความสามารถในการแข่งขนักบัประเทศในภมูภิาคได ้

338



24,208,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 14,508,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,508,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 80,000                  บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,000,000              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,335,500              บาท
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 292,500                บาท
(5) วสัดกุารเกษตร 1,800,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 9,700,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัแสดงสนิคา้วสิาหกจิชมุชนในประเทศสมาชกิอาเซยีน 3,000,000              บาท
2)  ค่าใชจ่้ายในการจดังานส่งเสรมิผลไมไ้ทยกา้วไกลในอาเซยีน 6,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

339



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              26.2616       13.6225     -             -             39.8841      
-                26.2616         13.6225      -              -              39.8841        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 59,841 10,000 12,000 13,500 13,500
 ( 53,587 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( 89.55)

ลา้นบาท 176.7324        39.8841       50.0000      60.0000      60.0000        
ลา้นบาท 176.7324        39.8841       50.0000      60.0000      60.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 135.7102        26.2616      50.0000      60.0000      60.0000        
ลา้นบาท 41.0222         13.6225      -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   39,884,100
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   39,884,100

 1. ฟ้ืนฟูอาชพีดา้นการเกษตรเพือ่ยกระดบัฐานะการครองชพีของเกษตรกร

 จงัหวดัยะลา จงัหวดัปตัตานี จงัหวดัสตูล จงัหวดันราธวิาส และ 5 อาํเภอในจงัหวดัสงขลา

                     386,616,500
                     386,616,500

หน่วย:ลา้นบาท

 2. พฒันาและเสรมิสรา้งเศรษฐกิจในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตอ้ย่างย ัง่ยนืตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาอาชพีการเกษตรมอีาชพีและรายไดเ้พิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันาอาชพีการเกษตรมรีายไดเ้พิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

340



39,884,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 26,261,600             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,261,600             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,361,600             บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,283,600              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 6,226,400              บาท
(4) วสัดกุารเกษตร 5,390,000              บาท

2. งบลงทนุ 13,622,500             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,622,500             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,463,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,463,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,463,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,159,500             บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 11,159,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,159,500             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 18 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

341



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
3,901.9477  417.8986      167.7793   -             -             4,487.6256   
3,901.9477    220.7855        113.8017     -              -              4,236.5349    

-                21.1000         53.9776      -              -              75.0776        
-                80.0000         -               -              -              80.0000        
-                96.0131         -               -              -              96.0131        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 135,827 60,650 78,000 78,000 78,000
 ( 23,635 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( 47.55 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( 25.25 )

ลา้นบาท 4,226.7391      4,487.6256   4,627.3612   4,874.2140   5,135.2948     
ลา้นบาท 4,226.7391      4,487.6256   4,627.3612   4,874.2140   5,135.2948     
ลา้นบาท 3,842.0703     3,901.9477   4,127.7493  4,366.7664  4,619.7786    
ลา้นบาท 293.9420        417.8986     499.6119     507.4476     515.5162       
ลา้นบาท 90.7268         167.7793     -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

              4,607,233,200

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ               4,487,625,600

ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรและสถาบนัเกษตรกรมคีวามเขม้แขง็ โดยใหม้กีารทาํการเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ ส่งเสรมิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิและใหบ้รกิารทางการเกษตร
2. การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร
3. ปรบัปรุงขอ้มลูทะเบยีนเกษตรกร
4. สนบัสนุนโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการบรกิารทาง
ทางการเกษตรและพฒันาใหม้คีวามเขม้แขง็
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการบรกิาร
ทางการเกษตรมคีวามพงึพอใจ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา
สามารถเพิม่มลูค่าทางการเกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

การเรยีนรูต้ามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง และเพิม่ประสทิธภิาพการปฏบิตัิงานและบรหิารจดัการของสถาบนัเกษตรกร

342



4,487,625,600 บาท
1. งบบคุลากร 3,901,947,700         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 3,486,185,000         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 3,266,503,800         บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 219,681,200           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 415,762,700           บาท
2. งบดาํเนินงาน 417,898,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 342,977,600           บาท
2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 342,977,600           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 64,024,000             บาท
(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูท้ีไ่ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 40,548,700             บาท
(3) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูท้ีไ่ดร้บัค่าจา้งข ัน้สูงของตาํแหน่ง 2,440,200              บาท
(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(5) ค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัผูท้ีป่ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 10,981,900             บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 52,921,100             บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,186,700              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 58,345,100             บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 33,120,700             บาท
(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 18,243,000             บาท
(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑแ์ละสิง่ก่อสรา้ง 442,500                บาท
(12) วสัดสุาํนกังาน 6,144,000              บาท
(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,452,900              บาท
(14) วสัดคุอมพวิเตอร์ 3,300,000              บาท
(15) วสัดกุารเกษตร 46,530,800             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 74,921,000             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 43,515,000             บาท
(2) ค่าประปา 3,537,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 10,069,000             บาท
(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 17,800,000             บาท

3. งบลงทนุ 167,779,300           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 167,779,300           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 97,958,600             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 43,981,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 38,805,000             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 47 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  4 คนั 5,176,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพ

343



3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 53,977,600             บาท
(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 28,702,600             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 2,051 หน่วย)

(2) ระบบฐานขอ้มลูระดบัเขต 1 ชดุ 25,275,000             บาท
3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 69,820,700             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 46,656,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,656,500             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) สาํนกังานส่งเสรมิและพฒันาการเกษตรเขตที ่6 จ.เชยีงใหม่ 25,000,000             บาท
3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 23,164,200             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 23,164,200             บาท
รวม 3 รายการ (รวม 47 หน่วย)

344



บาท

7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              26.9700       -             -             -             26.9700      
-                26.9700         -               -              -              26.9700        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 2,400 3,200 4,500 4,500 4,000
 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

ลา้นบาท 15.3870         26.9700       43.0000      43.0000      40.0000        
ลา้นบาท 15.3870         26.9700       43.0000      43.0000      40.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 15.3870         26.9700      42.0000      44.0000      40.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน แพร่ อตุรดติถ ์น่าน พะเยา ลาํปาง ตาก สุโขทยั พษิณุโลก กาํแพงเพชร นครสวรรค์
อทุยัธานี และเพชรบูรณ์

 (2) เพือ่ผลติเมลด็พนัธุพ์ชืสาํหรบัปรบัเปลีย่นใหเ้กษตรกรในพื้นที่ที่มคีวามเหมาะสมใชเ้มลด็พนัธุด์ใีนการเพาะปลูก

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคม
อาเซียน

                  26,970,000

 (1) เพือ่ผลกัดนัใหป้ระเทศไทยเป็นศูนยก์ลาง (Hub) เมลด็พนัธุเ์ขตรอ้นของเอเซยี

36 จงัหวดั ไดแ้ก่ สระบุร ีลพบุร ีชยันาท ฉะเชงิเทรา สระแกว้ กาญจนบุร ีราชบุร ีนครราชสมีา บุรรีมัย ์สุรนิทร์

                     168,357,000
                     168,357,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการผลติเมลด็พนัธุพ์ชื

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุ ์
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันามขีดีความสามารถในการผลติเมลด็พนัธุ ์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ศรสีะเกษ อบุลราชธานี ขอนแก่น มหาสารคาม กาฬสนิธุ ์ชยัภมู ิหนองบวัลาํภ ูอดุรธานี เลย สกลนคร นครพนม

345



26,970,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 26,970,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,970,000             บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,600,000              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 10,224,000             บาท
(3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 800,000                บาท
(4) วสัดกุารเกษตร 14,346,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเป็นศูนยก์ลางการผลติเมลด็พนัธุพ์ชืรองรบัประชาคมอาเซียน

346



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2562)
7.3.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              44.1600       -             -             -             44.1600      
-                44.1600         -               -              -              44.1600        

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จดุ - 882 882 882 882

รอ้ยละ 60 60 60 60

ลา้นบาท -                  44.1600       77.0000      77.0000      144.0000       
ลา้นบาท -                  44.1600       77.0000      77.0000      144.0000       
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 44.1600      77.0000      77.0000      144.0000       
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั                   44,160,000

เพือ่ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรผลติสนิคา้เกษตรดา้นพชืเศรษฐกิจที่สาํคญัตามการบรหิารจดัการพื้นที่เกษตรกรรม

 77 จงัหวดั

                     342,160,000
                     342,160,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้
เกษตรที่สาํคญั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนิคา้เกษตรดา้นพชืเศรษฐกิจสาํคญั

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการ
เชงิคุณภาพ : เกษตรกรผูผ้ลติสนิคา้ดา้นพชืเศรษฐกิจ

การผลติ และเพิม่รายไดจ้าการทาํการเกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

มกีารผลติในพื้นที่ที่มคีวามเหมาะสมในปรมิาณ

สาํคญัสามารถเพิม่ประสทิธภิาพการผลติ ลดตน้ทุน

(Zoning) ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

347



44,160,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 44,160,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 44,160,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 60,000                  บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 17,640,000             บาท
(3) วสัดกุารเกษตร 26,460,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

348



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              15.4500       -             -             -             15.4500      
-                15.4500         -               -              -              15.4500        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,700 2,000 2,300 2,700 5,000

 ( 100 )
รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 5.88 )
ลา้นบาท 19.1142         15.4500       20.5000      23.5000      30.0000        
ลา้นบาท 19.1142         15.4500       20.5000      23.5000      30.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 19.1142         15.4500      20.5000      23.5000      30.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   15,450,000

เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มปีระสทิธภิาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว ที่มรูีปแบบ

 6 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ ศรสีะเกษ จนัทบุร ีราชบุร ีพทัลุง และหนองคาย

                     108,564,200
                     108,564,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาการผลติสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรไดร้บัการส่งเสรมิและ

เกษตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

สนิคา้เกษตร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

พฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการบรหิารจดัการสนิคา้

และพฒันาใหม้ขีดีความสามารถในการบรหิารจดัการ

การผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้มสอดคลอ้งกบัวฒันธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิน่
สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

349



15,450,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 15,450,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,450,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,360,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 500,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,096,800              บาท
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 272,000                บาท
(5) วสัดกุารเกษตร 1,221,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

350



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2562)
7.3.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              9.6210         9.0472      -             -             18.6682      
-                9.6210          9.0472        -              -              18.6682        

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 3,000 5,000 5,000 10,000

 ( - )
รอ้ยละ - 60 60 60 60

 ( - )
ลา้นบาท -                  18.6682       50.0000      50.0000      100.0000       
ลา้นบาท -                  18.6682       50.0000      50.0000      100.0000       
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 9.6210        50.0000      50.0000      100.0000       
ลา้นบาท -                 9.0472        -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.5  โครงการที่ 5 :  โครงการสง่เสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงานเกษตร                   18,668,200

เพือ่สรา้งช่างเกษตรประจาํทอ้งถิน่สาํหรบัรองรบัการเติบโตอย่างรวดเรว็ของการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตร

 77 จงัหวดั

                     218,668,200
                     218,668,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนช่างเกษตรทอ้งถิน่ที่มคีวามรูท้าง

ของตนเอง
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของช่างเกษตรทอ้งถิน่ที่ผ่าน

ของตนเองได ้
รวมทัง้สิ้น

รองรบัการซ่อมแซมดูแลเครื่องจกัรกลการเกษตร

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เทคนิคเครื่องจกัรกลการเกษตรสมยัใหม่ที่พรอ้ม

การอบรมสามารถซ่อมแซมเครื่องจกัรกลการเกษตร

ของประเทศ

351



18,668,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 9,621,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,621,000              บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,600,000              บาท
(2) วสัดสุาํนกังาน 21,000                  บาท

2. งบลงทนุ 9,047,200              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,047,200              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,047,200              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,880,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,880,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 128 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 407,200                บาท
(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 407,200                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 16 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑก์ารเกษตร 6,760,000              บาท
(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 6,760,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 136 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิการใชเ้ครื่องจกัรกลการเกษตรทดแทนแรงงานเกษตร

352



บาท
7.3.6.1   วตัถปุระสงค์

7.3.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              11.2000       -             -             -             11.2000      
-                11.2000         -               -              -              11.2000        

7.3.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 13,850 15,000 60,000 60,000 60,000
 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

ลา้นบาท 10.2380         11.2000       30.0000      30.0000      30.0000        
ลา้นบาท 10.2380         11.2000       30.0000      30.0000      30.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 10.2380         11.2000      30.0000      30.0000      30.0000        
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาเกษตรตามแนวทฤษฎใีหม่ 
3. เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการ และการตลาดเขา้สู่ภาคเกษตรโดยร่วมมอื

7.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   11,200,000

1. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพ ดา้นการผลติ การแปรรูป และการตลาดในการประกอบอาชพีดา้นการเกษตร

 77 จงัหวดั

                     111,438,000
                     111,438,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาสู่ความ
เป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา
มคีวามเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

   กบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

353



11,200,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 11,200,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,200,000             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 10,584,000             บาท
(2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 550,000                บาท
(3) วสัดกุารเกษตร 66,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

354



บาท
7.3.7.1   วตัถปุระสงค์

7.3.7.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2561)
7.3.7.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              2.2294         0.9300      -             -             3.1594        
-                2.2294          0.9300        -              -              3.1594         

7.3.7.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,500 1,500 2,000 3,000 4,000

 ( 500 )
รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( 33.33 )
ลา้นบาท 3.5297           3.1594        3.7000        5.2000        7.5000          
ลา้นบาท 3.5297           3.1594        3.7000        5.2000        7.5000          
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 2.6000          2.2294        3.7000       5.2000       7.5000         
ลา้นบาท 0.9297          0.9300        -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.7  โครงการที่ 7 :  โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง                    3,159,400

1. เพือ่ใหเ้กษตรกรบนพื้นที่สูงมคีวามรูแ้ละทกัษะการผลติทางการเกษตรที่เหมาะสมกบัศกัยภาพพื้นที่

 9 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ ลาํพนู เชยีงราย น่าน พะเยา ตาก แม่ฮ่องสอน กาํแพงเพชร และกาญจนบุรี

                      23,089,100
                      23,089,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง

โครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา
มกีารปฏบิตัิตามแนวทางของโครงการหลวง
รวมทัง้สิ้น

ไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางของ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

2. เพือ่สรา้งอาชพีและรายไดใ้หก้บัเกษตรกรในพื้นที่ที่มปีญัหาปลูกฝ่ินซํา้ซากโดยใชอ้งคค์วามรูจ้ากโครงการหลวง
   และสภาพปญัหาความตอ้งการของชมุชน

   และแนวปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

355



3,159,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 2,229,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,229,400              บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 839,400                บาท
(2) วสัดกุารเกษตร 1,390,000              บาท

2. งบลงทนุ 930,000                บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 930,000                บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 930,000                บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 930,000                บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 930,000                บาท
รวม 1 รายการ

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

356



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-              841.8977      -             -             36.9387    878.8364     
-                841.8977        -               -              36.9387      878.8364       

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 189,613 167,100 190,000 190,000 200,000
 ( 9,956 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( 29.93)

ลา้นบาท 936.3191        887.8364     913.6530     938.3190     963.4545       
ลา้นบาท 936.3191        878.8364     913.6530     938.3190     963.4545       
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 883.0021        841.8977     873.6530     893.3190     913.4525       
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท -                 -               -              -              -                
ลา้นบาท 53.3170         36.9387      40.0000      45.0000      50.0000        
ลา้นบาท -                  -               -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  878,836,400
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                  878,836,400

เพือ่ใหผ้ลผลติสนิคา้เกษตรเป้าหมายที่ผลติไดม้คุีณภาพมาตรฐานการปฏบิตัิทางการเกษตรที่ดี

 77 จงัหวดั

                   4,639,582,000
                  4,639,582,000

หน่วย:ลา้นบาท

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิและ
พฒันาการเพิม่มลูค่าของผลผลติทางการเกษตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ
และพฒันามกีารเพิม่มลูค่าผลผลติทางการเกษตร
รวมทัง้สิ้น

      - งบบุคลากร

(Good Agricultural Practice : GAP)

357



878,836,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 841,897,700           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 841,897,700           บาท
(1) ค่าเบี้ยประชมุคณะกรรมการ 12,510,000             บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 15,276,000             บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 121,384,000            บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 283,083,700            บาท
(5) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,870,000              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑแ์ละสิง่ก่อสรา้ง 12,450,000             บาท
(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 153,771,900            บาท
(8) วสัดสุาํนกังาน 15,752,000             บาท
(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 32,450,000             บาท
(10) วสัดกุารเกษตร 191,350,100            บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 36,938,700             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการตลาดสนิคา้เกษตร 5,810,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 9,128,700              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการตลาดสนิคา้กลว้ยไม ้ 4,000,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานอทุยานผกัพื้นบา้นเพือ่การยงัชพีเฉลมิพระเกยีรติ 4,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพศูนยส์่งเสรมิและพฒันาอาชพีการเกษตร          
ดา้นพนัธุพ์ชืเพาะเลี้ยง 14,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

358



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2. ขยายเครอืขา่ยความร่วมมอืและการบูรณาการระหว่างหน่วยงานภายในประเทศและต่างประเทศ 
 เพือ่การพฒันาระบบสหกรณ ์  

3. เร่งรดัการจดัทีด่นิและส่งเสรมิอาชพีในเขตนิคมสหกรณ ์  
4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการสรา้งจติสาํนึกความเป็นสหกรณ ์และการมส่ีวนร่วม   
5. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการสรา้งเครอืขา่ยพนัธมติรทางดา้นการบรหิารจดัการ ทางดา้นเศรษฐกจิ 
 สงัคม และวฒันธรรมเพือ่สรา้งความเขม้แขง็ในระบบสหกรณ ์ 

6. สนบัสนุนและคุม้ครองสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรในการดาํเนินงานเพือ่ตอบสนองความตอ้งการของ
 สมาชกิและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยี ภายใตห้ลกัการสหกรณส์ากล และกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง   

7. ปรบัเปลีย่นโครงสรา้งองคก์ร พฒันาระบบบรหิารจดัการภาครฐัและบคุลากรใหเ้อื้อต่อการส่งเสรมิ
 และพฒันาระบบสหกรณ์

 กลุม่เกษตรกร และประชาชนทัว่ไป

มุง่พฒันาสหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร ใหม้คีวามเขม้แขง็ มภีมูคุิม้กนั และทนัต่อการเปลีย่นแปลง

1. ยกระดบัคุณภาพและขยายการใหบ้รกิารเพือ่ตอบสนองความตอ้งการและความคาดหวงัของสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมสง่เสรมิสหกรณ์

3,111,774,900              
3,237,998,600              

359



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,111.7749     3,237.9986     3,896.9788     3,404.7380     3,534.5629     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,111.7749     3,237.9986     3,896.9788     3,404.7380     3,534.5629     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ใหเ้กษตรกรมีแหล่งเงนิทุนที่ใชใ้นการ
ดําเนินงาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สมาชกิสหกรณ/์กลุม่
เกษตรกรไดร้บัการแกไ้ขปญัหาหน้ีคา้งชาํระที่มี
กบัสหกรณ/์กลุม่เกษตรกร

ราย -                 258,001 258,001 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลเบกิจ่ายเงนิแกไ้ข
ปญัหาหน้ีสนิคา้งชาํระที่มกีบัสหกรณ/์กลุม่
เกษตรกร

รอ้ยละ -                 80 80 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               89.7920       699.9990     -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่ประสบ
อทุกภยัไดร้บัการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สมาชกิสหกรณแ์ละกลุม่
เกษตรกรที่ประสบอทุกภยัปี 2554 ไดร้บัการ
ช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิ

ราย -                 24,609 -                 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลเบกิจ่ายเงนิช่วยเหลอื
ดา้นหน้ีสนิแก่สมาชกิฯ

รอ้ยละ -                 80 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               203.9070     -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สมาชิกสถาบนัเกษตรกรในพื้นที่จงัหวดั
ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สมาชกิสหกรณ/์กลุม่
เกษตรกรในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันาอาชพี

ราย 680 620 710 710 710

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 41.1693       36.5157       37.0793       37.6517       38.2813       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

360



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันา
ขีดความสามารถในการดําเนินธุรกจิเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการพฒันาการดาํเนินธุรกิจ

แห่ง 10,397 10,406 10,500 10,600 10,700

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สหกรณแ์ละกลุม่
เกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามี
ปรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 55 56 57 58 59

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 266.4479     209.2331     219.4522     227.1724     235.6646     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรไดร้บัการเสรมิสรา้ง
ความเขม้แข็งและพฒันาสูม่าตรฐานเป็นที่
ยอมรบัของสมาชิกและสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงาน

14,295 14,311 14,411 14,511 14,611

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สหกรณผ่์านเกณฑ์
มาตรฐาน

รอ้ยละ 73 76 79 82 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กลุม่เกษตรกรผ่านเกณฑ์
มาตรฐาน

รอ้ยละ 84 87 90 93 96

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,764.5845   2,670.2111   2,910.6779   3,109.1597   3,228.7806   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. สนิคา้ของสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการรบัรอง
มาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณผลไมข้องสถาบนั
เกษตรกรที่จาํหน่ายไดเ้มือ่เทยีบกบัแผน

ตนั - 30,000 30,000 30,000 30,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สถาบนัเกษตรกรไดร้บัการ
ส่งเสรมิการดาํเนินธุรกิจรวบรวมและจาํหน่าย
ผลไม ้

แห่ง - 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สนิคา้ของสถาบนัเกษตรกร
ไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

125 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.3403       11.8039       12.3403       12.3403       12.3403       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการมี
ปรมิาณธุรกจิเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร
ในพื้นที่โครงการหลวงมปีรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

361



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.1395       13.5471       14.4414       15.4252       16.5074       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. สถาบนัเกษตรกรในเขตเมืองเกษตรสเีขียว
ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ปรมิาณผลไมข้องสถาบนั
เกษตรกรที่จาํหน่ายไดเ้มือ่เทยีบกบัแผน

ตนั 30,000 - - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สถาบนัเกษตรกรไดร้บัการ
ส่งเสรมิการดาํเนินธุรกิจรวบรวมและจาํหน่าย
ผลไม ้

แห่ง 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.1047        -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาความรูด้า้นสหกรณ์

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:เกษตรกรไดร้บัความรู ้
ดา้นสหกรณเ์พิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.9887        2.9887        2.9887        2.9887        2.9887        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

362



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
จดทะเบยีนจดัต ัง้และส่งเสรมิ

1 11.9600     11.9600     11.9600     11.9600     -              

รวม 1 11.9600      11.9600      11.9600      11.9600      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  11,960,000  บาท

1. แผนงานเร่งรดัการช่วยเหลอืประชาชนอย่างเร่งด่วน 293,699,000                 
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 36,515,700                   
3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

16,535,800                   

4. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 11,803,900                   
5. แผนงานพฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 2,879,444,200               

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

363



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,713.1130   923.1457     71.9052       519.9512     9.8835        3,237.9986   
1. แผนงาน :  เร่งรดัการช่วยเหลอื
ประชาชนอย่างเร่งด่วน

-               -               -               293.6990     -               293.6990     

โครงการที่ 1 : โครงการช่วยเหลอืดา้น
หน้ีสนิสมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรที่
ไดร้บัผลกระทบจากอทุกภยั

             -                -                -        203.9070              -        203.9070

โครงการที่ 2 : โครงการพกัหนี้ เกษตรกร
รายย่อย

             -                -                -          89.7920              -          89.7920

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา
จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               5.1607        -               31.3550       -               36.5157       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -           5.1607              -          31.3550              -          36.5157

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

-               11.9321       -               4.6037        -               16.5358       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -           2.9887              -                -                -           2.9887

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่
โครงการหลวง

             -           8.9434              -           4.6037              -          13.5471

4. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               5.4039        -               6.4000        -               11.8039       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ
สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -           5.4039              -           6.4000              -          11.8039

5. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบั   
ฐานราก

1,713.1130   900.6490     71.9052       183.8935     9.8835        2,879.4442   

ผลผลติที่ 1 : สหกรณแ์ละกลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการจดทะเบยีนจดัต ัง้และส่งเสรมิ

   1,713.1130      752.4599        71.9052        41.6435         9.8835    2,589.0051

ผลผลติที่ 2 : สหกรณ/์กลุม่เกษตรกร
ไดร้บัการพฒันาการดาํเนินธุรกิจ

             -          66.9831              -        142.2500              -        209.2331

โครงการที่ 3 : โครงการสนบัสนุนวาระ
แห่งชาติดา้นการสหกรณ์

             -          81.2060              -                -                -          81.2060

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

364



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์
1.เพือ่ลดภาระหนี้สนิใหก้บัครอบครวัทีม่สีมาชกิเสยีชวีติจากอทุกภยั 
2.เพือ่พกัชาํระหนี้สนิใหส้มาชกิทีไ่ดร้บัผลกระทบจากอทุกภยัทีข่าดรายไดจ้ากเกษตรกรรมไม่สามารถชาํระหนี้ไดต้ามปกต ิ
โดยรฐัเป็นผูช้าํระหนี้แทน 
3.เพือ่สรา้งความเขม็แขง็ใหก้บัระบบสนิเชื่อของสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร มรีะบบการใหค้วามช่วยเหลอืตามนโยบายรฐั

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -           203.9070   -             203.9070     
-                -                -             203.9070     -              203.9070      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรที่ ราย 119,644 24,609 -              -              -                
 ( 83,845 )

รอ้ยละ -                80 -              -              -                

ลา้นบาท 1,242.5123     203.9070    -               -               -                
ลา้นบาท 1,242.5123     203.9070    -               -               -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 1,242.5123    203.9070    -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : เร่งรดัการช่วยเหลือประชาชนอย่างเร่งด่วน                  293 ,699,000
7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการช่วยเหลือดา้นหน้ีสนิสมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรท่ีไดร้บั
ผลกระทบจากอทุกภยั

                 203 ,907,000

 ทัว่ประเทศ

งบประมาณ

                  1 ,446,419,300
                  1 ,446,419,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ประสบอทุกภยัปี 2554 ไดร้บัการช่วยเหลอืดา้นหนี้สนิ
เชงิคุณภาพ : ผลเบกิจ่ายเงนิช่วยเหลอืดา้นหนี้สนิ
แก่สมาชกิฯ 
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. ช่วยเหลอืดา้นหนี้สนิสมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรที่
ประสบอทุกภยั

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

365



203,907,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 203,907,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 203,907,000           บาท
1) เงนิอดุหนุนช่วยเหลอืดา้นหนี้สนิแก่สมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรทีไ่ดร้บั
ผลกระทบจากอทุกภยัปี 2554 203,907,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการช่วยเหลอืดา้นหน้ีสนิสมาชิกสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรที่ไดร้บัผลกระทบจาก

366



บาท
7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2558 ถึง  ปี 2559)
7.1.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              -              -           89.7920     -             89.7920      
-                -                -             89.7920      -              89.7920        

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย -                258,001 258,001 -              -                

รอ้ยละ -                80 80 -              -                

ลา้นบาท -                89.7920     699.9990     -               -                
ลา้นบาท -                89.7920     699.9990     -               -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                89.7920     699.9990     -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการพกัหน้ีเกษตรกรรายย่อย                   89 ,792,000

เพือ่บรรเทาภาระหนี้สนิของเกษตรกรสมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรทีเ่ป็นกลุม่ผูม้รีายไดน้อ้ยทีม่ปีญัหาการส่งชาํระหนี้ 
ทัง้สถานะหนี้ปกตแิละหนี้คา้งชาํระ

งบประมาณ

 ทัว่ประเทศ

                    789 ,791,000
                    789 ,791,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ/์กลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
แกไ้ขปญัหาหนี้คา้งชาํระทีม่กีบัสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร
เชงิคุณภาพ : ผลเบกิจ่ายเงนิแกไ้ขปญัหาหนี้สนิคา้ง
ชาํระทีม่กีบัสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร 
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. พกัหนี้เกษตรกรรายย่อย

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

367



89,792,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 89,792,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 89,792,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนเพือ่ชดเชยใหส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกรทีพ่กัหนี้หรอืลดภาระหนี้ใหส้มาชกิ 89,792,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพกัหน้ีเกษตรกรรายย่อย

368



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              5.1607       -           31.3550     -             36.5157      
-                5.1607         -             31.3550      -              36.5157        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 680 620 710 710 710
 ( 550 )

อาชพี 
ลา้นบาท 378.4208       36.5157     37.0793       37.6517       38.2813        
ลา้นบาท 378.4208       36.5157     37.0793       37.6517       38.2813        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 37.9598        5.1607      5.7243        6.2967        6.9263         
ลา้นบาท 4.1035         -             -              -              -                
ลา้นบาท 336.3575      31.3550     31.3550      31.3550      31.3550        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสง่เสริมอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   36 ,515,700

เพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร และส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรใหแ้ก่สมาชกิในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดน
ภาคใตใ้หไ้ดร้บัการพฒันา

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ไดแ้ก่ นราธวิาส ปตัตานี ยะลา สงขลา และสตูล

                    527 ,992,000
                    527 ,992,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   36 ,515,700

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิอาชพีดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นที่
จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

369



36,515,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 5,160,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,160,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 572,100                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,588,600              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 31,355,000             บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 31,355,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนอปุกรณ์การตลาดและปจัจยัการผลติ การแปรรูปเพือ่สรา้งความเขม้แขง็
ใหส้หกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 18,450,000             บาท
2) เงนิอดุหนุนอปุกรณ์การตลาดและปจัจยัการผลติยางพาราเพือ่พฒันาศกัยภาพให ้
สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 12,905,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

370



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              2.9887       -           -             -             2.9887       
-                2.9887         -             -              -              2.9887         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

ลา้นบาท 2.9887         2.9887       2.9887        2.9887        2.9887         
ลา้นบาท 2.9887         2.9887       2.9887        2.9887        2.9887         
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 2.9887         2.9887      2.9887        2.9887        2.9887         
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

  ทัว่ประเทศ

                     14 ,943,500
                     14 ,943,500

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : สง่เสริมประสทิธิภาพการผลิต สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสริมสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                  16 ,535,800

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                     2 ,988,700

เพือ่ใหค้วามรูด้า้นหลกัการและวธิกีารสหกรณ์ตลอดจนการดาํเนินธุรกิจในรูปแบบสหกรณ์ การรวมกลุม่ส่งเสรมิการออม
 และการบรหิารจดัการ

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาเกษตรกรสู่เกษตรกรปราดเปรื่อง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ :  เกษตรกรไดร้บัความรูด้า้นสหกรณ์
เพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

371



2,988,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 2,988,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,988,700              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 801,700                บาท
(2) วสัดสุาํนกังาน 2,187,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

372



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.3.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              8.9434       -           4.6037      -             13.5471      
-                8.9434         -             4.6037        -              13.5471        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 5 5 5 5 5
 ( - )

ลา้นบาท 19.1395        13.5471     14.4414       15.4252       16.5074        
ลา้นบาท 19.1395        13.5471     14.4414       15.4252       16.5074        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 8.9676         8.9434      9.8377        10.8215      11.9037        
ลา้นบาท 4.6485         -             -              -              -                
ลา้นบาท 5.5234         4.6037      4.6037        4.6037        4.6037         
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                     79 ,060,600
                     79 ,060,600

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.3.2  โครงการท่ี 2 :  โครงการพฒันาพื้นท่ีโครงการหลวง                   13 ,547,100

 เพิอ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร ในโครงการหลวงใหไ้ดร้บัการพฒันา

 10 จงัหวดั ไดแ้ก่ เชยีงใหม่ เชยีงราย แม่ฮ่องสอน พะเยา ลาํพูน น่าน กาํแพงเพชร กาญจนบรุ ีตาก ลาํปาง

1. โครงการหลวง

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรในพื้นที่
โครงการหลวงมปีรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

373



13,547,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 8,943,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,943,400              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,257,800              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,122,600              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,563,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 4,603,700              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,603,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนศกัยภาพการดาํเนนิธุรกจิของสหกรณ์ในโครงการหลวง 4,603,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่โครงการหลวง

374



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์
1.เพือ่ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหส้มาชกิผลติผลไมคุ้ณภาพและสถาบนัเกษตรกรพฒันาโรงคดับรรจผุลผลติใหไ้ด ้
มาตรฐาน สามารถรองรบัผลผลติของสมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร
2.เพือ่พฒันาระบบการบรหิารจดัการธุรกิจรวบรวมและจาํหน่ายผลไมใ้นสถาบนัเกษตรกร 
3.เพือ่สรา้งโอกาสรกัษา และเพิม่ช่องทางการตลาดผลไมใ้นสถาบนัเกษตรกร

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              5.4039       -           6.4000      -             11.8039      
-                5.4039         -             6.4000        -              11.8039        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนั -                30,000 30,000 30,000 30,000

แห่ง -                90 90 90 90

แห่ง 125 -             -              -              -                
 ( 115 )

ลา้นบาท 12.3403        11.8039     12.3403       12.3403       12.3403        
ลา้นบาท 12.3403        11.8039     12.3403       12.3403       12.3403        
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 5.9403         5.4039      5.9403        5.9403        5.9403         
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 6.4000         6.4000      6.4000        6.4000        6.4000         
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                     61 ,701,500
                     61 ,701,500

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : สง่เสริมสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   11 ,803,900
7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาคณุภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                   11 ,803,900

 25 จงัหวดั ทกุภาคท ัว่ประเทศ

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาคุณภาพสนิคา้สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรสู่
มาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณผลไมข้องสถาบนัเกษตรกรที่
จาํหน่ายไดเ้มือ่เทยีบกบัแผน 
เชงิปรมิาณ : สถาบนัเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิการ
ดาํเนินธุรกิจรวบรวมและจาํหน่ายผลไม ้
เชงิปรมิาณ : สนิคา้ของสถาบนัเกษตรกรไดร้บัการ
รบัรองมาตรฐาน 
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

375



11,803,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 5,403,900              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,403,900              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,210,300              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,159,600              บาท
(3) ค่าประชาสมัพนัธ์ 1,034,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,400,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,400,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเพิม่ศกัยภาพธุรกจิรวบรวม แปรรูป การตลาดและกระจายสนิคา้ของ
สหกรณ์ 6,400,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

376



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
1,713.1130   752.4599     71.9052    41.6435     9.8835      2,589.0051  

-                71.6980        -              -              -              71.6980        
-                8.7500         18.6765      -              -              27.4265        

1,703.1192    561.8961      53.2287      13.8800      9.8835        2,342.0075    
-                22.2825        -              27.7635      -              50.0460        

9.9938         87.8333        -              -              -              97.8271        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 14,295 14,311 14,411 14,511 14,611
 ( 12,311 )

รอ้ยละ 73 76 79 82 85
 ( - )

รอ้ยละ 84 87 90 93 96
 ( - )

ลา้นบาท 2,665.6905     2,589.0051   2,689.7868   2,874.5660   3,073.4806     
ลา้นบาท 2,665.6905     2,589.0051   2,689.7868   2,874.5660   3,073.4806     
ลา้นบาท 1,733.7649    1,713.1130   1,809.5351   1,911.4879   2,019.2934    
ลา้นบาท 665.9864      752.4599     828.2645     911.0909     1,002.2000    
ลา้นบาท 9.9800         71.9052      -              -              -                
ลา้นบาท 245.2873      41.6435      41.6435      41.6435      41.6435        
ลา้นบาท 10.6719        9.8835        10.3437      10.3437      10.3437        
ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : พฒันาเศรษฐกิจระดบัฐานราก                2,879,444,200
7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัตัง้และสง่เสริม                2,589,005,100

เพือ่ส่งเสรมิการรวมกลุม่ของเกษตรกร/ประชาชนในการจดัตัง้สหกรณ์/กลุม่เกษตรกร ส่งเสรมิและพฒันาการดาํเนินงาน
ของสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรใหม้คีวามเขม้แขง็ และพฒันาสู่มาตรฐานและเกิดการยอมรบัของสมาชกิและสงัคม รวมทัง้
ช่วยสนบัสนุนนโยบายกรม กระทรวง และรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสรมิสหกรณ์สู่ความเขม้แขง็
2. การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร
3. ส่งเสรมิและพฒันาองคก์รและเกษตรกร
4. การพฒันาอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ
5. การพฒันาศกัยภาพสมาชกิสหกรณ์/กลุม่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
ส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงาน 
เชงิคุณภาพ :  สหกรณ์ผ่านเกณฑม์าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : กลุม่เกษตรกรผ่านเกณฑม์าตรฐาน

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

377



2,589,005,100 บาท
1. งบบคุลากร 1,713,113,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,394,882,100         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 1,137,555,400         บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 257,326,700           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 318,230,900           บาท
2. งบดาํเนินงาน 752,459,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 712,819,200           บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 700,859,200            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,750,000              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 82,078,800             บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,450,000              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีป่ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดั
ชายแดนภาคใต ้                                                                                                                   4,300,000  บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 7,332,600              บาท
(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(7) ค่าธรรมเนยีมศาล 1,500,000              บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 288,719,700            บาท
(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 25,992,400             บาท
(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,454,200              บาท
(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 6,135,300              บาท
(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 3,980,400              บาท
(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 83,147,200             บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 110,481,400            บาท
(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 13,124,200             บาท
(16) ค่าประชาสมัพนัธ์ 4,500,000              บาท
(17) วสัดสุาํนกังาน 19,256,300             บาท
(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 21,042,000             บาท
(19) วสัดกุ่อสรา้ง 1,575,000              บาท
(20) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,165,000              บาท
(21) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,224,700              บาท
(22) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 5,652,400              บาท
(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 5,046,000              บาท
(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,655,600              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 11,960,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 59,856,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรไดร้บัการจดทะเบียนจดัตัง้และสง่เสรมิ

378



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,016,500             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,960,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 11,960,000             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 11,960,000             บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 11,960,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 39,640,700             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 18,755,500             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 2,074,700              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 12,353,600             บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 3,157,000              บาท
(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,299,900              บาท

3. งบลงทนุ 71,905,200             บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 71,905,200             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 55,212,100             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,456,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,456,000              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 26 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 33,189,000             บาท
(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 20,249,000             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 24 หน่วย)

(2) รถโดยสาร(ดเีซล)ขนาด 12 ทีน่ ัง่  10 คนั 12,940,000             บาท
3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 18,676,500             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,649,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 389 หน่วย)

(2) พฒันาระบบงานสารบรรณ 1 ระบบ 10,027,500             บาท
3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 890,600                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 890,600                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 21 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,693,100             บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,044,900              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 
10 ลา้นบาท 4,044,900              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,497,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่  
10 ลา้นบาท                                                                                                                       7,497,000  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

379



3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 207,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 207,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.4 ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,944,700              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 
 10 ลา้นบาท                                                                                                                      1,944,700  บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)
3.1.2.5 ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 673,600                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 
10 ลา้นบาท 673,600                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,325,900              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,325,900              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 41,643,500             บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 41,643,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนสนันบิาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย 5,000,000              บาท
2) เงนิอดุหนุนปรบัปรงุอาคารกจิกรรมสหกรณ์โรงเรยีนในโครงการ 12,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนพฒันาอาชพีในพื้นทีลุ่ม่แม่นํา้ปากพนงัอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 3,000,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนบาํรงุองคก์รระหวา่งประเทศ 80,000                  บาท
5) เงนิอดุหนุนเพือ่พฒันาศกัยภาพสหกรณ์ในพื้นทีโ่ครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 12,763,500             บาท
6) เงนิอดุหนุนสหกรณ์และกลุม่เกษตรกรดเีด่นระดบัชาติ 1,000,000              บาท
7) เงนิอดุหนุนสหกรณ์/กลุม่เกษตรกรเพือ่ขบัเคลือ่นแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง 7,800,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 9,883,500              บาท
1) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการแลกเปลีย่นทางวชิาการ เจรจา และร่วมจดังานแสดงสนิคา้ใน
ต่างประเทศ 8,917,700              บาท
2) ค่าจดัทีด่นิในพื้นทีน่คิมสหกรณ์ 965,800                บาท

380



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.5.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              66.9831      -             142.2500   -             209.2331     
-                22.9424        -              -              -              22.9424        
-                37.2500        -              70.2500      -              107.5000      

-                6.7907         -              72.0000      -              78.7907        

7.5.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 10,397 10,406 10,500 10,600 10,700
 ( 9,481 )

รอ้ยละ 55 56 57 58 59
 ( - )

ลา้นบาท 266.4479       209.2331     219.4522     227.1724     235.6646       
ลา้นบาท 266.4479       209.2331     219.4522     227.1724     235.6646       
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 97.1830        66.9831      77.2022      84.9224      93.4146        
ลา้นบาท 18.0689        -              -              -              -                
ลา้นบาท 151.1960      142.2500     142.2500     142.2500     142.2500      
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5.2  ผลผลิตท่ี 2 :  สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรไดร้บัการพฒันาการดาํเนินธุรกิจ                  209 ,233,100

เพือ่ส่งเสรมิสหกรณ์/กลุม่เกษตรเพิม่ขดีความสามารถในการดาํเนินธุรกิจ พฒันาสนิคา้/ผลติภณัฑข์องสหกรณ์/กลุม่
เกษตรกร/กลุม่อาชพีใหม้มีูลค่าเพิม่และไดม้าตรฐาน รวมทัง้สนบัสนุนนโยบายกรม กระทรวง และรฐับาล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดังานมหกรรมสนิคา้สหกรณ์
2. ส่งเสรมิและพฒันาธุรกิจของสหกรณ์และ

3. ส่งเสรมิการผลติและกระจายเมลด็พนัธุด์แีก่
เกษตรกรในสถาบนัเกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรไดร้บัการ
พฒันาการดาํเนินธุรกิจ 
เชงิคุณภาพ : สหกรณ์และกลุม่เกษตรกรทีไ่ดร้บัการ
ส่งเสรมิและพฒันามปีรมิาณธุรกิจเพิม่ขึ้น
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

กลุม่เกษตรกร

381



209,233,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 66,983,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 66,983,100             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 24,706,100             บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,000,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 23,133,600             บาท
(4) ค่าประชาสมัพนัธ์ 3,075,000              บาท
(5) วสัดสุาํนกังาน 1,394,400              บาท
(6) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,530,000              บาท
(7) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 144,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 142,250,000           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 142,250,000           บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติเมลด็พนัธุด์แีก่สถาบนัเกษตรกร 72,000,000             บาท
2) เงนิอดุหนุนเพิม่ศกัยภาพธุรกจิรวบรวม แปรรูป การตลาดและกระจายสนิคา้
ของสหกรณ์                                                                                                                          47,500,000  บาท

3) เงนิอดุหนุนอปุกรณ์การตลาดสนิคา้สหกรณ์ 5,000,000              บาท
4) เงนิอดุหนุนส่งเสรมิและพฒันาตลาดสนิคา้สหกรณ์ตลอดห่วงโซ่คณุค่า 4,500,000              บาท
5) เงนิอดุหนุนเพือ่ส่งเสรมิการผลติและการตลาดของสหกรณ์โคเนื้อ 8,000,000              บาท
6) เงนิอดุหนุนเพือ่ส่งเสรมิการผลติและการตลาดของสหกรณ์ประมง 2,000,000              บาท
7) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายเพือ่สนบัสนุนการดาํเนนิงานของชมุชนสหกรณ์โคนม 250,000                บาท
8) เงนิอดุหนุนการจดัตัง้ศูนยก์ลางการเรยีนรูส้ารสนเทศในสหกรณ์ 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สหกรณ์/กลุม่เกษตรกรไดร้บัการพฒันาการดําเนินธุรกจิ

382



บาท
7.5.3.1   วตัถปุระสงค์

7.5.3.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2560)
7.5.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
-              81.2060      -             -             -             81.2060      
-                81.2060        -              -              -              81.2060        

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 15 15 15 15 0
 ( - )

รอ้ยละ 20 20 20 20 0
 ( - )

ลา้นบาท 83.8640        81.2060      83.8640       83.8640       -                
ลา้นบาท 83.8640        81.2060      83.8640       83.8640       -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                81.2060      83.8640      83.8640      -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 83.8640        -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 ทัว่ประเทศ

                    335 ,456,000
                    335 ,456,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.5.3  โครงการท่ี 3 :  โครงการสนับสนุนวาระแห่งชาติดา้นการสหกรณ์                   81 ,206,000

 เพือ่ใหป้ระชาชนในชาตริบัรูแ้ละเขา้ใจการสหกรณ์  พรอ้มท ัง้นาํไปใชใ้นวถิชีวีติและการดาํเนินงานอย่างจรงิจงัและต่อเนื่อง
 เพือ่การพฒันาเศรษฐกิจและสงัคมของประเทศไทยอย่างย ัง่ยนืต่อไป

รวมทัง้สิ้น
1. ขบัเคลือ่นวาระแห่งชาตดิา้นการสหกรณ์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนประชาชนในชาตทิีม่ี
ความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัการสหกรณ์เพิม่ขึ้น
เชงิคุณภาพ : จาํนวนกลุม่เศรษฐกิจและสงัคมในชมุชน
ทีน่าํความรูเ้กี่ยวกบัการสหกรณ์ไปใชใ้นการดาํเนินงาน
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

383



81,206,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 81,206,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 81,206,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 12,454,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 47,342,000             บาท
(3) ค่าประชาสมัพนัธ์ 20,000,000             บาท
(4) วสัดสุาํนกังาน 40,000                  บาท
(5) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,310,000              บาท
(6) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 60,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนวาระแหง่ชาติดา้นการสหกรณ์

384



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

       2. ศึกษา คน้ควา้ วจิยัและพฒันาพนัธุ ์เทคโนโลยกีารผลติ การอารกัขา การแปรรูป   
          และผลผลติจากหมอ่นไหม  
       3. พฒันาและส่งเสรมิการอนุรกัษแ์ละคุม้ครองพนัธุกรรมหมอ่นไหม และเสรมิสรา้งวฒันธรรม 
          ภมูปิญัญาชาวบา้นเกี่ยวกบัหมอ่นไหม   
       4. พฒันาและสนบัสนุนการสรา้งระบบเครอืขา่ยและถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ       
       5. พฒันาและส่งเสรมิดา้นการตลาดและการจดัการสนิคา้หมอ่นไหมอย่างครบวงจร       
       6. ปฏบิตัภิารกจิใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและภารกจิทีไ่ดร้บัมอบหมาย

เป็นองคก์รนาํในการอนุรกัษภ์มูปิญัญา พฒันาไหมไทยสู่สากล

       1. พฒันาศกัยภาพการผลติและสรา้งมลูค่าเพิม่สนิคา้หมอ่นไหมและผลพลอยได ้   

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กรมหม่อนไหม

533,296,200                
541,640,500                

385



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 533.2962        541.6405        664.5387        847.7225        1,086.3026      

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 533.2962        541.6405        664.5387        847.7225        1,086.3026      

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
1. เกษตรกรและเจา้หนา้ท่ี บคุลากรดา้นหม่อนไหม
   มีความตระหนักรูใ้นการเขา้สูป่ระชาคม
   อาเซียน

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากร ราย 400 400  -  -  -
เกษตรกรและะผูป้ระกอบการผ่านการเตรยีม
ความพรอ้มสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.5333         8.3594           -                  -                  -                  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
2. เกษตรในเขตพื้นท่ีจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
   ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพดา้นหม่อนไหม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ราย  - 50 150 200 300
ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี
ดา้นหม่อนไหม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                  1.5000           4.5000           6.0000           9.0000           

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
3. กาํหนดเขตการใชท่ี้ดินดา้นหม่อนไหม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นทีป่ลูก ไร่  - 200 400 800 1,000
หม่อนผลสดทดแทนพชืทีไ่ม่เหมาะสม

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                  2.0000           4.0000           8.0000           10.0000         
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
4. พฒันาผลิตภณัฑห์ม่อนไหมท่ีเป็นภมิูปญัญา
   ทอ้งถิ่นในชมุชนท่ีเป็นมิตรกบัสิ่งแวดลอ้ม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ราย 150 240 350 500 600
ผูป้ระกอบการ และเจา้หนา้ทีไ่ดก้ารพฒันา
การผลติสนิคา้หม่อนไหมทีเ่ป็นมติรกบั
สิง่แวดลอ้มและมาตรฐานอนิทรยี ์(GOTS)
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั ราย 10 10 30 60 100
การพฒันาการผลติฉลากสิง่แวดลอ้ม
แบบรบัรองตนเอง (Eco-label)

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.2973           9.9500           20.4000         30.6000         110.2370        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

386



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

5. การพฒันาหม่อนไหมและผลิตภณัฑใ์หมี้
   คณุภาพ มาตรฐาน เป็นไปตามความตอ้งการ
   ของผูบ้ริโภค

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ราย 9,500 10,500 12,000 15,000 18,000
ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ พฒันาการผลติและ
การจดัการ
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร รอ้ยละ 70 70 70 70 70
ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยสีามารถนาํไป
ปฏบิตัไิด ้
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผา้ไหมทีข่อ เมตร 70,000 70,000 80,000 80,000 80,000
เครื่องหมายรบัรองผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย
(ตรานกยูงพระราชทาน)
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวน รอ้ยละ 75 75 75 75 75
ผา้ไหมทีไ่ดร้บัเครื่องหมายรบัรองผลติภณัฑ์
ผา้ไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน)
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลติพนัธุ์ รอ้ยละ 80 80 80 80 80
หม่อนไหมและวสัดุยอ้มสทีีผ่ลติมกีารนาํ
ไปใชป้ระโยชน์
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั ราย 250 250 300 350 400
การพฒันาเตรยีมความพรอ้มสู่ Smart Farmer
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกร ราย 100 100 150 200 250
ไดร้บัการพฒันาเป็น Smart Farmer

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 466.1434        474.7581        584.1779        744.4629        890.2842        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
6. สมาชิกมูลนิธิสง่เสริมศิลปาชีพไดร้บัการ
   สง่เสริมและพฒันาอาชีพมีรายไดแ้ละ
   คณุภาพชีวิตดีข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสมาชกิของ ราย  - 500 600 700 800
มูลนิธศิิลปาชพีไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                  2.5942           3.1130           3.6318           4.1507           
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
7. เทคโนโลยีท่ีเหมาะสมต่อการผลิตและ
   แปรรูปหม่อนไหม

 - ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนงาน แผนงาน/ 8/7 11/12 12/12 12/14 12/15
โครงการวจิยัทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน โครงการ
 - ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ รอ้ยละของจาํนวน รอ้ยละ 70 70 70 70 70
ผลงานวจิยัทีน่าํไปเผยแพร่

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 37.3222         42.4788         48.3478         55.0278         62.6307         
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

387



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท
บาท

   ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 
(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

4. แผนงานพฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 2,594,200                    
5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 42,478,800                   

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 8,359,400                    
2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,500,000                    

486,708,100                 3. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง

388



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 264.0630     155.1101     19.8873       0.5000        102.0801     541.6405     
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลง
ของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               8.3594        8.3594        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาค
เกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -               -                -                -           8.3594         8.3594

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดั
ชายแดนภาคใต้

-               -               0.4093        -               1.0907        1.5000        

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิอาชพีดา้น
การเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -               -           0.4093              -           1.0907         1.5000

3. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ 
สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

264.0630     155.1101     14.2000       0.5000        52.8350       486.7081     

ผลผลติที่ 1 : การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บั
การส่งเสรมิและพฒันา

     264.0630     155.1101        14.2000         0.5000        26.6445      460.5176

โครงการที่ 2 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -               -                -                -           9.9500         9.9500
โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง(Smart Farmer)

             -               -                -                -          14.2405        14.2405

โครงการที่ 4 : โครงการบรกิารจดัการเขตเกษตร
เศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั (Zoning)

             -               -                -                -           2.0000         2.0000

4. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก -               -               -               -               2.5942        2.5942        
ผลผลติที่ 1 : ส่งเสรมิผลติภณัฑห์ม่อนไหมของ
มลูนิธสี่งเสรมิศิลปาชพี

             -               -                -                -           2.5942         2.5942

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               5.2780        -               37.2008       42.4788       
ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันาเทคโนโลยี
ดา้นหม่อนไหม

             -               -           5.2780              -          37.2008        42.4788

เขตเกษตรเศรษฐกิจสาํหรบัสนิคา้เกษตร
ที่สาํคญั (Zoning)
โครงการที่ 2 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -               -                -                -          10.2000        10.2000
โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาเกษตรกร              -               -                -                -          14.2405        14.2405
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

389



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 264.0630     155.1101     19.8873       0.5000        102.0801     541.6405     
4. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบั -               -               -               -               2.5942        2.5942        
ฐานราก
ผลผลติที่ 1 : ส่งเสรมิผลติภณัฑห์ม่อนไหม              -               -                -                -           2.5942         2.5942
ของมลูนิธสิ่งเสรมิศิลปาชพี
5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               5.2780        -               37.2008       42.4788       
ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันาเทคโนโลยี              -              -          5.2780             -          37.2008       42.4788
ดา้นหม่อนไหม

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

390



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

บาท
บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ   3  ปี (2556 - 2558)
7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               -           -             8.3594      8.3594      
-              -                 -             -              8.3594        8.3594        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 400 400  -  -  -
 ( 200 )

ลา้นบาท 25.0358         8.3594       -               -               -               
ลา้นบาท 25.0358         8.3594       -               -               -               
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 9.3137          -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 15.7221         8.3594      -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 ของประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน

                       33,395,200

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนบคุลากร เกษตรกร และ
ผูป้ระกอบการผ่านการเตรียมความพรอ้มสู่ประชาคม

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

เศรษฐกจิอาเซยีน

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสริมการรบัรูสู้่ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

 ใหบ้คุลากรดา้นหม่อนไหม เกษตรกร และผูป้ระกอบการดา้นหม่อนไหมมคีวามรูค้วามเขา้ใจในการดาํเนินงาน

 กรมหม่อนไหม ทัง้ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                     33,395,200

หน่วย : ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     8,359,400
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน                     8,359,400

391



8,359,400 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 8,359,400      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,318,000      บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 6,041,400      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพื่อเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

392



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ   4  ปี (2558 - 2561)
7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               0.4093    -             1.0907      1.5000      
-              -                 0.4093      -              1.0907        1.5000        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย  - 50 150 200 300
 ( - )

ลา้นบาท -                 1.5000       4.5000        6.0000        9.0000        
ลา้นบาท -                 1.5000       4.5000        6.0000        9.0000        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 0.4093      -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 1.0907      4.5000        6.0000        9.0000        
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

    ปลอดภยัในการประกอบอาชีพ
 2. เพือ่สรา้งศูนยเ์รียนรู ้พฒันาการแปรรูปผลติภณัฑจ์ากหม่อนไหมและหม่อนผล
 3. เพือ่พฒันาและต่อยอดภมูปิญัญาและวฒันธรรมของทอ้งถิน่ ใหชุ้มชนในจงัหวดัชายแดนภาคใตม้คีวาม
    พรอ้มต่อการปรบัตวัเขา้สู่ตลาดอาเซยีน
 4. เสริมสรา้งความสามคัคีในชุมชนและเสริมสรา้งความศรทัธาของประชาชนในพื้นทีต่่อหน่วยงานราชการ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสริมและ
พฒันาอาชีพดา้นหม่อนไหม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

1. ส่งเสริมอาชีพดา้นหม่อนไหมจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                       21,000,000
                     21,000,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                     1,500,000
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต้                     1,500,000

 1. เพือ่สรา้งทางเลอืกในการประกอบอาชีพตามหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงและช่วยเหลอืราษฎรใหม้คีวาม

 จงัหวดันราธิวาส

393



1,500,000 บาท
1. งบลงทุน 409,300        บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 409,300        บาท
1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 409,300        บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 45,000          บาท
(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 45,000          บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) ชดุกลอ้งวงจรปิด  1 เครื่อง 45,000          บาท
1.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 105,500        บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 105,500        บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครื่องตดัหญา้แบบลอ้จกัรยาน 1 เครื่อง 10,000          บาท
(1.2) เครื่องตดัหญา้แบบขอ้แขง็  1 เครื่อง 9,500           บาท
(1.3) ตูแ้ช่ขนาด 13 คิว 1 เครื่อง 20,000          บาท
(1.4) เครื่องทาํไอศครีมเชอรเ์บท  1 เครื่อง 66,000          บาท

1.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 170,800        บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 170,800        บาท
รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) ผานไถ ชนิด 6 ผาน 1 ชดุ 65,000          บาท
(1.2) จอบหมนุติดทา้ยรถแทรกเตอร ์1 ชดุ 85,800          บาท
(1.3) เครื่องสาวไหมหนองคาย  2 เครื่อง 20,000          บาท

1.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 88,000          บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 88,000          บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(1.1) เครื่องวดัอณุหภมูแิละความชื้นแบบดจิติอล 1 เครื่อง 45,000          บาท
(1.2) เครื่องน่ึงฆ่าเชื้อโรค 1 เครื่อง 35,000          บาท
(1.3) เครื่องซลีสูญญากาศ  1 เครื่อง 8,000           บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,090,700      บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมอาชีพดา้นหมอ่นไหมในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,090,700      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิอาชีพดา้นการเกษตรในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

394



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
264.0630   155.1101      14.2000   0.5000      26.6445    460.5176   
58.3923      26.4710         -             0.5000        10.3486      95.7119      
61.8689      34.2573         -             -              2.0000        98.1262      

13.3394      17.1861         -             -              0.3773        30.9028      
58.5670      53.8963         10.1870     -              -              122.6503     

-              8.0746          4.0130      -              3.9186        16.0062      

71.8954      15.2248         -             -              10.0000      97.1202      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 9,500 10,500 12,000 15,000 18,000
 ( 6,500 )

เมตร 70,000 70,000 80,000 80,000 80,000
 ( 40,000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 50 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( 50 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75
 ( 65 )

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธิภาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                 486,708,100

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา                  460,517,600

 เพือ่ใหเ้กษตรกรทีป่ระกอบอาชีพดา้นหม่อนไหมสามารถนาํภมูปิญัญา เทคโนโลยแีละองคค์วามรูด้า้นหม่อนไหม
 ทีไ่ดร้บัการส่งเสริมและพฒันาในรูปแบบต่างๆ ไปปฏบิตัเิพือ่พฒันาการผลติของตนใหม้ปีระสทิธิภาพ
 ทาํใหช้ีวติความเป็นอยู่ของเกษตรกรม ัน่คง มรีายไดเ้พยีงพอต่อการเลี้ยงชีพอย่างย ัง่ยนื และสามารถ
 สบืสานมรดกทางวฒันธรรมไหมไทยของชาตสิบืไป

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. อนุรกัษแ์ละคุม้ครองหม่อนไหม
2. บริการวชิาการถา่ยทอดเทคโนโลยแีละส่งเสริม
การผลติหม่อนไหม
3. ส่งเสริมเศรษฐกจิและการตลาดหม่อนไหม
4. ผลติพนัธุห์ม่อนไหมและวสัดุยอ้มสี
5. สนบัสนุนระบบงานเทคโนโลยสีารสนเทศ
การสือ่สารและประชาสมัพนัธง์านหม่อนไหม
6. สนบัสนุนโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริและ
โครงการพเิศษ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผา้ไหมทีไ่ดร้บั
เครื่องหมายรบัรองผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย 
(ตรานกยูงพระราชทาน)

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสริม
พฒันาการผลติ และการจดัการ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรทีไ่ดร้บัการ
ถา่ยทอดเทคโนโลย ีสามารถนาํไปปฏบิตัไิด ้

เชิงปริมาณ : จาํนวนผา้ไหมทีข่อเครื่องหมายรบัรอง
ผลติภณัฑผ์า้ไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน)
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผลติพนัธุห์ม่อน ไหมและ
วสัดุยอ้มสทีีผ่ลติมกีารนาํไปใชป้ระโยชน์

395



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 451.9029        460.5176    543.4908     679.3635     815.2363     
ลา้นบาท 451.9029        460.5176    543.4908     679.3635     815.2363     
ลา้นบาท 332.3793        264.0630    290.4693     319.5162     351.4679     
ลา้นบาท 95.7463         155.1101    220.5481     320.9792     417.2267     
ลา้นบาท -                 14.2000     -              -              -              
ลา้นบาท -                 0.5000      0.5000        0.5000        0.5000        
ลา้นบาท 23.7773         26.6445     31.9734      38.3681      46.0417      
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

396



460,517,600 บาท
1. งบบุคลากร 264,063,000   บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 155,258,500   บาท
1.1.1 เงนิเดือน 111,682,400   บาท

(1) อตัราเดมิ 342 อตัรา 103,045,100    บาท
(2) เงนิประจาํตาํแหน่ง 1,612,800      บาท
(3) เงนิ ส.ป.พ. 60,000          บาท
(4) เงนิตอบแทนรายเดอืน 5,434,800      บาท
(5) เงนิ พ.ส.ร. 2 อตัรา 16,800          บาท
(6) เงนิ พ.ต.ก. 5 อตัรา 270,000        บาท
(7) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชีพขา้ราชการระดบัตน้  54 อตัรา 1,242,900      บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 43,576,100     บาท
(1) ค่าจา้งประจาํ 210 อตัรา 41,077,800     บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนรายเดอืนสาํหรบัลูกจา้งประจาํ 2,498,300      บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 108,804,500   บาท
1.2.1 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 108,804,500   บาท

(1) ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 108,337,600    บาท
(2) เงนิช่วยเหลอืค่าครองชีพ 466,900        บาท

2. งบดําเนินงาน 155,110,100   บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 140,912,800   บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 141,709,200   บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 618,000        บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,437,100      บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานในพื้นทีช่ายแดนภาคใต ้ 144,000        บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200        บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัพนกังานราชการ 620 อตัรา 526,800        บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 13,043,300     บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,783,500      บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 3,000,000      บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 42,173,100     บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 12,576,600     บาท
(11) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 5,497,600      บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการจดังาน กิจกรรม นิทรรศการ 17,110,000     บาท
(13) วสัดุสาํนกังาน 900,000        บาท
(14) วสัดุการเกษตร 30,711,600     บาท
(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,000,000      บาท
(16) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 500,000        บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การผลติสนิคา้หม่อนไหมไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันา

397



(17) วสัดุคอมพวิเตอร์ 4,000,000      บาท
(18) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 900,000        บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 14,197,300     บาท
2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 14,197,300     บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,567,000      บาท
(2) ค่านํา้ประปา 1,168,500      บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 8,812,200      บาท
(4) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 2,649,600      บาท

3. งบลงทุน 14,200,000     บาท
3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 14,200,000     บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,107,000      บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,013,000      บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,013,000      บาท
รวม 9 รายการ (รวม 316 หน่วย)

(1.1) เครื่องคอมพวิเตอรแ์มข่่ายแบบที ่1  1 เครื่อง 120,000        บาท
(1.2) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่1 20 เครื่อง 440,000        บาท
(1.3) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานประมวลผล แบบที ่2 13 เครื่อง 390,000        บาท
(1.4) เครื่องคอมพวิเตอร ์สาํหรบังานสาํนกังาน * (จอขนาดไมน่อ้ยกว่า 18 น้ิว)  88 เครื่อง 1,320,000      บาท
(1.5) เครื่องคอมพวิเตอรโ์นต้บุค้ สาํหรบังานสาํนกังาน  25 เครื่อง 450,000        บาท
(1.6) ชดุโปรแกรมระบบปฏบิตัิการ สาํหรบัเครื่องไมโครคอมพวิเตอร ์146 เครื่อง 554,800        บาท
(1.7) ชดุโปรแกรมระบบปฏบิตัิการ สาํหรบัเครื่องคอมพวิเตอรแ์มข่่าย 1 เครื่อง 20,000          บาท
(1.8) เครื่องคอมพวิเตอรแ์ทบ็เลต็ แบบที ่1 21 เครื่อง 283,500        บาท
(1.9) ระบบรกัษาความปลอดภยัทีท่าํการกรมหมอ่นไหม 1 ระบบ 434,700        บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 264,000        บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 264,000        บาท
รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1.1) เครื่องทาํไอศครีมเชอรเ์บท  4 เครื่อง 264,000        บาท
3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารเกษตร 1,830,000      บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,830,000      บาท
รวม 5 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(1.1) เครื่องสูบนํา้ มอเตอรไ์ฟฟ้า สูบนํา้ได ้1,500 ลติร/นาท ี4 เครื่อง 80,000          บาท
(1.2) เครื่องสาวไหมหนองคาย  1 เครื่อง 10,000          บาท
(1.3) ระบบนํา้สปริงเกอรพ์รอ้มอปุกรณ์  5 ชดุ 1,675,000      บาท
(1.4) หนา้กากป้องกนัสารพษิ 3 อนั 54,000          บาท
(1.5) เครื่องปัม้นํา้อตัโนมตัิ ขนาด 300 วตัต ์1 เครื่อง 11,000          บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 8,093,000      บาท
3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 8,093,000      บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 8,093,000      บาท

398



รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)
(1.1) ปรบัปรุงหอ้งเยน็ควบคุมอณุภมู ิ1 หลงั 600,000        บาท
(1.2) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน คสล. 2 ชัน้ 1 หลงั 6,500,000      บาท
(1.3) ขดุสระนํา้พรอ้มคนัคู 1 แห่ง 993,000        บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 500,000        บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 500,000        บาท

1) ค่าสมาชิกสมาคมไหมโลก 500,000        บาท
5. งบรายจา่ยอืน่ 26,644,500     บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 377,300        บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้ธนาคารเชื้อพนัธุกรรมไหม 4,500,000      บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานระบบอจัฉริยะไหมไทย (SMART THAI SILK) 2,000,000      บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้ศูนยก์ารเรียนรูเ้ชิงอนุรกัษด์า้นหมอ่นไหม ไมย้อ้มส ีและผา้ไหม 3,900,000      บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานโครงการพระราชดาํริและโครงการพเิศษ 10,000,000     บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานสารสนเทศและประชาสมัพนัธ์ 3,918,600      บาท
7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน 1,948,600      บาท

399



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  4  ปี (2558 - 2561)
7.3.2.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               -           -             9.9500      9.9500      
-              -                 -             -              9.9500        9.9500        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 150 240 350 500 600
 ( 100 )

ราย 10 10 30 60 100
 ( - )

ลา้นบาท 8.2973           9.9500       20.4000       10.2000       110.2370     
ลา้นบาท 8.2973           9.9500       20.4000       30.6000       110.2370     
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 8.2973          9.9500      20.4000      30.6000      110.2370     
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)  

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการเมอืงเกษตรสเีขียว                     9,950,000

 1. พฒันาศกัยภาพการผลติผลติภณัฑไ์หมของเกษตรกรในชุมชน
 2. พฒันาผลติภณัฑข์องชุมชนใหม้กีระบวนการผลติทีเ่ป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

 6 จงัหวดั (เชียงใหม่ , ศรีสะเกษ , หนองคาย , ราชบรุี , จนัทบรุี , พทัลุง)

                    179,484,300
                    179,484,300

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาสนิคา้ไหมไทยสู่มาตรฐานการเป็นมติร
   กบัสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกร ผูป้ระกอบการ
และเจา้หนา้ทีไ่ดก้ารพฒันาการผลติสนิคา้หม่อนไหม
ทีเ่ป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้มและมาตรฐานอนิทรีย ์(GOTS)
เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาการ
ผลติฉลากสิง่แวดลอ้มแบบรบัรองตนเอง (Eco-label) 

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

400



9,950,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 9,950,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,270,000      บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานโครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 8,680,000      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

401



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  5  ปี (2557 - 2561)
7.3.3.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               -           -             14.2405    14.2405    
-              -                 -             -              14.2405      14.2405      

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 250 250 600 800 1,000
 ( 85 )

ราย 100 100 400 800 1,000
 ( 35 )

ลา้นบาท 14.2405         14.2405     40.6871       65.0994       75.0480       
ลา้นบาท 14.2405         14.2405     40.6871       65.0994       75.0480       
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 14.2405         14.2405     40.6871      65.0994      75.0480      
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)  

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

    เป็นเกษตรกรตน้แบบ
 2. เพิม่ศกัยภาพบคุลากรใหม้คีวามรู ้ทกัษะและประสบการณด์า้นหม่อนไหมมอือาชีพ มคีวามเป็นเลศิดา้น
    หม่อนไหมในภมูภิาคอาเซยีน

 ศูนยห์ม่อนไหมเฉลมิพระเกยีรตฯิ 21 ศูนย์

                      209,315,500

7.3.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   14,240,500

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                      209,315,500

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. พฒันาศกัยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาเตรียม
ความพรอ้มสู่  Smart Farmer
เชิงปริมาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการพฒันาเป็น
Smart Farmer
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

หม่อนไหมสู่ความเป็นมอือาชีพ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

 1. เพิม่พนูความรูท้กัษะเกษตรกรใหเ้ป็นมอือาชีพดา้นหม่อนไหมท ัง้การบริหารจดัการและผลติสนิคา้ทีม่คีุณภาพ

402



14,240,500 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 14,240,500     บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,394,700      บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพเกษตรกรสู่ Smart Farmer 12,845,800     บาท

โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรือ่ง (Smart Farmer)
รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

403



    2,000,000 บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดาํเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ  4  ปี (2558 - 2561)
7.3.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.4.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               -           -             2.0000      2.0000      
-              -                 -             -              2.0000        2.0000        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ - 200 400 800 1,000
 ( - )

ลา้นบาท -                 2.0000       4.0000        8.0000        10.0000       
ลา้นบาท -                 2.0000       4.0000        8.0000        10.0000       
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 2.0000      4.0000        8.0000        10.0000      
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)  
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั (Zoning)

                       24,000,000
                       24,000,000

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนพื้นทีป่ลูกหม่อนผลสดทดแทน
พชืทีไ่ม่เหมาะสม
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

1. ส่งเสริมการปลูกหม่อนผลสดครบวงจร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

 ส่งเสริมอาชีพการปลูกหม่อนผลแก่เกษตรกรใหม้รีายไดแ้ละอาชีพทีม่ ัน่คง

 จงัหวดัน่าน เชียงใหม่ แม่ฮ่องสอน กาญจนบรุี สกลนคร

404



2,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการปลูกหมอ่นผลสดครบวงจร 2,000,000      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสาํหรบัสนิคา้เกษตรที่สาํคญั (Zoning)

405



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               -           -             2.5942      2.5942      
-              -                 -             -              2.5942        2.5942        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย - 500 600 700 800
 ( - )

ลา้นบาท -                 2.5942       3.1130        3.6318        4.1507        
ลา้นบาท -                 2.5942       3.1130        3.6318        4.1507        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 2.5942      3.1130        3.6318        4.1507        
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ส่งเสริมศิลปาชีพ

 2. เพิม่รายได ้และสรา้งอาชีพแก่สมาชิกผูป้ลูกหม่อนเลี้ยงไหมของมลูนิธิส่งเสริมศิลปาชีพ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนสมาชิกของมลูนิธิส่งเสริม
ศิลปาชีพไดร้บัการส่งเสริมและพฒันา
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น
1. ส่งเสริมและพฒันาผลติภณัฑห์ม่อนไหมของมลูนิธิ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.4 แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก                     2,594,200
7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  สง่เสรมิผลติภณัฑห์ม่อนไหมของมลูนิธิสง่เสรมิศิลปาชีพ                     2,594,200

 1. เพิม่ประสทิธิภาพการผลติหม่อนไหมแก่สมาชิกผูป้ลูกหม่อนเลี้ยงไหมของมลูนิธิส่งเสริมศิลปาชีพ

หน่วย : ลา้นบาท

406



2,594,200 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 2,594,200      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและพฒันาผลติภณัฑห์มอ่นไหมของมลูนิธิส่งเสริมศิลปาชีพ 2,594,200      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สง่เสรมิผลติภณัฑห์ม่อนไหมของมูลนิธสิง่เสรมิศิลปาชีพ

407



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืน่ รวม
-             -               5.2780    -             37.2008    42.4788    
-              -                 5.2780      -              37.2008      42.4788      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แผนงาน/ 8/7 11/12 12/12 12/14 12/15
โครงการ  ( 8/7 )
รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )
ลา้นบาท 37.3222         42.4788     48.3478       55.0278       62.6307       
ลา้นบาท 37.3222         42.4788     48.3478       55.0278       62.6307       
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 16.2874         -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.9600          5.2780      -              -              -              
ลา้นบาท 0.5000          -             -              -              -              
ลา้นบาท 18.5748         37.2008     48.3478      55.0278      62.6307      
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)  
** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

 ผลผลติและแกไ้ขปญัหา  ตลอดจนการเพิม่มลูค่าของสนิคา้และบริการ

      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

 และการอนุรกัษ ์หม่อนไหม อนัจะส่งผลใหเ้กษตรกรและผูป้ระกอบการสามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการเพิม่

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. วจิยัและพฒันาหม่อนไหม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

เชิงปริมาณ : จาํนวนแผนงาน/โครงการวจิยัทีไ่ดร้บั
การสนบัสนุน
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนผลงานวจิยัทีน่าํไป
เผยแพร่

กจิกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิการวิจยัและพฒันา                   42,478,800
7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  การวิจยัและพฒันาเทคโนโลยดีา้นหม่อนไหม                   42,478,800

 เพือ่ใหไ้ดพ้นัธุ ์องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรม ในการผลติ  การแปรรูป การตลาด การส่งเสริม

หน่วย : ลา้นบาท

408



42,478,800 บาท
1. งบลงทุน 5,278,000      บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 5,278,000      บาท
1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 5,278,000      บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารเกษตร 870,000        บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 870,000        บาท
รวม 2 รายการ (รวม 8 หน่วย)

(1.1) เครื่องทาํความชื้น ขนาด 3.5 ลติร 7 เครื่อง 700,000        บาท
(1.2) เครื่อง Thermohygrograph  1 เครื่อง 170,000        บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 1,800,000      บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,800,000      บาท
รวม 1 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบ Multifunction Digital LCD Microscope  15 เครื่อง 1,800,000      บาท
1.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 2,608,000      บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,608,000      บาท
รวม 12 รายการ (รวม 30 หน่วย)

(1.1) กลอ้งจลุทรรศน ์ ชนิด 2  ตา  3 ตวั 165,000        บาท
(1.2) เครื่องอบลมรอ้น 1 เครื่อง 80,000          บาท
(1.3) เครื่องทาํความเยน็แขง็ลกึ 1 เครื่อง 60,000          บาท
(1.4) เครื่องปัน่เหวีย่งขนาดเลก็ 3 เครื่อง 51,600          บาท
(1.5) ถงัเก็บไนโตรเจนเหลว 3 ชดุ 240,000        บาท
(1.6) เครื่องเขย่าสาร 3 เครื่อง 150,000        บาท
(1.7) เครื่องทาํนํา้กล ัน่ 3 เครื่อง 258,600        บาท
(1.8) ตูอ้บลมรอ้นแบบมพีดัลม 3 ชดุ 231,600        บาท
(1.9) ตูดู้ดควนั 3 ตู ้ 706,200        บาท
(1.10) เครื่องน่ึงฆ่าเชื้อโรค 50 ลติร 1 เครื่อง 260,000        บาท
(1.11) ถงัฟกัเทยีมไข่ไหม (WATER BATH) ขนาด 22 ลติร 5 ชดุ 315,000        บาท
(1.12) กลอ้งจลุทรรศน ์ชนิด 2 ตา พรอ้มชดุถ่ายทอด 1 ชดุ 90,000          บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 37,200,800     บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,118,100      บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันาหมอ่นไหม 36,082,700     บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาเทคโนโลยดีา้นหม่อนไหม

409



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

       2. ฟ้ืนฟูสภาพแวดลอ้ม และการใชป้ระโยชนท์รพัยากรในเขตปฏรูิปทีด่นิ   
       3. พฒันาโครงสรา้งพื้นฐาน และส่งเสรมิการเรยีนรู ้  
       4. สนบัสนุนเงนิทนุเพือ่พฒันาอาชพีเกษตรกร

จดัทีด่นิ สรา้งมลูค่าทีท่าํกนิ พฒันาคุณภาพชวีติเกษตรกร คุม้ครองทีด่นิเพือ่เกษตรกรรม

1. จดัทีด่นิและทีอ่ยู่อาศยัใหเ้กษตรกร

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สาํนักงานการปฏรูิปที่ดินเพือ่เกษตรกรรม

1,713,665,900              
1,924,339,900              

411



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,713.6659     1,924.3399     1,997.9877     2,127.8046     1,984.5951     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,713.6659     1,924.3399     1,997.9877     2,127.8046     1,984.5951     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้ทําประโยชน์ในที่ดิน
เขตปฏรูิปที่ดิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั
สทิธเิขา้ทาํประโยชนใ์นที่ดนิ

ราย 63,000 63,000 63,000 63,000 63,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่
เขา้ทาํประโยชนใ์นที่ดนิเขตปฏรูิปที่ดนิ

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,343.6434   1,310.6992   1,389.8290   1,492.4840   1,603.3141   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดินไดร้บัการสง่เสรมิ
และพฒันาอาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บั
การส่งเสรมิพฒันาอาชพี

ราย 37,060 37,060 37,060 37,060 37,060

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนิคมในเขต
ปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

นิคม 18 18 18 18 18

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรใน
เขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาอาชพี
นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 170.8630     233.8502     155.1408     170.6549     188.1042     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เกษตรกรไดร้บัความรูแ้ละทกัษะประกอบ
อาชีพดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บั
การส่งเสรมิอาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น

ราย 1,160 1,160 1,160 1,160 1,160

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่
ไดร้บัการส่งเสรมิอาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น
นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 100.2232     252.5351     316.0747     318.4519     36.7652       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

412



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดินไดร้บัการพฒันา
ใหเ้ป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรในเขต
ปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการพฒันาเป็นเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

ราย 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่
ผ่านการพฒันาเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 62.7970       66.5370       74.5767       82.0343       90.2378       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. พฒันาแหล่งน้ําในเขตปฏรูิปที่ดินเพือ่
การเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ในเขต
ปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการพฒันา

แห่ง 34 61 61 61 61

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่นํา้ใน
เขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บัการพฒันามกีารใช ้
ประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.1393       44.2367       44.2367       44.2367       44.2367       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. หน่วยงานไดร้บัการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใช ้
ประโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สือ่สารของ ส.ป.ก.

รอ้ยละ 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               16.4817       18.1298       19.9428       21.9371       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

413



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. โครงการ : โครงการส่งเสรมิและอนุรกัษ์
ศิลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

1 100.3418    284.3016    284.3016    -              -              

รวม 1 100.3418    284.3016    284.3016    -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  100,341,800  บาท

3. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 16,481,700                   
4. แผนงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการนํา้อย่างบูรณาการ 44,236,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

1,611,086,400               

2. แผนงานพฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 252,535,100                 

414



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 823.1671     720.1678     378.6127     -               2.3923        1,924.3399   
1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

823.1671     674.1342     111.3928     -               2.3923        1,611.0864   

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดนิ
และคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม

       823.1671        471.6636          13.4762                -             2.3923      1,310.6992

ผลผลติที่ 2 : เกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิ
พฒันาศกัยภาพ และสรา้งมลูค่าที่ทาํกิน

               -          135.9336          97.9166                -                  -          233.8502

โครงการที่ 3 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

               -            66.5370                -                  -                  -            66.5370

2. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบั  
ฐานราก

-               29.5519       222.9832     -               -               252.5351     

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและ
อนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

               -            29.5519        222.9832                -                  -          252.5351

3. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               16.4817       -               -               -               16.4817       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

               -            16.4817                -                  -                  -            16.4817

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการบรหิารจดัการ
น้ําอย่างบูรณาการ

-               -               44.2367       -               -               44.2367       

โครงการที่ 1 : โครงการการเพิม่พื้นที่
ชลประทาน

               -                  -            44.2367                -                  -            44.2367

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

415



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท
  วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
823.1671   471.6636    13.4762    -             2.3923      1,310.6992   
823.1671     178.3566      9.2262       -              2.3923       1,013.1422    

-              285.2287      4.2500       -              -              289.4787       
-              8.0783         -              -              -              8.0783         

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 63,000 63,000 63,000 63,000 63,000
 ( 49,228 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
 ( - )

ลา้นบาท 1,343.6434    1,310.6992  1,389.8290   1,492.4840   1,603.3141     
ลา้นบาท 1,343.6434    1,310.6992  1,389.8290   1,492.4840   1,603.3141     
ลา้นบาท 862.3479      823.1671    870.9991     921.7711     975.5298       
ลา้นบาท 478.5955      471.6636    518.8299     570.7129     627.7843       
ลา้นบาท -                13.4762     -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 2.7000         2.3923       -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ทาํประโยชนใ์นที่ดนิ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่เขา้ทาํประโยชน์
ในที่ดนิเขตปฏรูิปที่ดนิ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัสทิธเิขา้

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การบรหิารจดัการ
2. การจดัที่ดนิ
3. การปลูกไมเ้ศรษฐกิจในเขตปฏรูิปที่ดนิ

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

              1,611,086,400

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดินและคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม               1,310,699,200

เพือ่จดัที่ดนิทาํกิน กระจายสทิธกิารถอืครองที่ดนิใหก้บัเกษตรกร ที่ไม่มทีี่ดนิทาํกินหรอืมไีม่เพยีงพอ โดยการมอบ
สทิธกิารเขา้ทาํประโยชนท์ี่ดนิ รวมท ัง้อนุรกัษแ์ละฟ้ืนฟูสภาพแวดลอ้มในเขตปฏรูิปที่ดนิ

หน่วย:ลา้นบาท

416



1,310,699,200 บาท
1. งบบคุลากร 823,167,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 751,627,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 686,046,500           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 65,581,100             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 71,539,500             บาท
2. งบดาํเนินงาน 471,663,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 445,620,000           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,700,000              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 33,105,800             บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 92,906,200             บาท
(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 16,000,000             บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,437,200              บาท
(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(7) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 2,361,500              บาท
(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 171,320,500            บาท
(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,140,000              บาท
(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,840,000              บาท
(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 5,366,000              บาท
(12) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 8,997,300              บาท
(13) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 29,738,600             บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,108,200             บาท
(15) ค่ารบัรองและพธิกีาร 2,592,700              บาท
(16) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนยีม 4,924,600              บาท
(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 3,563,400              บาท
(18) ค่าดาํเนนิคดแีละค่าธรรมเนยีมศาล 10,000,000             บาท
(19) วสัดสุาํนกังาน 9,187,200              บาท
(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 10,474,800             บาท
(21) วสัดกุ่อสรา้ง 950,000                บาท
(22) วสัดงุานบา้นงานครวั 950,000                บาท
(23) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 1,300,000              บาท
(24) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 500,000                บาท
(25) วสัดกุารเกษตร 6,860,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการจดัที่ดินและคุม้ครองพื้นที่เกษตรกรรม

417



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 26,043,600             บาท
2.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 26,043,600             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 19,100,300             บาท
(2) ค่าประปา 1,491,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 4,193,000              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,259,300              บาท

3. งบลงทนุ 13,476,200             บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 13,476,200             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,250,000              บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํรวจ 4,250,000              บาท

(1) เครือ่งหาค่าพกิดัดว้ยสญัญาณดาวเทยีม GNSS  1 ชดุ 4,250,000              บาท
3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 9,226,200              บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 9,226,200              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,226,200              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 2,392,300              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,392,300              บาท

418



บาท
  วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             135.9336    97.9166    -             -             233.8502     
-              3.9418         -              -              -              3.9418         
-              42.4473       81.3865     -              -              123.8338       
-              32.8000       -              -              -              32.8000        
-              22.9403       -              -              -              22.9403        
-              11.5200       -              -              -              11.5200        
-              22.2842       16.5301     -              -              38.8143        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 37,060 37,060 37,060 37,060 37,060
 ( 37,060 )

นคิม 18 18 18 18 18
 ( 18 )

รอ้ยละ         60       
  ( 60 )

60 60 60 60

ลา้นบาท 170.8630      233.8502    155.1408     170.6549     188.1042       
ลา้นบาท 170.8630      233.8502    155.1408     170.6549     188.1042       
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 139.3854      135.9336    155.1408     170.6549     188.1042       
ลา้นบาท 31.4776       97.9166     -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ส่งเสรมิและพฒันา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิที่
ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันาอาชพี นาํความรูไ้ปปฏบิตัิ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

หน่วยนบั
ตวัช้ีวดั/
แหลง่เงนิ

พฒันาอาชพี
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิคมในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บัการ

3. การสรา้งและพฒันาเกษตรกรรุ่นใหม่
4. การพฒันาธุรกิจชมุชนในเขตปฏรูิปที่ดนิ
5. ศูนยเ์รยีนรูก้ารเพิม่ประสทิธภิาพการใชป้ระโยชนท์ี่ดนิ
6. โครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาผูแ้ทนเกษตรกร
2. การพฒันารายพื้นที่ในเขตปฏรูิปที่ดนิ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิ

7.1.2  ผลผลติที่ 2 :  เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าที่ทํากนิ                  233,850,200

เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาอาชพีใหแ้ก่เกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิ สรา้งความเขม้แขง็และพฒันาตนเองตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพยีง ส่งผลใหเ้กษตรกรเกิดความม ัน่คงในการประกอบอาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

419



233,850,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 233,850,200           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 135,933,600           บาท
1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 135,913,600           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 20,000                  บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 11,367,500             บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 55,000                  บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 30,000                  บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 143,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,845,200             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 90,503,100             บาท
(8) ค่ารบัรองและพธิกีาร 65,000                  บาท
(9) วสัดสุาํนกังาน 418,800                บาท
(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,930,900              บาท
(11) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 523,000                บาท
(12) วสัดกุารเกษตร 16,012,100             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,000                  บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 20,000                  บาท

2. งบลงทนุ 97,916,600             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 97,916,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 15,725,000             บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 14,953,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 14,953,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 19 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารเกษตร 772,000                บาท
(1) ครภุณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 772,000                บาท
รวม 5 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 82,191,600             บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 25,282,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 25,282,100             บาท
รวม 17 รายการ (รวม 17 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 2,062,300              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 2,062,300              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรไดร้บัการสง่เสรมิพฒันาศกัยภาพ และสรา้งมูลค่าที่ทํากนิ

420



2.1.2.3 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,102,500              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,102,500              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 69 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุแหล่งน้ํา 21,269,200             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 21,269,200             บาท
รวม 23 รายการ (รวม 23 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 5,367,800              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 5,367,800              บาท
รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 27,107,700             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 27,107,700             บาท
รวม 13 รายการ (รวม 18 หน่วย)

421



บาท
7.1.3.1   วตัถปุระสงค์

7.1.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.1.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             66.5370      -            -             -             66.5370      
-              66.5370       -              -              -              66.5370        

7.1.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300
( 6,300 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( 60 )

ลา้นบาท 62.7970        66.5370      74.5767      82.0343      90.2378        
ลา้นบาท 62.7970        66.5370      74.5767      82.0343      90.2378        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 62.7970       66.5370     74.5767      82.0343      90.2378        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

การพฒันาเป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ผ่านการพฒันา
เป็นเกษตรกรปราดเปรื่อง
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

1. การพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่องในเขตปฏรูิปที่ดนิ 
(Smart Farmer)

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  377,442,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1.3  โครงการที่ 3 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                   66,537,000

เพือ่พฒันาเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิ ใหม้ศีกัยภาพ ท ัง้ดา้นการผลติ การแปรรูป การบรหิารจดัการ และการตลาด
ในการประกอบอาชพีเกษตรกรรมมรีายไดเ้พิม่ขึ้น โดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพยีง

พื้นที่เขตปฏรูิปที่ดนิ

                  377,442,800

422



66,537,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 66,537,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 66,537,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 10,022,500             บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,710,700             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 32,569,800             บาท
(4) วสัดสุาํนกังาน 284,000                บาท
(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,550,000              บาท
(6) วสัดกุารเกษตร 8,400,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

423



บาท
บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             29.5519      222.9832  -             -             252.5351     
-              29.5519       222.9832    -              -              252.5351       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,160 1,160 1,160 1,160 1,160
 ( 1,120 )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60
 ( - )

ลา้นบาท 185.1461      252.5351    316.0747     318.4519     36.7652        
ลา้นบาท 185.1461      252.5351    316.0747     318.4519     36.7652        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 75.0438       29.5519     31.7731      34.1503      36.7652        
ลา้นบาท 110.1023      222.9832    284.3016     284.3016     -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรไดร้บัการส่งเสรมิอาชพี
ดา้นหตัถกรรมพื้นบา้น
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกรที่ไดร้บัการส่งเสรมิ
อาชพีดา้นหตัถกรรมพื้นบา้นนาํความรูไ้ปปฏบิตัิ
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาและส่งเสรมิศิลปหตัถกรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ใหม้กีารประกอบอาชพีผสมผสาน ท ัง้อาชพีทางการเกษตรและอาชพีทางการผลติสนิคา้ประเภทศิลปหตัถกรรม
พื้นบา้น เป็นแหลง่ฝึกทกัษะในการประกอบอาชพี เพิม่รายไดใ้หแ้ก่เกษตรกร  และเป็นศูนยร์วบรวมอนุรกัษ์
ศิลปหตัถกรรมพื้นบา้นจากทุกภาคของประเทศ

ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร ในที่ดนิพระราชทาน เขตตาํบลราชคราม ชา้งใหญ่ และโพธิ์แตง อาํเภอบางไทร จงัหวดั
พระนครศรอียุธยา

                1,108,973,000
                1,108,973,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก                  252,535,100
7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย                  252,535,100

424



252,535,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 29,551,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 21,551,900             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 200,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 926,100                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 464,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 180,000                บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,115,800              บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,084,000             บาท
(7) ค่ารบัรองและพธิกีาร 140,000                บาท
(8) วสัดสุาํนกังาน 54,000                  บาท
(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 708,000                บาท
(10) วสัดกุ่อสรา้ง 720,000                บาท
(11) วสัดงุานบา้นงานครวั 180,000                บาท
(12) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 144,000                บาท
(13) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 36,000                  บาท
(14) วสัดกุารเกษตร 600,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,000,000              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 4,800,000              บาท
(2) ค่าประปา 3,140,000              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 50,000                  บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 10,000                  บาท

2. งบลงทนุ 222,983,200           บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 222,983,200           บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,784,900              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,500,000              บาท

(1) รถเก็บขยะอดัทา้ยแบบยกเท 1 คนั 3,500,000              บาท
2.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 284,900                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 284,900                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 10 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 219,198,300           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งทางและสะพาน 30,099,000             บาท

(1) ก่อสรา้งถนน ค.ส.ล. ในศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร ต.ชา้งใหญ่
ต.โพธิ์แตง อ.บางไทร จ.พระนครศรอียุธยา กวา้ง 9 ม. หนา 0.20 ม.
ยาว 2.555 กม. 30,099,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสง่เสรมิและอนุรกัษศิ์ลปหตัถกรรมพื้นบา้นของไทย

425



2.1.2.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,561,500              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,561,500              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 34,000,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 34,000,000             บาท
รวม 6 รายการ (รวม 23 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรงุทางและสะพาน 6,000,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรงุทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 147,537,800           บาท
(1) ก่อสรา้งเขือ่นป้องกนัตลิง่สระนํา้พระตาํหนกัและคลองร่มไทร
ในศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร  ต.ชา้งใหญ่ อ.บางไทร จ.พระนครศรอียุธยา
ยาว 585 เมตร 47,196,000             บาท
(2) ก่อสรา้งงานผงับรเิวณและกลุม่อาคารชดุพกัอาศยัสาํหรบัอาจารย์
เจา้หนา้ที ่นกัเรยีนศิลปาชพี ชาย-หญงิ ศูนยศิ์ลปาชพีบางไทร
ต.โพธิ์แตง อ.บางไทร จ.พระนครศรอียุธยา รวม 3 อาคาร 1 ชดุ 100,341,800            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 668,945,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 100,341,800            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 284,301,600            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 284,301,600            บาท

426



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             16.4817      -            -             -             16.4817      
-              16.4817       -              -              -              16.4817        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ   - 60 60 60 60

ลา้นบาท -                16.4817      18.1298      19.9428      21.9371        
ลา้นบาท -                16.4817      18.1298      19.9428      21.9371        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                16.4817     18.1298      19.9428      21.9371        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใชป้ระโยชนจ์าก
เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของ ส.ป.ก
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ใหบุ้คลากร และเกษตรกรในเขตปฏรูิปที่ดนิ ไดร้บัประโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของ
สาํนกังานการปฏรูิปที่ดนิเพือ่เกษตรกรรม

 สาํนกังานการปฏรูิปที่ดนิเพือ่เกษตรกรรม ส่วนกลางและส่วนภมูภิาค

                   76,491,400
                   76,491,400

หน่วย:ลา้นบาท

7.3 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   16,481,700
7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   16,481,700

427



16,481,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 16,481,700             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,481,700             บาท
(1) วสัดคุอมพวิเตอร์ 13,481,700             บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,000,000              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

428



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              44.2367    -             -             44.2367      
-              -                44.2367     -              -              44.2367        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 34 61 61 61 61
 ( 34 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

ลา้นบาท 36.1393        44.2367      44.2367      44.2367      44.2367        
ลา้นบาท 36.1393        44.2367      44.2367      44.2367      44.2367        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท 36.1393       44.2367     44.2367      44.2367      44.2367        
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -              -              -                
ลา้นบาท -                -              -               -               -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิที่ไดร้บั
การพฒันา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิ
ที่ไดร้บัการพฒันา มกีารใชป้ระโยชน์
รวมทัง้สิ้น

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัการแหลง่นํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                  213,086,100
                  213,086,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิการบรหิารจดัการน้ําอย่างบูรณาการ                   44,236,700
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการเพิม่พื้นที่ชลประทาน                   44,236,700

เพือ่พฒันาแหลง่นํา้ใหม้นีํา้ทาํการเกษตรในฤดูแลง้ เพิม่ประสทิธภิาพของการจดัการนํา้ในเขตปฏรูิปที่ดนิ และสรา้ง
ความม ัน่คงดา้นอาชพีทางการเกษตร ทาํใหเ้กษตรกรมผีลผลติและรายไดเ้พิม่มากขึ้น

 พื้นที่เขตปฏรูิปที่ดนิ

429



44,236,700 บาท
1. งบลงทนุ 44,236,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 44,236,700             บาท
1.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 44,236,700             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งน้ํา 25,970,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 25,970,500             บาท
รวม 30 รายการ (รวม 30 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าสาํรวจออกแบบ 1,436,800              บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,436,800              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 60 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าปรบัปรงุแหล่งน้ํา 16,829,400             บาท
(1) ค่าปรบัปรงุแหลง่นํา้ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,829,400             บาท
รวม 30 รายการ (รวม 31 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการเพิม่พื้นที่ชลประทาน

430



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

       2. รบัรองระบบงานของผูป้ระกอบการตรวจสอบมาตรฐานใหส้อดคลอ้งกบัมาตรฐานระหว่างประเทศ
          และกฎหมายทีเ่กี่ยวขอ้ง
       3. เป็นหน่วยงานกลางในการประสานงานและกาํหนดท่าทขีองประเทศดา้นการมาตรฐานกบัองคก์าร
          มาตรฐานระหว่างประเทศ และร่วมเจรจาดา้นเทคนิค สุขอนามยัและสุขอนามยัพชื สาํหรบัสนิคา้
          เกษตรและอาหาร ทัง้ระดบัทวภิาคี ภมูภิาค และพหุภาคี
       4. มกอช. เป็นหน่วยงานหลกัในการขบัเคลือ่นแผนยุทธศาสตรม์าตรฐาน ความปลอดภยัสนิคา้
          เกษตรและอาหาร
       5. ควบคุม กาํกบั ดูแล ตรวจสอบใหม้กีารปฏบิตัเิป็นไปตามกฎหมายว่าดว้ยมาตรฐานสนิคา้เกษตร
       6. เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร การเตอืนภยั และการเชื่อมโยง
          ขอ้มลูท ัง้ในประเทศ และระหว่างประเทศ
       7. ส่งเสรมิ เผยแพร่ การมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารไปใชต้ลอดห่วงโซ่อาหาร
       8. ศึกษา วจิยัและพฒันาการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารทีค่รอบคลุมตัง้แต่ระดบัฟารม์ถงึ
          ผูบ้รโิภค
       9. พฒันาบคุลากรทกุระดบัอย่างเป็นระบบ ต่อเน่ืองและท ัว่ถงึ

เป็นองคก์รนาํดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารสู่ระดบัสากล

       1. กาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารใหส้อดคลอ้งกบัสากล

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สาํนักงานมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารแห่งชาติ

291,941,400                
302,508,100                

431



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 291.9414        302.5081        255.7739        260.3305        265.1461        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 291.9414        302.5081        255.7739        260.3305        265.1461        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
1. สนิคา้เกษตรและอาหารและระบบการจดัการ
คณุภาพการผลิต มีมาตรฐานเป็นท่ียอมรบัใน
ระดบัสากลและสามารถแข่งขนัไดใ้นตลาดโลก

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : กระบวนการจดัทาํ
มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหารมคีวาม
สอดคลอ้งกบัสากล

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 186.3120      194.1926      188.7484      193.3050      198.1206      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
2. พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรให ้
เป็นไปตามขอ้ผูกพนั
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการ
ดาํเนินการดา้นการมาตรฐานตามขอ้ผูกพนั

รอ้ยละ 70 80  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 37.7431       10.4650       -                -                -                
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
3. พฒันาดา้นการมาตรฐานและการรบัรอง
ระบบงานรองรบัการถ่ายโอนงานดา้นการ
ตรวจสอบและรบัรองคณุภาพมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สนิคา้เกษตรเป้าหมาย
มมีาตรฐานและขอบข่ายการรบัรองระบบงาน
พรอ้มสาํหรบัการถ่ายโอนเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 20 40 60 80 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 47.0092       44.4650       40.7800       40.7800       40.7800       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
4. เช่ือมโยงระบบการควบคมุมาตรฐานสนิคา้
เกษตรและเพิ่มศกัยภาพความเขม้แข็งของด่าน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จในการ
เชื่อมโยงระบบการควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000         17.1580       -                -                -                
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
5. พฒันาท่ีปรึกษาดา้นการมาตรฐานแก่
เกษตรกร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูท้ีผ่่านกระบวนการ
พฒันาสามารถเป็นทีป่รกึษาเกษตรกรได ้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000         3.6000         3.8000         3.8000         3.8000         
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

432



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

6. สนิคา้เกษตรภายใตเ้คร่ืองหมาย Q มีการผลิต
ท่ีมีคณุภาพไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการ
นาํระบบตามสอบสนิคา้มาปรบัใชใ้นการ
บรหิารจดัการตลาดสนิคา้ Q

รอ้ยละ 60 65 70 75 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.8771       12.7771       12.7771       12.7771       12.7771       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
7. ผูท่ี้มีสว่นเก่ียวขอ้งกบัการผลิต การแปรรูป
หรือการคา้สนิคา้เกษตรเขา้ถึงการใชป้ระโยชน์
จากเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของ
มกอช.

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละอตัราการ
เขา้ถงึและใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สารของ มกอช.

รอ้ยละ  - 80 85 90 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                19.8504       9.6684         9.6684         9.6684         
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

433



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท
บาท
บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 1 1.0458       1.0458       1.0458       2.0916       -              
2. ผลผลติ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ
เอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

1 1.4448       1.4448       1.4448       2.8896       -              

3. ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพไดม้าตรฐาน 1 0.7224       0.7224       0.7224       1.4448       -              
รวม 3 3.2130       3.2130       3.2130       6.4260       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  3,213,000  บาท

4. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 19,850,400                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 27,623,000                   
2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง

16,377,100                   ความเขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ
3. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 238,657,600                 

434



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 77.7205       84.0627       25.9815       5.3650        109.3784     303.2111     
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ
ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               6.0000        8.6580        -               12.9650       27.6230       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ
อาเซยีน

             -           5.0000              -                -           5.4650        10.4650

โครงการที่ 2 : โครงการเพิม่ศกัยภาพด่าน
สนิคา้เกษตรชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สู่
ประชาคมอาเซยีน

             -           1.0000         8.6580              -           7.5000        17.1580

2. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

-               8.3771        -               -               8.0000        16.3771       

โครงการที่ 1 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -           6.3771              -                -           6.4000        12.7771
โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -           2.0000              -                -           1.6000         3.6000

3. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น
การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

77.7205       62.5172       7.0565        5.3650        85.9984       238.6576     

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและ
อาหาร

       27.1292        13.5544              -           0.2650        31.4522        72.4008

ผลผลติที่ 2 : หน่วยงานตรวจสอบรบัรอง
ท ัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก 
มกอช.

       24.1424        13.1575              -                -           9.2757        46.5756

ผลผลติที่ 3 : สนิคา้เกษตรมคุีณภาพได ้
มาตรฐาน

       26.4489        20.0253         7.0565              -          21.6855        75.2162

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ
สนิคา้เกษตรสู่มาตรฐาน

             -          15.7800              -           5.1000        23.5850        44.4650

4. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               7.1684        10.2670       -               2.4150        19.8504       

โครงการที่ 1 : โครงการการพฒันา
เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

             -           7.1684        10.2670              -           2.4150        19.8504

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

435



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
  10,465,000 บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)
7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             5.0000       -           -             5.4650      10.4650    
-              5.0000         -             -              4.4650       9.4650       
-              -                -             -              1.0000       1.0000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 70 80  -  -  -
 ( - )

ลา้นบาท 54.4931        10.4650     -               -               -               
ลา้นบาท 54.4931        10.4650     -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 5.0000         5.0000      -              -              -              
ลา้นบาท 11.9931       -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 37.5000       5.4650      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความสาํเรจ็ในการดาํเนินงานรองรบั
ภารกิจงานที่ มกอช. ตอ้งรบัผดิชอบตาม AEC 

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

2. การปกป้องและสรา้งความเชื่อม ัน่ดา้นมาตรฐาน 
ความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหารของไทย

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   27,623,000
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

Blueprint

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

1. การพฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตร

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรของไทยใหม้คีวามพรอ้มในการเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

 77 จงัหวดั

                   64,993,100
                   64,993,100

รวมทัง้สิ้น

436



10,465,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 5,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,000,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 317,200                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,296,000              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 360,000                บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,846,800              บาท
(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 180,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 5,465,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตรรองรบัอาเซยีน 1,465,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราวเพือ่ประชมุเจรจา
ในภมูภิาคอาเซยีน 2,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํความร่วมมอืดา้นมาตรฐานและการรบัรองระบบงาน
ระหวา่งประเทศ 1,000,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการร่วมจดังานในภมูภิาคอาเซยีนเพือ่สรา้งความรูค้วามเขา้ใจ
ดา้นมาตรฐานและการรบัรองของไทย 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

437



บาท

7.1.2.1   วตัถปุระสงค์

7.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.1.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.1.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             1.0000       8.6580    -             7.5000      17.1580    
-              1.0000         8.6580      -              7.5000       17.1580      

7.1.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง 3 8 19 19 19
 ( - )

ลา้นบาท 3.0000         17.1580     -               -               -               
ลา้นบาท 3.0000         17.1580     -               -               -               
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.0000         1.0000      -              -              -              
ลา้นบาท -                8.6580      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.0000         7.5000      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ด่านตรวจสอบกกักนัสนิคา้เกษตรไดร้บั

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

เกษตรชายแดน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

7.1.2  โครงการที่ 2 :  โครงการเพิม่ศกัยภาพด่านสนิคา้เกษตรชายแดนเพือ่รองรบัการ                   17,158,000

 เพือ่บูรณาการระบบตรวจสอบสนิคา้ผ่านแดนใหม้ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล

 ด่านสนิคา้เกษตรชายแดน 19 จดุ

                   77,960,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                   77,960,000

การพฒันาและเตรยีมความพรอ้มเพือ่บูรณาการงาน

        เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

1. การเพิม่ศกัยภาพความเขม้แขง็ของด่านสนิคา้

438



17,158,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 1,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,000,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 212,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 360,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 368,000                บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 60,000                  บาท

2. งบลงทนุ 8,658,000              บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 8,658,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,658,000              บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 4,798,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,798,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 120 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,860,000              บาท
(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,860,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 11 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 7,500,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบูรณาการและสรา้งความเขม้แขง็ด่านตรวจสอบ
กกักนัสนิคา้เกษตร 7,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิม่ศกัยภาพด่านสนิคา้เกษตรชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

439



บาท

บาท
7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             6.3771       -           -             6.4000      12.7771    
-              6.3771         -             -              3.2000       9.5771       
-              -                -             -              3.2000       3.2000       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชนดิสนิคา้ 5 10 15 20 25
 ( - )

ลา้นบาท 13.8771        12.7771     12.7771      12.7771      12.7771      
ลา้นบาท 13.8771        12.7771     12.7771      12.7771      12.7771      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 6.3771         6.3771      6.3771       6.3771       6.3771       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 7.5000         6.4000      6.4000       6.4000       6.4000       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนิคา้ Q ที่มกีารนาํระบบตามสอบสนิคา้
ไปปรบัใช ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

1. การพฒันาดา้นมาตรฐานและการตรวจสอบรบัรอง
2. การพฒันาระบบการตามสอบสนิคา้

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                  297,900,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                  16,377,100

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   12,777,100

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรที่มศีกัยภาพในพื้นที่เป้าหมายใหม้กีารผลติที่มคุีณภาพไดม้าตรฐาน

 6 จงัหวดั (เชยีงใหม่ , ศรสีะเกษ , หนองคาย , ราชบุร ี, จนัทบุร ี, พทัลุง)

                  297,900,000

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

440



12,777,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 6,377,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,377,100              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,296,000              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 900,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,821,100              บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 360,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 6,400,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเชื่อมโยงการผลติ-การตลาดสนิคา้ Q 2,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการตามสอบสนิคา้สาํหรบัผูป้ระกอบการ 1,200,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูต้รวจประเมนิและผูช่้วยผูต้รวจประเมนิ 1,200,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการผลติสนิคา้เกษตรในโครงการเมอืงเกษตร
สเีขยีว 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

441



บาท
7.2.2.1   วตัถปุระสงค์

7.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.2.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             2.0000       -           -             1.6000      3.6000      
-              2.0000         -             -              1.6000       3.6000       

7.2.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 500 400 500 500 500
 ( 235 )

ลา้นบาท 4.0000         3.6000      3.6000        3.6000        3.6000        
ลา้นบาท 4.0000         3.6000      3.6000        3.6000        3.6000        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.0000         2.0000      2.0000       2.0000       2.0000       
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.0000         1.6000      1.8000       1.8000       1.8000       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ี่เขา้รบัการพฒันาตาม
กระบวนการสรา้งที่ปรกึษาเกษตรกร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาที่ปรกึษาแก่เกษตรกร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

                   53,800,000

 สามารถทาํการผลติสนิคา้เกษตรไดอ้ย่างเหมาะสมและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                    3,600,000

 เพือ่พฒันาที่ปรกึษาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรแก่เกษตรกรในพื้นที่ใหม้คีวามรอบรูใ้นการประกอบอาชพี

 77 จงัหวดั

                   53,800,000

442



3,600,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 2,000,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,000,000              บาท
(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 162,000                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 360,000                บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,433,000              บาท
(4) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 45,000                  บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,600,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการ Q อาสา 1,600,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

443



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
27.1292    13.5544      -           0.2650      31.4522    72.4008    
27.1292      13.5544       -             0.2650       31.4522      72.4008      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 20 20 20 20 20
 ( 4 )

เรื่อง 240 260 280 300 320
 ( 131 )

ลา้นบาท 78.4563        72.4008     74.2505      75.8536      77.5484      
ลา้นบาท 78.4563        72.4008     74.2505      75.8536      77.5484      
ลา้นบาท 27.5097       27.1292     28.6459      30.2490      31.9438      
ลา้นบาท 16.7960       13.5544     13.5544      13.5544      13.5544      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 0.3150         0.2650      0.3150       0.3150       0.3150       
ลา้นบาท 33.5356       31.4522     31.7352      31.7352      31.7352      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : การใหบ้รกิารขอ้มลูดา้นมาตรฐานและ
ความปลอดภยัของสนิคา้เกษตรและอาหาร
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่จดัทาํแลว้เสรจ็

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การกาํหนดมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  238,657,600
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร                   72,400,800

 เพือ่สนบัสนุนใหส้นิคา้เกษตรและอาหารของไทยมคุีณภาพและไดม้าตรฐานเป็นทีย่อมรบัในระดบัสากล

444



72,400,800 บาท
1. งบบคุลากร 27,129,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 21,576,900             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 21,576,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,552,300              บาท
2. งบดาํเนินงาน 13,554,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,516,300             บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 11,470,500             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,026,200              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 219,600                บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 249,500                บาท
(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,308,500              บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 66,300                  บาท
(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 309,600                บาท
(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 300,000                บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 650,000                บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 300,000                บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,258,000              บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,920,000              บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 254,000                บาท
(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 225,000                บาท
(14) วสัดสุาํนกังาน 100,000                บาท
(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 200,000                บาท
(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 115,200                บาท
(17) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 90,000                  บาท
(18) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 809,800                บาท
(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 68,800                  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,045,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 5,229,000              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,045,800              บาท
ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,045,800              บาท
ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,045,800              บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 1,045,800              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,045,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

445



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,038,100              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 590,400                บาท
(2) ค่าประปา 84,100                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 231,600                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 132,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 265,000                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 265,000                บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารอารกัขาพชืภมูภิาคเอเชยีและแปซฟิิก 265,000                บาท
4. งบรายจา่ยอืน่ 31,452,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,337,200              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 1,200,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร 9,199,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาขอ้มลูการบรโิภคอาหารของคนไทย 8,943,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานภายใตค้ณะกรรมการอาหารแห่งชาติ 1,800,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํมาตรฐานบงัคบั 2,973,000              บาท

446



  46,575,600 บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
24.1424    13.1575      -           -             9.2757      46.5756    
17.4978      9.0088         -             -              6.0757       32.5823      

6.6446       4.1487         -             -              3.2000       13.9933      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หน่วย 17 21 21 21 21
 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 39.5202        46.5756     48.0002      49.3993      50.8771      
ลา้นบาท 39.5202        46.5756     48.0002      49.3993      50.8771      
ลา้นบาท 21.8297       24.1424     25.4670      26.8661      28.3439      
ลา้นบาท 15.2568       13.1575     13.1575      13.1575      13.1575      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 2.4337         9.2757      9.3757       9.3757       9.3757       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

อาหารไดร้บัการขึ้นทะเบยีนและตรวจติดตามจาก 

มกอช.

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองท ัง้ภาครฐัและ
เอกชนไดร้บัการรบัรองระบบงานและตรวจติดตามจาก 

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการทดสอบสนิคา้เกษตรและ

 เพือ่พฒันาระบบการรบัรองหน่วยรบัรอง และสรา้งการยอมรบัในความเท่าเทยีมกนัระหว่างหน่วยงานท ัง้ใน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การรบัรองและตรวจติดตามหน่วยงานตรวจสอบ

2. การกาํกบั ดูแล และควบคุมมาตรฐานสนิคา้เกษตร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

 และต่างประเทศ

มกอช.

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

รบัรองตามมาตรฐานสากล

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

447



46,575,600 บาท
1. งบบคุลากร 24,142,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 17,949,700             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 17,949,700             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,192,700              บาท
2. งบดาํเนินงาน 13,157,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,804,900             บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 10,360,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 244,300                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 210,000                บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 219,600                บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 304,800                บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 600,000                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 569,500                บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 600,000                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,044,000              บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 860,100                บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 257,500                บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 243,000                บาท
(12) วสัดสุาํนกังาน 1,149,000              บาท
(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 414,300                บาท
(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 110,800                บาท
(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 183,000                บาท
(16) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,000,000              บาท
(17) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 350,200                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,444,800              บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 7,224,000              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,444,800              บาท
ปี 2559 ตัง้งบประมาณ 1,444,800              บาท
ปี 2560 ตัง้งบประมาณ 1,444,800              บาท
ปี 2561 ตัง้งบประมาณ 1,444,800              บาท
ปี 2562 ตัง้งบประมาณ 1,444,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,352,600              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 893,400                บาท
(2) ค่าประปา 80,100                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 214,100                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : หน่วยงานตรวจสอบรบัรองทัง้ภาครฐัและเอกชนไดร้บัการรบัรองจาก มกอช.

448



(4) ค่าไปรษณีย์ 165,000                บาท
3. งบรายจา่ยอืน่ 9,275,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 2,333,700              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 1,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานดา้นมาตรฐานการรบัรองระบบงาน
และหอ้งปฏบิตักิารทดสอบสนิคา้เกษตรและอาหาร 2,942,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการตรวจสอบมาตรฐานสนิคา้เกษตรและเตรยีมความพรอ้ม
มาตรฐานบงัคบั 3,000,000              บาท

449



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
26.4489    20.0253      7.0565    -             21.6855    75.2162    
8.2397       13.1381       7.0565      -              3.2526       31.6869      

18.2092      6.8872         -             -              18.4329      43.5293      

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 4 4 4 4 4
 ( 2 )

เรื่อง 5 5 5 5 5
 ( - )

เรื่อง 5 5 5 5 5
 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

ลา้นบาท 68.3355        75.2162     66.4977      68.0521      69.6951      
ลา้นบาท 68.3355        75.2162     66.4977      68.0521      69.6951      
ลา้นบาท 26.4379       26.4489     27.9198      29.4742      31.1172      
ลา้นบาท 21.4647       20.0253     20.0253      20.0253      20.0253      
ลา้นบาท -                7.0565      -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 20.4329       21.6855     18.5526      18.5526      18.5526      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : แกไ้ขปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหาร
ส่งออกไดแ้ลว้เสรจ็
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : การเผยแพร่ขอ้มลูดา้นกฎระเบยีบสู่
สาธารณชน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่ไดร้บัการส่งเสรมิ

เชงิปรมิาณ : ปญัหาสนิคา้เกษตรและอาหารที่ไดร้บั
การแกไ้ข

รวมทัง้สิ้น
1. การดาํเนินงานดา้นความปลอดภยัอาหาร

 ของไทยใหม้รีะบบการบรหิารจดัการเป็นที่ยอมรบัของตลาดท ัง้ในและต่างประเทศ

เกษตรและอาหาร

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                   75,216,200

 เพือ่พฒันาความร่วมมอื ประสาน และสนบัสนุนงานดา้นมาตรฐาน ความปลอดภยัสนิคา้เกษตรและอาหาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

(Food Safety)
2. การประชมุเจรจาเพือ่สนบัสนุนการส่งออกสนิคา้

450



75,216,200 บาท
1. งบบคุลากร 26,448,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 20,651,900             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 20,651,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,797,000              บาท
2. งบดาํเนินงาน 20,025,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,008,800             บาท
(1) รายการไม่ผูกพนั 17,286,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 382,800                บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 187,200                บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,015,600              บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 376,800                บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 700,000                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 450,000                บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 600,000                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,142,000              บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,700,000              บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 276,500                บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 225,000                บาท
(12) ค่าประชาสมัพนัธ์ 2,000,000              บาท
(13) วสัดสุาํนกังาน 828,000                บาท
(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 700,000                บาท
(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 74,000                  บาท
(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 127,000                บาท
(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,216,500              บาท
(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 285,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 722,400                บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 3,612,000              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 722,400                บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 722,400                บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 722,400                บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 722,400                บาท
ปี 2562 ผูกพนังบประมาณ 722,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,016,500              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,390,900              บาท
(2) ค่าประปา 118,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : สนิคา้เกษตรมีคุณภาพไดม้าตรฐาน

451



(3) ค่าโทรศพัท์ 254,300                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 253,000                บาท

3. งบลงทนุ 7,056,500              บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,056,500              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,177,000              บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 713,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 713,000                บาท
รวม 4 รายการ (รวม 12 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,294,000              บาท
(1) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 1 คนั 1,294,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 170,000                บาท
(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 170,000                บาท
รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 4,879,500              บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 489,600                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 489,600                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 399,300                บาท
(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 399,300                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 3,990,600              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืน่ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,990,600              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 21,685,500             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวเิคราะหค์วามเสีย่งเพือ่แกไ้ขปญัหาในการนาํเขา้
และส่งออกสนิคา้เกษตรและอาหาร 5,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 6,932,900              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุระหวา่งประเทศ 1,500,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนสาํนกังานทีป่รกึษาการเกษตรต่างประเทศเพือ่
พฒันางานดา้นความปลอดภยัในสนิคา้เกษตรและอาหาร 5,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาดา้นการส่งเสรมิมาตรฐานสนิคา้เกษตร 3,252,600              บาท

452



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
7.3.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             15.7800      -           5.1000      23.5850    44.4650    
-              15.7800       -             -              6.2850       22.0650      
-              -                -             -              17.3000      17.3000      

-              -                -             5.1000       -              5.1000       

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 60 70 80 90 100
 ( - )

ลา้นบาท 47.0092        44.4650     40.7800      40.7800      40.7800      
ลา้นบาท 47.0092        44.4650     40.7800      40.7800      40.7800      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 15.7800       15.7800     15.7800      15.7800      15.7800      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 5.1000         5.1000      -              -              -              
ลา้นบาท 26.1292       23.5850     25.0000      25.0000      25.0000      
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน) 154.6139 113.8339          
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : มาตรฐานสนิคา้เกษตรและขอบข่ายการ
รบัรองระบบงานที่รองรบัการถ่ายโอนในสนิคา้เกษตร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

เป้าหมายไดร้บัการพฒันา

2. การสรา้งความเชื่อม ัน่ในมาตรฐานสนิคา้เกษตร

3. การพฒันาอาหารฮาลาลภายใตยุ้ทธศาสตรป์ระเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาดา้นการมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร

7.3.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน                   44,465,000

 เพือ่พฒันาดา้นการมาตรฐานและการรบัรองระบบงานสนิคา้เกษตรเป้าหมายใหส้ามารถรองรบัปรมิาณการผลติ

 77 จงัหวดั

                  555,316,000
                  555,316,000

 สนิคา้เกษตรตามระบบมาตรฐานที่เพิม่ขึ้นได ้

และอาหาร

453



44,465,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 15,780,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,780,000             บาท
(1) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 610,000                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 3,240,000              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,160,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,000,000              บาท
(5) ค่าประชาสมัพนัธ์ 2,050,000              บาท
(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 720,000                บาท
(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 2,000,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 5,100,000              บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,100,000              บาท

1) ค่าพฒันาดา้นมาตรฐานและขดีความสามารถการตรวจสอบรบัรองอาหารฮาลาล 5,100,000              บาท
3. งบรายจา่ยอืน่ 23,585,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งระบบอาหารศึกษา 4,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการบรโิภคและการใชว้ตัถดุบิคณุภาพ 6,800,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาดา้นการส่งเสรมิระบบการรบัรองฟารม์มาตรฐานแบบกลุม่ 2,600,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการจดันทิรรศการเพือ่เสรมิสรา้งความเขา้ใจดา้นมาตรฐานและ
การรบัรองของไทยในต่างประเทศ 3,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและพฒันามาตรฐานสนิคา้เกษตร 3,685,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความเขม้แขง็การแจง้เตอืนความปลอดภยัสนิคา้เกษตร
อาหาร และอาหารสตัว ์ 3,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพสนิคา้เกษตรสูม่าตรฐาน

454



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             7.1684       10.2670   -             2.4150      19.8504    
-              7.1684         10.2670     -              2.4150       19.8504      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ  - 80 85 90 95
 ( - )

ลา้นบาท -                19.9354     9.6684        9.6684        9.6684        
ลา้นบาท -                19.9354     9.6684        9.6684        9.6684        
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                7.1684      7.1684       7.1684       7.1684       
ลา้นบาท -                10.2670     -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                2.4150      2.5000       2.5000       2.5000       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละอตัราการเขา้ถงึและการใช ้
ประโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาระบบสารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

 กรุงเทพมหานคร

                   90,000,000
                   90,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   19,850,400
7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   19,850,400

 เพือ่พฒันาขอ้มลูสารสนเทศใหส้ามารถเชื่อมโยงผูป้ระกอบการ หน่วยงานภาครฐั และหน่วยงานระหว่าง

ของ มกอช.

 ประเทศใหท้นัสมยั และทนัต่อเหตุการณ ์เพือ่สรา้งความเขา้ใจเกี่ยวกบัมาตรฐานสนิคา้เกษตรและอาหาร
 และเพือ่ประโยชนใ์นการคุม้ครองผูบ้รโิภคและประชาชนท ัว่ไปไดอ้ย่างท ัว่ถงึ

455



19,850,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 7,168,400              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,177,500              บาท
(1) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 189,600                บาท
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 200,000                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,614,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 150,000                บาท
(5) วสัดสุาํนกังาน 300,000                บาท
(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 138,900                บาท
(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 500,000                บาท
(8) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                บาท
(9) วสัดคุอมพวิเตอร์ 1,985,000              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,990,900              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 1,990,900              บาท

2. งบลงทนุ 10,267,000             บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,267,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,267,000             บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 10,267,000             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,267,000              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 106 หน่วย)

(2) อปุกรณ์กระจายสญัญาณ Core Switch 2 เครือ่ง 3,000,000              บาท
3. งบรายจา่ยอืน่ 2,415,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการแลกเปลีย่นขอ้มลูใบรบัรองสุขอนามยั
สนิคา้เกษตรกบัประเทศคู่คา้ 2,415,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

456



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ
องคก์รชี้นาํการพฒันาการเกษตรของประเทศ

1. เสนอแนะนโยบาย  แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร   
2. จดัทาํ  และเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตร   
3. ศึกษา วเิคราะห ์ วจิยัดา้นเศรษฐกจิการเกษตร   
4. ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สาํนักงานเศรษฐกจิการเกษตร

575,188,500                
623,846,400                

457



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 575.1885        623.8464        761.5419        855.1851        787.5204        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 575.1885        623.8464        761.5419        855.1851        787.5204        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพือ่นํายุทธศาสตรแ์ผนพฒันาและมาตรการ
ทางการเกษตรไปสูก่ารปฏบิตัิที่มีประสทิธผิล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานวเิคราะห์
สถานการณท์างเศรษฐกิจในประเทศและ
ต่างประเทศที่ส่งผลต่อสถานการณท์างเศรษฐกิจ
การเกษตรในประเทศ

เรื่อง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานการ
ประเมนิผลดา้นเศรษฐกิจการเกษตร

เรื่อง 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนรายงานวเิคราะห์
สถานการณท์างเศรษฐกิจการเกษตรและรายงาน
การประเมนิผลดา้นเศรษฐกิจการเกษตร  ที่ถกู
นาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 237.9283     288.2108     338.2105     342.1262     262.8622     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เป็นศูนยก์ลางการใหบ้รกิารขอ้มูลสารสนเทศ
ดา้นการเกษตรของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศ
ดา้นการเกษตร

ระบบ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความสาํเรจ็ใน
การปรบัปรุงพฒันาการผลติขอ้มลูดา้นการเกษตร
ใหร้วดเรว็และครอบคลุม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 307.4346     292.5390     292.9020     303.8447     315.4440     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เกษตรกรไดร้บัการพฒันาและมีรายไดเ้พิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รายไดเ้กษตรกรเป้าหมาย
ไม่นอ้ยกว่า 180,000 บาท/ปี

บาท 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.8965        6.8965        30.0896       53.0587       53.0587       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่
ประชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานการศึกษา
เพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

เรื่อง 2 2 -               -               -               

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

458



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงาน
การศึกษาเพือ่พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่
เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนไดร้บัความ
เหน็ชอบของผูบ้รหิาร

รอ้ยละ 90 90 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.1523        7.1523        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. บรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสนิคา้เกษตร
ที่สาํคญั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของ
การบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกิจสนิคา้
เกษตรที่สาํคญั

รอ้ยละ -                 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -             8.5362      20.0000     20.0000       20.0000     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. จงัหวดัไดร้บัการพฒันาเป็นเมืองเกษตรสเีขียว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่
สนบัสนุนการดาํเนินงานพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืง
เกษตรสเีขยีว

โครงการ 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความสาํเรจ็ใน
การดาํเนินงานโครงการพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืง
เกษตรสเีขยีว

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.7768       10.7768       70.6050       126.4207     126.4207     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร
ดา้นเศรษฐกจิการเกษตร

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละอตัราการเขา้ถงึ
และใชป้ระโยชนจ์ากเทคโนโลยสีารสนเทศและ
การสือ่สารของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รอ้ยละ -                 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                 9.7348          9.7348          9.7348          9.7348          
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

459



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท
บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 (จบ) ปี 2561
1. ผลผลติ : รายงานการติดตามและประเมนิผล 1 46.8000   96.8645   90.3355   -              -            
รวม 1 46.8000      96.8645      90.3355      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  46,800,000  บาท
   (รายจ่ายลงทุนใหม่)

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 7,152,300                    
2. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

606,959,300                 

3. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 9,734,800                    

460



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 336.2825     185.0187     46.8000       0.9700        54.7752       623.8464     
1. แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลง
ของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               7.1523        7.1523        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ              -                -                -                -           7.1523         7.1523
ของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ
อาเซยีน
2. แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ 336.2825     175.2839     46.8000       0.9700        47.6229       606.9593     
สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้ง
ความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ
ผลผลติที่ 1 : ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและ
มาตรการทางการเกษตร

       97.6914        29.7288              -           0.9700         7.1065      135.4967

ผลผลติที่ 2 : ขอ้มลูสารสนเทศ
ดา้นการเกษตร

     172.0562      109.7605              -                -          10.7223      292.5390

ผลผลติที่ 3 : รายงานการติดตามและ
ประเมนิผล

       66.5349        35.7946        46.8000              -           3.5846      152.7141

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเกษตรกร
ปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

             -                -                -                -           6.8965         6.8965

โครงการที่ 2 : โครงการบรหิารจดัการเขต
เกษตรเศรษฐกิจสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

             -                -                -                -           8.5362         8.5362

โครงการที่ 3 : โครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว              -                -                -                -          10.7768        10.7768
3. แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

-               9.7348        -               -               -               9.7348        

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สาร

             -           9.7348              -                -                -           9.7348

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

461



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
บาท

        7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

        7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

        7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ 3  ปี (ปี 2556 ถงึ ปี 2558)
        7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
                   - เงนิงบประมาณ บาท

        7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -               -           -             7.1523      7.1523      
-              -                 -             -              7.1523       7.1523       

        7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน (ผล)* แผน แผน แผน แผน

เรื่อง 4
( 3 )

2           -             -            -   

รอ้ยละ 90
( - )

90           -             -            -   

ลา้นบาท 15.5448         7.1523      -               -               -               
ลา้นบาท 15.5448         7.1523      -               -               -               
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 8.8526          -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 6.6922          7.1523      -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานการศึกษาเพือ่พฒันา
ศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีน
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานการศึกษาเพือ่
พฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่ประชาคม
เศรษฐกิจอาเซยีนไดร้บัความเหน็ชอบจากผูบ้รหิาร

กจิกรรม

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                    7,152,300
7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิ
อาเซียน

                   7,152,300

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่
ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

              เพือ่พฒันาเครอืข่ายความร่วมมอืดา้นการเกษตรกบัประเทศในภมูภิาคอาเซยีน

      กรุงเทพมหานคร

                     22,697,100
                    22,697,100

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยนบั

462



7,152,300 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 7,152,300              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,032,500              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สู่
ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน

4,119,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพของภาคเกษตรเพือ่เขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

463



บาท

บาท
   วตัถปุระสงค ์: 

                เพือ่นาํยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรไปสู่การปฏบิตัิที่มปีระสทิธผิล
        7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
97.6914    29.7288       -           0.9700      7.1065      135.4967   
42.6077      11.8726         -             -              1.8494       56.3297      

46.8473     14.9498       -           -            2.2940       64.0911     
8.2364       2.9064          -             0.9700       2.9631       15.0759      

        7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง  20 
( - )

20 20 20 20

รอ้ยละ 90
( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 134.3916       135.4967   134.4637     140.6768     147.2628     
ลา้นบาท 134.3916       135.4967   134.4637     140.6768     147.2628     
ลา้นบาท 93.9863         97.6914     103.5529     109.7660     116.3520     
ลา้นบาท 31.6013         29.7288     29.9408      29.9408      29.9408      
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.9400          0.9700      0.9700       0.9700       0.9700       
ลา้นบาท 6.8640          7.1065      -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานดา้นยุทธศาสตร ์ 
แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานดา้นยุทธศาสตร ์
แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตรและ
สหกรณท์ี่ไดร้บัความเหน็ชอบใหน้าํไปปฏบิตัิ

รวมทัง้สิ้น
1. จดัทาํยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทาง
การเกษตร
2. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยัเศรษฐกิจการเกษตร
3. ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกิจการเกษตรระหว่าง
ประเทศ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ยุทธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                 606,959,300

                 135,496,700

464



135,496,700 บาท
1. งบบคุลากร 97,691,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 84,986,300             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 78,276,500             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,709,800              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 12,705,100             บาท
2. งบดาํเนินงาน 29,728,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,039,300             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,400,200              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 1,099,200              บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 2,557,100              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 220,800                บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 7,991,300              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,500,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 318,800                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,259,100              บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,393,600              บาท
(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 566,100                บาท
(11) วสัดสุาํนกังาน 1,509,500              บาท
(12) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,048,800              บาท
(13) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 174,800                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,689,500              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,196,000              บาท
(2) ค่าประปา 36,000                  บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 382,100                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 75,400                  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 970,000                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 970,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัตัง้กองทนุสาํรองขา้วฉุกเฉินของอาเซยีนบวกสาม 970,000                บาท
4. งบรายจา่ยอืน่ 7,106,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,106,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ยทุธศาสตร ์แผนพฒันาและมาตรการทางการเกษตร

465



บาท
   วตัถปุระสงค ์: 

        7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
172.0562   109.7605     -           -             10.7223    292.5390   
54.8902      72.0530         -             -              10.7223      137.6655     

117.1660     37.7075         -             -              -              154.8735     

        7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 5
( - )

5 5 5 5

รอ้ยละ 80
( - )

80 80 80 86

ลา้นบาท 307.4346       292.5390   292.9020     303.8447     315.4440     
ลา้นบาท 307.4346       292.5390   292.9020     303.8447     315.4440     
ลา้นบาท 166.2994       172.0562   182.3796     193.3223     204.9216     
ลา้นบาท 114.3654       109.7605   110.5224     110.5224     110.5224     
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 26.7698         10.7223     -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูสารสนเทศ
ดา้นการเกษตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารมี
ความพงึพอใจ

รวมทัง้สิ้น
1. จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศ
ดา้นการเกษตร
2. จดัทาํและเผยแพร่ขอ้มลูสารสนเทศการเกษตร
ระดบัภมูภิาค

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                เป็นศูนยก์ลางการใหบ้รกิารขอ้มลูสารสนเทศดา้นการเกษตรของประเทศ

                 292,539,000

466



292,539,000 บาท
1. งบบคุลากร 172,056,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 134,595,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 115,988,200           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 18,607,400             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 37,460,600             บาท
2. งบดาํเนินงาน 109,760,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 104,594,400           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,044,200              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 6,880,200              บาท
(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 13,104,000             บาท
(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 39,000                  บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 195,100                บาท
(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 21,358,300             บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 5,964,900              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,245,000              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 37,860,400             บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,041,200              บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,736,800              บาท
(12) วสัดสุาํนกังาน 3,527,300              บาท
(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,820,100              บาท
(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 330,000                บาท
(15) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,405,000              บาท
(16) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 42,900                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,166,100              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 3,926,800              บาท
(2) ค่าประปา 207,100                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 553,400                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 478,800                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 10,722,300             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 283,100                บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการจดัทาํขอ้มลูพชืเศรษฐกจิเชงิลกึทีเ่ป็นเอกภาพ 10,439,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ขอ้มูลสารสนเทศดา้นการเกษตร

467



บาท
   วตัถปุระสงค ์: 

        7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
66.5349    35.7946       46.8000   -             3.5846      152.7141   

-              -                 -             -              2.5000       2.5000       

66.5349      35.7946         46.8000     -              1.0846       150.2141     

        7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 40
( - )

40 40 40 40

รอ้ยละ 84
( - )

86 86 86 86

ลา้นบาท 103.5367       153.3332   203.7468     201.4494     115.5994     
ลา้นบาท 103.5367       153.3332   203.7468     201.4494     115.5994     
ลา้นบาท 64.4076         66.5349     70.5270      74.7586      79.2441      
ลา้นบาท 35.4861         36.3553     36.3553      36.3553      36.3553      
ลา้นบาท -                 46.8000     96.8645      90.3355      -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 3.6430          3.6430      -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายงานการติดตามประเมนิผล

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของรายงานการติดตาม
ประเมนิผลที่ถกูนาํไปใชป้ระโยชน์

รวมทัง้สิ้น
1. ติดตามประเมนิผลการดาํเนินงานภายใต ้
นโยบายสาํคญัของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
2. การติดตามประเมนิผลการดาํเนินงานของ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  รายงานการติดตามและประเมินผล

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                เพือ่ใหก้ารดาํเนินงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณม์ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล

                 152,714,100

468



152,714,100 บาท
1. งบบคุลากร 66,534,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 53,067,600             บาท
1.1.1 เงนิเดือน 46,884,300             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,183,300              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,467,300             บาท
2. งบดาํเนินงาน 35,794,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,842,300             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,379,800              บาท
(2) ค่าเช่าบา้น 567,600                บาท
(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 276,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(5) เงนิรางวลักรรมการสอบ 528,000                บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 141,500                บาท
(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 5,477,000              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,300,000              บาท
(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 785,000                บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 9,585,400              บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 924,000                บาท
(12) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 630,600                บาท
(13) วสัดสุาํนกังาน 2,780,800              บาท
(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,066,500              บาท
(15) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 800,000                บาท
(16) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 1,304,100              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,952,300              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 5,324,200              บาท
(2) ค่าประปา 125,700                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 318,000                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 184,400                บาท

3. งบลงทนุ 46,800,000             บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,800,000             บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 46,800,000             บาท
  (1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานเศรษฐกจิการเกษตร 1 หลงั 46,800,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 234,000,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,800,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 96,864,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : รายงานการติดตามและประเมินผล

469



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 90,335,500             บาท
(แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรงุเทพมหานคร)

4. งบรายจา่ยอืน่ 3,584,600              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 784,600                บาท
2) ค่าใชจ่้ายการตดิตามประเมนิผลโครงการพระราชดาํริ 300,000                บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการภายใตยุ้ทธศาสตรก์ระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 2,500,000              บาท

470



บาท
        7.2.4.1   วตัถปุระสงค์

        7.2.4.2   สถานที่ดําเนินการ

        7.2.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)
        7.2.4.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
                   - เงนิงบประมาณ บาท

        7.2.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -               -           -             6.8965      6.8965      
-              -                 -             -              6.8965       6.8965       

        7.2.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80
( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 6.8965          6.8965      30.0896      53.0587      53.0587      
ลา้นบาท 6.8965          6.8965      30.0896      53.0587      53.0587      
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 1.8632          -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 5.0333          6.8965      30.0896      53.0587      53.0587      
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินงาน
โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง 
(Smart Farmer)

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง 
(Smart Farmer)

7.2.4  โครงการที่ 4 :  โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)                    6,896,500

              1. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรมศีกัยภาพท ัง้ทางดา้นการผลติ การแปรรูปและการตลาดในการ
              ประกอบอาชพีดา้นการเกษตร
              2. เพือ่พฒันาใหเ้กษตรกรกลุม่เป้าหมายมรีายไดเ้พิม่ขึ้นโดยใชแ้นวทางพฒันาการเกษตรตามแนว
              ทฤษฏใีหม่
              3. เพือ่สรา้งบุคลากรรุ่นใหม่ที่มคีวามรูท้ ัง้ดา้นการผลติ การบรหิารจดัการและการตลาดเขา้สู่
              ภาคเกษตรโดยร่วมมอืกบัสถาบนัการศึกษาในทอ้งถิน่

      77 จงัหวดั

                   150,000,000
                   150,000,000

471



6,896,500 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 6,896,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรือ่ง 6,896,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer)

472



บาท
        7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

        7.2.5.2   สถานที่ดําเนินการ

        7.2.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)
        7.2.5.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
                   - เงนิงบประมาณ บาท

        7.2.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -               -           -             8.5362      8.5362      
-              -                 -             -              8.5362       8.5362       

        7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ -                 1 1 1 1

ลา้นบาท -                 8.5362      20.0000      20.0000      20.0000      
ลา้นบาท -                 8.5362      20.0000      20.0000      20.0000      
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 8.5362      20.0000      20.0000      20.0000      
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่สนบัสนุนการ
ดาํเนินงานบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกิจสนิคา้
เกษตรที่สาํคญั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การบรหิารจดัการเกษตรเขตเศรษฐกิจสาํหรบั
สนิคา้เกษตรที่สาํคญั

                   8,536,200

              1. เพือ่สนบัสนุนการผลติสนิคา้เกษตรที่สอดคลอ้งกบัสภาพพื้นที่ 
              2. เพือ่สรา้งความสมดุลระหว่างอปุทานและอปุสงค์

      77 จงัหวดั

                     68,536,200
                    68,536,200

7.2.5  โครงการที่ 5 :  โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

473



8,536,200 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 8,536,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิ 8,536,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการเขตเกษตรเศรษฐกจิสนิคา้เกษตรที่สาํคญั

474



บาท
        7.2.6.1   วตัถปุระสงค์

        7.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

        7.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ 5  ปี (ปี 2557 ถงึ ปี 2561)
        7.2.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท
                   - เงนิงบประมาณ บาท

        7.2.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -               -           -             10.7768    10.7768    
-              -                 -             -              10.7768      10.7768      

        7.2.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 2
( 2 )

2 2 2 2

รอ้ยละ 90
( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 15.7768         10.7768     70.6050      126.4207     126.4207     
ลา้นบาท 15.7768         10.7768     70.6050      126.4207     126.4207     
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท 15.7768         10.7768     70.6050      126.4207     126.4207     
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่สนบัสนุนการ
ดาํเนินงานพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ในการดาํเนินงาน
โครงการพฒันาจงัหวดัเป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การพฒันาเมอืงเกษตรสเีขยีว

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      6 จงัหวดั (เชยีงใหม่ หนองคาย ศรสีะเกษ จนัทบุร ีราชบุร ีพทัลุง)

                   350,000,000
                   350,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.2.6  โครงการที่ 6 : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว                   10,776,800

เพือ่พฒันาจงัหวดัที่มศีกัยภาพและความโดดเด่นในการผลติสนิคา้เกษตรใหเ้ป็นเมอืงเกษตรสเีขยีว
ที่มรูีปแบบการผลติสนิคา้เกษตรและอตุสาหกรรมเกษตรที่เป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม สอดคลอ้งกบัวฒันธรรม
และภมูปิญัญาทอ้งถิน่ สามารถส่งเสรมิการท่องเที่ยวเชงิเกษตรได ้

475



10,776,800 บาท
1. งบรายจา่ยอืน่ 10,776,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานโครงการเมอืงเกษตรสเีขยีว 10,776,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองเกษตรสเีขียว

476



บาท
บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             9.7348        -           -             -             9.7348      
-              9.7348          -             -              -              9.7348       

        7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ -
( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท -                 9.7348      9.7348        9.7348        9.7348        
ลา้นบาท -                 9.7348      9.7348        9.7348        9.7348        
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 9.7348      9.7348       9.7348       9.7348       
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -              -              -              
ลา้นบาท -                 -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่บรหิารจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารของสาํนกังานเศรษฐกิจการเกษตร
ใหม้คีวามพรอ้มและสามารถตอบสนองความตอ้งการของผูร้บับรกิารไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือ่สารที่มแีผนบรหิารจดัการ
อย่างเป็นระบบ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. บรหิารจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ
และการสือ่สาร

7.3 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                    9,734,800
7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                    9,734,800

477



9,734,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 9,734,800              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,265,400              บาท
(1) วสัดคุอมพวิเตอร์ 4,265,400              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,469,400              บาท
(1) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,469,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

478



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มุง่การวจิยัและพฒันาเพือ่สนบัสนุนงานโครงการหลวงและขยายผลโครงการหลวง
เพือ่ใหเ้กดิการพฒันาพื้นทีสู่งอย่างย ัง่ยนื และพฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษ์
ใหเ้ป็นแหลง่ความรูพ้ชืสวน ความหลากหลายทางชวีภาพ และแหลง่ท่องเทีย่วทีม่คุีณภาพระดบันานาชาติ

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน การวจิยัและพฒันางานโครงการหลวง   
2. สนบัสนุนการวจิยั รวบรวม รกัษาและพฒันาต่อยอดภมูปิญัญาทอ้งถิน่รวมท ัง้รกัษาคุณค่าและ
   สรา้งประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพบนพื้นทีสู่ง   
3. ส่งเสรมิและประสานความร่วมมอืกบัมลูนิธโิครงการหลวงและหน่วยงานทีเ่กีย่วขอ้งในการวจิยั 
   พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละพฒันากระบวนการเรยีนรูข้องชมุชนเพือ่ใหช้มุชนมคีวามเขม้แขง็
   ภายใตป้รชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีงและสอดคลอ้งกบัแนวทางของโครงการหลวง รวมท ัง้
   การสนบัสนุนกระบวนการมส่ีวนร่วมของชมุชนในการฟ้ืนฟู และรกัษาสิง่แวดลอ้ม   
4. จดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ วจิยั พฒันาและเผยแพร่ขอ้มลูและสารสนเทศเกี่ยวกบัการพฒันาพื้นทีสู่ง 
   อย่างครบวงจร ตลอดจนเป็นศูนยป์ระสานงานและส่งเสรมิการดาํเนินการดงักลา่ว   
5. เสรมิสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืและแลกเปลีย่นการวจิยัและพฒันาพื้นทีสู่งท ัง้ภายในและต่างประเทศ
6. พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษ ์ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูพ้ชืสวน ความหลากหลายทางชวีภาพ 
   และแหลง่ท่องเทีย่วทางการเกษตรและวฒันธรรมทีม่คุีณภาพ

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สถาบนัวจิยัและพฒันาพื้นที่สูง (องคก์ารมหาชน)

502,999,600                
537,302,700                

479



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 502.9996        537.3027        697.4361        734.6849        802.7372        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 502.9996        537.3027        697.4361        734.6849        802.7372        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. สนบัสนุนและสง่เสรมิการทําวจิยัเพือ่พฒันา
พื้นที่สูง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : การนาํผลงานวจิยั
ไปใชป้ระโยชน์

เรื่อง 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 96.3000       82.7000       104.1581     108.3244     113.7406     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เกษตรกรบนพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาและ
ถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวงและ
เศรษฐกจิพอเพยีง ใหม้ีความเป็นอยู่ที่ดีข้ึนและ
สามารถพึง่ตนเองได ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : เกษตรกรที่ไดร้บัการ
พฒันาและถ่ายทอดความรูต้ามแนวทาง
โครงการหลวงเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า 
รอ้ยละ 3 ต่อปี

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเกษตรกร
ในพื้นที่เป้าหมายไดน้าํองคค์วามรูจ้าก
ศูนยก์ารเรยีนรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75 80 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 406.6996     454.6027     593.2780     626.3605     688.9966     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

480



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาตาม
แนวทางโครงการหลวงและสามารถกาํหนดทศิทาง
การพฒันาตนเองเพือ่ใหเ้กิดการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

1 4.3608       4.3608       4.3608       8.7216       -              

รวม 1 4.3608       4.3608       4.3608       8.7216       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  4,360,800  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

454,602,700                 

2. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 82,700,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

481



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               537.3027     -               537.3027     
1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพ
การผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร 
และเสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่
เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

-               -               -               454.6027     -               454.6027     

ผลผลติที่ 1 : ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการ
พฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและ
สามารถกาํหนดทศิทางการพฒันาตนเอง
เพือ่ใหเ้กิดการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

             -                -                -        454.6027              -        454.6027

2. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -              -             -             82.7000     -               82.7000     
ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันา              -                -                -          82.7000              -          82.7000

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

482



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           454.6027   -             454.6027   
-              -                -             104.7480     -              104.7480     
-              -                -             203.1167     -              203.1167     

-             -              -           146.7380   -              146.7380     

        7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 69,000
( 66,977 )

71,712 72,000 73,000 74,000

ราย 680,000
( 470,206 )

696,000 700,000 720,000 740,000

รอ้ยละ 90
( - )

90 90 90 90

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเกษตรกรที่ไดร้บัการพฒันา
และถ่ายทอดความรูต้ามแนวทางโครงการหลวง
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัท่องเที่ยวที่เขา้เยี่ยมชม
อทุยานหลวงราชพฤกษ์

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของ
การดาํเนินงานตามโครงการที่สนบัสนุน
งานโครงการหลวง

2. การพฒันาสนบัสนุนโครงการหลวงและ
ขยายผลโครงการหลวง
3. บรหิารจดัการสาํนกังาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

1. บรหิารจดัการอทุยานหลวงราชพฤกษ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                 454,602,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและ
สามารถกาํหนดทิศทางการพฒันาตนเองเพือ่ใหเ้กดิการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

                 454,602,700

1. เพือ่ส่งเสรมิและประสานความร่วมมอืกบัมลูนิธโิครงการหลวงและหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งในการวจิยั พฒันา
และถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละพฒันากระบวนการเรยีนรูข้องชมุชนเพือ่ใหช้มุชนมคีวามเขม้แขง็ภายใตป้รชัญา
ของเศรษฐกิจพอเพยีงและสอดคลอ้งกบัแนวทางของโครงการหลวง รวมท ัง้การสนบัสนุนกระบวนการ
มสี่วนร่วมของชมุชนในการฟ้ืนฟู และรกัษาสิง่แวดลอ้ม

3. เพือ่เสรมิสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืและแลกเปลีย่นการวจิยัและพฒันาพื้นที่สูงท ัง้ภายในและต่างประเทศ

ท่องเที่ยวทางการเกษตรและวฒันธรรมที่มคุีณภาพ

2. เพือ่ศึกษา คน้ควา้ พฒันาและเผยแพร่ขอ้มลูและสารสนเทศเกี่ยวกบัการพฒันาพื้นที่สูงอย่างครบวงจร
ตลอดจนเป็นศูนยป์ระสานงานและส่งเสรมิการดาํเนินการดงักลา่ว

4. เพือ่พฒันาอทุยานหลวงราชพฤกษ ์ใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูพ้ชืสวน ความหลากหลายทางชวีภาพและแหลง่

483



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85
( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 406.6996      454.6027   593.2780     626.3605     688.9966     
ลา้นบาท 406.6996      454.6027   593.2780     626.3605     688.9966     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 406.6996      454.6027   593.2780     626.3605     688.9966     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอื่น

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้รบับรกิารอทุยานหลวงราชพฤกษ์
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

484



454,602,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 454,602,700           บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 454,602,700           บาท

  (1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 80,781,000             บาท
  (2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 342,671,700            บาท
      1. รายการไม่ผูกพนั 338,310,900            บาท
      2. ค่าเช่ารถยนต ์19 คนั 4,360,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,804,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ -                         บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,360,800              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 4,360,800              บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 4,360,800              บาท
ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 8,721,600              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายลงทนุ 31,150,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ประชากรพื้นที่สูงไดร้บัการพฒันาตามแนวทางโครงการหลวงและสามารถกาํหนดทิศ
ทางการพฒันาตนเองเพือ่ใหเ้กดิการพฒันาอย่างย ัง่ยนื

485



บาท
บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           82.7000    -             82.7000    
-              -                -             82.7000      -              82.7000      

        7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 29 31 33 35 37
 ( 29 )

รอ้ยละ 85
( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 96.3000        82.7000     104.1581     108.3244     113.7406     
ลา้นบาท 96.3000        82.7000     104.1581     108.3244     113.7406     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 96.3000       82.7000     104.1581     108.3244     113.7406     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

   1. เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุน การวจิยัและพฒันางานโครงการหลวง 
   2. เพือ่สนบัสนุนการวจิยั รวบรวม รกัษาและพฒันาต่อยอดภมูปิญัญาทอ้งถิน่ รวมท ัง้รกัษาคุณค่า
   และสรา้งประโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพบนพื้นที่สูง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การวจิยัและพฒันา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัและพฒันา                   82,700,000
7.2 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่ดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลความสาํเรจ็ผลการ
ดาํเนินงานตามแผนงานของโครงการวจิยั
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

                  82,700,000

486



82,700,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 82,700,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 82,700,000             บาท
  (1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 82,700,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : การวจิยัและพฒันา

487



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท
 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์ารเพือ่สรา้งสรรคภ์มูปิญัญาสงัคมเกษตรไทย  ใหพ้ฒันาอย่างย ัง่ยนืบนพื้นฐานปรชัญา
เศรษฐกจิพอเพยีง  ในรูปแบบพพิธิภณัฑม์ชีวีติ

1. เผยแพร่พระเกยีรตคุิณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตรของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั   
2. เป็นศูนยก์ลางการขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีงภาคการเกษตร   
3. เป็นสถาบนัการเรยีนรู ้ ภมูปิญัญาและนวตักรรมการเกษตร   
4. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของภาคีความร่วมมอืในกจิกรรมทีเ่กี่ยวขอ้งกบัสาํนกังาน

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สาํนักงานพพิธิภณัฑเ์กษตรเฉลมิพระเกยีรตพิระบาทสมเด็จพระเจา้อยู่หวั (องคก์ารมหาชน)

194,835,200                
213,455,800                

489



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 194.8352        213.4558        193.9761        123.9662        126.2953        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 194.8352        213.4558        193.9761        123.9662        126.2953        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการพฒันาและ
เรยีนรูภ้มูิปญัญาและนวตักรรมการเกษตรตาม
แนวทางเศรษฐกจิพอเพยีง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่เขา้
ชมพพิธิภณัฑ์

ราย 110,000 115,000 125,000 135,000 150,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชิ้นงานการจดั
แสดงของพพิธิภณัฑ์

ชิ้น 17 20 20 20 30

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสมาชกิเครอืข่าย
เศรษฐกิจพอเพยีง

ราย 90 100 100 110 120

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการถ่ายทอดองค์
ความรู ้

คร ัง้ 12 12 12 12 12

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ชมมี
ความรูแ้ละความเขา้ใจปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการ
ถ่ายทอดองคค์วามรู ้ไดน้าํความรูไ้ปประยุกตใ์ช ้

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 194.8352     213.4558     193.9761     123.9662     126.2953     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

490



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ
1. ผลผลติ : เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอด
องคค์วามรูเ้พือ่การพฒันายกระดบัสามารถพฒันาตนเอง
ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

1 18.0518     72.2071     -              -              -              

รวม 1 18.0518      72.2071      -              -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี
1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  18,051,800  บาท (รายจ่ายลงทุนใหม่)

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 
รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 
งบประมาณ

1. แผนงานส่งเสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมลูค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความ
เขม้แขง็ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

213,455,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

491



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               213.4558     -               213.4558     
1. แผนงาน :  สง่เสรมิประสทิธภิาพการ
ผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และ
เสรมิสรา้งความเขม้แข็งใหแ้ก่เกษตรกร
อย่างเป็นระบบ

-               -               -               213.4558     -               213.4558     

ผลผลติที่ 1 : เกษตรกรและประชาชน
ไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การ
พฒันายกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

             -                -                -        213.4558              -        213.4558

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

492



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -           213.4558   -             213.4558   
-              -                -             108.0426     -              108.0426     
-              -                -             7.3650       -              7.3650       
-              -                -             92.0122      -              92.0122      
-              -                -             3.6000       -              3.6000       
-              -                -             2.4360       -              2.4360       

1. เผยแพร่พระเกียรติคุณและพระอจัฉรยิภาพดา้นการเกษตรของพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั
2. เป็นศูนยก์ลางในการขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีงภาคการเกษตร 
3. จดัใหม้กีารศึกษา คน้ควา้ รวบรวม เกี่ยวกบัววิฒันาการ ภมูปิญัญา นวตักรรม และการพฒันาการเกษตรของ
ประเทศไทย
4. จดัแสดงกิจกรรม ผลงาน นิทรรศการ การประชมุ สมัมนา การฝึกอบรม การแสดงสนิคา้ และการเผยแพร่
ประชาสมัพนัธแ์นวทางปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง
5. ส่งเสรมิ สนบัสนุน ประสานความร่วมมอื แลกเปลีย่นและถ่ายทอดองคค์วามรู ้

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิประสทิธภิาพการผลติ สรา้งมูลค่าภาคการเกษตร และเสรมิสรา้งความเขม้แข็ง
ใหแ้ก่เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

                 213,455,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันา
ยกระดบัสามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

                 213,455,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. การจดัแสดงและกิจกรรมพพิธิภณัฑ์
2. ขบัเคลือ่นปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง
3. อาํนวยการ
4. ถ่ายทอดองคค์วามรู ้
5. การตลาดและลูกคา้สมัพนัธ์

493



7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 110,000 115,000 125,000 135,000 150,000
 ( 134,393 )

ชิ้น 17 20 20 20 20
 ( 17 )

ราย 90 100 100 110 120
 ( 95 )

ครัง้ 12 12 12 12 12
 ( 9 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70
 ( 70 )

ลา้นบาท 194.8352      213.4558   193.9761     123.9662     126.2953     
ลา้นบาท 194.8352      213.4558   193.9761     123.9662     126.2953     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 194.8352      213.4558   193.9761     123.9662     126.2953     
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนที่เขา้ชมพพิธิภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชิ้นงานการจดัแสดงของพพิธิภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสมาชกิเครอืข่ายเศรษฐกิจพอเพยีง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการถ่ายทอดองคค์วามรู ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้ชมมคีวามรูแ้ละ
ความเขา้ใจปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอด
องคค์วามรูไ้ดน้าํความรูไ้ปประยุกตใ์ช ้
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

494



213,455,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 213,455,800           บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 195,404,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 34,547,500             บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 85,148,700             บาท
3) ค่าใชจ่้ายลงทนุ 75,707,800             บาท

1.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 18,051,800             บาท
1) ค่าก่อสรา้งอาคารจดัแสดงนทิรรศการ พรอ้มปรบัปรงุภมูทิศัน์ 18,051,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 90,258,900             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,051,800             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 72,207,100             บาท

                (ตาํบลคลองหนึ่ง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธาน)ี

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : เกษตรกรและประชาชนไดร้บัการถา่ยทอดองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันายกระดบั
สามารถพฒันาตนเอง ตามแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงอย่างย ัง่ยนื

495



 




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ เล่มที่ ๓ 
	สารบัญ
	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการข้าว
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมชลประทาน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมประมง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมปศุสัตว์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมฝนหลวงและการบินเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาที่ดิน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมวิชาการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมสหกรณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมหม่อนไหม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







